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Realizimi i buxhetit té 4 M te vitit 2023

Realizimi i buxhetit te 4 M te vitit 2023, éshté béré, duke respektuar nenin 64 te ligjit
139/2015 “ Per vetegeverisjen vendore “, i ndryshuar, ligjin Nr. 9936 date 26.06.2008 ““ Per
menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise”, té ndryshuar , ligjin nr 68/2017
date 27.4.2017 “ Per financat e vetegeverisjes vendore “, ligjin nr. 10296 date 8.7.2010 “Per
menaxhimin financiar dhe kontrollin” i ndryshuar, ligjin 84/2022 daté 24.11.2022 “Pér
buxhetin e vitit 20237, udhézimet e Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 22 date
30.07.2018 “Pér procedurat standarte t& monitorimit té buxhetit te njesive te geverisjes
vendore”, udhezimi nr. 9 date 20.03.2018 “Pér procedurat standarte té zbatimit té buxhetit
, Udhézimin e Ministris€ s¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 9 dat€ 20.03.2018 “Pér procedurat
standarte té zbatimit té buxhetit” i ndryshuar, Udhézimin Plotésues té Ministrisé s¢ Financave
dhe Ekonomisé nr. 2 daté 19.01.2023 “Pér zbatimin e buxhetit té vitit 20237, VKB nr. 71 daté
27.12.2022 daté “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2023 dhe Programit Buxhetor Afatmesém
Pérfundimtar 2023-2025 té Bashkisé Shkodér i ndryshuar.

Bashkia Shkoder, administron dhe menaxhon fondet, sipas programeve té miratuara, si mé
poshté:

Funksioni 1 SHERBIME TE PERGJITHSHME PUBLIKE
Programi - 01110: Planifikim menaxhim administrim

Funksioni 3 RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE
Programi - 03140: Sherbimet policise vendore
Programi - 03280: Mbrojtje nga zjarri dhe mbrojtja civile”

Funksioni 4 CESHTJE EKONOMIKE
Programi - 04130: Mbeshtetje per zhvillim ekonomik
Programi-04220:Sherbimetbujgesore,inspektimi, ushgimi dhe mbrojtja e konsumatorit
Programi - 04240: Menaxhimi i infrastruktures se ujitjes dhe kullimit
Programi - 04260: Administrimi i pyjeve dhe kullotave
Programi - 04520: Rrjeti rrugor rural
Programi - 04570: Transporti publik

Funksioni 5 MBROJTJA E MJEDISIT
Programi - 05100: Menaxhimi i mbetjeve

Funksioni 6 STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT
Programi - 06140: Planifikim urban vendor
Programi - 06260: Sherbimet Publike vendore
Programi - 06370: Furnizimi me uje dhe kanalizime
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Funksioni 7 SHENDETESIA
Programi - 07220: Sherbimet e kujdesit paresor

Funksioni 8 ARGETIMI KULTURA DHE FEJA
Programi - 08130: Sport dhe argetim
Programi - 08220: Trashegimia kulturore, eventetartistike dhe kulturore

Funksioni 9 ARSIMI
Programi - 09120: Arsimi baze perfshire arsimi parashkollor
Programi - 09230: Arsimi i mesem i pergjithshem dhe Arsimi profesional

Funksioni 10 MBROJTJA SOCIALE
Programi - 10430: Kujdesi social per familjet dhe femijet
Programi - 10661: Strehimi social

Burimet e financimit te buxhetit té Bashkisg, vijné nga dy burime:

Nga burimet e veta vendore, ku pérfshihen té ardhurat nga taksat vendore dhe
taksat e ndara, te ardhurat nga tarifat vendore, te ardhura te tjera, donacione, grante
nderkombetare dhe te ardhura ge trashegohen.

Nga burimet gendrore, ku pérfshihen transferta e pakushtézuar, transferta e
pakushtézuar sektoriale pér funksionet e transferuara dhe transferta e kushtézuar.

Buxheti i 4 M te vitit 2023 , ne total ne 000/leke me te gjitha burimet e financimit te
realizuara, paragitet si me poshte:

Nr TE HYRAT DHE FINANCIMET NE Plani Fillestar Plani Korrigjuar Diferenca
LLOGARITE E THESARIT 2023 2023

| TE ARDHURAT E VETA 876,066 876,066 0
Té ardhura nga taksat vendore 348,913 348,913 0
Té ardhura nga taksat e ndara 127,757 127,757 0
Te ardhura nga tarifat vendore 369,425 369,425 0
Té ardhura té tjera 29,971 29,971 0
11 GRANTE NDERKOMBETARE 392 392 0
111 TRANSFERTAT 2,358,765 1,787,146 -571,619
1 Transferte e Pakushtezuar 792,748 792,748 0
2 Transferte e Pakushtezuar Sektoriale 426,587 426,587 0
3 Transferte specifike per mbrojtjen e mjedisit 16,000 16,000 0
& Transferte e kushtezuar 1,123,430 551,811 -571,619
v TE TRASHEGUARA 11,028 23,266 12,238
Transferte e pakushtezuar 3,250 3,250 -
Transferte e Pakushtezuar Sektoriale 7,778 7,778 -

3 Te ardhura
12,238 12,238
4 Donacione -
TOTALI 3,246,251 2,686,870 -559,381
Shpenzime me llogari jashte thesari 40,468 52,700 12232
TOTALI VITI 2023 3,286,719 2,739,570 -547,149
1 Transferte e pakushtezuar 259,565 259,565 0
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Transferte e Pakushtezuar Sektoriale 86,859 86,859 0

Te ardhura 615,008 609,770 -5,238
Donacione 7,295 7,295 0
TE TRASHEGUARA 968,727 963,488 | - 5,238

Shpenzime me llogari jashte thesari te trasheguara 57,000 57,000
TOTALI TE TRASHEGUARA 1,025,727 1,020,488 - 5,238
TOTALI 4,312,446 3,760,058 -552,387

Realizimi i te ardhurave te Bashkisé nga burimet e veta vendore pér 4 M e vitit 2023.

Té ardhurat e veta vendore pérfshijné té ardhurat nga taksat, taksat e ndara, tarifat
vendore dhe te ardhurat te tjera ku pérfshin dhe donacione. Kéto burime té ardhurash Bashkia
i pérdor pér financimin ¢ funksioneve té pércaktuara nga Ligji 139/2015 “Pér vetégeverisjen
vendore”. Gjaté 4/mujorit t€ paré vitit 2023 pérve¢ administrimit dhe dhénies s€ shérbimit
ndaj qytetaréve né gjithé territorin e saj, bashkia menaxhoi burimet e veta dhe siguroi té
ardhurat e nevojshme pér kryerjen e gjithé funksioneve.

Réndési e vecanté iu dha shfrytézimit dhe vénies né eficencé té aseteve té veta,
implementimit té procedurave online e té thjeshta, zgjerimit té bazés taksapaguese, rritjes sé
nivelit t& arkétimeve népérmjet politikave lehtésuese, taksave té ulta dhe rritjes sé frymés sé
konkurrencés sé ndershme, thjeshtimit dhe standartizimit té procedurave, si dhe trajtimit té
qytetaréve dhe bizneseve si partneré té pérbashkét té Bashkisé.

Objektivat sipas programit té kryetarit té bashkisé, kryesisht té fokusuara né lehtésimin
maksimal fiskal, kane ndikuar né nxitjen e zhvillimit dhe zgjerimit t& biznesit, pérmisém
duke ruajtur dhe madje duke ndikuar me efikasit rritjen e té ardhurave pér zérat kryesoré qé
lidhen me biznesin. Gjithashtu mundésimi i shlyerjes sé pagesave sa mé prané taksapaguesit,
dhénia e shérbimeve té pérmirésuara dhe informimi i taksapaguesit népermjet zyrave me Njé
Ndalese dhe agjentit tatimor Ujesjelles Kanalizime té shpérndara gjeografikisht né territorin e
bashkisé prané qytetarit, si dhe shtrirja e pérshtatja e afateve té pagesave me géllim
lehtésimin e taksapaguesit, kané ndikuar né pérmirésimin e vazhdueshem té Kklimés sé
biznesit dhe marrédhénies me taksapaguesin.

Objektivat e pércaktuar e té realizuar, dhe gé kané ndikuar né pérmirésimin e klimés sé
biznesit, duke ruajtur e madje duke rezultuar si politika efikase né rritjen e té ardhurave, jane
ulja e taksave té banesave, nivele deri né mimimumin ligjor té lejuar pér taksat e ndértesave
pér té gjithé bizneset, mbeshtetja e disa aktiviteteve té vecanta si bizneset e prodhimit,
lehtésimi kryesisht i bizneseve té vogla, mbéshtetja me tarifa zero pér fermerét, tarifa
minimale pér tregjet dhe ambulantét etj, me rezultat dhenie frymémarrje financiare biznesit.

Politikat e ngjashme pér gjendjen sa mé prané taksapaguesit népérmjet taksave dhe
tarifave té uléta e né harmoni me shérbimin qé ofrohet, si psh: dhénia e lehtésive fiskale pér
shtresat familjare né nevoje, taksa né minimumin e lejuar ligjor pér tokén bujgesore,
mundésia e arkétimit né késte dhe prané njésive administrative ku banojne etj, jané zbatuar
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dhe kané rezultuar té sukseshme jo vetém pér zbutjen e véshtirésive ekonomike pér shtresa té
vecanta té familjeve dhe reduktimin e papunésisé,por edhe pér veté rritjen e té ardhurave nga
viti né vit.

Keto politika té lehtesive fiskale kundrejt pérmiresimit té shérbimit jané shogeruar
natyrisht me objektivin pér zgjerimin e bazés sé taksapaguesve. Rritja e vazhdueshme e té
ardhurave si nga biznesi, ashtu edhe nga taksapaguesi familjar, kundrejt fokusimit pér uljen e
barrés fiskale nga ana tjetér, vérteton efikasitetin e kétyre politikave, kundrejt rezultatit
pozitiv qé bashkia ka arritur né rritjen e bazés sé taksapaguesve, si familjar, ashtu edhe atij
biznes.

Objektiv i rendesishem ka gene saktésimi dhe zgjerimi i regjistrave té kapaciteteve fiskale
duke pérfshiré gjithé territorin e bashkisé. Pér kété arsye ushtrohen verifikime te
vazhdueshme né té gjitha njésité administrative, duke vijuar me formalizimin e té dhénave
me efekt arritjen e rezultate té mira né zérat kryesore té té ardhurave.

Késhtu, té ardhurat jané realizuar né pérmbushje té pritshmérive, referuar kapaciteteve té
planifikuara.

Gjithashtu pérgjaté peiudhés éshté siguruar njétrajtshméri né nivelet e arkétimeve, duke
garantuar késhtu té ardhurat e nevojshme pér ushtrimin e funksioneve té veta té bashkisé.

Té ardhurat e veta u realizuan né proces dhe bashképunim me gjithé administratén e
Bashkisé, me Njésité Administrative, me Institucionet si agjenté tatimoré, institucionet
shtetérore etj. Vijimi i kétij procesi bashképunues do mundésojé mé tej sigurimin e té
ardhurave pér pérmirésimin e vazhdueshém té shérbimeve gé ofron Bashkia ndaj qytetaréve
té saj, duke realizuar objektivat madhoré né funksion té zhvillimit té géndrueshém té té gjithé
territorit té Bashkiseé.

Kategorizimi i té ardhurave

- Taksat vendore:
e Taksa mbi pasuriné e paluajtshme, pér ndértesa, troje dhe toka bujgésore
e Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja

e Taksa e fjetjes né hotel
e Taksa e tabelés pér géllime reklamimi ose identifikimi
e Tatimi thjeshtuar mbi fitimin, agjent DRT

- Taksat e ndara
e Taksa vjetore e garkullimit té mjeteve
e Taksa mbi kalimin e té drejtés té pronésisé,agjent tatimor ASHK
e Taksa e rentés minerare
e Tatimi mbi té ardhurat pérsonale
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- Tarifat vendore
e Tarifa e pastrimit dhe largimit t& mbeturinave
e Tarifa pér ndri¢imin publik
o Tarifa pér gjelbrimin
e Tarifa té shérbimit administrativ té bashkisé Shkodér
o Tarifa pér parkimin e mjeteve e ligensuara dhe vendparkime publike
e Tarifat e shérbimeve gé kryen struktura e mbrojtjes nga zjarri
e Tarifa pér zénien e hapésirave publike
e Té ardhura nga Institucionet e arsimit, kulturés, sportit etj

- Téardhura té tjera:
e Téardhura nga gjoba
e Té& ardhura nga dhénia me gira e aseteve
e Té ardhura nga sekuestrime dhe zhdemtime
e Té ardhura nga shitja e mallrave dhe e shérbimeve
e Grante nga ndihma ndérkombétare
e Shitja e aseteve financiare
e Té ardhura nga donacione/sponsorizime
e Té ardhura té tjera ( komision si agjent tatimore)

Realizimi i té ardhurave nga burimet e veta vendore

Té ardhurat nga burimet e veta vendore pér 4/mujorin e paré té vitit 2023 u realizuan né
vlerén 184.101 mijé Leké. Ato pérfshijné té ardhurat nga taksat, nga taksat e ndara, té
ardhurat nga tarifat dhe té ardhurat nga burime té tjera. Pjesén mé té madhe té tyre e pérbéjné
té ardhurat nga tarifat me 42 % dhe té ardhurat nga taksat me 31% té totalit.

Té ardhurat nga Burimet e Veta Vendore /mijé leké 184,101
Té ardhura nga taksat 56,964
Té ardhura nga taksat e ndara 43,646
Té ardhura nga tarifat 78,452
Té ardhura nga burime té tjera vendore 5,039
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Té ardhuratanga Burimet e Veta Vendore

burime té tjera -
vendore Té ardhura nga

4% taksat
31%

Té ardhura nga
tarifat
42%

Té ardhura nga
taksat e ndara
24%

Cash Flow i té ardhurave, sipas muajve

Grafiku i té ardhurave fluide paraget né bazé mujore té ardhurat gjaté 4/m | té vitit 2023.

Cash Flow i té ardhurave 4 mujor | viti 2023

/V

Shkurt

Janar

Mars
Prill

Janar Shkurt Mars Prill
|Seriesl 18,809 47,228 48,695 69,369

Niveli mé i larté i arkétimit éshté né muajin Prill, me afrimin e afatit té shlyerjes sé detyrimit
nga biznesi, ndjekjes sé masave shtrénguese ndaj subjekteve debitore. Po ashtu vihet re edhe
njw arketim pothuajse i barabarte ne muajt Shkurt dhe Mars ne vlera te konsiderueshme qw
lidhet me vazhdimin e ndjekjes se masave shtrenguese dhe zbatimin e akt-marreveshjeve te
lidhura mes subjekteve dhe Bashkise Shkoder.
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Realizimi i té ardhurave né lidhje me planin

Grafiku i méposhtém paraget nivelin e realizimit té té€ ardhurave né lidhje me planin 2023 pér
kategorite e taksave, taksave té ndara, tarifave dhe té ardhurave té tjera.

200 M Plan 2023
180 —
160 o
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20 7
Té ardhuranga | Téardhuranga | Téardhuranga | Téardhuranga
taksat taksat e ndara tarifat burime té tjera
vendore
m Plan 2023 348,913 127,757 369,425 70,831
Realizim 2023 56,964 43,646 78,452 5,039

Realizimi i té ardhurave né krahasim me planin pér taksat dhe tarifat

el Krahasimi ne
Janar- % me planin
Buxheti Prill 2023 2023
2023 2023 2023
Té Ardhura nga Burimet e Veta 916,926 184,101
Al Té Ardhura nga Taksat Lokale 348,913 56,964 16%
A.ll Taksa vendore mbi biznesin e vogél 4,000 15 0%
A.l2 Taksa mbi pasuriné e paluajtshme 188,186 30,639 16%
A.1.2.1 | Taksa mbi ndértesén 152,900 27,048 18%
A.1.2.2 | Taksa mbi tokén bujgésore 21,736 1,902 9%
A.1.2.3 | Taksa mbi truallin 13,550 1,689 12%
A.1.2.4 | Taksa mbi transaksionet e pasurisé 0 0 0%
A.l.3 Taksa vendore né shérbimin hotelier 20,800 1,654 8%
Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e
Al4 reja 119,607 22,345 19%
A.15 Taksa e tabelés 16,320 2,311 14%
Taksa vendore mbi té ardhurat e krijuara nga
A.1.6 dhuratat, trashégimi, testament dhe llotarité 0 0 0%
BASHKIA
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vendore

Al7 Taksa e pérkohéshme 0 0 0%
A.1.8 Taksa e pérkohéshme 1 0 0 0%
A.l9 Taksa e pérkohéshme 2 0 0 0%
A2 Té Ardhurat nga Taksat e Ndara 127,757 43,646 34%
Taksa mbi kalimin e té drejtés sé pronésisé /
A2.1 pasurité e paluajtshme 15,722 2,859 18%
Taksa vjetore pér garkullimin e mjeteve té
A2.2 pérdorura 90,000 37,723 42%
A.2.3 Taksa e rentés minerare 35 0 1%
A24 Taksa mbi té ardhurat personale 22,000 3,064 14%
A.2.5 Taksa té tjera 0 0 0%
A3 Té Ardhurat nga Tarifat Vendore 369,425 78,452 21%
A3l Tarifa me menaxhimit te mbetjeve 171,964 26,325 15%
A.3.1.1 | Tarifa e pastrimit pér familjet 75,500 10,902 14%
A.3.1.2 | Tarifa e pastrimit pér institucionet 464 180 39%
A.3.1.3 | Tarifa e pastrimit pér biznesin 96,000 15,243 16%
A3.2 Tarifa pér mbledhjen dhe largimin e mbetjeve 0 0 0%
A.3.3 Tarifa pér ndricimin publik 52,943 9,030 17%
A.3.3.1 | Tarifa pér ndrigimin publik nga familjet 32,080 4,735 15%
A.3.3.2 | Tarifa pér ndricimin publik nga institucionet 163 33 20%
A.3.3.3 | Tarifa pér ndricimin publik nga biznesi 20,700 4,262 21%
A3.4 Tarifa pér gjelbérimin 23,567 5,558 24%
A.3.4.1 | Tarifa pér gjelb&rimin nga familjet 9,907 3,892 39%
A.3.4.2 | Tarifa pér gjelb&rimin nga Institucionet 160 25 16%
A.3.4.3 | Tarifa pér gjelbérimin nga bizneset 13,500 1,641 12%
A.3.5 Tarifa pér shérbimet administrative té bashkisé 120,951 37,539 31%
A.3.5.1 | Tarifa pér shérbimet administrative té bashkisé 4,500 1,890 42%
A.3.5.2 | Tarifa pér dhénien e licensave, lejeve e autorizimeve 0 0 0%
A.3.5.3 | Tarifa té kontrollit té zhvillimit té territorit 0 0 0%
A.3.5.4 | Tarifa pér vulosje veterinarie té bagétive té therura 0 0 0%
A.3.5.5 | Tarifa e ligensimit té veprimtarive té transportit 991 415 42%
Tarifa e parkimit pér mjetet e licensuara dhe
A.3.5.6 | vendparkime publike 3,000 1,241 41%
Tarifa pér dhénie license pér tregtimin e naftés bruto
A.3.5.7 | dhe nénprodukteve té saj 30,000 1,971 7%
A.3.5.8 | Tarifa pér pyejt dhe kullotat 1,900 6 0%
A.3.5.9 | Tarifa pér shérbimet shtesé nga zjarréfiksja 760 273 36%
A.3.5.1 | Tarifa pér zénien dhe pérdorimin e hapsirés publike
0 dhe fasadave 47,000 25,587 54%
A35.1
1 Tarifa pér trajtimin e mbetjeve inerte né landfille 1,400 0 0%
A.3.5.1 | Tarifa pér linjat ajrore dhe néntoksore (Telefoni,
2 Energji, TV Kabllor, Internet) 500 0 0%
A35.1
3 Tarifa nga dokumentat pér tender, ankand etj 15 8 56%
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Tarifa té institucioneve té arsimit, kulturés, sportit

A.3.6 etj 26,885 6,146 23%
A.3.6.1 | Bibloteka 15 0 0%
A.3.6.2 | Muzeumet 2,620 425 16%
A.3.6.3 | Teatri 2,200 879 40%
A.3.6.4 | Qendra kulturore e fémijéve 0 0 0%
A.3.6.5 | Pallati i sportit 0 0 0%
A.3.6.6 | Qendra Komunitare 0 0 0%
A.3.6.7 | Mensa (Konviktet) 50 17 35%
A.3.6.8 | Kopshtet 15,000 3,469 23%
A.3.6.9 | Cerdhet 7,000 1,356 19%
A3.7 Tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizime 0 0 0%
A.3.8 Tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit 4,000 0 0%
A.3.9 Tarifa e pérkohéshme 0 0 0%
A.3.10 | Tarifa té tjera 0 0 0%
A4 Té Ardhurat e Tjera 70,831 5,039 7%
A4l Qeraja nga asetet né pronési té bashkisé 6,500 1,411 22%
A4.2 Kthimi nga investimet kapitale 0 0 0%
Fitimi nga ndérmarrjet publike né varési té
A4.3 Bashkisé 0 0 0%
A4l Kthimi nga partneriteti publik privat 0 0 0%
A.45 Térhegje e té ardhura krijuar nga shérbimet 0 0 0%
A.4.6 Shitja e mallrave dhe shérbimeve 0 5 #DIV/0!
A4 Kundravajtjet administrative (Gjobat) 20,000 2,655 13%
A48 Sekuestrime dhe Zhdémtime 3,100 455 15%
A4.9 Kuotat e anétarésisé sé bashkive 0 0 0%
A.4.10 | Trasferta dhe ndihma nga njésité e tjera vendore 0 0 0%
A.4.11 | Grante nga ndihma ndérkombétare 40,860 0 0%
A.4.12 | Shitja e aseteve financiare 0 0 #DIV/0!
A.4.13 | Shitja e aseteve fikse té prekshme / paprekshme 0 0 0%
A.4.14 | Tétjera 371 513 138%

Analiza e peshés specifike té secilés Njési Administrative né realizimin
ardhurave

e té

Sic shihet né grafikun bashkangjitur, pesha kryesore né realizimin e té ardhura pér
4/mujorin e paré té vitin 2023 mbulohet nga Njésia Administrative gendér (qytet) me 80% té
totalit té té ardhurave.
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M Njésia Qendér

M Postribé

B GuriiZi

M Bérdicé

H Velipojé

m Dajg

M Ana e Malit

M Rrethina
Pult

1 Shosh
Shalé

Tabela e méposhtme pasqyron realizimin e té ardhurave né ¢do njési administrative gjaté
4/mujorit | té vitit 2023, té kategorizuar sipas klasifikimit ekonomik.
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Al

1.1.0
1.2
1.3
1.4
1.5
All
1.1
1.2

11.3
1.4
Alll

1.1
1.2
1.3
1.5

AlV
V.1
V.2
V.3
V.4
V.5
V.6
V.7
V.8
V.9
V.1

V.1

LLOJET E TE ARDHURAVE

TE ARDHURAT E VETA

TE ARDHURA NGA TAKSAT VENDORE

Té ardhura nga tatimi i thjeshtuar mbi fitimin pér biznesin e vogél

Té ardhura nga taksa mbi Biznesin e vogel (e prapambetur)

Te ardhura nga taksa mbi pasuriné e paluajtshme

Té ardhura nga taksa e fjetjes né hotel

Té ardhura nga taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja
Té ardhura nga taksa e tabelés

TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA

Té ardhura nga taksa vjetore per garkullimin e mjeteve té pérdorura

Té ardhura nga taksa mbi kalimin e té drejtés sé pronésisé pér pasurité e
paluajtshme
Té ardhura nga taksa e rentés minerare

Té ardhura nga tatimi mbi te ardhurat personale

TE ARDHURA NGA TARIFAT VENDORE

Te ardhura nga tarifa e pastrimit dhe largimit té mbeturinave
Té ardhura nga tarifa pér ndricimin publik
Té ardhura nga tarifa pér gjelbrimin

Té ardhura nga tarifa té shérbimit administrativ té bashkisé

TE ARDHURA TE TJERA
Té ardhura nga kundravajtjet administrative (Gjobat)
Té ardhura nga dhénia me gira e aseteve né pronési té Bashkisé
Té ardhura nga sekuestrime dhe zhdémtime
Grante nga ndihma nderkombetare
Té ardhura nga shitja e mallrave dhe e sherbimeve
Té ardhura nga shitja e aktiveve té géndrueshme té trupézuara
Shitja e aseteve financiare
Té ardhura nga privatizimi
Té ardhura te tjera

Té ardhura nga garanci financiare

TE ARDHURA NGA DONACIONET

Bashkia
Shkoder

Realizimi

Janar-Prill 2023

184,101

56,964
0
15
30,639
1,654
22,345
2,311
43,646
37,723
2,859
0
3,064
78,452
26,325
9,030
5,558
37,539
5,039
2,655
1,411
455

37

475

Njésia
Qendér

Realizimi
Janar-Prill

2023

147,542

47,340

0

15
28,003
1,160
16,071
2,090
43,646
37,723
2,859

0
3,064
51,919
23,519
8,681
5,454
14,265
4,637
2,278
1,386

475

Postribé

Realizim

i Janar-
Prill
2023

988

657

103

553

o o o o

305

206
19

80

NN
=N N

O ©o o © o ©o o o o

o

Guriizi

Realizim
i Janar-
Prill
2023

2,588

2,139

193

1,928
18

440

346
659

O © ©o © ©o © © ©o o © ©

o

Bérdicé

Realizim
i Janar-
Prill
2023

2,534

1,566

227

1,328
11

945

482
45

417

NN
R

O ©o o © ©o ©o o o o

o

Velipojé

Realizim
i Janar-
Prill
2023

21,90
467
84
86

21,26

NN W
W W
B oR

O ©o o © ©o ©o o o o

o

Dajc

Realizim
i Janar-
Prill
2023

148

65

83

76

©O ©o o © o © © © ©o o o o

o

Anae
Malit

Realizimi
Janar-Prill
2023

1,125

710

27

492
191

409

77

325

O o o o o ©o ©o o o u u

o

Rrethina

Realizim

i Janar-
Prill
2023

4,088

1,675

486

1,188

o o o

2,319

1,047
126

1,128

N o ©
g © &

o o o o o o o o

o

Pult

Realizim
i Janar-

Prill

2023

©O ©o o o o o o o o o o o

o o

o o o o

O ©o o o o © ©o ©o o o o

o

Shosh

Realizim

i Janar-
Prill
2023

40

26

22

O © © © © © o o o

o

Shalé

Realizim
i Janar-
Prill
2023

154

37

19

©o ©o o o o

107

83

24

B e
o o

O © © © © © o o o

o
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Realizimi i shpenzimeve té buxhetit té 4 M te vitit 2023

Shpenzimet e pérgjithshme t& buxhetit, té 4 M vitit 2023 , nga te gjitha burimet e financimit, arritén né
796 384 mije leké me njé nivel realizimi prej 21.2 pér gind.

000/leke

Emertimi Plani Korrigjuar Fakti Realizimi ne %
Paga dhe Sigurime 1,077,103 249,077 23.1%
Shpenz.Operative 1,144,286 121,496 10.6%
Subvencione 2,000 - 0.0%
Transferime 776,881 283,615 36.5%
Investime 650,088 142,131 21.9%
Totali shpenzimeve me Thesar 3,650,358 796,319 21.8%
Shpenzime me llogari jashte thesari 109,700 65 0.1%
TOTALI 3,760,058 796,384 21.2%

M Realizimi ne %
36.5%
23.1% 21.9%  21.8% 21.2%

10. 6%
0%

() X
& &
& RS 5@ &
Q’b A QQ’ 0‘9 (\4
QQ’Q (_)\;o «@ A\
SN

Peshen me te madhe te realizimit ne pergindje e zene transferimet ne masen 36 % ku perfshihen
ndihmat ekonomike dhe pagesa e personave me aftesi ndryshe ne shumen 243 583 mije leke si

transferte e kushtezuar .

0%

Pesha specifike e shpenzimet totale per 4 M 2023

B Paga dhe Sigurime

B Shpenz.Operative
Subvencione

H Transferime

M Investime

* S ¥
/\/\//\/\/\\ BASHKIA
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Shpenzimet per paga rreth 55.4 % jane realizuar me burim financimi Burimet e Veta, rreth 42.4
% me Transferte e pakushtezuar sektoriale dhe 2.1 % me Transferte te Kushtezuar.

Shpenzimet operative rreth 85.3 % jane realizuar me Burimet e veta, 14.2 % me Transferte e
pakushtezuar sektoriale, 0,37 % me donacion .

Shpenzimet per transferime jane realizuar me transferte te kushtezuar me rreth 85.9 % ,me
Burimet e veta 10.2 % dhe 3.91 % me Transferte e pakushtezuar sektoriale.

Shpenzimet per investime rreth 99.94 % jane realizuar me Burimet e Veta dhe 0.06% me
donacion .

Realizimi i shpenzimeve sipas burimeve te financimit paragitet si me poshte:

Realizimi i zerit paga dhe sigurime sipas Realizimi i zerit Shpenzime operative sipas
burimeve te financimit burimeve te financimit
0% 2% ® Burimet e Veta % W% M Burimet e Veta
.
‘ B Tr.Specifike | | Tr.Specifike
Donacion Donacion
M Tr.Kushtezuar B Tr.Kushtezuar

Transferime e s . . . .
Realizimi i zerit te investimeve sipas

burimeve te financimit

4% u i
0% Burimet e Veta of* 0% ® Burimet e Veta
o —
M Tr.Specifike
Donacion

M Tr.Specifike
Donacion
M Tr.Kushtezuar

M Tr.Kushtezuar

10%

/\/‘\/\5\/’ 3 BASHKIA
MXOOOXN
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Realizimi i shpenzimeve sipas matricés sé programeve, 4 M per vitin 2023 paragitet si me poshte:

000/leke

Paga dhe Sigurime Shpenzime operative Subvencione Transferime Investime Totali
Rea
lizi
mi
4
S Plani Plani Realizi Plani Plani Realizi Plani Plani M Plani Realizi Plani Plani Realizi Plani Plani Realizi
Nr. PROGRAMIT fillestar korrigjuar mi4M fillestar korrigjuar mi4M fillestar korrigju 202 Plani fillestar korrigju mi4M fillestar korrigju mi4M fillestar korrigju mi4M
2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 ar 2023 3 2023 ar 2023 2023 2023 ar 2023 2023 2023 ar 2023 2023
Tot
Totali Totali Totali Totali Totali Totali Totali Totali ali Totali Totali Totali Totali Totali Totali Totali Totali Totali
Planifikimi
0118 Menaxhimi dhe
Administrimi
363,556 362,614 79,575 101,082 102,369 12,055 - - - 11,933 11,993 3,875 16,357 16,357 - 492,929 493,334 95,504
0314 | Shérbimete
Policisé Vendor
0 | Policisé Vendore 26,634 26584 | 5412 3,336 3,336 116 - - 36 86 - | s000 5,000 - | 35006 | 35006 | 5528
Mbrotja nga
0328 zjarri dhe
mbrojtja civile 55,062 55,062 12,806 26,660 27,045 2,234 = = 125,468 62,713 3,497 17,041 17,728 149 224,231 162,548 18,686
0413 Mbgghtgt}e pér
0 th|II|m|n
ekonomik a 127 127 13,310 14,810 357 - @ o 13,101 18,601 7,062 82 82 a 26,493 33,620 7,546
Shérbimet
bujgésore,
0422 | inspektimi,
0 | ushgimi dhe
mbrojtja e
konsumatoreve = = = 6,909 6,909 = = = = = = = 5,670 5,670 = 12,579 12,579 =
Menaxhimi i
0424 | Infrastruktués sé
0 | ujities dhe
kullimit 20,663 20,603 4,214 34,389 34,389 = = = = = 60 = 1,031 1,031 = 56,083 56,083 4,214
0426 Ad_mlnlstnml i
o | Ppyieve dhe
kullotave
17,833 17,833 2,898 3,375 3,375 - - - - - - - 7,084 19,316 - 28,292 40,524 2,898
0452 -
o Rrijeti rrugor rural 124,64 125,43
= - = 42,394 42,394 793 = - = - = = 360,201 360,201 4 402,595 402,595 7
0453 Transporti publik
o o o 4,850 4,850 o 2,000 2,000 o 5 o o 6,000 6,000 - 12,850 12,850 -
0510 | Menaxhimi i
0 mbetjeve
= - = 436,264 436,264 16,284 = = = = = = 76,222 76,222 = 512,486 512,486 16,284
0614 | Planifikimi Urban
0 Vendor - - - = = = = = = = = = 1,000 1,000 = 1,000 1,000 o

Q0K
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0626 | Sherbime
0 | publike vendore 55,192 55,011 10,965 191,401 191,401 49,694 | - 175 356 161 31,341 31,341 - 278,109 278,109 60,820
0637 Furnizimi me ujé
0 dhe kanalizime
- - - - - - - 16,002 16,002 - 45,517 45,517 - 61,519 61,519 -
0722 | Shérbimet e
0 kujdesit parésor
- - - 5,000 5,000 - - - - - - - - 5,000 5,000 -
0813 Sport dhe
0 argétim
26,391 26,391 5,911 31,519 31,519 8,623 31,916 31,917 7,682 34,525 34,525 - 124,351 124,352 22,216
Trashégimia
0822 | kulturore,
0 | eventet artistike
dhe kulturore
65,168 65,138 16,553 53,488 53,488 7,075 - 6,971 7,001 1,100 1,852 1,852 612 127,479 127,479 25,340
0912 A[sml_bﬂazé_ )
0 pérfshiré arsimin 105,21
parashkollor. 317,441 317,441 79,471 | 87,622 81,056 9,016 680 680 - 50,844 50,844 16,727 | 456,587 | 450,021 | 4
0923 Arsimi i mesém i
0 | pérgjithshém
50,941 50,941 14,051 85,230 82,382 12,801 | - 27,545 29,969 5,608 57,142 57,142 - 220,858 220,434 | 32,460
1043 K‘L.JJdeSI As(oual
o | perfamiljet dhe 531,95 | 254,63 1,160,91 274,16
femijet 81,288 81,258 17,094 27,506 27,507 2,444 - 1,029,951 2 1 22,168 22,168 - 3 662,885 9
1066 L
1 | Strehimi social - - - 2,082 2,082 67 - 11,616 9,644 - 4 4 - 13,702 11,730 67
o R VETE | 108016 | 107900 | 24907 | 11564 | 115017 | 12155 72097 | 28361 | 73908 | 751,99 | 142,13 | 42530 | 37041 | 79638
9 3 7 17 6 9 2,000 2,000 1,275,394 4 5 1 9 2 62 53 3
Fond Rezerve
/kontigjence
- - - - - - - 59,387 55,910 | - - - - 59,387 55,910 -
TOTALI 1,080,16 | 1,079,00 | 249,07 | 1,156,4 | 1,150,17 | 121,55 776,88 | 283,61 | 739,08 | 751,99 | 142,13 | 4,3124 | 3,760,0 | 796,38
9 3 7 17 6 9 2,000 2,000 1,334,781 4 5 1 9 2 46 58 4
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M 1110 Planifikim , menaxhim dhe

Pesha spesifike e programeve ne realizimin e 4 M 2023 administrim
W 1170 Gjendje Civile

M 3140 Sherbime policise vendore

W 3280 Mbrojtje nga zjarri dhe mbrojtja
civile”
W 4130 Mbeshtetja per zhvillim ekonomik

M 4160 Shérbimet e tregjeve, akreditimi dhe
inspektimi

W 4220 Shérbimet bujgésore, inspektimi,
ushgimi dhe mbrojtja e konsumatoréve

W 4240 Menaxhimi | ujitjes dhe kullimit

33%

33% 14260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave

33.3% M 4520 Rrjeti rrugor rural

2% m 4570 Transporti Publik

4%

m 4760 Zhvillimi i turizmit
2%
11.5%
>% m 5100 Menaxhimi i mbetjeve
9%
6% m 5200 Menaxhimi i Ujrave te zeza dhe

0% kanalizimeve

0% 5320 Programet e mbrojtjes se mjedisit
0%

0.0% 0.0%

0%
m 5630 Ndergjegjesimi mjedisor
33.3%

6140 Planifikim urban vendor
33%
& 6260 Sherbimet Publike
33% 6330 Furnizimi me uje

6440 Ndricim rrugesh

* S *
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Realizimi i shpenzimeve per te gjitha programet sipas Aneksit 1 t& monitorimit, paraqgitet si me poshte:

ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve"

TOTALI (BURIMET E VETA+ TRANSFERTA E

KUSHTEZUAR)
né
000/leké
Emrii Kodi i
Grupit BASHKIA SHKODER Grupit 141
Shpenzimet e Njésisé sé Vetégeverisjes Vendore
Programet 1) 2 3) 4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Buxheti Buxheti Fakti i
Fakti | Buxheti Vietor Vietor | periudhé
vitit PBA ) Plan i Plani i .
Titulli Emértimi paraardhés Viti 2023 VeritlloerSf;?n Rishikuar | Periudhés roS/resi Diferenca
Viti 2022 4 Mujori / prod
2023 progresiv

Planifikim, menaxhim dhe administrim
1110 246,398 358,035 492,929 475,897 475,897 90,310 (385,587)
1170 Clemeliz Ehviiz 15,339 - ; 16,832 16,832 5,194 (11,638)

Zgjedhje té Pérgjithshme dhe Lokale
1620 8,648 - - 606 606 - (606)
3140 SCRATIE B S0 VER e 20,814 22,503 35,006 35,006 35,006 5,528 (29,478)

Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
3280 47,950 162,339 224,231 141,176 141,176 18,686 (122,490)

Mbéshtetja pér Zhvillim Ekonomik
4130 4,190 18,200 23,199 33,620 33,620 7,546 (26,074)
Shérbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi

4160 124 - 1,188 - - - -
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Shérbimet bujgésore, inspektimi, siguria

Ay ushgimore dhe mbrojtja e konsumatoréve DL el 12,579 12,579 12,579 - (2 5y
Menaxhimi i infrastrukturés sé kullimit dhe ujitjes
4240 26,638 37,863 56,083 56,083 56,083 4,213 (51,870)
Administrimi i pyjeve dhe kullotave
4260 20,329 16,535 28,292 28,292 28,292 2,898 (25,394)
4520 ROEH GUERC el 315,472 224,679 402,595 402,595 402,595 | 125,437 (277,158)
4570 ez Pl 6,077 5,000 12,850 12,850 12,850 - (12,850)
4760 Zhvillimi i Turizmit 3.944 ) 2.106 ) ) ) )
4910 el REERE - 11,230 19,907 16,430 16,430 - (16,430)
4940 D - 19,750 39,480 39,480 39,480 - (39,480)
5100 IR ST 183,173 240,105 441,476 445540 | 445540 | 16,284 (429,256)
Menaxhimi i ujérave té zeza dhe kanalizimeve
5200 15,000 - 1,002 - - - -
Programet e mbrojtjes sé mjedisit
5320 3,008 - 4,064 - - - -
6140 et Woem Vemndes . 500 1,000 1,000 1,000 - (1,000)
6190 e 6,862 - - 4,028 4,028 - (4,028)
6260 SN U VEmE B 88,245 242,880 262,374 278,109 | 278,109 60,819 (217,290)
6330 Furnizimi me ujé 16,924 R 23,490 - - - o
Furnizimi me ujé dhe Kanalizime
6370 - 37,027 37,027 61,519 61,519 - (61,519)
6440 NCITIEI TSN 115,121 - 15,735 - - - -
7220 SNETATEE E ML ESE PaERer 2,850 2,000 5,000 5,000 5,000 - (5,000)
8130 E1peit s EgE 68,349 83,452 | 124,351 124351 | 124351 | 22216 (102,135)
Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe
kulturore
8220 89,863 104,391 127,479 127,479 127,479 25,341 (102,138)
Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor.
9120 328,768 376,138 456,585 450,019 | 450,019 | 105214 (344,805)
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Arsimi i mesém i pérgjithshém
9230 107,818 143,849 193,254 177,793 177,793 32,395 (145,398)
9240 ATl e ESIEE] 27,799 - 1,697 16,734 16,734 - (16,734)
Kujdesi social pér familjet dhe fémijét
10430 1,110,571 1,120,125 1,156,297 658,268 658,268 274,169 (384,099)
10661 STE SoeE 18,163 9,150 13,701 7,701 7,701 67 (7,634)
10910 EETgEEA s 17,981 - - 21,372 21,372 - (21,372)
Totali i Shpenzimeve té Njésisé 2,921,569 3,246,252 4,214,978 3,650,359 | 3,650,359 | 796,320 (2,854,040)
Shkodra Multi-Funkctional Services : Model of social Innclusion 28,614 4,674 25,907 25,907 25,907 65 (25,842)
and Development of the Comunity-IADSA dhe Nxitja e perfshirjes
sociale dhe zhvillimit te komunitetit -BE-Rrjeti shoqatave te
Autoriteteve lokale se Evropes -Juglindore-NALAS
Projekti | Bashkive te Zgjuara te Energjise (PBZHE)- Shfrytezimi 33,473 66,946 66,946 66,946 - (66,946)
inteligjent i energjise (SEMP)-SECO
TVESA@SH- Konsolidimi i sistemeve pér fugizimin e viktimave né ) 2,321 4,615 4,615 4,615 - (4,615)
Shqipéri @Shkodér(TVESA@SH)- Bashkimi Evropian
Projekti "Building Smart Forests"- Projekti Bilding Smart Forest - ° 12,232 12,232 ; (12,232)
IPA Il Bashkefinancim nderkufitar Mali i Zi - Shqiperi, lider FLAG
Jashte Buxhetore 28,614 40,468 97,468 109,700 109,700 65 (109,635)
Totali 2,950,183 3,286,720 4,312,446 3,760,058 | 3,760,058 | 796,384 (2,963,675)
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ME BURIMET E NG

VETA 000/leké
Emri i Kodi i
Grupit BASHKIA SHKODER Grupit 141
Shpenzimet e Njésisé sé Vetéqgeverisjes Vendore
Programet 1) 2 3) 4 (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti | Buxheti | g\ heti
o Vjetor - .
vitit - . Vjetor Fakti i
PBA Buxheti Vjetor Plan i T . - .
. . Lo paraardh Viti 2023 Plan Fillestar Rishikuar Plani i Periudhés/ Diferenca
Titulli Emértimi és a esta SNIkUAr | periudhes/ | progresiv
Viti 2022 4 Mujori progresiv
2023
Planifikim, menaxhim dhe
1110 administrim 246,398 341,003 475,897 475,897 475,897 90,310 (385,587)
1170 Gjendja Civile ) ) ) ) ) ) :
Zgjedhje té Pérgjithshme dhe Lokale
1620 - - 2 2 2 = -
3140 Shierimsd @ Pellelss Yeniers 20,814 22,503 35,006 35,006 35,006 5,528 (29,478)
Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja
3280 civile 47,950 75,807 137,699 141,176 141,176 18,686 (122,490)
Mbéshtetja pér Zhvillim Ekonomik
4130 2,584 18,200 23,199 33,493 33,493 7,419 (26,074)
Shérbimi i tregjeve, akreditimi dhe
4160 inspektimi 124 - 1,188 - - - -
Shérbimet bujgésore, inspektimi,
4220 siguria ushgimore dhe mbrojtja e 10,500 12,579 -
EETE R 5,151 12,579 12,579 (12,579)
Menaxhimi i infrastrukturés sé
4240 kullimit dhe ujitjes 26,638 37,863 56,083 56,083 56,083 4,213 (51,870)
Administrimi i pyjeve dhe kullotave
4260 20,329 16,535 28,292 28,292 28,292 2,898 (25,394)
4520 RO GOUERT el 315,472 224,679 402,595 402,595 402,595 125,437 (277,158)
4570 UIEMETEIAT Pl 6,077 5,000 12,850 12,850 12,850 - | (12,850)
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Zhvillimi i Turizmit

4760 3,044 - 2,106 - - - -
4910 Aol [(MEERTe : 11,230 19,907 16,430 16,430 - | (6430
4940 el g enees - 19,750 39,480 39,480 39,480 - | (39,480)
5100 e e 183,173 240,105 441,476 445,540 445,540 16,284 (429,256)
Menaxhimi i ujérave té zeza dhe
5200 kanalizimeve 15,000 - 1,002 = = - -
Programet e mbrojtjes sé mjedisit

5320 3,008 - 4,064 - - - -
6140 Ak i) Uitern Hereler . 500 1,000 1,000 1,000 - | (1,000
6190 Strehimi ) ) _ _ _ ) _
6260 SlEEe Frivlie vaitens 88,245 242,880 262,374 278,109 278,109 60,819 (217,290)
6330 oAl SO 16,924 - 23,490 - - - :

Furnizimi me ujé dhe Kanalizime
6370 - 37,027 37,027 61,519 61,519 - (61,519)

Ndrigim rrugésh

6440 115,121 - 15,735 - - - -
7220 SETRmED & CEEST FErEser 2,850 2,000 5,000 5,000 5,000 - (5,000)
8130 STPRIE 100 S EL 68,349 83,452 124,351 124,351 124,351 22,216 (102,135)
Trashégimia kulturore, eventet
artistike dhe kulturore
8220 89,863 104,391 127,479 127,479 127,479 25,341 (102,138)
Arsimi bazé pérfshiré arsimin
9120 parashkollor. 327,056 368,320 448,767 448,767 448,767 105,214 (343,553)

Arsimi i mesém i pérgjithshém
9230 106,824 126,691 176,096 177,793 177,793 32,395 (145,398)

Arsimi profesional

9240 15,082 = 1,697 = = = =

Kujdesi social pér familjet dhe
10430 femijet 99,877 131,235 167,407 167,407 167,407 30,587 (136,821)

10661 SIER SEEE! 18,163 3,150 7,701 7,701 7,701 67 (7,634)

10910 Emergjencat Civile )

2,122,822 3,091,548
Totali i Shpenzimeve té Njésisé 1,845,017 3,098,548 3,098,548 547,416 (2,551,133)
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Shkodra Multi-Funkctional Services : Model of social
Innclusion and Development of the Comunity-IADSA
dhe Nxitja e perfshirjes sociale dhe zhvillimit te

komunitetit -BE-Rrjeti shogatave te Autoriteteve ARG Tt e e e &2 (E5842)
lokale se Evropes -Juglindore-NALAS
Projekti | Bashkive te Zgjuara te Energjise (PBZHE)- 33473 66.946 )
Shfrytezimi inteligjent i energjise (SEMP)-SECO - ’ ’ 66,946 66,946 (66,946)
TVESA@SH- Konsolidimi i sistemeve pér fugizimin
e viktimave né Shqipé_ri _@Shko_dér(TVESA@SH)- _ 2.321 4615 4,615 4,615 (4,615)
Bashkimi Evropian
Projekti "Building Smart Forests"- Projekti Bilding
Smart Forest - IPA Il Bashkefinancim nderkufitar Mali - -

i Zi - Shajperi, lider FLAG - 2z 2z (L 2er)
Jashte Buxhetore 28,614 40,468 97,468 109,700 | 109,700 65 (109,635)
Totali 1,873,631 2,163,290 3,189,016 3208248 | 3208248 | 547481 | (2.660,768)

ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve"

TRANSFERTA E

KUSHTEZUAR
né
000/leké
Emrii Kodi i
Grupit BASHKIA SHKODER Grupit 141
Shpenzimet e Njésisé sé Vetégeverisjes Vendore
Programet 1) 2 3 4 ®) (6) (7)=(6)-(5)
. Buxheti .
Fakti i - Buxheti o
o S Vjetor Plan . - Fakti i
vitit - PBA Buxhey Vietor i Rishikuar Vjetqr Plg_m "'| Periudhés/ Diferenca
Titulli Emértimi paraardhés Viti 2023 Plan Fillestar 4 Muiori Periudhés/ roqresiv
Viti 2022 5 ! progresiv prog
023
Planifikim, menaxhim dhe administrim
1110 - 17,032 17,032 - - - =
1170 izl Gli 15,339 - ; 16,832 16,832 5,194 (11,638)




Zgjedhje té Pérgjithshme dhe Lokale
1620 8,648 - - 606 606 (606)
3140 Shérbimet e Policise Vendore B R _ _ .
Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
3280 - 86,532 86,532 - =
Mbéshtetja pér Zhvillim Ekonomik
4130 1,606 - - 127 127 127 -
Shérbimi i tregjeve, akreditimi dhe
4160 inspektimi - - - - -
Shérbimet bujgésore, inspektimi,
4220 siguria ushgimore dhe mbrojtja e - - - - =
konsumatoréve
Menaxhimi i infrastrukturés sé kullimit
4240 dhe ujitjes - - - - -
Administrimi i pyjeve dhe kullotave
4260 > = = = =
4520 Rrjeti rrugor rural - i - . -
4570 Transporti publik R R - o -
4760 Zhvillimi i Turizmit . _ R . i
4910 Fondi Rezervé B _ _ R .
4940 Fondi i kontigjences - i - . -
5100 Menaxhimi i mbetjeve . _ R . i
Menaxhimi i ujérave té zeza dhe
5200 kanalizimeve - - - - -
Programet e mbrojtjes sé mjedisit
5320 - - - - -
6140 Planifikimi Urban Vendor . . R _ i
6190 SE ] 6,862 - - 4,028 4,028 (4,028)
6260 Shérbimet publike vendore i _ R _ i
6330 Furnizimi me ujé R R - = -
Furnizimi me ujé dhe Kanalizime
6370 - - - - -
6440 Ndrigim rrugésh - - - . -
7220 Shérbimet e kujdesit parésor R R _ R .
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8130 Sport dhe argétim _
Trashégimia kulturore, eventet artistike
dhe kulturore
8220 -
Arsimi bazé pérfshiré arsimin
9120 parashkollor. 1,712 7,818 7,818 1,252 1,252 (1,252)
Arsimi i mesém i pérgjithshém
9230 994 17,158 17,158
9240 Arsimi profesional 12,718 - 16,734 16,734 (16,734)
Kujdesi social pér familjet dhe fémijét
10430 1,010,694 988,890 988,890 490,861 490,861 243,583 (247,278)
10661 Strehimi social 6,000 6,000
10910 SEngEea vl 17,981 - - 21,372 21,372 - (21,372)
B _ - 1,076,552 1,123,430 1,123,430 551,811 551,811 248,904 (302,907)
Totali i Shpenzimeve té Njésisé
Totali 1,076,552 1,123,430 1,123,430 551,811 551,811 248,904 (302,907)
TREGUESIT FINANCIARE 4- M 2023
Nr. Treguesit kycé financiaré Kuptimi Formula Fakti Fakti Fakti Plani Plani  Plani
viti (t-3)  viti (- viti (t- viti(t)  viti viti
2) 1) (t+1)  (t+2)
2021 2021 2022 2023 2024 2025

1 Raporti i shpenzimeve té
pérgjithshme ndaj té
ardhurave té pérgjithshme

Ky raport tregon shpenzimet si njé
pérgindje kundrejt té ardhurave—
raporti tregon sesa shpenzon njésia
pér ofrimin e shérbimeve publike.

Shpenzimet e

pérgjithshme /Té
ardhurat e pérgjithshme

Tregon marrédhénien midis flukseve

hyrése té té ardhurave me flukset

dalése té shpenzimeve.

76% 76%

87%  100%

100%  100%
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2 Raporti i té ardhurave té veta = Tregon géndrueshmériné fiskale té Té ardhura nga burimet 18% 21% 23% 28% 27% 27%
vendore ndaj té vendore ndaj  njésisé. Rritja e raportit né vite e veta/ Té ardhurat e
té ardhurave té pérgjithshme  tregon se njésia nuk mbéshtetet pérgjithshme
vetém né burime té jashtme (si
transfertat e geverisé gendrore,
grantet etj.)

3 Raporti i té ardhurave faktike = Njé diferencé e madhe ose né rritje Te ardhura faktike nga 97% 95% 100% 100% 100%  100%
nga taksat dhe tarifat vendore =~ midis té ardhurave té arkétuara dhe taksat & tarifat vendore
ndaj planit té tyre mund té tregojé njé rénie té /Te ardhura te
pérgjithshme té ekonomisé vendore.  planifikuara nga taksat
Nése kjo diference éshté e & tarifat vendore

pérhershme atéheré problem éshté
mbledhja e taksave dhe tarifave
vendore gé mund té jeté pér shkak té
procedurave, barrés sé larté fiskale,
ose parashikim i pasakté.

4 Raporti i shpenzimeve pér Njé normé e larté njé menaxhim té Shpenzimet kapitale / 16% 17% 21% 11% 9% 9%
investime kapitale ndaj miré té financave vendore duke Shpenzimet e
shpenzimeve té pérgjithshme  ofruar pérmirésime né shérbimet pérgjithshme

vendore. Rritja e raportit pérgjaté
viteve mund té shpjegohet edhe me
shérbime shtesg, infrastrukturé e re,
pasuri té paluajtshme té shtuara,
funksione té reja té marra qé kané
nevojé pér investime etj.
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5 Raporti i shpenzimeve pér
personelin ndaj shpenzimeve
té pérgjithshme

6 Norma e shpenzimeve
korrente ndaj shpenzimeve
totale

7 Norma e shpenzimeve né
politikat sociale ndaj totalit
té shpenzimeve

Rritja né vite e peshés sé Shpenzimet e 23%
shpenzimeve té personelit ndaj personelit / Shpenzimet
shpenzimeve té pérgjithshme mund e pérgjithshme

té tregojé ulje té shpenzimeve pér

investime/operative, ose faktin se

produktiviteti i personelit éshté né

rénie. Njé rritje e kétij raport mund té

tregojé gjithashtu se geveria po ofron

mé shumé shérbime (duke marré

funksionet té reja, duke rritur

volumin e shérbimeve ose cilésiné e

tij).

Rritja né vite e peshés sé
shpenzimeve té korente ndaj
shpenzimeve té pérgjithshme mund
té tregojé ulje té shpenzimeve pér
investime/operative. Njé rritje e kétij
raport mund té tregojé gjithashtu se
geveria po ofron mé shumé shérbime
(duke marré funksionet té reja, duke
rritur volumin e shérbimeve ose

Shpenzime korrente / 84%
Totali shpenzimeve

cilésing e tij).

Rritja né vite e peshés sé Shpenzime né politikat 39%
shpenzimeve ne politikat sociale sociale / totalit t&

ndaj shpenzimeve té pérgjithshme shpenzimeve

mund té tregojé ofrim me te larte te
sherbimeve sociale ndaj komunitetit.
Njé ulje e kétij raport mund té tregojé
gjithashtu se geveria po ofron mé pak
fonde per sherbime sociale dhe
kokretisht pagese individe per pagese
paaftesie dhe familje me situate
ekonomike jo te mire.

24%

83%

37%

20%

79%

32%

26%

89%

34%

27%

91%

35%

27%

91%

35%
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8

10

11

Norma e detyrimeve té
prapambetura ndaj totalit té
té ardhurave

Raporti i huamarrjes
afatgjaté ndaj té ardhurave té
pérgjithshme

Raporti i huamarrjes
afatgjaté ndaj té ardhurave té
veta

Raporti i huamarrjes
afatshkurtér ndaj té
ardhurave té pérgjithshme

Tregon aftésiné e njésisé vendore pér
té respektuar subjektet dhe kryerjen e
likuiditetteve ne kohe .Rritja e
detyrimeve te prapambetura si %
kundrejt té ardhurave né fund té vitit
tregon njé situaté negative né lidhje
me likuiditetet

Afatgjaté mbi njé vit Njé raport i ulét
tregon gé NJQV-ja éshté né gjendje
té paguajé detyrimet e saj té borxhit
(principali plus interesat). Nése
NJQV-ja po paguan njé pérgindje té
larté té té ardhurave totale né
shérbimin e borxhit, ato mund té
detyrohen té ulin shérbimet e tjera
lokale.

I njéjti interpretim si mé sipér.
Raporti né kété rast tregon garté njé
varési midis shérbimit té borxhit
[shlyerjes me ané té burimeve té veta
financiare té njésisé sé vetégeverisjes
vendore

Afatshkurtér nén njé vit Tregon
aftésiné e njésisé vendore pér té
respektuar detyrimet
afatshkurtra.Rritja e detyrimeve
korrente afatshkurtra si % kundrejt té
ardhurave né fund té vitit tregon njé
situaté negative né lidhje me
likuiditetet dhe / ose problem me
shpenzimet té cilat realizohen me
borxh. Njé raport i ulét tregon se
borxhi afatshkurtér mund té shlyhet

Shuma e detyrimeve té 2%
prapambetura / totalit
té té ardhurave

Norma e huamarrjes 0%
afatgjaté / totalit té té
ardhurave

Norma e huamarrjes 0%
afatgjaté / té ardhurave
te veta

Norma e huamarrjes 0%
afatshkurter / totalit té
té ardhurave

2%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%
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Fondi rezerve né buxhetin e viti 2023 éshté planifikuar né shumén prej 30 980 mijé leké i ndare
né fond rezerve né shumén 11 230 mijé leke dhe fond kontigjence né shumén 19 750 mijé leké.
Jane trasheguar nga viti 2022 gjithsej 28 407 i ndare né fond rezerve né shumén 8 677 mijé leke
dhe fond kontigjence né shumén 19 730 mijé leké. Gjaté 4 M té vitit 2023 kemi pérdorim té kétij
fondi ne shumen 3 477 mije leke si me poshte :

Vendime

ellimi
Nr. Date Q

PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE NGA BASHKIA SHKODER PER
15 20.02.2023 FATKEQESINE NATYRORE TE SHKAKTUAR NGA TERMETI NE TURQI
(3,477,000 LEKE)

Né zbatim té pikés 4 té VKB nr. 71 dt 27.12.2022 “Pér miratimin e buxhetit té vitit 2023 dhe
Programit Buxhetor Afatmesém Pérfundimtar 2023-2024 té Bashkisé Shkodér” i ndryshuar gjaté
4 M té vitit 2023 jané miratuar 4 vendime pér rishpérndarjen e projekteve té investimeve, brenda
té njéjtit program; rishpérndarjen ndérmjet zérave té shpenzimeve korrente, brenda té njéjtit
program; rishpérndarjen brenda té njéjtit program dhe zérit t€ shpenzimeve korrente, ndérmjet
njésive té ndryshme shpenzuese.

Konkretisht si mé poshté:

Vendime

ellimi
Nr. Date Q

PER MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TE EMERTIMIT TE FISH PROJEKTIT

iz LA P08130 Q1.03.A25, NE PROGRAMIN 08130 "SPORT DHE ARGETIM"

PER MIRATIMIN E RISHPERNDARJES SE FONDIT TE ZERAVE TE
9 05.04.2023 PROJEKTEVE TE INVESTIMEVE BRENDA TE NJEJTIT PROGRAM PER
VITIN 2023.(160,000 LEKE)

MIRATIMIN E RISHPERNDARJES SE FONDIT TE ZERAVE TE
95 13.04.2023 SHPENZIMEVE KORRENTE BRENDA TE NJEJTIT PROGRAM PER VITIN
2023.(100,000 LEKE)

PER MIRATIMIN E RISHPERNDARIJES SE FONDIT TE ZERAVE TE
99 25.04.2023 PROJEKTEVE TE INVESTIMEVE DHE SHPENZIMEVE KORRENTE
BRENDA TE NJEJTIT PROGRAM PER VITIN 2023.(43,611,000 LEKE)

Shpenzimet nga transferta e pakushtezuar dhe te ardhurat e veta vendore

Té ardhurat nga transferta e pakushtezuar, te ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore dhe te
ardhura nga burime te tjera, jane burimi kryesor i buxhetit te bashkise dhe zene 51.82 % te totalit
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te realizimit te shpenzimeve te buxhetit. Bashkia i pérdor pér financimin e funksioneve té
pércaktuara nga Ligji 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”. Gjaté vitit 2023, pérvec
administrimit dhe dhénies sé shérbimit ndaj qytetaréve né gjithé territorin e saj, bashkia
menaxhoi burimet e veta dhe siguroi té ardhurat e nevojshme pér kryerjen e gjithé funksioneve.

Totali i shpenzimeve té realizuara me burim financimi transferten e pakushtezuar dhe te ardhurat
e veta vendore eshte 16.2 % , pagat jane realizuar ne masen 18.8 %, shpenzimet operative 10.6 %
, Subvencionet nuk jane realizuar , transferimet ne masen 14.3 % dhe investimet ne masen 22.5
% .

000/leke

Emertimi Plani Korrigjuar Fakti Realizimi ne %
Paga dhe Sigurime 735,255 138,005 18.8%
Shpenz.Operative 981,521 103,690 10.6%
Subvencione 2,000 - 0.0%
Transferime 203,029 28,936 14.3%
Investime 631,831 142,046 22.5%
Totali 2,553,636 412,677 16.2%

Realizimi ne % , ne krahasim me planin , me burim financimi
transferten e pakushtezuar dhe te ardhurat e veta

M Realizimine %

18.8% 10.6% o0 14.3% 22.5% 16.2%
M ™ - @

,b." Q o \o\\ - Ibo." QQ’.: lb\\
Q’b% (‘\)Q g,\) «ﬂ \Q «O\'

Ne totalin e shpenzimeve té realizuara me burim financimi transferten e pakushtezuar dhe te
ardhurat e veta vendore shpenzimet per paga zene rreth 33.4 % , shpenzimet operative zene
rreth 25.1 %, shpenzimet per transferime zene 7 % dhe shpenzimet per investime zene rreth
34.4 % te totalit te realizuar nga ky burim.

Pesha specifike e shpenzimet 4 M 2023
, me burim te ardhura dhe transete te pakushtezuar

34% 34%

B Paga dhe Sigurime
B Shpenz.Operative

7% Subvencione

0% 25%
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REALIZIMI | INVESTIMEVE 4 M | VITIT 2023 - ME BURIM FINANCIMI TRANSFERTEN E PAKUSHTEZUAR &
ARDHURA VETA VENDORE & TRANSFERTEN PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE & DONACION

Pershkrimi

Blerje pajisje
Blerje pajisje TIK
Rikonstruksion rrjeti elektrik godina gendér e Bashkisé Shkodér- Kolaudim
Blerje vegla pune
Rikonstruksion i Dhomés sé Serverit

Sistem Informacioni i Integruar pér Menaxhimin Financiar té Bashkisé Shkodér dhe Institucioneve
té Varésisé
Kolaudim rikonstruksion godina komuné 2014

Programi Planifikim Menaxhim Administrim/ Investime
Blerje automjete né funksion té policisé bashkiake
Furnizim vendosje kamera sigurie
Policia vendore/ Investime
Blerje mjete
Rikonstruksion godina ekzistuese e MZSH- Zbatim, mbikeqyrje, kolaudim
Ndértim mbéshtetése dhe shtresé dérrasash pér uré tip Beili Rragam
Mbrojtje nga zjarri dhe mbrojtje civile/ Investime

Plotésimi i dokumentacionit ligjor teknik pér masat MZSH dhe certifikimi pér MZSH i té gjitha
objekteve né varési té Bashkisé
Mbrojtje nga zjarri dhe mbrojtje civile/ Projekte

Ngritja e tregjeve ditore, zbatimi i projektit népérmjet rregullim i sinjalistikés, vijézime dhe
shérbime té tjera mbéshtetése
Blerje paisje te ndryshme zyre

Rikonstruksion i zyrave té informacionit turistik, Qyteti Shkodér, Velipojé, Theth- Zbatim
Programi mbéshtetje pér Zhvillim Ekonomik/ Investime
Tregu rajonal i peshkut
Shérbimi i tregjeve, Akreditimi dhe Inspektimi/ Projekte

Ndértim i strehézés sé genve té rrugés

Shérbimet bujgésore, inspektimi, siguria ushgimore dhe mbrojtja e konsumatoréve/ Investime
Hartim plani i Menaxhimit té Pyjeve e Kullotave té Bashkisé Shkodér (Ekonomi Pyjore)
Administrimi i Pyjeve/ Projekte
Hartim plani i Menaxhimit té Pyjeve e Kullotave té Bashkisé Shkodér (Ekonomi Pyjore)- Zbatim
Administrimi i Pyjeve/ Investime

Projekt i Ploté "Rikualifikim urban i rrugicave né gendrén historike 50% e 2,883,796 sipas
marréveshjes me FSHZH
Studim Projektim Rikonstruksion rruga memorandumi i Grecés- Projektim

Rikonstruksion Rruga "Jul Variboba"- Projektim

Plani Total

1,042
6,213
2

100
7,000
1,943

16,308

5,000
5,000
10,742
2,299
687
13,728
4,000

4,000

70
12
82

5,670

5,670
3,817
3,817
2,185
2,185
1,445

70
783

000/leke

Likuidime
ne thesar
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Rikonstruksion rruga "Memej"- Projektim
Studime dhe projektime né bashkéfinancim- Projektim
Projektim Rikonstruksion Rrugé Shkodér Qendér
Rikonstruksion rruga "Prenge Morina"- Projektim
Rikonstruksion Rruga "Selim Gjyrezi"- Projektim
Rikualifikim urban bllok pallatesh, rruga Isuf Sokoli- Projektim
Sistemim Asfaltim rruga "Lulaj" Hot i Ri- Projektim
Rrjeti rrugor rural/ Projekte
Kontraté shtesé Bardhaj kodér Il 20%- Zbatim
Sistemim asfaltim rruga e Drinit Bahcallek- Zbatim, supervizim, kolaudim
Rikonstruksion rruga Krajej- Zbatim, supervizim, kolaudim
Rikonstruksion Rruga "Selim Gjyrezi"- Zbatim, supervizim, kolaudim
Rikonstruksion Rruga "Jul Variboba"- Zbatim, supervizim, kolaudim
Rikonstruksion rrugé pér bigikleta- Zbatim, supervizim, kolaudim
Rikonstruksion rruga "Memej"- Zbatim, supervizim, kolaudim
Sistemim Rruga "28 Néntori"- Zbatim, supervizim, kolaudim
Kontrata e kolKol SARR Shtoj i Ri - Grude e Re- Zbatim, supervizim, kolaudim
Kontraté mbikéqyrje Sup SARR Bardhaj Kodér II- Zbatim, supervizim, kolaudim
Shpronésime
Rikonstruksion blloku pallateve (ish Rajoni nr. 4) Rruga Bulevardi “Skenderbeg"- Zbatim
Kontrate kol Kol SARR Bardhaj Kodér Il
Kontraté Kolaudimi Kol Investim Gjelbérim
Kontraté Kolaudimi Kol SARR Dobrag- Rus Il
Kontraté Kol SARR Grudé Vinoteké
Kontraté mbikéqyrje SARR RR, Na - Golem
Kontraté Kol SARR RR, Na - Golem
Kontraté kolaudimi Kol SARR Bardhaj Kodér |
Supervizim Rr. Pjetér Gjoka
Rikonstruksion rruga Obliké- Velinaj- Ali Metaj, Loti 3 (Investim né proces nga viti 2019)- Zbatim
Rikonstruksion rruga e "Karinéve"- Zbatim, supervizim, kolaudim

Rikonstruksion Rruga Gjergj Jakin Bérdicé e Sipérme, rruga e Palokajve Bérdicé e Madhe- Zbatim,
supervizim, kolaudim
Sistemim asfaltim rruga Qendér Mes- Kullaj faza II- Zbatim

Rikonstruksion rruga "Paqes" dhe rruga "Besa Shqiptare"- Zbatim
Rikonstruksion Rruga "Ferrukej"- Zbatim, supervizim, kolaudim
Rikonstruksion rruga Brioti- Zbatim
Rikonstruksion Rruga (degézim) "At Zef Valentini"- Zbatim, supervizim, kolaudim
Sistemim asfaltim rruga pérmes fshatit Ganjollé- Zbatim, supervizim, kolaudim
Sistemim Asfaltim Rrugé té Brendshme, Fshati Sektor Velipojé- Zbatim, supervizim, kolaudim
Sistemim - Asfaltim Degézim i rrugés "Gjomarkaj"- Zbatim, supervizim, kolaudim
Rikonstruksion rruga "Daniel Mozali"- Zbatim, supervizim, kolaudim

Ndértim trotuari Rruga nacionale (rruga e "Tiranés"), Bahcallek- Zbatim
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Rikonstruksion rruga "1 Qershori"- Zbatim
Rikonstruksion Rruga "Muharrem Dragovoja"- Zbatim, supervizim, kolaudim
Rikonstruksion degézim rruga "Pogej"- Zbatim
Rikonstruksion rruga "Magjoni"- Zbatim
Rikonstruksion degézim Rruga "Treni i Mallrave" Faza II- Zbatim, supervizim, kolaudim
Rikonsruksion i rrugés "Ymer Prizreni"- Zbatim, supervizim, kolaudim

Rikonstruksion vazhdimi i Rrugés “Bardhosh Dani” né lidhje me Rrugén “Rrojej”- Zbatim,
supervizim, kolaudim
Rikonstruksion i Rrugés prané shkollés “Ali Lagej”- Zbatim, supervizim, kolaudim

Rikonstruksion i Rrugés “Dragushej”- Zbatim, supervizim, kolaudim
Rikonstruksion vazhdimi i Rrugés “Ajasém”- Zbatim, supervizim, kolaudim
Rikonstruksion rruga "Mehmet Shpendi", faza Il- Zbatim, supervizim, kolaudim
Rikonstruksion degézim rruga "Besnik Ceka"- Zbatim
Rikonstruksion Rruga "Milan Shuflaj", Faza II- Zbatim, supervizim, kolaudim
Rikonstruksion Rruga "Don Nikollé Kagorri"- Zbatim, supervizim, kolaudim
Rikualifikim Urban Blloge Banimi “Leké Dukagjini”- (tek Rajoni nr. 2)- Zbatim
Rikonstruksion i Bllokut té pallateve “Mehmet Pashé Plaku” (pérballé shkollés Ali Lagej)- Zbatim
Rikonstruksion i Bllokut té pallateve Rruga “Arkitekt Sinani”- Zbatim, supervizim, kolaudim
Sistemim asfaltim Rruga "Darragjat", Daj¢- Zbatim, supervizim, kolaudim
Sistemim - Asfaltim Rrugé Velipojé Plazh loti lll- Zbatim, supervizim, kolaudim
Sistemim Asfaltim i rrugés sé fshatit Cas - Zbatim, supervizim, kolaudim
Sistemim Asfaltim Rruga Viluni- Zbatim, supervizim, kolaudim
Sistemim asfaltim rruga Dani né Bardhaj- Zbatim
Sistemim - Asfaltim i rrugés Oblike- Pallate, Faza II- Zbatim, supervizim, kolaudim

Sistemim - Asfaltim i rrugés Obliké Qendér — Lagjja Lami dhe Rashkej- Zbatim, supervizim,
kolaudim
Sistemim - Asfaltim i rrugés Vukatané— Guri i Kug (Loti 2)- Zbatim

Sistemim Asfaltim Rruga e Xhamisg, Luarzé- Zbatim, supervizim, kolaudim
Rikontruksion Rruga "Qafa e Bishkazit"- Zbatim, supervizim, kolaudim
Rikontruksion Rruga "Freskej"- Zbatim
Sistemim Asfaltim Rruga e Géshtenjave Rrenc, Guri i Zi- Zbatim
Rikonstruksion Rrugét e brendshme Shiroké: Rruga e Shtregullave- Zbatim, supervizim, kolaudim
Rikonstruksion Rruga "Usta Meta"- Zbatim, supervizim, kolaudim
Sistemim Asfaltim Rruga e Mushanit Loti Il- Zbatim, supervizim, kolaudim
Vazhdim i rrugés sé Ramoshve (Lagja Peraj)- Zbatim
Rikonstruksion Rruga "Méndafshit"- Zbatim, supervizim, kolaudim

Rikonstruksion Rruga "Asdreni"- Zbatim, supervizim, kolaudim

Sistemim asfaltim segmenti rrugor rruga "Skenderaj" dhe rruga "Haxhi Cafaj" Golem- Zbatim
Rehabilitim i gendrés sé fshatit Grudé e re, rruga "Kalimtari" dhe rruga "Shkolla e re"- Zbatim
Sistemim Asfaltim rrugé té brendshme fshati Hot i Ri- Zbatim
Sistemim asfaltim rrugé té brendshme Dobrac (rruga Celiku, Dinaj, Haxhi Zeneli)- Zbatim
Sistemim Asfaltim Rruga "Maliq Idrizi" Shtoj i Ri faza e paré- Zbatim

Sistemim asfaltim rrugé né fshatin Shtoj i Vjetér- Guci e re- Zbatim, supervizim, kolaudim
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Sistemim asfaltim rruga Varrezat e Déshmoréve- Bardhaj- Zbatim, Supervizim, Kolaudim
Rikonstruksion rruga "Prenge Morina"- Zbatim, supervizim, kolaudim
Rikonstruksion Trotuari Rruga "Daut Borigi"- Zbatim, supervizim, kolaudim
Rikonstruksion rruga "Ethem Kazazi" Faza |- Zbatim, supervizim, kolaudim
Rikualifikim urban bllok pallatesh, rruga Isuf Sokoli- Zbatim, supervizim, kolaudim

Rikualifikim Urban Bllok pallatesh: rruga "Nazmi Kryeziu" (Tek Filiali i Postes Rus)- Zbatim,
supervizim, kolaudim

Rikualifikim urban bllok pallatesh, blv. "Skenderbeg"- rruga e "Jezuiteve"- Zbatim, supervizim,

kolaudim
Rikualifikim i bllokut urban, rruga "Hafiz Sabri Bushati"- Zbatim, supervizim, kolaudim

Sistemim Asfaltim rruga "Lulaj" Hot i Ri- Zbatim, supervizim, kolaudim
Rrjeti rrugor rural/ Investime
Investim né pérmirésim i sinjalistikés rrugore horizontale dhe vertikale
Transporti publik/ Investime
Investime né kuadér té projektit Bashki té Zgjuara Energjie- Projektim
Mbrojtja e mjedisit/ Projekte
Blerje kazanésh etj
Ndértim xhepa kazanésh pér mbeturina
Investime né kuadér té projektit Bashki té Zgjuara Energjie- Mbikéqyrje, Kolaudim
Blerje kosha dekorative betoni
Menaxhimi i mbetjeve/ Investime
Rivlerésimi, Realizimi dhe Monitorimi i Sistemit té Adresave Bashkia Shkodér
Planifikimi Urban/ Investime
Investim né ndrigim rrugé dytésore- Zbatim, mbikéqyrje dhe kolaudim
Zévendésim shtyllash zinkat, ndriguesve té démtuar zinkat dhe i kapakéve té shtyllave
Blerje mjete té ndryshme pér punonjésit e shérbimeve
Rehabilitim i ndrigimit té lulishtes Plazh- Velipojé- Zbatim, mbikéqyrje dhe kolaudim
Investime né ndrigim rrugor- Zbatim, mbikéqyrje dhe kolaudim
Ndértim parcela té reja (Kontraté né vazhdim)

Shérbimet publike vendore/ Investime
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Projektim sallé sportive
Studim per ngritjen e nje kompleksi olimpik- Projektim
Sport dhe argetim/ Projekte
Ndértim sallé sportive
Ndértim ambiente sportive
Sport dhe argetim / Investime
Bashkéfinancim pér projekte sportive

Ndértim i kéndeve té lojrave né kopshte- Zbatim

Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor/ Investime
Blerje pajisje TIK- Godinés sé ish shkollés Veterinare
Blerje pajisje mobilimi- Godinés sé ish shkollés Veterinare
Kolaudim Rik. Shk Skenderbeg
Supervizim shk. Skenderbeg
Rikonstruksion i objektit té ish shkollés veterinare
Arsimi mesem i pergjithshem / Investime
Rikonstruksion i ploté i cerdhes “Manush Alimani”- Projektim
Kujdesi social pér familjet dhe fémijét/ Projekte
Rikonstruksion i ploté i cerdhes “Manush Alimani”- Zbatim, supervizim, kolaudim
Mobilim edhe pajisje i Klubit Social Nj.A Daj¢ (20% TVSH edhe 5% garanci e punimeve , fondet e
bashkisg)
Blerje pajisje mobilimi

Shpenzime pér infrastukturén e Klubit Social NJ.A Daj¢ (zbatim ,Mbikqyrje,kolaudim ) (20% TVSH
edhe 5% garanci e punimeve , fondet e bashkisé)

Kujdesi social pér familjet dhe fémijét/ Investime

Rikonstruksion i godinave né pronési té njésive té vetégeverisjes vendore pér strehim social
(Rikonstruksion i ish konviktit té shkollés veterinare)

Strehimi social/ Investime
TOTALI Bashkia Qendér Burimet e veta

Implementimi i dokumentacionit té integruar té Qendérzuar pér té gjithé Bashkiné Shkodér né
platformén Microsoft 365, Azure Active Directory dhe Mail Server bazuar né Cloud

Programi Planifikim Menaxhim Administrim/ Investime/ Donator
Zbatimi i projekteve teknike pér mbrojtjen e tokés bujgésore nga erozioni

Programi Menaxhimi i infrastrukturés sé kullimit dhe ujitjes/ Investime/ Donator
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3,000
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4,044

149
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528,149
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Zbatimi i projektit sipas specifikave té programit Horizon 2020, marréveshjes grant nr 769072
PARK4ASUMP
Rrjeti rrugor rural/ Projekte/ Donator

Totali Bashkia Qendér -Donator

TOTALI Bashkia Qender
Blerje kondicioner
Zhvillimi dhe pasurimi i fondit té bibliotekés, blerje libra, revista dhe periodiké
Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore/ Investime
Totali Drejtoria Ekonomike e Kulturés
Blerje pajisje TIK
Zhvillim dhe pasurim i fondit té Bibliotekés, libra, revista, periodiké
Blerje kondicioner dhe deumidifikator
Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore/ Investime/ Donator
Drejtoria Ekonomike e Kulturés/ Donator
TOTALI Drejtoria Ekonomike e Kulturés

Instalimi i kaldajes shkolla '‘Banko Kadia ' -Projektim
Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor/ Projekte

Ndértim- shtesé e ambienteve pér shkollén Ismet Sali Brucaj, Guci e Re, Njésia Rrethina- Zbatim,
supervizim, kolaudim
Blerje pajisje zyre

Blerje pajisje operacionale

Blerje vegla pune
Instalimi i ngrohjes né ndértesén e shkollés Ismail Qemali
Rikonstruksion i pjesshém Shkolla “Azem Hajdari”- Zbatim, supervizim, kolaudim

Rikonstruksion i gatisé sé shkollés “Mes Myselim”, Njésia Postribé- Zbatim

Rikonstruksion i tualeteve shkolla “Branko Kadia”- Zbatim, supervizim, kolaudim

Instalimi i sistemit té ngrohjes shkolla “Ernest Koligi” Shiroké- Zbatim, supervizim, kolaudim

Rikonstruksion shkollash - Zbatim,supervizim ,kolaudim

Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor/ Investime

Projektim dhe Rikonstruksion shkolla e mesme "Jordan Misja"- faza e II- Zbatim, supervizim,
kolaudim
Blerje automijeti

Blerje pajisje pér mobilim
Blerje pajisje operacionale
Rikonstruksion i terracés sé shkollés "Mehmet Shpendi" NJA Shalé

Rikonstruksion shkolla "Kol Idromeno" faza I- Zbatim, supervizim, kolaudim
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Arsimi i mesém i pérgjithshém/ Investime 30,566 -

TOTALI Drejtoria Ekonomike e Arsimit 68,064 16,726
Blerje pajisje orendi 508 -
Rikonstruksion i banjove te kopshtit Ton Alimhilli- Zbatim, supervizim,kolaudim 76 -
Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor/ Investime 584 -
Blerje pajisje TIK 74 -
Kujdesi social pér familjet dhe fémijét/ Investime -
74
Blerje pajisje orendi 400 -
Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor/ Investime 400 -
TOTALI Drejtoria Kopshte Cerdhe 1,058 -

Rikonstruksion i rrjetit kryesor té ujésjellésit dhe ndértim i rrjetit té brendshém té ujésjellésit né -
fshatrat Kullaj, Guci, Shtoj i Ri, Shtoj i Vjetér, Vinoteka dhe Fshat i Ri (Pularia), Hot i Ri, Grudé e Re 44,054
(fazaa e dyté dhe e treté )
Rikonstruksion i rrjetit kryesor té ujésjellésit dhe ndértim i rrjetit té brendshém té ujésjellésit né -

fshatrat Kullaj, Guci, Shtoj i Ri, Shtoj i Vjetér, Vinoteka dhe Fshat i Ri (Pularia), Hot i Ri, Grudé e Re - 1,463
Zbatim, supervizim, kolaudim
TOTALI Ndérmarrja Ujésjellés Kanalizime Shkodér sha/ Investime 45,517 -
TOTALI Drejtoria Ujésjellés Kanalizime 45,517 -
Rikonstruksion i ambienteve té zyrave té DSHBP- Zbatim, supervizim, kolaudim 857 -
Administrimi i pyjeve dhe kullotave/ Investime 857 -

Blerje motosharré - -
Rikonstruksion i ambienteve té zyrave té DSHBP- Zbatim, supervizim, kolaudim 1,082 -
Administrimi i pyjeve dhe kullotave/ Investime 1,082 -

TOTALI Drejtoria Shérbimeve Bujgésore -
1,939
TOTALI BASHKIA SHKODER 650,088 142,132

Transferta e pakushtezuar sektoriale

Risi e 8 viteve te fundit ishte transferimi i disa funksioneve me burim financimi transferten e
pakushtezuar sektoriale.
Funksionet e reja, gé u transferuan né Bashki ishin:

Personeli mésimor dhe jomésimor né arsimin parashkollor dhe personeli jomésimor né
arsimin parauniversitar

Né transfertén e pakushtezuar sektoriale té vitit 2023, jané akorduar fondet pér personelin
edukativ dhe ndihmés té arsimit parashkollor si dhe fondet pér personelin ndihmés té arsimit
parauniversitar.

Pér Arsimin parashkollor (kopshtet e fémijéve, edukatoré dhe punonjésit mbeshtetes) ne
fillim te vitit jané alokuar 138 818 mijé leké pér paga dhe sigurime shogérore.

Pér punonjésit e shérbimeve mbéshtetése né arsimin bazé, arsimin 9-vjecar dhe Qendra
kulturore e fémijéve jané alokuar gjithsej 56 167 mijé leké pér paga dhe sigurime shogérore.
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Pér punonjésit e shérbimeve mbéshtetése né arsimin e mesém, jané alokuar gjithsej 27 015
Mijé leké pér paga dhe sigurime shogérore.

Bashkia Shkoder, per te perballuar pagat dhe sigurimet shogerore te ketij funksioni te ri, ka
parashikuar ge ne fillim te vitit, fond edhe nga te ardhurat e bashkise .

Shérbimi i mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi (MNZSH)

Né transfertén specifike te vitit 2023, jané fondet pér shérbimin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe
Shpétimit. Né kéto fond béjné pjese fondet pér pagat dhe sigurimet shogérore té punonjésve si
dhe shpenzimet operative. Shuma e alokuar eshte 43 756 Mijé leké.

Rrugét rurale

Né transfertén e pakushtezuar sektoriale té vitit 2023, jané alokuar fondet pér rrugét rurale té
transferuara nga qarku né bashki.Pér kété funksion pér vitin 2023 i jané akorduar 20 697 mijé
leké.

Administrimi i pyjeve

Né transfertén e pakushtezuar sektoriale te vitit 2023, jané planifikuar fondet pér Shérbimin
Pyjor. Né kété fond perfshiheshin fondet pér pagat dhe sigurimet shogérore té punonjésve si dhe
shpenzimet operative. Pér kété funksion pér vitin 2023 jané alokuar 12 286 mijé leké.

Ujitja dhe Kullimi

Né transfertén e pakushtezuar sektoriale té vitit 2023, jané planifikuar fondet pér ujitjen dhe
kullimin. Né kété fond perfshiheshin fondet pér pagat dhe sigurimet shogérore té punonjésve si
dhe shpenzimet operative.Pér kété funksion pér vitin 2023 i jané alokuar 30 355 mijé leké.

Konviktet e arsimit parauniversitar

Né transfertén e pakushtezuar sektoriale té& vitit 2023, Bashkisé Shkodér i jané akorduar
fonde pér konviktet e arsimit parauniversitar. Né kété transferté jane te pérfshira: fondet pér paga
dhe sigurime shogérore té personelit (punonjés dhe edukator), shpenzimet operative dhe
shpenzimet pér investime. Fondi i alokuar pér kété funksion per vitin eshte 60 260 mije leké .

Qendrat e Shérbimeve Sociale

Né transfertén e pakushtezuar sektoriale té vitit 2023 te Bashkisé Shkodér i jané akorduar
fondet pér paga dhe sigurime shogérore té personelit dhe shpenzime operative pér gendrén
“Shpresa” Shkodér dhe “ Opera Madonnina del Grappa *“ . Shuma e alokuar pér kéto gendra ne
total eshte 37 233 mije leké.

Transferta specifike per detyrimet e pramabetura

Ne fund te vitit 2021 me shkresen nr. 21918/b date 7.12.2021 u akordua fondi prej 235 mije
leke ne zbatim te aktit normativ nr.34 date 3.12.2021 per shlyerjen e detyrimeve te
prapambetura, e cila ishte gjendje ne 12 M 2022. Ne fund te vitit 2022 me shkresen nr. 22369/b
date 05.12.2022 u akordua fondi prej 778 mije leke ne zbatim te aktit normativ nr 17 date
01.12.2022 per shlyerjen e detyrimeve te prapambetura” e cila eshte perfshire te buxheti 2023 si
trashegimi me destinacion. Keto dy fonde jane gjendje ne 4 M 2023 ne shumen 1 013 mije leke.

Transferta specifike per mbetjet urbane

Ne vitin 2023 per here te pare u akordua fondi prej 16 000 mije leke per menaxhimin e
mbetjeve urbane .
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Realizimi i transfertes pakushtezuar sektoriale ne total per periudhen 4 M te viti 2023 paragitet si me poshte:
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000/leke
PROGRAMI TOTALI Paga dhe sigurime Shp.Oper. Transferime Investime Realizimi
Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt ne %
Planifikim Menaxhim
| Administrim 1,013 - 1,013 -
Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja
11 civile 56,620 15,040 41,806 12,806 12,064 2,234 451 - 2,299 - 27%
Menaxhimi i infrastruktures se
11 kullimit dhe ujitjes 43,878 4,214 15,067 4,214 27,954 - - - 857 - 10%
Administrimi i Pyjeve dhe
\Y kullotave 19,838 2,898 15,636 2,898 3,120 - - - 1,082 - 15%
\% Rrjeti rrugor rural 26,350 - - - 26,350 - - - - - 0%
\4 Menaxhimi i mbetjeve 19,828 2,929 - - 19,828 2,929 - - - - 15%
Arsimi baze perfshire arsimin
VII parashkollor 209,161 71,782 206,813 71,782 - - 679 - 1,669 - 34%
Arsimi parauniversitar (mesem-
VIII pergjithshem) 120,045 26,327 46,249 14,052 64,890 12,197 257 79 8,649 - 22%
Kujdesi socila per personat e
semure dhe me aftesi te
1X kufizuara 40,492 11,018 - - - - 40,492 11,018 - - 27%
TOTALI 537,224 134,208 325,571 105,751 155,219 17,361 41,879 11,096 14,556 - 25%
SHKODE




Ne totalin e shpenzimeve me burim financimi transferten e pakushtezuar sektoriale realizmi ne
total eshte 25 %. Jane realizuar pagat me rreth 32.5 %, shpenzimet operative me rreth 11.2 %
dhe transferime me rreth 26.5 % .

000/leke

Emertimi Plani Korrigjuar Fakti Realizimi ne %
Paga dhe Sigurime 325,571 105,751 32.5%
Shpenz.Operative 155,219 17,361 11.2%
Transferime 41,879 11,096 26.5%
Investime 14,556 0.0%
Totali 537,225 134,208 25.0%

Realizimi ne % , ne krahasim me planin , me burim financimi
transferten e pakushtezuar sektoriale

M Realizimi ne %

11.2% 0.0% 25.0%
M = B = B
S P

Ne transferten specifike, peshen me te madhe specifike prej 79 %, e zene pagat e punonjesve.

Pesha specifike e shpenzimet 4 M 2023
, me burim transferte te pakushtezuar sektoriale

8%

13% B Paga dhe Sigurime

B Shpenz.Operative
Transferime

M Investime

Transferta e kushtézuar

Transferta e kushtézuar pérbéhet nga fondet e deleguara pér mbulimin e shérbimit té Gjendjes
Civile, bursat e nxénésve konviktoré té shkollave t¢ mesme profesionale, ushgimi pér fémijét me
aftési ndryshe té shkollés “3 dhjetori” , fondi per shtrehim social , fondi per zgjedhjet e
pergjithshme. Fondet pér mbéshtetje me ndihmé ekonomike pér familjet né nevojé dhe pér
pérsonat me aftési ndryshe, zene edhe 89 % te totalit te transfertes se kushtezuar te planifikuar

kretisht ne shumen 490,861 mije leke
y BASHKIA
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Realizimi i fondeve te alokuara nga transferta e kushtezuar, paragitet si me poshte:

Ne mije leke
Emertimi i . TOTALI
Programit Sl .
Plan Fakti 4M 2023

QKB- Sherbime te ofruara per bizneset, sipas sistemit te

4130 regjistrimit te biznesit 127 127
Trajtim ushgimor per konviktet dhe pagese kuote financiare
9240 (bursa) 16,734 -
6190 Fondi per strehim social 4,028 i
1170 Gjendja civile- Akte te regjistruara dhe dokumente te leshuara 16,150 5,194
Akordim per pagesen e personave te ngarkuar ne funksion te

1170 njoftimit te zgjedhesve per organet e geverisjes vendore 682 -
10430 Akordimi i fondeve per Ndihmen Ekonomike 82,457 43,696
10430 Akordimi i fondeve PAK 399,792 197,644

Akordim | fondeve per financim ne ofrimin e sherbimit te
10430 perkujdesit ne garqge e bashki 8,612 2243

Transferim i fondit social per 8 bashkite te perzgjidhura nga
10430 MSHMS per t'u mbeshtetur me financim - -
Trajtim ushgimor- Nxenes ge regjistrohen dhe ndjekin arsimin e
9230 mesem te larte ne institucionet arsimore publike - -
9120 Femije ne nevoje ge perfitojne a=sherbim arsimor cilesore 1,252 -
Shpenzime per marrjen e masave parandaluese, lehtesuese
dhe reabilituese permes blerjes se materialeve dhe shebimeve

te ndryshme.Shtetas te ndihmar banesat e te cileve jane
10910 demtuar nga fatkegesite. 21,372 -
1620 Zgjedhje te Pergjithshme dhe Lokale 606 -
4 M Viti 2023 551811 248904

Realizimi i shpenzimeve me burim financimi transferten e kushtezuar ne total eshte 45.1 %.
Shpenzimet per paga jane realizuar ne masen 32.7 % , shpenzimet operative jane realizuar 0 % ,
transfertat me 45.8 % .

Realizimi ne %, ne krahasim me planin , me burim financimi transferten e

kushtezuar

M Realizimine %

45.8%
32.7%

H
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Ne transferten e kushtezuar , peshen me te madhe specifike prej 97.8 %, e zene transferimet
kryesisht fondi i ardhur per pagesen e ndihmes ekonomike, paaftesise dhe invaliditet

16,277 3,560

5,321

Realizmi i shpenzimeve, ne 000/leke, me burim financimi financimi
transferte te kushtezuar

B Plani Korrigjuar

43,583 248,904
-

M Fakti

531,973 551,810

s

QO
’\*’b <0

-

Pesha specifike e shpenzimet 4 M 2023
, me burim transferten e kushtezuar

2%

’ M Paga dhe Sigurime
B Shpenz.Operative
Transferime

M Investime

Shpenzimet nga fondet e trasheguara

Shpenzimet e trashéguara ne 4 M té vitit 2023 jané realizuar né shumén 39 216 mijé leké.

Emertimi
Paga dhe Sigurime

Shpenz.Operative

Subvencione
Transferime
Investime

Totali

Shpenzime me llogari jashte thesari
TOTALI

BASHKIA

SHKODER

000/leke

Plani Korrigjuar Fakti Realizimi ne %
226,942 1,111 0.5%
349,067 20,308 5.8%
1,000 0.0%
59,689 7,768 13.0%
326,792 9,964 3.0%
963,490 39,151 4.1%
57,000 65 0.1%
1,020,490 39,216 3.8%
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M Realizimi ne %

13.0%

Pergindjen mé té larté té realizimit té shpenzimeve té trashéguara e zé zeri shpenzimet operative
me 51.9 % realizim pastaj me 25.5 % zeri investime , zeri transferime me 19.8 % dhe zeri
paga&sigurime shogerore me 2.8 % .

Pesha specifike e shpenzimet te trasheguara per 4 M
viti 2023

2.8%

M Paga dhe Sigurime
M Shpenz.Operative
m Subvencione
M Transferime

M Investime

#* S *
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Vetévlerésimi financiar per periudhen Janar -

gjendjes financiare te Bashkisé Shkoder

Prill 2023 per situaten e

Relacion detyrimet ndaj té tretéve sipas vjetérsisé sé tyre, situata financiare normale dhe

rastet e véshtirésive financiare.

Udhézimi 1 Ministrise se Financave dhe Ekonomise nr.37, daté 06.10.2020, “Pér
monitorimin dhe publikimin periodik té stokut té detyrimeve té prapambetura té geverisjes
s€ pérgjithshme”, “Detyrime té prapambetura ndaj paléve té treta”, nénkupton té gjitha llojet
e detyrimeve financiare t& NJVQV-ve, té pa paguara brenda 60 ditéve kalendarike (30 dité
pér procedurat e aprovimit né njésiné shpenzuese dhe 30 dité pér procedurat e miratimit e
procesimit té pagesés né degén e thesarit) nga data e pagesés sé specifikuar né kontrate,
faturé ose sipas ligjit.

Bashkia Shkodér me shkresén nr 7239, daté 24.05.2023, ka raportuar pér 4-Mujorin 2023,
dhe ka vetém njé vleré prej 571,032 leké stok té regjistruar né sistemin informatik té
geverisé, e cila éshté né proces gjyqésor.

Raporti i késaj shume mbi totalin e shpenzimeve rezulton té jeté 0.02%.

Sipas ligjit nr. 68, daté 27.04.2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, jané Kkatér
nivele té ndryshme té rasteve té véshtirésive financiare té njésisé sé vetégeverisjes vendore.
Bashkia Shkodér éshté bashki gé nuk ka detyrime, e ka nivelin e stokut te paperfillshem dhe
éshté né gjendje shumé té miré financiare.

Né Udhézimin 26 pércaktohet pika 30, pércaktohet se “Tabela pér verifikimin e situatés
financiare”(Aneksi 1) dhe “Treguesit fiskale te konsoliduar te NJVQV” (Aneksi 2), jane dy
tabelat gé do raportohen njé heré né katér muaj né Ministriné e Financave dhe
Ekonomisé, sé bashku me raportin e monitorimit.

Bashkia Shkoder
NEé leké

Rasti i véshtirésisé ku ndodhet njésia e vetégeverisjes vendore

Situata Probleme Véshtirgsi Véshtirési serioze Paaftési paguese
Normalee | financiare financiare financiare
gjendjfes _ _| Stoku i borxhit afatgjat | Stoku i borxhit afatgjat
fiannciar Stoku i| Stoku I dhe dhe
e fjetyrimeve/Shpenz fietyrimeve/Shpenz detyrimeve/Shpenz detyrimeve/Shpenz
ime > 15% ime > 25% ime > 80% ime > 130%
ASHKIA




FUNKSIONI 1: SHERBIME TE PERGJITHSHME PUBLIKE

Programi 01110: Planifikim, menaxhim dhe administrim

Ky program pérfshin institucione dhe konkretisht:
e Aparatin e Bashkisé
e Gjendja Civile

Realizimi i géllimeve dhe objektivave té politikés sé programit:

Q1. Qéllimi i programit té Planifikimit, Menaxhimit dhe Administrimit pér Drejtoriné e Burimeve
Njerézore dhe Shérbimeve Mbéshtetése éshté:

I. Strukturé menaxhuese cilésore, duke krijuar mundésiné dhe lehtésiné pér pérthithjen e burimeve
njerézore profesionale dhe né funksion té zbatimit té géllimeve dhe objektivave té Bashkisé sé Shkodrés
pér ofrimin e shérbimeve ndaj qytetaréve.

I1. Pérfshirja e qytetaréve, grupeve té interesit, komunitetit né pérgjithési, né proceset vendimmarrése me
géllim krijimin ose pérmirésimin e politikave publike, procedurave dhe praktikave lokale né favor té
krijimit mirégénies sé qytetaréve.

I1l. Dixhitalizimi i administratés publike. Shtimi dhe promovimi i shérbimeve elektronike pér qytetarét,
biznesin dhe administratén. Rritja e transparencés dhe pérmirésimi i shérbimeve né administratén publike
vendore, ku qytetarét té kené mundésiné qé té aplikojné dhe pérfitojné shérbimin né c¢do Njési
Administrative, lagje dhe Bashki gendér dhe pérmes web- it pér té gjitha shérbimet gé sot ofrohen nga
Bashkia e Shkodrés.

Objektivat e programit buxhetor pér pérmbushjen e kétij géllimi pér 4 mujorin e | -ré té vitit 2023 kané
gené:

O1. Organe pérfagésuese vendore té mbéshtetura pér funksionimin e tyre.

O2. Burime Njerézore té trajnuara dhe té kualifikuara pér kryerjen e funksioneve dhe pérgjegjésive.

03. Shérbimet mbéshtetése pér administratén vendore, sigurimi, planifikimi e zhvillimi té njésisg,
menaxhimin e financave té administratés vendore dhe té burimeve njerézore, funksionimin e proceseve té
pérgjithshme té brendshme dhe komunikimin me publikun.

O4. Pérmbushje detyrimesh pér ndjekje dhe pérfagésim procese gjygésore, shlyerje detyrimesh gé
rrjedhin nga vendime gjygésore té formés sé preré. Rregjistrim i pronave té transferuara me VKM pér
transferimin né pronési ose pérdorim té pronave té paluajtshme publike, shtetérore dhe rregjistrim
pronave gé fitohen nga shpronésimet si edhe zbatimi i ligjit pér transferimin e komisionit pér agjentin
tatimor.

Né kété program buxhetor Bashkia planifikon shpenzime buxhetore pér zhvillimin dhe zbatimin e
politikave té pérgjithshme pér personelin, shérbime té pérgjithme publike, si: shérbimet e prokurimit,
bajtja dhe ruajtja e dokumentave dhe arkivave té njésisé, ndértesave né pronési apo té zéna nga njésia,

w
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zyrave té printimit dhe IT etj, shpenzime pér ofrimin e shérbimeve gé mbéshtesin veprimtariné e kryetarit,
késhillit dhe komisioneve té késhillit, bazat e té dhénave vendore apo shérbime gé lidhen me prodhimin
dhe pérhapjen e informacionit publik.

O1. Organe pérfagésuese vendore té mbéshtetura pér funksionimin e tyre.

- Mbéshtetje pér funksionimin e organeve té zgjedhura vendore (Késhilli i Bashkisé dhe Kryetarét e
fshatrave). Eshté realizuar shpérblimi né ményré korrekte dhe né kohé i anétaréve té Késhillit Bashkiak
dhe kryetaréve té fshatrave t& Njésive Administrative né pérmbushje té funksioneve qé ata kryejné. Eshté
pérmirésuar komunikimi me qytetarét, rritja e pérfshirjes sé tyre né vendimmarrje dhe matja e
performancés sé kryerjes sé detyrave dhe funksioneve té Késhillit Bashkiak.

-Anétarésimi né Shogatén e Bashkive té Shqipérisé. Eshté realizuar pagesa e kuotizacionit vjetor pér arsye
té mbrojtjes sé interesave té pérbashkéta té Bashkive té Shqipérisé, me qgéllim decentralizimin dhe
demokratizimin e vérteté té geverisjes sipas parimeve té Kartés Europiane té Autonomisé Vendore.
-Kuota e anétarésisé pér financimin e buxhetit té Késhillit té garkut. Eshté realizuar pagesa e kuotés sé
anétarésisé pér financimin e buxhetit té garkut né zbatim té nenit 38, t&¢ Ligjit Nr. 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”.

O2. Burime Njerézore té trajnuara dhe té kualifikuara pér kryerjen e funksioneve dhe
pérgjegjésive.

Pér té pérmirésuar punén e stafit té Bashkisé, njé ndér detyrat kryesore éshté edhe rekrutimi i burimeve
njerézore me punonjés té kualifikuar pér pérmbushjen e detyrave dhe funksioneve pérkatése té ¢do
pozicioni té liré pune né ményré transparente, me profesionalizém dhe né bazé té€ meritave, aftésive
profesionale, pavarésisé dhe integritetit, vazhdimésisé sé karrierés, pérgjegjésisé dhe korrektesés né
zbatimin e ligjeve.

Kjo proceduré realizohet pérmes konkursit t& hapur né zbatim té Ligjit Nr. 152/2013 "Pér népunésin
civil", i ndryshuar

Pér krijimin e njé shérbimi civil té géndrueshém, profesional dhe eficient, ngritjen e kapaciteteve té
burimeve njerézore (planifikuese dhe menaxhuese), njé ndér detyrat kryesore éshté edhe trajnimi i
punonjésve né pérputhje me ligjin né fuqi.

Né kuadér té trajnimeve pér punonjésit e geverisjes vendore nga Shkolla Shqgiptare e Administratés
Publike (ASPA), e cila njihet me ligj si autoriteti i vetém pér dhénien e trajnimeve té njohura dhe té
certifikuara pér kété grup. Té gjitha veprimtarité trajnuese pér njésité e geverisjes vendore duhet té
kalojné pérmes ASPA.

Njé ndér synimet kryesore té kétij programi éshté edhe rritja e géndrueshmérisé sé administratés civile
duke siguruar shpenzime efikase pér paga, sigurime shogérore dhe shéndetésore té népunésve té
administratés vendore. Eshté realizuar shpérblimi né ményré sistematike dhe korrekte pér paga, sigurime
shogérore dhe shéndetésore té administratés vendore né mbéshtetje té pérmbushjes sé detyrave dhe
funksioneve me profesionalizém, korrektési dhe transparencé.
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0O3. Shérbimet mbéshtetése pér administratén vendore, sigurimi, planifikimi e zhvillimi i njésisé,
menaxhimin e financave té administratés vendore dhe té burimeve njerézore, funksionimin e proceseve té
pérgjithshme té brendshme dhe komunikimin me publikun.

Jané krijuar kushte normale pune dhe né pérmirésim té vazhdueshém pér administratén né
funksion té rritjes sé performancés sé saj né ofrimin e shérbimit ndaj qytetarit. Eshté realizuar
sigurimi i shérbimeve bazé (ujé, energji elektrike, ngrohje, komunikim postar, shérbime té
printimit dhe publikime né media), furnizimi i vazhdueshém me kancelari, letér dhe bojé pér
printera, fotokopje dhe shtypshkrime pér punonjésit pér pérmbushje té kushteve fizike normale
pér administratén vendore gjaté kryerjes sé funksioneve dhe detyrave té tyre té pérditshme. Jané
pérmirésuar kushtet e punés pér punonjésit e shérbimit té pastrimit, népérmjet sigurimit té
vazhdueshém me materialet bazé té pastrimit. Eshté siguruar mbéshtetje dhe ofrim i shérbimit té
transportit.

Eshté béré i mundur aksesi né internet pér Bashkiné gendér, Njésité Administrative, 5 Lagjet dhe Qendrat
Komunitare, pajisje TIK multifunksionale té mirémbajtura, informimi i qytetaréve pérmes mediave vizive
pér pérfitimin e shérbimeve nga Bashkia Shkodér.

O4. Pérmbushje detyrimesh pér ndjekje dhe pérfagésim procese gjyqgésore, shlyerje detyrimesh gé
rrjedhin nga vendime gjygésore té formés sé preré. Rregjistrim i pronave té transferuara me VKM pér
transferimin né pronési ose pérdorim té pronave té paluajtshme publike, shtetérore dhe rregjistrim i
pronave gé fitohen nga shpronésimet si edhe zbatimi i ligjit pér transferimin e komisionit pér agjentin
tatimor.

Jané zbatuar me rigorozitet dispozitat ligjore né fugi, sa i takon ndjekjes sé té gjitha shkalléve té
gjykimit pér té gjithé proceset gjyqésore me efekte financiare, éshté realizuar pérgatitja e
dokumentacionit pér regjistrim pér pronat dhe dérgimi i dokumentacionit pér aplikim né ASHK
Shkodér pér regjistrim.

Q2. Qéllimi i programit : Gjendja Civile éshté sigurimi i njé shérbimi sa mé cilésor ndaj komunitetit pér
funksionet e deleguara.

Obijektivi i programit éshté :
OL1. Shérbime té deleguara té mbéshtetura pér funksionimin e tyre.

Pérshkrimi i programit: Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar té gjendjes civile né
njésité e vetégeverisjes vendore.

Zbatimi i buxhetit pér shérbimet e deleguara (Gjendjes civile) bazohet tek ligji nr. 10129, daté

11.05.2009, "Pér gjendjen civile”, té ndryshuar; dhe VKM nr. 1299, daté 16.12.2009, té Késhillit t&

Ministrave, “Pér miratimin e strukturés, té organikés dhe té numrit té punonjésve té shérbimit té gjendjes

civile n€ Bashki/njési Bashkiake/ komuna dhe né degét e qarqeve” i ndryshuar .

Pagat i referohen VKM nr. 187, daté 8.3.2017 "Pér miratimin e strukturés dhe té niveleve té pagave té
e civilé/népunésve, zévendésministrit dhe népunésve té kabineteve, né kryeministri, aparatet e
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ministrive té linjés, administratén e presidentit, kuvendit, komisionit gendror té zgjedhjeve, Gjykatén e
larté, Prokuroriné e Pérgjithshme, disa institucione té pavarura, institucionet né varési t& Kryeministrit,
institucionet né varési t€ ministrave té linjés dhe administratén e Prefektit”, i ndryshuar me VKM nr.621
dt. 28.09.2022.

Realizimi i buxhetit té planifikuar:

000/leke
Programi 01110 Paga & Shpenzime Transferta Investime Totali
sigurime operative

PBA 2023

280,673 57,746 5,516 14,100 358,035
Plani fillestar 2023

363,556 101,082 11,933 16,357 492,928
Plani i rishikuar 2023

362,614 102,369 11,993 16,357 493,333
Realizimi viti 2023 -

79,575 12,055 3,875 95,505

% e realizimit 21.9% 11.8% 32.3% 0.0% 19.4%

Perqgindja e realizimit te shpenzimeve 4 M 2023

B % e realizimit

32.3%
21.9% 19.4%
11.8%
. o [
Paga+ sigurime  Shpenzime Transferta Investime Totali

operative

Realizimi i shpenzimeve korrente dhe kapitale pér kété program, duke e krahasuar me planifikimin éshté
né total 19.4 %, sipas zérave kryesoré si mé poshté:

Shpenzime korente 20%
Shpenzime kapitale 0%
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Realizimi i shpenzimeve sipas zerave

1% |-O%

B Paga & sigurime
B Shpenzime operative
1 Transferta

M Investime

Faktorét gé kané ndikuar né mosrealizimin e disa fondeve té planifikuara:

QL. Faktor kryesor jané edhe fondet e trashéguara nga vitet e kaluara, té cilat kané rritur planin e vitit
2023 .

Q2. Pér 4- mujorin e paré té vitit 2023 né programin 01170 “Gjendja Civile” né funksion té
veprimtarisé kryesore dhe pérmbushjes sé objektivave té pércaktuara, pér vitin 2023, ka vijuar
puna pér pérmirésimin e shérbimit té Gjendjes Civile.

BASHKIA

SHKODER 52




Aneksi nr.4 Raporti i realizimit t& objektivave té politikés sé programit

Periudha e Raportimit: 4 Mujori 2023

Kodi i
Programit

1110

Emertimi i programit:

Planifikim, menaxhim dhe administrim

Qellimi 1

Pérfshirja e
gytetaréve, grupeve
té interesit,
komunitetit né
pérgjithési, né
proceset
vendimmarrése me
géllim krijimin ose
pérmirésimin e
politikave publike,
procedurave dhe
praktikave lokale né
favor té krijimit
mirégenies sé

Komente

qytetaréve. | |
**Treguesit e performancés/Produktet:
Niveli
Kodi i A . Niv'eli. Ni‘.le.“ : .Ni\{eli i faktik % e Realizimit te
AL R . Emertimi i Treguesit te faktik i planifikuar | rishikuar ne N
Objektivat e politikés™: Treguesit te Performances***/Produktit vitit ne vitin ne vitin fund Treguesit te
Performances/Produktit L. Performances/Produktit
paraardhes korent korent te vitit
korent
Organe pérfagésuese
Objektivi vendore té
1.1 mbéshtetura pér
funksionimin e tyre.
Vendimarrje bashkiake e konsultuar
me publikun. Numri i konsultimeve
1 té realizuara kundrejt totalit te 417% 167% 167% 0%
vendimeve pér té cilat konsultimi
parashikohet me ligj (né %)
2 Numri total i Tbledhj.e\./'e té Késhillit 13 12 12 4 3306
té Bashkisé
Rritja e konsultimit me publikun.
Numri i vendimeve bashkiake qé
3 jané marré mbas konsultimit me 8% 14% 14% 0% 0%
publikun kundrejt numrit total té
vendimeve(né %)
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Numri i akteve ligjore té konsultuara

0,
nga Shoqata e Bashkive 6 6.00 6.00 9520
Sherbnmf/nt\v.c?stlme té pfrftu?ra 1000 100000 100000 0%
nga Késhilli i Qarkut né leké
I. Strukture
menaxhuese cilésore,

Qellimi 2

duke krijuar
mundésine dhe
lehtesiné pér
perthithjen e
burimeve njerézore
profesionale dhe né
funksion té zbatimit
te géllimeve dhe
objektivave té
Bashkisé sé Shkodrés
pér orfrimin e
shérbimeve ndaj
qytetaréve. |l.
Dixhitalizmi i
administratés publike
do té jeté gjithmoné
njé nga prioritetet
tona né kuadér té
programit té
administratés
vendore. Shtimi dhe
promovimi i
shérbimeve
elektronike pér
gytetarét, biznesin
dhe administratén.
IIl. Rritja e
transparencés dhe
pérmirésimi i
shérbimeve né
administratén publike
vendore ku qytetarét
té kené mundésiné gé
té aplikojné dhe
pérfitojné shérbimin
né ¢do Njési
Administrative, lagje
dhe Bashki gendér
dhe permes web-it

pér té gjitha
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shérbimet gé sot
ofrohen nga Bashkia e
Shkodrés.

Burime Njerezore té
trajnuara dhe té
Objektivi kualifikuara pér
2.1 kryerjen e
funksioneve dhe
pérgjegjésive.

Rritja e géndrueshmérisé sé
administratés civile. Numrii
punonjésve qé kané gqéndruar né
puné kundrejt numrit total té
punonjésve (raporti né %)

80%

105%

97%

92%

95%

Pérmirésimi i punés sé stafit té
bashkisé. Masa disiplinore té marra
nga stafi bashkisé (raporti kundrejt

totalit té punonjésve té bashkisé)
(raporti né %)

2%

0%

0%

0%

Rritja e kapaciteteve / burimeve
njerézore té bashkisé. Raportii
personave té trajnuar kundrejt
totalit té punonjésve té bashkisé
(raporti né %)

13%

16%

23%

12%

51%

Dite/dieta pér person né vit
udhétime brenda dhe jashté vendi

22

183

127

21

17%

Shérbimet
mbéshtetése pér
administratén
vendore sigurimi
planifikimi e zhvillimi
té njésisé,
menaxhimin e
financave té
administrates
vendore dhe té
burimeve njerézore,
funksionimin e
proceseve té
pérgjithshme té
brendshme dhe
komunikimin me
publikun

Objektivi
2.2
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10

Buxheti pér shérbimet mbeshtetése
pér Bashkiné gendér, NjA dhe Lagje
né mijé leke

11336

17100

24845

3371

14%

11

Ndértesave administrative té
siguruara (NjA , Bashkia Qendér dhe
Lagje ) né numér

11

12

12

12

100%

12

Siperfage né m2 ndértesa té
mirémbajtura ( NjA , Bashkia Qender
dhe Lagje ) - ndryshimi né %
kundrejt vitit paraardhés

16%

23%

23%

0%

0%

13

Buxheti i shpenzuar pér mjetet e
transportit ( karburant,
mirembajtje ,taksa dhe siguracione )
né mijé leké/ numrin e automjeteve

644

671

691

31

5%

14

Persona pérfagesues té institucione
vendase dhe té huaja

610

250

480

348

73%

15

Numri i njésive administrative me
akses né internet

27

28

27

27

100%

16

Pajisje TIK té reja dhe té
mirémbajtura kundrejt numrit total
té punonjésve (raporti né %)

23%

14%

17%

0%

0%

17

Numri i shérbimeve administrative
elektronike

100

69

101

101

100%

18

Numri i sistemeve teknologjise sé
informacionit Web Based me
aksesueshmeri kombetare dhe
vendore né Bashkiné Shkodér

100%

19

Numri i moduleve elektronike online
né shérbim té qytetaréve

11

11

10

10

100%

20

Numri i kérkesave té procesuara pér
shérbime administrative elektronike
gjaté vitit

20702

21000

21000

5817

28%

21

Numri i njésive administrative gé
ofrojné sherbime elektronike

11

11

11

11

100%

22

Sistem Informacioni i Integruar pér
Menaxhimin Financiar té Bashkisé
Shkodér dhe Institucioneve e
Varésive
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Objektivi
2.3

Pérmbushje
detyrimesh pér
ndjekje dhe
pérfagésim progese
giyqésore, shlyerje e
detyrimesh gé
rrjedhin nga vendime
gjyqsore té formés sé
preré. Rreegjistrim i
pronave transferuara
me VKM pér
transferimin né
pronési ose pedorim
té pronave té
paluajtshme pubike,
shtetérore dhe
rregjistrim pronave
qé fitohen nga
shpronésimet.
Zbatimi i ligjit pér
transferimin e
komisionit pér
agjentin tatimor

Prona té rregjistruara prané ASHK
né raport me pronat gjithsej té
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23 . R L 34% 30% 30% 34% 112%
transferuara né pronési té Bashkisé
Shkodér né %
24 Numri i proPa_ve té perfltuara' nga 1 20 20 14 70%
shpronésime me VKM et;j
Numri i pronave derguar ne ASHK
25 pér konfirmim statusi juridik, 179 310 310 55 18%
kartela pasurie+HTR
2 Numri i aplikimeve pér regjistrim té 3 220 220 0 0%
pronave referuar VKM
27 Numri i proces‘eve' gjygésore né 195 121 121 56 26%
ndjekje
28 V(f..ndlme gquefore tf! forn.1.es sé i 3 0 2 2 100%
preré me efekte financiare né numér
Numri i kérkesé padive né lidhje me
29 vlerén e debitoréve né zbatim té 3 5 5 1 20%
rekomandimeve té KLSH
Numér biznesesh dhe individé
30 bllokim i pasurive té palujtshme dhe 0 500 500 0 0%

té luajtshme




Shuma pér pagesén e agjenteve

31 X PR 21 3500 6900 3815 55%
tatimore né mijé leké
Sigurimi i njé
shérbimi sa mé
- cilésor ndaj
Qellimi 3 komunitetit pér
funksionet e
deleguara
Shérbime té
Objektivi deleguara té
3.1 mbéshtetura pér
funksionimin e tyre.
32 Numriidokum?nteve té prodhuara 29300 56000 30000 3300 11%
/ léshuara
33 Té ardhurat nga d?.l'(um?ntat e 197 371 371 37 10%
prodhuar (mijé leké)
Numér shérbimesh (lindje, martese,
34 vdekje) si dhe té shérbimeve tjera té 10 10 10 10 100%

ofruara nga Gjendja Civile
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ANEKSI nr.3 "Raporti pérmbledhés i realizimit té trequesve té performancés/produkteve té programit”

Emrii Grupit | Bashkia Shkodér | Kodi i Grupit I 141 |
Programi | Planifikim, menaxhim dhe administrim | Kodi i Programit I 1110 |
né 000/leké | I 11} \Y Luhatjet né Koston pér Njési
Kosto per _ _
Sasia Shpenzimet | kostoper | 5% | snpenzimer | KOSIOPEr |Sasia(sipas | Shpenzimet | o qipag Sasia Shpenzimet | Kosto pér - V=IV-|V=IV-
- Faktike (sipas Nigsi planitte  [(sipas planit té V=IV-I Komente
Kodi Emértimi i Produktit Njésiamatése (sipas vitt (sipas vitit |Njési (sipas planit t& (sipas planit (sipas planit | rishikuar Hishikuar vt planit té Faktike Faktike (viti |Njési Faktike 1} mn
2022) 2022) vitt2022) | G g | tevitt2028) (S0 o | it 209 2003 msmkzgzrs) viti | (viti 2023) 2023) (viti 2023)
numri i konsultimeve
me publikun; numri
ivendimeve té
1 Vendimmarrje nga Késhilli Bashkiak Keéshillit té 113 15,758 139.5 92 17,952 195.1 92 19,253 209.3 32 5,351 167.2 278 -27.9 -42.1
Bashkisé; numrii
mbledhjeve té
Késhillit t& Bashkisé
2 Mbeshtetje financiaref e organeve pérfagésuese vendore pér | numér pagesash né 2 1,500 750.0 3 1,500 500.0 3 2,000 666.7 0 0 750.0 .500.0 666.7
unksionimin e tyre. it
Menaxhimi efektiv, trajnimi i punonjesve dhe rekrutimi i T st
3 burimeve njerezore né manyra transparente numri i pe‘rsunave e 271 194,119 716.3 330 264,457 801.4 349 264,875 759.0 289 74,631 258.2 -458.1 -543.1 -500.7
trajnuar
4 Dité/dieta pér person né vit udhetime brenda dhe jashté vendi dité/dieta 22 295 134 183 700 38 127 700 5.5 21 239 11.4 -2.0 7.6 5.9
idhe miréadministrimi i té i numér godina
5 Bashkia Shkodér , NiA dhe Lagie administrative 12 16,077 1,339.8 12 22,060 1,838.3 12 29,805 2,483.8 12 3,371 280.9 -1,058.8 | -1,557.4 | -2,202.8
6 Menaxhimi i mjeteve né pronési té Bashkisé Shkodér né numér 7 4,505 643.6 7 4,700 671.4 7 4,834 690.6 7 219 31.2 -612.3 -640.2 -659.3
7 Persona, pérfagesues té institucioneve vendase dhe té huaja né numer 610 1,328 22 250 1,500 6.0 480 1,500 31 348 200 0.6 -16 -5.4 -2.6
i dhe ip té punes pér
8 S G Ve o numér procesesh 28,979 8,533 0.3 21,089 21,956 10 21,120 24,623 12 5,936 656 0.1 -0.2 -0.9 =ikl
numeér Pronash té
derguara né ASHK
pér konfirmim
statusi juridik,
Regjistrimi i pronave té Bashkisé Shkodér prané Agjencisé R
9 T pasurie+HTR, r. 180 729 41 330 1,000 30 330 1,000 30 69 a7 31 0.9 0.1 01
pronash pér
regjistrim referuar
VKM, nr. pronash té
miratuara me VKM
pér shpronésime
Pérmbuahle a datyrimeve ,  rrjedhin nga vendime giygsaore t5 || mc! PIOCESESN
10 b e o pm.e.“ ol giyqesore t& 3 3535 1,178.3 5 o78 195.6 5 23,683 4,736.6 1 1,612 16120 | 4337 | 14164 | 31246
likuiduara
Numér biznese dhe individe bllokim i pasurive te palujtshme dhe | numér biznese dhe
11 te lugjtshme individé 500 700 14 500 700 14 0 0 0.0 -1.4 -1.4
. hne
12 Pérmbushie e detyrimeve ndaj agjentit tatimor PUmEr pagssas ne 2 2 105 2 3,500 1,750.0 2 6,900 34500 2 3,815 19073 | 18968 | 157.3 | -15427
Numri i
13 Shérbime té ofruara nga Gjendja Civile dokumenteve té 29,300 15,339 0.5 56,000 17,032 0.3 30,000 16,832 0.6 3,300 5,194 16 il 13 1.0
prodhuara / léshuara
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Pér 4- mujorin e I-ré t€ vitit 2023 né programin “Planifikim, Menaxhim dhe Administrim” né funksion té
veprimtarisé kryesore dhe pérmbushjes sé objektivave té pércaktuara pér vitin 2023 jané parashikuar dhe
realizuar aktivitetet si mé poshté :

Ne mije leke

Aktivitete/Projekte

Institucioni

Statusi i
Aktiviteteve

Plani fillestar
2023

Plani i
korrigjuar
2023

Fakti 2023

P01110.Q1.01.A1. Mbéshtetje
pér funksionimin e organeve té
zgjedhura vendore (Késhillit
Bashkiak dhe Kryetareve té
fshatrave) & te trasheguara

Bashkia
Shkodér

Realizuar né
vazhdimési

17,952

19,253

5,351

P01110.Q1.01.A2. Anétarésimi
né Shogatén e Bashkive té
Shqipérisé

Bashkia
Shkodér

Gijaté vitit

500

500

P01110.Q1.01.A3. Kuotae
anétarésisé pér financimin e
buxhetit té Keshillit té Qarkut

Bashkia
Shkodér

Gjaté vitit

1,000

1,000

P01110.01.A4. Mbeshtetje e
bashkepunimit me Universitetin
e Shkodres " Luigj Gurakugi' te

trasheguara

Gjaté vitit

500

P01110.Q2.01.A1. Vazhdimésia
e menaxhimit efektiv e
administratés sé Bashkisé sé
Shkodrés né funksion té
pérmbushjes sé misionit,
géllimeve dhe objektivave dhe
pérgjegjésive té Bashkisé sé
Shkodrés pér ofrimin e
shérbimeve ndaj qytetaréve & te
trasheguara

Bashkia
Shkodér

Realizuar né
vazhdimési

264,157

264,157

74,441

P01110.Q2.01.A2. Rekrutimi i
burimeve njerézore né funksion
té pérmbushjes sé misionit,
géllimeve dhe objektivave té
Bashkisé sé Shkodrés pér
ofrimin e shérbimeve ndaj
qytetaréve.

Bashkia
Shkodér

Realizuar

200

200

190

P01110.Q2.01.A3.Trajnimi i
burimeve njerézore té Bashkisé
sé Shkodrés & te trasheguara

Bashkia
Shkodér

Lidhur kontrata

100

518

P01110.Q2.01.A4. Udhétime e
dieta pér administratén vendore
né funksion té kryerjes sé
shérbimeve né puné

Bashkia
Shkodér

Realizuar né
vazhdimési

700

700

239

P01110.Q2.02.A1. Mbéshtetja
dhe ofrimi i shérbimeve bazé pér
funksionimin administratés sé
Bashkisé sé Shkodrés & te
trasheguara

Bashkia
Shkodér

Realizuar né
vazhdimési

9,900

11,461

3,371

P01110.Q2.02.A2.Shérbim me
kancelari dhe shtypshkrime pér
Administratén e Bashkisé sé
Shkodrés & te trasheguara

Bashkia
Shkodér

Lidhur kontrata

5,400

11,584
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P01110.Q2.02.A3. Shérbime Bashkia Né proges 800 800 -
mbéshtetése bazé té Shkodér prokurimi
mirémbajtjes (materiale
hidraulike, elektrike etj)
P01110.Q2.02.A4. Blerje pajisje Bashkia Gjaté vitit 1,000 1,000 -
zyre pér administratén e Shkodér
Bashkisé sé Shkodrés
P01110.Q2.02.A5. Sigurimi i Bashkia Gjateé vitit 960 960 -
ndértesave administrative té Shkodér
Bashkisé sé Shkodrés.
P01110.Q2.02.A6. Shérbim i Bashkia Gjaté vitit 4,000 4,000 -
mirémbajtes pér godinat Shkodér
administrative té Bashkisé sé
Shkodrés
P01110.Q2.02.A7. Mbéshtetje Bashkia Realizuar né 4,700 4,834 219
dhe ofrim i shérbimit té Shkodér vazhdimési
transportit pér funksionimin e
administratés sé Bashkisé sé
Shkodrés & te trasheguara
P01110.Q2.02.A8. Organizimi i Bashkia Realizuar né 1,500 1,500 200
pritjeve t&¢ pérfagésuesve té Shkodér vazhdimési
institucioneve vendase dhe té
huaja .
P01110.Q2.02.A9. Shérbim Bashkia Realizuar né 2,100 2,363 656
Interneti pér Institucionin e Shkodér vazhdimési
Bashkisé sé Shkodrés & te
trasheguara
P01110.Q2.02.A10. Mirémbajtje Bashkia Gjaté vitit 600 1,062 -
pajisje Informatike & te Shkodér
trasheguara
P01110.Q2.02.A11. Blerje Bashkia Lidhur kontrata 6,000 6,000 -
pajisje té Teknologjisé sé Shkodér
Informacionit dhe Komunikimit
(TIK)
P01110.Q2.02.A12. Mirémbajtje Bashkia Gjaté vitit 4,056 4,056 -
e Sistemeve té Integruara té Shkodér
Informacionit té bashkisé
Shkodér
P01110.Q2.02.A13. Mirémbajtje Bashkia Gjaté vitit 800 800 -
e fages zyrtare web Shkodér
www.bashkiashkoder.gov.al dhe
moduleve té integruara té saj
P01110.Q2.02.A14. Informimi | Bashkia Gjaté vitit 500 500 -
qytetaréve pérmes mediave Shkodér
vizive pér pérfitimin e
shérbimeve nga Bashkia
Shkodér
P01110.Q2.02.A15. Sistem Bashkia Gjaté vitit 800 2,743 -
Informacioni i Integruar pér Shkodér
Menaxhimin Financiar té
Bashkisé Shkodér dhe
Institucioneve e Varésive & te
trasheguara
P01110.Q2.02.A16 Bashkia Lidhur kontrata 7,000 7,000 -
Rikonstruksion i Dhomés sé Shkodér
Serverave
P01110.Q2.02.A17 Blerje vegla Bashkia Gjaté vitit 100 100 -
pune Shkodér
P01110.Q2.03.A1. Shérbimi pér Bashkia Realizuar né 1,000 1,000 217
regjistrimin e pronave né Shkodér vazhdimési
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pronési té Bashkisé Shkodér
P01110.Q2.03.A2. Detyrime dhe Bashkia Realizuar né 200 22,670 1,612
kompensime legale & te Shkodér vazhdimési
trasheguara
P01110.Q2.03.A3.Shlyerjae Bashkia Gjaté vitit 778 1,013 -
detryrimeve te prapambetura Shkodér
P01110.Q2.03.A4 .Pagesa e Bashkia Gjaté vitit 700 700 -
tarifés pér vendosje barre Shkodér
siguruese dhe hipotekore
P01110.Q2.03.A5. Pagesa e Bashkia Realizuar né 3,500 6,900 3,815
komisionit si agjent tatimor & te Shkodér vazhdimési
trasheguara
P01110.Q3.01.A1 Shérbimet e Bashkia Realizuar né 17,032 16,832 5,194
deleguara Gjendja Civile Shkodér vazhdimési
P01620.01.Al Shpenzime per Bashkia - 606 -
zgjedhje Shkoder
Viti 358,035 397,311 95,504
Te trasheguara 134,894 96,023 -
Totali 492,929 493,334 95,504
Qellimi 1:

Aparati i Bashkisé ka si objektiv formalizimin, pérmirésimin e punés, shérbimeve administrative dhe
rritjen e transparencés.

Pér 4 mujorin e I-ré té vitit 2023 né programin “Planifikim, Menaxhim dhe Administrim” né funksion t&
veprimtarisé kryesore dhe pérmbushjes sé objektivave té pércaktuara pér vitin 2023 jané analizuar si mé
poshté aktivitetet:

P01110.Q1.01.A1 Mbéshtetje pér funksionimin e organeve té zgjedhura vendore (Késhilli i
Bashkisé dhe Kryetarét e fshatrave).

Eshté siguruar mbéshtetje pér funksionimin e organeve té zgjedhura vendore.Realizohet — shpérblimi
mujor né ményré sistematike dhe me korrektési pér anétarét e Késhillit Bashkiak dhe kryetaréve té
fshatrave té Njésive Administrative.

P01110.Q1.01.A2 Anétarésimi né Shogatén e Bashkive té Shqipérisé

Pagesa e kuotés sé anétarésisé éshté njé detyrim gé ka Bashkia Shkodér, parashikuar né Statusin e
Shoqatés, neni 14 dhe né ligjin organik nr.139/2015 Pér vetqeverisjen Vendore”, neni 9, pika 1.5(c). Kjo
do té realizohet pasi té nénshkruhet aktmarréveshja midis Shogatés sé Bashkive dhe Bashkisé Shkodér.

P01110.Q1.01.A3 Kuota e anétarésisé pér financimin e buxhetit té garkut

Né zbatim t€ udhézimit Nr. 2, daté 06.02.2012 “Pér procedurat standarde t€ zbatimit t€ buxhetit” té
ardhurat e gargeve nga kuota e njésive vendore, kuotat e miratuara nga késhilli i garkut béhen pjesé e
buxhetit té njésive té geverisjes vendore. Mes njésive té geverisjes vendore dhe késhillit t& garkut mbahet
njé akt- marréveshje pér detyrimin vjetor ndaj késhillit t€ garkut. Mbi bazén e titullit pér arkétim gé
léshon késhilli i garkut béhet transferim i brendshém nga njésia vendore né favor té késhillit t& garkut
népérmjet strukturés pérgjegjése pér thesarin né sistemin informatik financiar té geverisé. Mbetet plani i
trashéguar i kuotés sé késhillit té garkut gé nga viti 2013 dhe 2014, qé éshté e mbartur tek borxhet dhe
né bilanc. Do té realizohet gjaté vitit.
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P01110.01.A4. Mbéshtetje e bashképunimit me Universitetin e Shkodrés “Luigj Gurakuqgi” TE
TRASHEGUARA.

Bashkia Shkodér do té jeté e gatshme pér t€ mirépritur studentét e regjistruar né programet studimore pér
té konsultuar materialet e ndryshme té institucionit dhe institucioneve e ndérmarrjeve né varési té
Bashkisé, me géllim kérkimin shkencor dhe praktikén profesionale sipas rregullave.

Gjaté vitit do té realizohet shkémbimi i kapaciteteve té burimeve njerézore té institucioneve né aktivitete
didaktike, projekte t& kérkimit shkencor me interes té pérbashkét si: konferenca, seminare bashkébisedime
me studenté e pedagogé.

P01110.Q2.01.A1 Vazhdimésia e menaxhimit efektiv e administratés sé Bashkisé sé Shkodrés né
funksion té pérmbushjes sé misionit, géllimeve dhe objektivave dhe pérgjegjésive té Bashkisé sé
Shkodrés pér ofrimin e shérbimeve ndaj qytetaréve.

Kemi realizuar sigurimin e mbéshtetjes sé funksionimit t& administatés sé Bashkisé Shkodér pérmes
realizimit né kohé té shpenzimeve pér paga, sigurime shogérore dhe shéndetésore.

Zbatimi i buxhetit pér shpenzime personeli u bazua tek numri i punonjésve dhe nivelet e pagave sipas
klasave e shtesave mbi pagé né pérputhje me aktet nénligjore né fugi, brenda kufirit minimal dhe
maksimal té miratuar. Paga, shtesat mbi pagat e punonjésve béhen sipas vendimit té Késhillit té
Ministrave nr. 165 daté 02.03.2016 ”Pér grupimin e njésive té vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe
caktimin e kufijve té pagave té funksionaréve té zgjedhur e té eméruar, té€ népunésve civilé e té
punonjésve administrativé t€ njésive t€ vetéqeverisjes vendore” i ndryshuar me VKM nr. 625
dt.28.09.2022 , VKM nr.113 dt.01.03.2023 “Pér pércaktimin e pagés minimale né shkallé¢ vendi”, i
ndryshuar me VKM nr.242, dt.20.04.2023 “Pér disa ndryshime né VKM nr. 234, daté 20.04.2022 “Pér
pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té tjeré té spcecialiteteve té€ ndryshme né disa institucione
té administratés publike; i ndryshuar me VKM nr. 627 dt. 28.09.2022, VKM nr. 187, daté€ 8.3.2017 “Pér
miratimin e strukturés dhe té niveleve té pagave té népunésve civilé/népunésve, zévendésministrit dhe
népunésve té kabineteve né kryeministri, aparatet e ministrive té linjés, administratén e presidentit,
kuvendit, komisionit gendror té zgjedhjeve, gjykatén e larté, prokuroriné e pérgjithshme, disa institucione
té pavarura, institucionet né varési té kryeministrit, institucionet né varési té ministrave té linjés dhe
administratén e prefektit” i ndryshuar me VKM nr. 621 dt. 28.09.2022.

P01110.Q2.01.A2 Rekrutimi i burimeve njerézore né funksion té pérmbushjes sé misionit,
géllimeve dhe objektivave té Bashkisé sé Shkodrés pér ofrimin e shérbimeve ndaj qytetaréve.

Ky aktivitet synon rekrutimin e burimeve profesionale pér té& géné pjesé e administratés vendore pérmes
procedurave té pércaktuara me ligj, né ményré transparente, me profesionalizém dhe né bazé té meritave,
aftésive profesionale, pavarésisé dhe integritetit, vazhdimésisé sé karrierés, pérgjegjésisé dhe korrektesés
né zbatimin e ligjeve. Ké&to rekrutime realizohen me procedurén e lévizjes paralele, ngritjes né detyré pér
kategoriné e ulét dhe té mesme drejtuese dhe pranimit né shérbimin civil pér kategoriné ekzekutive. Kjo
proceduré realizohet pérmes konkursit té hapur né zbatim té Ligjit Nr. 152/2013 "Pé&r népunésin civil", i
ndryshuar, VKM Nr. 242, daté 18/03/2015, VKM Nr. 243, dat€ 18/03/2015 “Pé&r pranimin, lévizjen
paralele, periudhén e provés dhe emérimin né kategoringé ekzekutive”. Eshté realizuar rekrutimi pér
vendet vakante té shpallura.
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P01110.Q2.01.A3 Trajnimi i burimeve njerézore té Bashkisé sé Shkodrés.

Ky aktivitet synon gé népunésit civilé pér pérfitimin dhe pérditésimin e njohurive shtesé té mund té
kryejné trajnime né institucione té tjera trajnuese me iniciativén e tyre, pér detyrén gé ata kryejné, me
propozimin e pérbashkét té eprorit e té drejtuesit t& njésisé sé menaxhimit té burimeve njerézore té
institucionit dhe me miratimin e titullarit té institucionit. Pér 4 mujorin e I-ré té vitit 2023 jané realizuar
disa trajnime pér punonjésit me status népunési civil nga ASPA, trajnimet e detyrueshme pér punonjésit
né periudhé prove si edhe trajnime té tjera si: Trajnimi per Integrimin Evropian né Nivel Vendor dhe
Menaxhimi i Strukturave té Integrimit Evropian, Menaxhimi i Strukturave té Integrimit Evropian,
Menaxhimi, Komunikimi dhe Marredhenia me Median organizuar nga projekti Bashkite per ne Evrope ;
Zhvillimi i Qéndrueshém i Sistemeve Ushgimore né Shqipéri organizuar nga FAO né Shqipéri; Qeverisja
e migracionit né nivel vendor: sfidat dhe mundésité e njé gasje multisektoriale, organizuar nga Terre Des
Home Trajnim per kapitullin 42 te negociatave (Organizuar nga AMVV),Adresimi i boshllégeve
sistemike , mbéshtetje pér reformat e sistemit té mirégenies sé fémijéve; Menaxhimi i rasteve té dhunés e
familje né nivel vendor, pérmes mekanizimit té koordinuar té referimit té dhunés ; Rritja e kapaciteteve
pér profesionistét né nivel vendor pér ofrimin e ndihmés pér riintegrimin e migrantéve té kthyer;
Fugizimi dhe aftésimi i té rinjve, Strategji praktike né menaxhimin e mirégénies té profesionistéve
pérgjaté punés me té rikthyerit nga migracioni dhe riintegrimin e tyre; Lufta kundér krimit kibernetik;
Buxhetimi Gjinor si instrument i menaxhimit té buxhetit publik etj pér népunésit e administratés sipas
konfirmimeve té eproréve direkt.

Gjithashtu éshté né proces trajnimi i punonjésve TIK per nevoja te realizimit te funksioneve né kété
sektor konform marréveshjes sé nénshkruar me operatorin Tech 01 ShPK , dt.29.12.2022. me objekt
aktiviteti Akademi Mésimdhénie, Programe dhe trajnime te ndryshme, mentorim dhe konsultim né
fushén e sipérmarrjes dhe reklamave dixhitale, programe te formimit profesional .

P01110.Q2.01.A4 Udhétime e dieta pér administratén vendore né funksion té Kryerjes sé
shérbimeve né puné.

Tek Kky aktivitet realizohet shérbimi sipas nevojave pér udhétime pér administratén vendore né funksion té
kryerjes sé shérbimeve né puné, i cili éshté i domosdoshém né rritjen e standartit té plotésimit té kushteve
té punés ndaj administratés si dhe anasjelltas, né rritjen e eficiencés sé administratés pér dhénien e
kontributit dhe pérfagésimin e duhur té institucionit né takime pune etj. Pér realizimin e kétyre lévizjeve
gshté béré gjaté 4 mujorit rimbursimi i shpenzimeve dhe dietave pér administratén vendore né masén
financiare gé ligji e parashikon. Pér arsye pune jashté vendit jané mbulur shpenzimet e udhetimit pér 6
persona pér pér takime pune dhe pjesémarrje né panairin e turizmit BTM i zhvilluar né Bari Itali .

P01110.Q2.02.A1 Mbéshtetja dhe ofrimi i shérbimeve bazé pér funksionimin e administratés sé
Bashkisé sé Shkodrés.

Eshté pérmirésuar dhe realizuar funksionimi normal i t& gjithé administratés sé Bashkisé sé¢ Shkodrés
népérmjet ofrimit t& shérbimeve mbéshtetése bazé si ujé, energji elektrike, ngrohje, komunikim postar,
shérbim telefonie dhe shérbime té tjera..

P01110.Q2.02.A2 Shérbimi me kancelari dhe shtypshkrime pér administratén e Bashkisé sé
Shkodrés.
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Eshté mundésuar sigurimi dhe furnizimi i vazhdueshém me kancelari, letér, bojé, shtypshkrime etj. sipas
kérkesave té drejtorive. Sigurimi dhe furnizimi i vazhdueshém me kancelari, letér, dhe bojéra pér printera
e fotokopje dhe shtypshkrime i mundéson punonjésve pérmbushjen e detyrave dhe objektivave. Eshté
realizuar blerja e shpenzimeve pér shtypshkime, libérlidhje etj Eshte realizuar procedura pér shpenzime
kancelari té trashéguara té vitit 2022 gjithashtu dhe pér vitin 2023. Eshté lidhur kontrata me nr 1578/b
date 05.05.2023 dhe éshté né proces Iévrim malli.

P01110.Q2.02.A3 Shérbime mbéshtetése bazé té mirémbajtjes (materiale elektrike, hidraulike etj) .

Jané siguruar dhe realizuar né vazhdimési shérbimet mbéshtetése bazé pér mirémbajtjen dhe furnizimin
me materiale elektrike, hidraulike. Eshté dérguar kérkesa pér marrje angazhimi
(' prokurim) me nr.1135/2 dt 03.04.2023.

P01110.Q2.02.A4 Blerje pajisje zyre pér administratén e Bashkisé sé Shkodrés.

Eshté béré identifikimi dhe Klasifikimi i kérkesave pér pajisje té reja zyre té nevojshme dhe éshté
realizuar blerja pér kondicioneré, tavolina, rafte, karrige etj. Parashikuar té realizohet gjaté vitit.

P01110.Q2.02.A5 Sigurimi i ndértesave administrative té Bashkisé sé Shkodrés dhe inventarit té
tyre ekonomik.

Bashkia Shkodér ka detyrim ligjor pér sigurimin nga zjarri dhe rreziget e tjera té pronave dhe inventarit té
saj ekonomik. Ky shérbim u krye pér 10 objekte bashké me inventarin ekonomik té tyre si ndértesa e
Bashkisé Qendér, magazinave dhe Njésive Administrative. Sigurimet e ndértesave reduktojné barrén
financiare dhe lehtésojné vazhdimésiné e institucionit duke ulur kostot publike né rast té ndodhjes sé
fatkeqésive dhe eshté parashikuar té realizohet né muajin Tetor.

P01110.Q2.02.A6 Shérbim i mirémbayjtjes pér godinat administrative té Bashkisé sé Shkodrés.
Ndértesa e Bashkisé Qendér dhe e Njésive Administrative duhet té jeté né kushte fizike normale té
pranueshme pér administratén, me géllim kryerjen e detyrave té pérditshme si edhe pér gytetarét té cilét
paragiten né ato ambiente pér t&¢ marré shérbimin e nevojshém. Eshté realizuar mirémbajtja e kétyre
ambienteve, e cila éshté njé nevojé e domosdoshme pér té mbajtur né kushte normale té pranueshme né
vazhdimési kéto ndértesa.

P01110.Q2.02.A7 Mbéshtetje dhe ofrim i shérbimit té transportit pér funksionimin e administratés
sé Bashkisé sé Shkodrés.

Jané siguruar né vazhdimési furnizimi sistematik me karburant i mjeteve té transportit pér kryerjen e
detyrave dhe funksioneve té pérditshme té administratés vendore té Bashkisé Shkodér sipas nevojave né
Bashkiné gendér, Njési Administrative etj. si edhe shlyerja e té gjitha taksave té garkullimit dhe
kolaudimit vjetor té mjeteve té transportit né shérbim té administratés.

P01110.Q2.02.A8 Organizimi i pritjeve té pérfagésuesve té institucioneve vendase dhe té huaja.
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Eshté realizuar shérbimi pér organizimin e pritje- pércjelljeve té pérfagésuesve té institucioneve vendase
dhe té huaja. Né kuadér té bashképunimit me shtete té tjera, né nivel lokal, rajonal dhe mé gjéré, né
vendosjen dhe nxitjen e métejshme té bashképunimit midis gyteteve dhe partneréve lokal, rajonal dhe
ndérkombétar né té gjitha fushat, pér zhvillimin dhe konsolidimin e marrédhénieve dypaléshe dhe né
kuadér té eksperiencave pér arritjen dhe zhvillimin e kontakteve té krijuara nga pérfagésuesit tané, kemi
synuar arritjen e standarteve né nivele té péraférta me qytetet e tjera evropiane. Jané zhvilluar takime té
ndryshme me géllim forcimin e partneritetit. Bashkiné Shkodér e kané vizituar delegacione té shumta,
pérfagésues té institucioneve homologe té nivelit lokal, rajonal dhe ndérkombétar, pjesémarrés nga
institucionet kulturore té ftuar pér organizimin e aktiviteteve kulturore té ndryshme etj. Pér 4 mujorin viti
2023 jané realizuar shpenzime pér pritje percjellje pér dreka, darka pune si: pritje pér nder té artisteve té
teatrit Migjeni, pritje té Parlamentit Europian té té rinjve, pritje né kuader té aktivitetit konferencé mbi
spektrin e autizmit etj. Gjithashtu éshté shtruar Iftar pér komunitetin mysliman dhe qytetaréve té
Shkodrés me rastin e Muajit t& Madhnueshém té Ramazanit.

P01110.Q2.02.A9 Shérbim interneti pér institucionin e Bashkisé sé Shkodrés &te trasheguara.

Eshté realizuar prokurimi dhe ofrimi i shérbimit t& internetit né té gjithé Bashkiné Shkodér (Bashking
Qendér, Njésité Administrative dhe Lagje). Bashkia Shkodér ka implementuar njé sistem té gendérzuar té
marrjes sé shérbimit té internetit né Bashkiné Qendér, Njésité Administrative, Lagje dhe Qendra
Komunitare. Zgjidhja e implentuar ofron 99.99% shérbimin né ¢do kohé né ¢do piké té tij. Sistemi
siguron konfidencialitetin dhe siguriné e informacionit gé trasmetohet né linjat e komunikimit. Té gjithé
pikat e furnizuara té Bashkisé Shkodér kané akses né internet 24/7 pa kufizim né komunikim. Ky shérbim
ka rritur shpejtésiné né komunikim té té dhénave, ka ulur kostot operative pér komunikimin e
informacionit, ka garantuar miréfunksionimin e sistemeve té bazuara né platforma web gé Bashkia ka
implementuar dhe ka shtriré né té gjithé njésité e saj administrative, si: Sistemi i Integruar i Zyrés me Njé
Ndalesé (SiZ1N), Sistemi i Integruar i Taksave dhe Tarifave Vendore (SiTTV), Sistemi i gendérzuar
kombétar i shérbimeve té Ndihmés Ekonomike, e- Lejet, Sistemi AFMIS, portali i Transparencés sé
Buxhetit, sistemi i integruar i menaxhimit té Shérbimeve Sociale dhe Strehimit, fagja zyrtare e internetit
www.bashkiashkoder.gov.al, menaxhimi i dokumentacionit dhe punés sé pérditshme té administratés
vendore né rrugé elektronike, transparente dhe né kohé, etj. Realizohet né vazhdimési.

P01110.Q2.02.A10 Mirémbajtje pajisje informatike. &te trasheguara.

Nevoja e administratés pér pérdorimin e pajisjeve té teknologjisé sé informacionit dhe komunikimit (TIK)
ka gené dhe éshté e domosdoshme. Eshté béré vazhdimisht njé rivlerésim i pajisjeve ekzistuese TIK né
Bashkiné Qendér, Njésité Administrative té saj, Lagjeve dhe Qendrave Komunitare, ku jané kryer
procedura kalimi né inventar nga njéra drejtori né tjetrén, jané nxjerré jashté pérdorimi pajisjet gé nuk
plotésojné specifikimet teknike minimale té miratuara nga AKSHI. Ky shérbim i siguruar sistematikisht
¢cdo vit nga buxheti i Bashkisé Shkodér, ka mbéshtetur administratén vendore me njé infrastrukturé
optimale pajisjesh té Teknologjisé sé Informacionit dhe Komunikimit. Eshté lidhur kontrata me
nr.18001/9, dt 30.12.2022.Eshté realizuar pjeserisht dhe éshté né proces likuidimi.
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P01110.Q2.02.A11 Blerje pajisje té Teknologjisé sé Informacionit dhe Komunikimit (T1K).

Nevoja e administratés pér pérdorimin e pajisjeve té teknologjisé sé informacionit dhe komunikimit (TIK)
ka gené dhe éshté e domosdoshme. Eshté béré sistematikisht njé rivlerésim i pajisjeve ekzistuese TIK né
Bashkiné Qendér, Njésité Administrative té saj, Lagjet dhe Qendrat Komunitare, ku jané kryer procedura
kalimi né inventar nga njéra drejtori né tjetrén, jané nxjerré jashté pérdorimi pajisjet qé nuk plotésojné
specifikimet teknike minimale té miratuara nga AKSHI. Pajisje té reja TIK jané prokuruar nga buxheti i
Bashkisé gjaté vitit 2023, pasi nevoja pér ripértéritje té pajisjeve ekzistuese TIK ka gené vazhdimisht dhe
ésht€ e nevojshme pér t’u béré gradualisht nga viti n€ vit. Kjo nevojé vjen si rezultat i programeve té
licensuara gé duhet té pérdorim né zbatim té Rregulloreve t&¢ AKSHI-t pér Komunikimet Elektronike, asaj
té Blerjeve té Pajisjeve TIK dhe plotésimit té standarteve minimale teknike, si dhe asaj té ofrimit té
Shérbimeve té Pérgendruara né Administratén Publike.

Bashkia ka mundésuar pajisje t& teknologjisé sé informacionit dhe komunikimit né gjendje optimale
funksionimi né mbéshtetje té punés sé administratés vendore dhe né mbéshtetje té sistemeve té
informacionit té implementuara dhe gé do té implementohen né té ardhmen né Bashkiné Shkodér. Eshté
lidhur kontrata me nr.1495 prot, dt.02.05.2023 .Eshté né proces likuidimi.

P01110.Q2.02.A12 Mirémbajtje e Sistemeve té Integruara té Informacionit té Bashkisé Shkodér.
Njé tjetér iniciativé inovative e Bashkisé Shkodér éshté ajo e pérfshirjes sé qytetaréve né buxhetim
pérmes pérdorimit té platformés online Transparenca e Buxhetit, njé instrument Open Data i realizuar pér
heré té paré dhe té vetme né Shqipéri. Ky instrument online informon publikun pér té ardhurat vjetore té
saj, shpenzimet dhe investimet, si dhe llogaritjen e taksave dhe tarifave vjetore té qytetaréve dhe
bizneseve, si dhe i fton ato t€ shprehen online pér kérkesa apo pakénaqgési t&€ mundshme t’i drejtohen
zyrave pérkatése pérgjegjése né Bashki pér zgjidhjen.

Bashkia Shkodér ka implementuar njé sistem informacioni pér Shérbimet Sociale. Qéllimi kryesor i
implementimit té kétij sistemi éshté ofrimi i mundésisé pér té populluar njé bazé té dhénash té sakté me
informacione mbi institucionet qé ofrojné shérbime sociale, si dhe mbi pérfituesit gé jané té regjistruar
prané kétyre institucioneve, né nivel vendor.

Bashkia Shkodér ka arritur ofrimin e shérbimeve administrative elektronike aty ku gytetari dhe biznesi
ndodhet, duke mundésuar gé geverisja vendore té shkojé drejt qytetarit né kohé té shkurtér, né ményré
cilésore dhe transparente. Kjo ka rritur llogaridhénien financiare dhe ka mundésuar pjesémarrjen e
gytetaréve né vendimmarrje. Realizuar né vazhdimési.

P01110.Q2.02.A13 Mirémbajtje e fages zyrtare web www.bashkiashkoder.gov.al dhe
moduleve té integruara té saj.

Ky aktivitet realizohet né vazhdimési. .Bashkia Shkodér zotéron fage zyrtare interneti nén
domain-in www.bashkiashkoder.gov.al. Kjo fage éshté 24/7 online dhe aktualisht éshté njé faqge
e nivelit té 3 né pérputhje me rregulloren e AKSHI- t pér faget zyrtare né administratén publike.
Né fage jané té integruar disa module gé mundésojné pjesémarrjen e qytetaréve dhe demokraciné
vendore né kuadér té mirégeverisjes elektronike vendore. Moduli i Librarisé Ligjore i
implementuar dhe i integruar né fage, bén t¢ mundur gé Bashkia té ndajé me qytetarét té gjithé
projekt- vendimet dhe vendimet e Késhillit té Bashkisé pérmes njé moduli té menaxhueshém né
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web nga Sekretaria e Késhillit té Bashkisé. Moduli e- Pjesémarrje i implementuar dhe i integruar
né fage, mundéson Krijimin e vazhdueshém té sondazheve me tematika té ndryshme dhe marrjen
e mendimeve nga qytetari, lehtésisht i menaxhueshém nga punonjésit e Bashkisé. Moduli i
SIZ1N, i integruar né fagen web, bén té mundur gjurmimin e kérkesave pér shérbim té qytetaréve
(tregon se né cilin status té aplikimit ndodhen shérbimet) qé aplikohen né Zyrén e Integruar me
Njé Ndalesé né Bashkiné Qendér apo Njésité Administrative, direkt nga portali zyrtar online.
Shkarkimi i formularéve online, informacioni i detajuar i rregjistrit té kérkesave, raportet e
auditimit, raportet financiare, buxheti dhe realizimi i tij, paketa fiskale, transparenca e buxhetit,
raportimi online, forumi online, etj. né kuadér té programit té transparencés jané njé tjetér mjet i
pérfshirjes sé qytetarit pérmes kétij portal web. Aktualisht fagja zyrtare e internetit e Bashkisé
Shkodér éshté e njé niveli té larté informimi dhe pérfshirése e qytetaréve.

P01110.Q2.02.A14. Informimi i qytetaréve pérmes mediave vizive pér pérfitimin e shérbimeve nga
Bashkia Shkodér.

Bashkia Shkodér éshté institucioni i paré i geverisjes vendore né Shqipéri gé né respektim té parimit
“qytetari n€ qendér” ka implementuar njé model pér ofrimin e Shérbimeve Administrative té Integruara t&
shtriré tashmé né té gjithé territorin pérmes hapjes Zyrave té Integruara me Njé Ndalesé (Zi1N) né
Bashkiné Qendér, né té gjitha njésité administrative dhe sé fundmi éshté né proces shtrirja e sistemit né 5
Lagjet e gytetit.

Informimi mbi kéto shérbime dhe mbi procedurat e pérfitimit té tyre vazhdimisht i prezantohet gytetaréve
né takime té tematikave té ndryshme, né dégjesa publike, pérmes afishimeve té béra dhe fushatave
informuese me fletépalosje né té gjitha Zyrat me Njé Ndalesé. Njékohésisht kemi vlerésuar si té
domosdoshém informimin e qytetaréve pér kéto shérbime dhe ményrén e pérfitimeve té tyre pérmes
mediave vizive lokale si njé mjet tjetér i domosdoshém komunikimi qytetar- geverisje vendore. Ky
aktivitet do té realizohet gjaté vitit.

P01110.Q2.02.A15 Sistem Informacioni i Integruar pér Menaxhimin Financiar té Bashkisé
Shkodér dhe Institucioneve té Varésive &te trasheguara

Eshté nénshkruar kontrata me operatorin ekonomik “Infosoft Software Developer” dhe jané kryer disa nga
pikat kryesore té saj, si instalimi i sistemit né postet e punés, konfigurimi i planit kontabél apo i artikujve
té ndryshém té magazinés, trajnimet bazé mbi disa nga modulet kryesore té saj. Duke gené se nuk jané
plotésuar specifikimet teknike sipas kérkesés nga Drejtoria e Financés, operatori ekonomik ka kérkuar
shtyrjen e afateve dhe pritet pérmbushja e té gjitha kérkesave té autoritetit kontraktor .

P01110.Q2.02.A16 Rikonstruksion i Dhomés sé Serverave

Meqgenése ambjenti fizik i dhomés sé serverave nuk éshté né pérputhje me standardet e
pércaktuara né Rregulloren pér ndértimin e dhomés sé serverave (Versioni 1.0, daté 02.12.2008)
miratuar nga AKSHI (Agjencia Kombétare e Shogérisé sé Informacionit), pérkatésisht: ruajtja e
pajisjeve fizike, kontrolli i aksesit fizik mbi pajisjet, kontrolli mbi personat qé kané akses
fizik:Ambjenti ku jané lokalizuar serverat e bashkisé dhe network-u, nga karakteristika ka gené
njé zyré ekzistuese e cila éshté pérshtatur pér tu pérdorur si dhomé serverash.Pajisjet
elektronike si serverat dhe pajisjet e rrjetit jané té ruajtura né kété hapésiré, ku kané akses vetém
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specialistet e TIK, ambienti é&shté i mbyllur me deré té blinduar i lokalizuar né katin e paré té
godinés sé Bashkisé;
Nuk ka pajisje té sigurisé fizike té aksesit dhe sistem intrusion detection pér té kufizuar
personat e paautorizuar.
Aksesi né ambientin e dhomés sé serveréve nuk éshté i kontrolluar me teknologji té tilla si:
skanime, lexues karte, etj.
Béhet regjistrimi me video (kamera sigurie) pér monitorimin e portave hyrése pér né dnomén e
serverave dhe né pjesé té tjera té perimetrit té ndértesés
Dhoma duhet té jeté e pajisur me njé sistem té pérshtatshém kundér zjarrit; dhoma duhet té jeté
rezistente ndaj zjarrit nése kabllot dhe sistemet e ftohjes kombinohen né té njéjtén hapésire
sipér tavanit ose nén dysheme.
Sa i perket sistemit elektrik. Instalimi elektrik i dhomés sé serverave nuk é&shté vegcmas
instalimit té pérgjithshém. Mungon sistemi i alarmit. Duhet té jené té tillé gé té sinjalizojné
problemet me rrymén elektrike, me ambientin fizik, sensor pér rrjedhjen e ujit, sensor pér
parandalimin e démtimeve fizike té strukturés sé dhomés.
Pérsa me sipér ishte i domosdoshém rikonstruksioni i dhomes sé serverit, pér té arritur
standartete e kérkuara .Eshté lidhur kontrata dhe éshté né proces realizimi i kontratés

P01110.Q2.02.A17 Blerje vegla pune

Né vijim té pérmbushjes sé kushteve fizike normale té punés pér punonijésit e administratés vendore dhe
pér arsye té mungesés se veglave té punés pér punonjésit e IT si pér mirémbajtje, printera, fotokopje etj
duhet té parashikohet blerja e veglave te punés gé do t i shérbejé kétyre punonjésve pér té pérmbushur
detyrat e tyre funksionale. Ky aktivitet do té realizohet gjaté vitit.

P01110.Q2.03.A1 Shérbimi pér regjistrimin e pronave né pronési té Bashkisé Shkodér

Ky aktivitet pérfshin rregjistrimin e pronave té transferuara me VKM pér transferimin né pronési ose
pérdorim té pronave té paluajtshme publike, shtetérore dhe rregjistrimi i pronave gé fitohen nga
shpronésimet, aktivitet gé realizohet nga Drejtoria Juridike

P& 4 mujorin e paré té vitit 2023 numri i pronave té pérfituara nga shpronésime me VKM etj éshté 14.
Numri i pronave derguar né ASHK pér konfirmim statusi juridik, kartela pasurie+tHTR éshté 55 Ky
aktivitet realizohet né vazhdimési

P01110.Q3.03.A2 Detyrime dhe kompensime legale & té trashéguara

Drejtoria juridike pér 4- mujorin e vitit 2023 ka realizuar kéto veprimtari

1. Eshté likujduar 1 vendim gjygesor t& formés sé preré me efekte financiare.

2. [Eshté depozituar 1 kérkesé padi né lidhje me vlerén e debitoréve né zbatim té rekomandimeve té
KLSH.

3. Jané ndjekur 56 procese gjyqésore né té gjitha Gjykatat dhe té gjithé shkallét e gjykimit.

4. Jané realizuar shpenzime gjygesore pér térhegje té taksés sé pullés pér depozitim ankimi/
njoftimi/ kérkesé padi 11 urdhéra shpenzimi .

5. Jané realizuar 3 (tre) procedura likujdimi té vendimeve gjygesore té formés sé preré
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6. Vendime gjygésore té formés sé preré me efekte financiare (vendimmarrje té Gjykatés sé Apelit),
pér vitin 2023 jané 2 vendime gjyqgésore.

P01110.Q2.03.A3.Shlyerja e detyrimeve te prapambetura Kompensim per shtepite e djegura & te
trasheguara.

Nuk éshté realizuar pér shkak té mungesés sé dokumentacionit té rregullt financiar dhe ligjor, si
mungesés sé IBAN dhe kérkesa nga pérfituesi.

P01110.Q2.03.A4 .Pagesa e tarifés pér vendosje barre siguruese dhe hipotekore

Pér té ulur vleren debitore, gé subjektet dhe individét familjar kané ndaj Bashkisé Shkodér, bazuar né Ligj
nr. 9920, daté 19.5.2008 "Pér procedurat Tatimore né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, vazhdon
marrja e masave shtrénguese "urdhér bllokim i llogarive bankare" si dhe "urdhér ekzekutim i llogarive
bakare" té tatimpaguesit. Vetém pér vitin 2022, jané bllokuar 350 llogari bankare, si dhe jané léshuar 77
urdhéra ekzekutimi.

Marrjen e masave shtrénguese, pér vendosjen e barrés siguruese dhe/ose barré hipotekore, nuk éshté
realizuar, por do té fillojé pas datés 30 gershor, gé éshté dhe afati pér shlyerjen e detyrimeve vijetore té
subjekteve. Eshté né proces dhénia e aksesit pér népunésit gqé do té merren me vendosjen e barrés
hipotekore.

P01110.Q2.03.A5. Pagesa e komisionit si agjent tatimor& te trasheguara. (Transferim komisioni
1%) Sipas Akt marréveshjes lidhur mes Bashkisé Shkodér dhe "Ujésjellés Kanalizime™ sh.a, Shkodér
gshté realizuar né zbatim té ligjit pér transferimin e komisionit pér agjentin tatimor, gé llogaritet né
pérgindje té shumeés sé tatimit gé kané arkétuar dhe transferuar né buxhetin e Bashkisé Shkodér pér llogari
té Administratés Tatimore Qendrore. (Drejtorisé Rajonale Tatimore) Synimi éshté pagesa e tarifés pér
vendosje barre siguruese dhe hipotekore me ané té zbatimit té masave shtrénguese, respektivisht
vendosjes sé barré siguruese dhe/ose barré hipotekore, synohet ulja e borxhit pér taksat dhe tarifat
vendore, gé subjektet dhe individét kané ndaj Bashkisé Shkodér.

Njésia e Auditit

Pér 4 mujorin e vitit 2023 Njésia e Auditit ka realizuar aktivitetet si mé poshté:

. Niveli vlerésimit Llojete Opjektet te pa L
Nr Subjektet . L audituara mbi 2- Realizimi
te riskut auditimeve .
vjet

Pérfunduar 7 I mesém/larté Pérputhshméri

1. | subjekte auditimi Kombinuar v
Mesém Pérputhshméri v Né proces

2. | Né proces realizimi 1 realizimi

subjekt auditimi
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Njésia e Prokurimit

Gjaté periudhés 01.01.2023-30.04.2023 né Njésiné e Prokurimit Publik éshté punuar pér zhvillimin dhe
realizimin e té gjitha procedurave té prokurimit publik té ardhura prané Njésisé sé Prokurimit né
bashképunim té ngushté me té gjitha drejtorité pérkatése dhe dérgimin e tyre pér likuidim prané Drejtorisé
sé Financés dhe Degés sé Thesarit brenda afateve ligjore

Bashkia Shkodér ka realizuar né total 40 procedura prokurimi.

Lloji i procedurés Numri
E hapur, e thjeshtuar 19
Procedure té hapur 5
Shérbim konsulence 0
Negocim pa botim paraprak
Blerje dinamike 2
Blerje me vleré té vogél 13
Né rolin e organit géndror blerés
Pér llogari té institucioneve té varésisé si organ i deleguar 1
Totali 40
Qellimi 2 :

Pér 4-mujorin e pare e vitit 2023 jané pérditésuar té dhénat e shtetasve me vértetési dhe né kohé reale,
éshté realizuar rregjistrimi i akteve t& mbajtura nga shérbimi i gjendjes civile (lindje, martese, vdekje) si
dhe té shérbimeve té tjera té ofruara nga Gjendja Civile.

P01110.Q3.01.Al Shérbimet e deleguara Gjendja Civile.
Eshté realizuar né vazhdimési dhe pérmirésuar prodhimi i dokumentave né shérbim té qytetaréve

Kemi realizuar sigurimin e mbéshtetjes sé funksionimit té Gjendjes Civile pérmes realizimit né kohé té
shpenzimeve pér paga, sigurime shogérore dhe shéndetésore.
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FUNKSIONI 03: RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE
Programi 03140: Shérbimet Policore Vendore

Ky program pérfshin institucione dhe konkretisht:
Policia Bashkiake

Realizimi i géllimit dhe objektivave té politikés sé programit:
-Qéllimi i programit té Policisé Bashkiake éshté:

Shérbim té rendit, getésisé dhe mbarévajtjes sé jetés dhe punéve publike brenda territorit té
Bashkisé, né pérputhje me dispozitat ligjore. Parandalimin e kundérvajtjeve administrative,
forcimin, inspektimin dhe monitorimin e zbatimit té rregulloreve e té akteve té Bashkisé dhe

késhillit bashkiak brenda juridiksionit vendor dhe né pérputhje me pércaktimet ligjore

-Objektivat e programit buxhetor pér pérmbushjen e kétij géllimi pér 4 -mujorin e paré té vitit

2023 kané gené:

OL1. Polici vendore e trajnuar dhe e kualifikuar pér kryerjen e funksioneve dhe pérgjegjésive.
02. Rritja e getésisé dhe mbarévajtjes sé jetés dhe punéve publike brenda territorit té njésisé, né

pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi.

Programi 03140 Paga & Shpenzime Transferta
sigurime operative

PBA 2023 19,397 3,088 18

Plani fillestar 2023 26,634 3,336 36

Plani i rishikuar 2023 26,584 3,336 86

Realizimi viti 2023 5,412 116

% e realizimit 20.4% 3.5% 0.0%

Investime

5,000
5,000

0.0%

Pergindja e realizimit te shpenzimeve 4 M 2023

H % e realizimit

operative

20.4%
3.5%
. 0.0% 0.0%
Paga+ sigurime  Shpenzime Transferta Investime

000/leke
Totali

22,503
35,006
35,006

5,528
15.8%

Realizimi i shpenzimeve pér paga, shpenzime operative, transferime dhe kapitale pér kété
program, duke e krahasuar me planifikimin éshté 15.8 %, sipas zérave kryesoré si mé poshté:

Shpenzime korente 18.4%
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Shpenzime kapitale 0.0%

Realizimi i shpenzimeve sipas zerave

2%

M Paga & sigurime
B Shpenzime operative
 Transferta

H Investime

Faktorét gé kané ndikuar né mosrealizimin e fondeve té planifikuara:
Né 4-mujorin e | té vitit 2023, jané realizuar 15.8 % te shpenzimeve . Pjesa e mbetur e fondeve
jané planifikuar té realizohen né vazhdim
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Aneksinr.4 Raporti i realizimit té objektivave té politikés sé programit

Periudha e Raportimit: 4 Mujori 2023

Kodi i Emertimi i -
oat! . 3140 mer |m|.| Shérbimet e Policisé Vendore Komente
Programit programit:
Shérbim té rendit, getésisé dhe
mbarévajtjes sé jetés dhe punéve publike
brenda territorit té bashkisé, né
pérputhje me dispozitat ligjore.
. Parandalimin e kundérvajtjeve admini-
Qellimi 1 . L .
strative, forcimin, inspektimin dhe
monitorimin e zbatimit té rregulloreve e
té akteve té bashkise dhe keshillit
bashkiak brenda juridiksionit vendor dhe
né pérputhje me pércaktimet ligjore
**Treguesit e performancés/Produktet:
Kodi Niveli | Nivelii Nivelii |Niveli faktik [% e Realizimit te
PR . P 3 o 5 faktik i planifikuar | .
Obje ktivat e polltlkes : Treguesit te Emertimi i Treguesit te Performances vitit ne vitin rishikuar ne | ne fund te Treguesit te
Performances vitin korent | vitit korent | Performances
paraardhes korent
Objektivi 1.1 Polici ve_ndore e tr::unuar dhe e I.(.ua!lfllf?a_r pér
kryerjen e funksioneve dhe pérgjegjésive.
Punonjésit e policisé bashkiake gézojné statusin sipas ligjit
- Raporti midis punonjésve me status té oficerit té policisé
1 P prionjEsv ) et POTIES 9% 8% 8% 8% 100%
bashkiake kundrejt numrit total té punonjésve té policisé
Bashkiake
Punonjésit e policisé bashkiake jané té kualifikuar -
2 Numeér punonjésish té trajnuar, kundrejt numrit total té 78% 100% 100% 100% 100%
punonjésve té policisé Bashkiake
Rritja e getésisé dhe mbarévajtjes sé jetés
S dhe punéve publike brenda territorit t&
Objektivi 1.2 | . .p._ ) p . S
njésisé, né pérputhje me dispozitat ligjore
né fuqi
Shpenzimet buxhetore pér shérbimet e policisé bashkiake
3 kundrejt totalit té rasteve té menaxhuara (mije/Leké té 56 64.2942857 | 160.577982 | 25.3590872 16%
shpenzuara pér 1 rast té menaxhuar)
Numri i rasteve problematikave té menaxhuara kundrejt
4 pro® ! 374 350 350 218 62%
rasteve té raportuara/konstatuara)
Numri i akteve té ekzekutuara kundrejt akteve té nxjerra 279 350 350 54 15%
Numri i kamerave té vendosura né pika strategjike té qytetit 41 71 71 41 58%
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Realizimi i produkteve te programit

ANEKSI nr.3 "Raporti pdrmbledhés i realizimit té trequesve & performancés/produkteve t& programit”

Emri\Grup\t| Bashida Shkodér | Kodii Grupit | 141 |
Programi | Policia Bashkiake | Kodii Programit | 3140 |
né 000/leké [ Il v Luhatjet né Koston pér Njési
. . o . Kosto per .
Sasia ) . o ) Kosto pér [Sasia (sipas |Shpenzimet| = " . ) Kosto pér
- i o N ’ Fakike Shpenzqutett legs.to pér SlaslztiiswpfzsI Shpenulme; Nesi planit& (sipas plani NJelsw(_Stlﬁgs Fiz:skla Sthi?'ilmet Nesi V=N-1IV=N-1V=N-I Komente
oal mertimi T Frogukl tesiamalcse (sipas vitit (SIDZZZZVH Ielsl(zsolgss pamzozegvn (ts'“pis‘tnggé (sipas planit | rishikuar ~ [té rishikuar P:,T(I ¢ a’t“ZOEZS ét‘IZOeZS Faktike (viti
202) )| Vi) B2 o ooz | vty | vidoos [TV | V2029 | (2023 o
viti 2023)
1 Polici vendore e trajnuar dhe e kualifikuar numri | punonjésve 18 17,141 952.6 24 19,415 809.0 24 19,415 809.0 24 5412 2255 -121.1 -583.5 -583.5
Performancé dinjotoze e Policisé sé Bashkisé né | NUMEr raste té
2 shérbim té qytetareve népérmjet mjeteve té  |menaxhuaradheté | 374 3,667 98 280 3,088 110 280 8,151 29.1 20 116 58 4.0 -5.2 -23.3
nevojshme né dispozicion pér zbatimin e ligjit. raportuara
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Pér vitin 2023 né Programin "Shérbimet e Policisé Vendore" né funksion té veprimtarisé
kryesore dhe pérmbushjen e objektivave té pércaktuara, jané parashikuar keto aktivitete :

Ne mije leke

Aktivitete/Projekte Institucioni Statusi i Plani fillestar Plani i Fakti 2023
Aktiviteteve 2023 korrigjuar
2023

P03140.Q1.01.A1 Vazhdimésia Bashkia Realizuar 19,415 19,415 5,412
e menaxhimit efektiv te Shkodér
Policise Bashkiake né funksion
té pérmbushjes sé misionit,
géllimeve dhe objektivave dhe
pérgjegjésive té Bashkisé sé
Shkodrés pér ofrimin e
shérbimeve ndaj qytetaréve &
te trasheguara

P03140.Q1.02.A1 Pajisje me Bashkia Jorealizuar 800 809 9
Uniforma pér Policiné Shkodér
Bashkiake & te trasheguara
P03140.Q1.02.A2 Mbéshtetje Bashkia Realizuar 1,540 1,594 107
dhe ofrim i shérbimit té Shkodér
transportit pér funksionimin e
policise Bashkiake& te
trasheguara
P03140.Q1.02.A3 Blerje Bashkia Jorealizuar 40 40 -
dokumentacioni shtypshkrime Shkodér
né funksion té policise
bashkiake
P03140.Q1.02.A4.Kamera Bashkia Jorealizuar 708 5,708 -
sigurie(CCTV) per ambjente Shkodér
publike dhe mirembajtja e
tyre& te trasheguara
Viti 22,503 27,566 5,528

Te trasheguara 12,503 7,440 -
Totali 35,006 35,006 5,528
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Programi. 03280: Emergjencat Civile

Ky program pérfshin institucione dhe konkretisht:
1. Aparatin e Bashkisé
2. MZSH

Realizimi i géllimit dhe objektivave té politikés sé programit:
-Qéllimi i programit té Emergjencave Civile éshté:

Zvogeélimi i riskut nga fatkeqgésité dhe menaxhimi i tyre, duke siguruar mbrojtjen e jetés sé
njerézve, pronés, trashégimisé kulturore dhe mjedisit népérmjet sistemit té mbrojtjes civile.

-Objektivat e programit buxhetor pér pérmbushjen e kétij géllimi pér 4-mujorin e vitit 2023
kané géné:

O1. Strukturat pér planifikimin, menaxhimin dhe pérballimin e emergjencave civile.

Eshté ne proces realizimi aktiviteti “Shérbim pér mirémbajtjen emergjente t& objekteve
infrastrukturore nga situatat e rénduara atmosferike Bashkia Shkodér”

Eshté realizuar Loti 1-ré Shérbime pér mirémbajtjen emergjente té rrugéve té qytetit dhe
njésive administrative Bashkia Shkodér.

Eshté realizuar Loti I1-t& Shérbime pér mirémbajtjen emergjente té segmentit Ura Mesit —
Prekal — Kir - Mali Shoshit — Breglumi — Nderlysaj — Theth.

Eshté dhéné ndihma pér raste fatkegesi, shtépi té djegura.

0O2. Shérbim i pérmirésuar i MZSH me prioritet parandalimin e ngjarjeve.
Eshté realizuar pagesa e pagave, energjisé dhe ujit
Realizimi i Buxhetit té planifikuara

000/leke

Programi Paga & Shpenzime Transferta Investime Totali
03280 sigurime operative
PBA 2023 111,434 162,339

41,808 8,097 1,000
Plani fillestar 2023 125,468 224,231

55,062 26,660 17,041
Plani i rishikuar 2023 62,713 162,548

55,062 27,045 17,728
Realizimi viti 2023 3,497 18,686

12,806 2,234 149
% e realizimit 23.3% 8.3% 5.6% 0.8% 11.5%

Pergindja e realizimit te shpenzimeve 4 M 20223
H % e realizimit
23.3%
8.39% 11.5%
= 5.6%
B =
Paga+ sigurime  Shpenzime Transferta Investime Totali
operative
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Realizimi i shpenzimeve pér paga, shpenzime operative, transferime dhe kapitale pér kété
program, duke e krahasuar me planifikimin éshté 11.5 %, sipas zérave kryesoré si mé poshté:

Shpenzime korente 12.8%
Shpenzime kapitale 0.8%

Realizimi i shpenzimeve sipas zerave

1%

B Paga & sigurime
B Shpenzime operative
m Transferta

M Investime

Faktorét gé kané ndikuar né mosrealizimin e fondeve té planifikuara:

e Plotésimi i dokumentacionit ligjor teknik pér masat MZSH dhe certifikimi pér MZSH
i té gjitha objekteve té varési té Bashkisé éshté ne fazén e pérgatijes sé
dokumentacionit.

e Blerja dhe rimbushje e fikéseve té zjarrit éshté né fazén e pérgatijes sé
dokumentacionit.
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Aneksinr.4 Raportiirealizimit té objektivave té politikés sé programit

Periudha e Raportimit: 4 Mujori 2023

Kodi i Emertimi i Mbrojtja nga zjarri dhe
5 3280 . bg g J . Komente
Programit programit: mbrojtja civile
2Zvogélimi i riskut nga fatkeqésité dhe
menaxhimi i tyre, duke siguruar
mbrojtjen e jetés sé njerézve, pronés,
trashégimisé kulturore dhe mjedisit,
népérmjet sistemit té mbrojtjes civile.
Perafrimi me standartet europiane te
organizimit te mbrojtjes civile. Sigurimi |
mbrojtjes civile ne te gjithe territorin.
Qellimi 1 ”. . . 4 A q
Parandalimi. Informim public per reziget
dhe aktivitetet e organeve vendore
pérgjegjése pér mbrojtje nga fatkeqésité
natyrore dhe fatkeqgésité e tjera.
Garantimin e shérbimit té zjarrfikésve né
nivel lokal dhe administrimi i strukturave
pérkatése, sipas ményrés sé pércaktuar
me ligj;
**Treguesit e performancés/Produktet:
T K°di_i . lez:i" INi‘_’ifI'(i i Nivelii  |Niveli faktik %: Rea"li_'::t te
*Objektivat e politikés*: reguesit te Emertimi i Treguesit te Performances™**/Produktit 2 Planiuar | chikuar ne | ne fund te reguesit te
Performances vitit ne vitin . . Performances/P
) vitin korent | vitit korent 3
/Produktit paraardhes korent roduktit
Objektivi 1.1 Struktu:'at pe.r |'1Ian|f|k|m|n., menaxhlry\ln dhe
pérballimin e emergjencave civile
Numri i famljeve perfituese ge mbareshtojne blegtorine ne
1 e 4 B 9% 500 500 13 3%
zonat e prekura nga permbytjet
Numri i familjeve té trajtuara me shpérblim pér fatkeqési
2 L ! e E 4 13 37 52 1 2%
natyrore
3 Numrii kontrolleve sistematike vjetore pér certifikimin pér 120 145 145 20 e
MZSH i objekteve t& Bashkisé. °
5 Numrii projekteve teknike pér masat e MZSH né institucione 97 70 70 23 33%
L Shérbim i pérmirésuar i MZSH me prioritet
Objektivi 1.2 P . P
parandalimin e ngjarjeve.
6 Numri i stacioneve té shérbimit te MZSH-sé 1 1 1 1 100%
7 Zona e mbuluar nga shérbimi i MZSH né % 29% 29% 29% 29% 100%
Té ardhurat nga tarifat pér shérbimin ndaj té tretéve (pajisja
8 3 3 LG U (pajis] 1,257 860 860 271 32%
me certifikata, etj) né mijé Leké
9 Reagim mé i shpejté ndaj n.joft.imfve pér zjarre/Koha e daljes 60 60 60 60 100%
nga stacioni né sekonda
Eficienca buxhetore né ofrimin e shérbimit MZSH/ leké/rast
10 R 82 80 264 220 83%
té menaxhuar
11 Numri i thirrjeve nga popullata drejt Shérbimit Zjarrfikés 925 508 508 135 27%




ANEKSI nr.3 "Raporti pérmbledhés i realizimit té trequesve té performancés/produkteve té programit”

Emrii Grupt | Bashkia Shkodér [ kodiiGupt | wa |
Programi | Mbrojtia nga zjarri dhe mbrojtia civile | Kodi i Programit | 3280 |
né 000/leké 1l 1l \% Luhatjet né Koston pér Njési
: ) : Kosto per
Sasia X Kosto pér |Sasia (sipas |Shpenzimet Kosto pér
. o . X Faktike Shpenzimet K,OStD per Saswa(§\pas Shpenzimet Niési planitté |(sipas planit Nesi (sipas Sasia |Shpenzimet Njési V=IV-1|V=IV-IlIV=IV-II Komente
Kodi Emértimi i Produktit Njésiamatése (sipas vitt (sipas vitit |Njési (sipas [planit té vitit |(sipas planit (sipas planit | rishikuar  [té rishikuar planit té Faktike Faktike Faktike (vit
2022) 2022) vitit 2022) 2023 té vitit 2023) t@ vitit 2023) | viti 2023) Vit 2023 HS‘h>IkuaY (viti 2023) | (viti 2023) 2023)
viti 2023)
1 | Familets tratuarame ndihmé pér blegtoring s numér o | 19819 | 202 | s00 | 108164 | 263 | 500 | 62850 | 1257 13 1601 | 1301 | 901 | 863 44
zonat e prekura nga pérmbytjet
Familje té traj hpérblim pér fatkeqési
2 e g T ! numér 13 140 | 1108 37 3000 | 811 52 450 | 873 1 2 20 | <08 | 611 | 73
3 Pajisje pér fikje zjarri funksionale numér 1,517 166 0.1 1,517 1,000 0.7 1,517 1,834 12 1,517 0 0.0 0.1 0.7 -12
Ndihmé financiare pér fatkeqésiné natyrore té "
4 shiaktuar nga termeti né Turgi ndihma 0 1 3477 3471.0 1 3477 3,471.0 34770 | 3471.0 0.0
5 Permiresimi i kushteve per kapacitetet teknike te nl.Jm.I'I i ndértesave 0 1 2,298 2,298.0 0 0.0 0.0 2,298.0
MzsH t6 rikonstruktuara
6 Projekte teknike pér masat e MZSH numér 97 0 0.0 70 1,000 143 70 3,000 42.9 23 0 0.0 0.0 -14.3 -42.9
7 [Faste @ menaxhuara pér shérbimine mbrojfies nga | UMM I 1ASI&R (& | g0 | ypep5 | g5 615 | 49175 | 800 60 | 49200 | 794 & | 13408 | 1588 | 73 | 788 | 74
zjarri dhe shpetimi menaxhuara




Pér vitin 2023 né Programin "Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile” né funksion té veprimtarisé

kryesore dhe pérmbushjen e objektivave té pércaktuara, jané parashikuar 7 aktivitete.

Ne mije leke
Aktivitete/Projekte Institucioni Statusi i Plani fillestar Plani i Fakti 2023
Aktiviteteve 2023 korrigjuar
2023
P03280.Q1.01.Al. Struktura e Bashkia Ne proges gjate 108,164 62,850 1,691
mbrojtjes civile dhe organizimi i Shkodér vitit
strukturave vullnetare né
Bashkiné Shkodér. & te
trasheguara
P03280.Q1.01.A2. Pérballimi i Bashkia Ne proces gjate 3,000 4,540 20
ndihmave té menjéhershme pér Shkodér vitit
familjet me raste fatkegésie & te
trasheguara
P03280.Q1.01.A3. Plotésimi dhe Bashkia Ne proges gjate 1,000 1,834 -
certifikimi pér MZSH i pajisjeve Shkodér vitit
pér fikje zjarri i té gjithé
institucioneve té Bashkisé & te
trasheguara
P03280.Q1.01.A4 Ndihmé Bashkia Realizuar - 3,477 3,477
financiare pér fatkeqgésiné Shkodér
natyrore té shkaktuar nga
termeti né Turqi
P03280.Q1.01.A5. Bashkia Ne progedure - 2,298 -
Rikonstruksion godina Shkodér prokurimi
ekzistuese e MZSH- TE
TRASHEGUARA
P03280.Q1.02.A1. Plotésimi | Bashkia Realizim i 1,000 3,000 -
dokumentacionit ligjor teknik Shkodér pjesshem
pér masat MZSH i té gjitha
objekteve té varési té Bashkiseé.
& te trasheguara
P03280.Q1.02.A2. Shérbimi | Drejtoria e Realizim i 49,175 49,240 13,498
Mbrojtjes nga zjarri dhe mbrojtjes nga pjesshem
shpétimit & te trasheguara zjarri dhe
shpétimit
Viti 162,339 127,239 18,686
Te trasheguara 61,892 35,309 -
Totali 224,231 162,548 18,686

-Situata e aktiviteteve pér 4-mujorin e paré 2023 éshté si me poshté:
P03280.Q1.01.A1. Struktura e mbrojtjes civile dhe organizimi i strukturave vullnetare né
Bashkiné Shkodér.& té trashéguara. Ky aktivitet éshté né proces gjaté vitit.
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P03280.Q1.01.A2. Pérballimi i ndihmave té menjéhershme pér familjet me raste fatkegésie& te
trasheguara. Ky aktivitet &shté né proces gjaté vitit.

P03280.Q1.01.A3. Plotésimi dhe certifikimi pér MZSH i pajisjeve pér fikje zjarri i t& gjithé
institucioneve té Bashkisé & te trashéguara. Ky aktivitet éshté ne proces gjate vitit.

P03280.Q1.01.A4 Ndihmé financiare pér fatkegésiné natyrore té shkaktuar nga termeti né Turqi
. Ky aktivitet éshté realizuar.

P03280.Q1.01.A5. Rikonstruksion godina ekzistuese e MZSH- te trasheguara. Pér kété aktivitet
éshté hartuar projekti.

P03280.Q1.02.A1. Plotésimi | dokumentacionit ligjor teknik pér masat MZSH i té gjitha
objekteve té varési té Bashkisé. Ky aktivitet éshté realizuar pjesérisht.

P03280.Q1.02.A2. Shérbimi | Mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimit. Ky aktivitet éshté realizuar
pjéserisht dhe vazhdon gjaté vitit.
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FUNKSIONI 4: CESHTJET EKONOMIKE
Programi 04130: Mbéshtetja pér zhvillim ekonomik

- Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Pé&rmirésimit té Klimés sé Biznesit ka pér géllim rritjen
ekonomike népérmje térhegjes sé investitoréve té huaj dhe zhvillimi i NVM-ve. Kjo arrihet nga
forcimi i bashképunimit ndérmjet pushtetit vendor, bizneseve dhe punékérkuesve, me géllim
promovimin e forcés aktive té punés, promovimin e produkteve dhe shérbimeve té bizneseve
sipas sektoréve té ndryshém té ekonomisé. Né mbéshtétje té biznesit, si institucion realizojme
nje sere aktivitetesh ne mbeshtetje te sipermarresve, permendim ketu dhe panaire te
pervitshme si nje menyre shume efikase pér té vené perballe njeri tjetrit té gjithe aktoret e
interesuar né proces. Qellimi éshté krijimi i nje network-u ge lidh aktoret e interesuar,
shkemben informacionét me synim zbutjen e papunésise.

- Turizmi, si aktivitet ndérsektoral, éshté i lidhur me shumé aktivitete ekonomike me ndikim té
jashtézakonshém né sektoré té ndryshém, duke ofruar shérbime té lidhura me kohén e liré dhe
me udhétimet e biznesit. Ai luan njé rol t&€ madh né zhvillim, pasi kontribuon né zhvillimin lokal,
krijimin e vendeve té punés, zhvillimin e zonave né rénie industriale apo rurale, si dhe né
rigjenerimin urban

Realizimi i géllimit dhe objektivave té politikés sé programit
Qellimi 1 . Bashkia Shkodér gjaté vitit 2023 né programin 04130 “Mbéshtetja pér zhvillim
ekonomik” ka gellim t€ programit té saj kéto funksione zhvillimi:

e Hartimi i planeve dhe programeve pér zhvillimin ekonomik lokal

e Ngritja dhe funksionimi i tregjeve publike dhe i rrjetit té tregtisé

e Mbéshtetje pér zhvillimin e biznesit t&€ vogél népérmjet veprimtarive nxitése, té tilla si
panaire e reklama né vende publike

e Publikimi i broshurave informative, krijimit té portaleve me profil ekonomik.

e Dhénia e granteve dhe ndihmave financiare pér mbéshtetjen e aktiviteteve té biznesit té
vogél dhe té mesém, sipas ményrés sé pércaktuar né legjislacionin né fuqi.

Obijektivat pér perbushjen e ketyre funksionéve pér 12-mujorin e vitit 2023 jané:

O1. Hartimi i Strategjive, Planeve Zhvillimore lokale dhe monitorimi i tyre ne bashkepunim me
institucionet e specializuara dhe aktoret e interesuar.

02. Programimi dhe zbatimi eficent i financimeve te programeve te BE-se dhe donatoreve te
tjere si dhe forcimi i marredhenieve me diasporen.

0O3. Permiresimi i Klimes se Biznesit permes panaireve, ofrimit te sherbimeve mbeshtetese,
publikimit te materjaleve promocionale si dhe incentivave financiare ne mbeshtetje te biznesit te
vogel.

04.Pjesmarrje ne skema kombetare financimi

Qellimi 2 : Bashkia Shkodér gjaté vitit 2023 n€ programin 04160 “Shérbimi i tregjeve,

akreditimi dhe inspektimi” ka fokusuar pérpjekjet e saj né 1 funksion zhvillimi
o Shérbimii tregjeve, akreditimi dhe inspektimi
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Objektivat pér perbushjen e ketyre funksionéve per 04-mujorin e vitit 2023 jané:
O1. Sistemimi dhe ngritja e tregjeve té shitjes me shumicé dhe pakicé né territorin e Shkodrés
Qellimi 3 :

Zhvillimi i Turizmit
Objektivat pér secilin funksion jané:
Ol1. Promovim i territorit t& Bashkisé nérpérmjet prodhimit dhe botimit té materialeve
promocionale dhe informative.
02. Organizim dhe pjesémarrje né panaire lokale, kombétare dhe ndérkombétare.
03 Organizimi i aktiviteteve pér promovimin e ofertave dhe produkteve turistike té Bashkisé
Shkodér.
O4 Forcimi institucional népérmjet ngritjes sé strukturave té dedikuara pér zhvillimin e turizmit.
O5 Hartim i planeve dhe studimeve té zhvillimit té turizmit nga bashképunimi me struktura té
interesuara dhe universitetin.
O6 Ngritje e kapaciteteve té bizneseve qé operojné né fushén e turizmit me géllim rritjen e
cilésisé sé shérbimit nga ana e tyre.
O7. Pérmirésim i infrastrukturés turistike dhe i aksesit.

Realizimi i buxhetit té planifikuar

000/leke
Programi 04130 Paga & Shpenzime Transferta Investime Totali
sigurime operative
PBA 2023 5,400 12,800 18,200
Plani fillestar 2023 13,310 13,101 82 26,493
Plani i rishikuar 2023 127 14,810 18,601 82 33,620
Realizimi viti 2023 127 357 7,062 7,546
% e realizimit 100.0% 2.4% 38.0% 0.0% 22.4%

Pergindja e realizimit te shpenzimeve 4 M 2023

M % e realizimit

100.0%
()
5 4% 38.0% 22.4%
4% 0.0%
] : I
Paga+ sigurime  Shpenzime Transferta Investime Totali

operative

Realizimi i shpenzimeve korente dhe kapitale pér kete program krahasuar me planifikimin éshté
né total 22.4 % sipas zerave me poshte:

Shpenzime korente 22.5%
Shpenzime kapitale 0.0%
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Realizimi i shpenzimeve sipas zerave

2% 5%

B Paga & sigurime
B Shpenzime operative
m Transferta

M Investime

Faktoret ge kane ndikuar ne mosrealizimin e fondeve te planifikuara
Qellimi 1 : Aktivitetet jane ne zbatim e siper. Procedurat per zbatimin e aktiviteteve jane ne
proces dhe do te perfundojne sipas parashikimit buxhetor.

Qellimi 2 : Aktivitetet jane te shtrira ne kohe pergjate vitit kalendarik/ buxhetor . Pergjate pjeses
se pare te vitit 2023 nuk ka patur riparime dhe mirembajtje te vendeve per shitje.

Qellimi 3 : Aktivitet jané parashikuar té zhvillohen gjaté vitit. Pershkrimet e stutusit té
aktiviteteve jané dhéné né hollési né pérshkrimin e aktiviteteve.
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Realizimi i treguesve té performancés sipas tabeles

Aneksi nr.4 Raporti i realizimit t& objektivave té politikés sé programit

Periudha e Raportimit: 4 Mujori 2023

Kodi i

. 4130 Emertimi i programit: Mbéshtetja pér zhvillim ekonomik Komente
Programit

Zhvillimi lokal i udh&hequr
nga komuniteti duke
nxitur kohezionin
territorial pérmes hartimit
té planeve dhe
programeve zhvillimore
duke mbéshtetur dhe
koordinuar strukturat e
bashkisé, né realizimin e
reformave pér
pérmbushjen e
detyrimeve qé rrjedhin
nga progesi i Integrimit
Evropian.

Qellimi 1

**Treguesit e performancés/Produktet:

Niveli
L. Niveli Niveli i Niveli i faktik -
Kodi i L . . o s % e Realizimit te
N T . Emertimi i Treguesit te faktik i planifikuar | rishikuar ne N
*Objektivat e politikés*: Treguesit te et . . ., L Treguesit te
. Performances™**/Produktit vitit ne vitin ne vitin fund .

Performances/Produktit L. Performances/Produktit

paraardhes korent korent te vitit

korent

Hartimi i Strategjive,
Planeve Zhvillimore lokale
dhe monitorimi i tyre ne
bashkepunim me
institucionet e
specializuara dhe aktoret
e interesuar.

Objektivi
1.1

Dokumenti i monitorimit té strategjisé sé 0 ne
zhvillimit té Bashkisé Shkodér 1 1 1 1 00 proces

ne

. . . ¥ 0,
2 Kapacitete té forcuara t& OSHC-ve 16 16 13 0 0% proces




Programimi dhe zbatimi
eficent i financimeve te

Objektivi programeve te BE-se dhe
1.2 donatoreve te tjere si dhe
forcimi i marredhenieve
me diasporen.
Projekte té aplikuara sipas programeve té e
3 financuara nga BE dhe organizata té tjera 16 6 6 6 100%
L " proces
ndérkombétare
ne
- . o
4 Aktivitete informuese 40 45 45 8 18% proces
5 Persona té informuar 0 80 80 30 38% ne
proces
Permiresimi i Klimes se
Biznesit permes
panaireve, ofrimit te
L sherbimeve mbeshtetese,
Objektivi I )
publikimit te materjaleve
1.3 . .
promocionale si dhe
incentivave financiare ne
mbeshtetje te biznesit te
vogel.
ne
. . ®
6 b2b me sipermarres evropian 0 30 30 30 100% proces
7 Publikime dhe botime 0 5 1 1 100% ne
proces
3 Iniciativa té Iiuznesllt fe mbéshtetura 200 120 120 120 100% ne
financiarisht proces
9 Nxitja pér zhvillim e bizneseve AGRO 0 25 25 25 100% ne
proces
10 Biznese té asistuara pér ?pllklfne né 25 25 25 25 100% ne
programe dhe skema financiare proces
11 Shérbimi prané zyrés QKB 4 4 4 4 100% realizuar
Objektivi Pjesmarrje né skema
1.4 kombétare financimi
12 Té rinj té aftésuar 0 50 0 0 realizuar
Ngritja dhe funksionimi i
Qellimi 2 tregjeve publike dhe i
rrjetit té tregtisé;
Sistemimi dhe ngritja e
Objektivi tregjeve té shitjes me
2.1 shumicé dhe pakicé né
territorin e Shkodrés.
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13

Numri i vendeve té shitjes né tregje
publike té mirémbajtura (pagese e
sherbimeve utilitare dhe riparim vende
shitjeje)

120

120

120

120

100%

ne
proces

Qellimi 3

Nxitja e zhvillimit té
turizmit té
zonés dhe rritja e vlerés sé
territorit te Bashkisé
Shkodér, si destinacion
turistik, duke forcuar
identitetin e saj unik
kulturor, social, mjedisor
dhe ekonomik.

Objektivi
3.1

Promovim i territorit té
Bashkisé nérpérmjet
prodhimit dhe botimit té
materialeve promocionale
dhe informative.

14

Numri i materialeve promocionale té
prodhuara. (harta dhe guida etj)

1800

7000

7000

0%

15

Numri i platformave promovuese té
prodhuara

0%

Objektivi
3.2

Organizim dhe
pjesémarrje né panaire
lokale, kombétare dhe

ndérkombetare.

16

Numri panaireve té organizuara dhe ku
éshté marré pjesé

100%

17

Pjesémarrés ne festivalin e kulinarise

45

45

0%

Objektivi
3.3

Organizimi i aktiviteteve
pér promovimin e
ofertave dhe produkteve
turistike té Bashkisé
Shkodér.

18

Numri i aktiviteteve té organizuara nga
Drejtoria e Turizmit

0%

Qellimi 4

Funksionimi i zyrave
vendore turistike pérmes
koordinimit té aktoréve
dhe strukturave
pérgjegjése né industriné
turistike; Marketing i
vlerave dhe potencialeve
té komunitetit.
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Forcimi institucional
Objektivi népérmjet ngritjes sé
4.1 strukturave te dedikuara
pér zhvillimin e turizmit.
19 Numri i turistéve (i personave) t& 292857 207143 | 297143 | 1654 1%
akomoduar né hotele.
20 Rritja e t& ardhurave té bashkisé nga 4183671 | 4244900 | 4244900 | 23624 1%
turizmi.
Numri i turistéve gé marrin informacion /
21 . N " . L 9800 7600 7600 2600 34%
shérbehen né zyrén e informacionit
Ngritje e kapaciteteve té
Objektivi blznest?-ve qe o.per.cune ne
4.2 fushén e turizmit me
: qéllim rritjen e cilésisé sé
shérbimit nga ana e tyre.
Biznese turistike té mbéshtetura ( ide
22 inovative pér zhvillimin e turizmit té 5 5 1 20%
géndrueshem)
Realizimi i produkteve sipas tabeles
ANEKSI nr.3 "Raporti pérmbledhés i realizimit té trequesve té
performancés/produkteve té programit”
Emri i . . Kodi i
Grupit Bashkia Shkodér Grupit 141
Progra Mbéshtetja pér Kodi i
? o~ . . 4130
mi zhvillim ekonomik Programit
Luhatjet né Koston
né 000/leké | Il 1] \ pér Njési Kome
- . - . - - - nte
Kodi Emértimi i Produktit Njésia Sasi | Shpenz | Ko | Sas | Shpenz | Ko | Sasia | Shpenz | Kost | Sasi | Shpenz | Kost | V= ‘ V= ‘ V=
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matése a imet sto ia imet sto (sipa imet o per a imet o] V-1 IV - IV -
Fakt | (sipas pér | (sip | (sipas pér s (sipas Njesi | Fakt | Faktike | pér 1] 1}
ike vitit Njé as planit Njé | planit planit (sipa ike (viti Njés
(sip 2022) si pla té vitit si té té S (viti 2023) i
as (sip | nit 2023) (sip | rishik | rishiku | planit | 2023 Fakt
vitit as té as uar ar viti té ) ike
2022 vitit | vitit pla viti 2023 rishik (viti
) 202 | 202 nit | 2023) uar 2023
2) 3 te viti )
vitit 2023)
202
3)
Dokumenti i
monitorimit té ne
1 strategjisé sé dokumenti 1 0 0.0 1 0 0.0 1 0 0.0 1 0 0.0 0.0 0.0 0.0 proce
zhvillimit té S
Bashkisé Shkodér
OSHC me . ne
2 kapacitete t& g“S";'eCr 16 0 00 | 13 0 0.0 0 0 0 0 00 | 00 | 00 | proce
forcuara 5
Projekte té
aplikuara sipas
programeve té . = = ne
3 financuarangaBE | UM | 1 371 223' 6 900 1560 6 900 | 1500 | 0 00 | 232 | 150. | 150. | proce
dhe organizata té projektes ’ 0 0 S
tiera
ndérkombétare
Aktivitete numeér ne
4 informuese aktivitetesh 40 0 0.0 45 100 2.2 45 100 2.2 8 0 0.0 0.0 -2.2 -2.2 prc;ce
5 persona té IS go | 300 | 38| 80 300 38 | =0 0 00 | 00 | 38 | 38 prT)ece
informuar personash ’ ' ’ ’ ' ' -
bl numer 100 ) ) ne
6 sipermarres panairesh 30 3,000 0 30 3,000 100.0 30 0 0.0 0.0 100. | 100. | proce
evropian ) 0 0 S
Publikime dhe numer 140 . ) ne
7 botime botimesh 5 700 0 1 700 700.0 1 0 0.0 0.0 14c1)0. 7%0. pr(;ce
Iniciativa té biznesit T 13 ne
8 té mbéshtetura biznesesh 200 1,524 7.6 | 120 1,600 3' 120 1,662 13.9 120 62 0.5 -7.1 | -12.8 | -13.3 | proce
financiarisht S
L - numer IS
9 Ng:gr?e"si:/zhxg'gz%e sipérmarré 25 | 1,500 68' 25 1,500 | 60.0 | 25 0 00 | 00 |-60.0 | -60.0 | proce
sish S
Biznese té numri i .
10 aasp'jltlzﬂg o b'znfése"e 25 0 00| 25 | 300 13. 25 300 | 120 | 25 0 00 | 00 |-12.0 | -12.0 | proce
programe dhe asistuara S
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skema financiare

L .. numer - .
11 Seralli] s shérbimes | 4 1606 | 1] 4 0 0.0 4 127 318 4 127 318 | 369. | 318 | 0o | "=
zyrés QKB h 5 8 uar
12 Té rinj té aftésuar IS 50 0 0.0 0 7,000 0 7,000 00 | 00 | oo | reaiz
rinjsh uar
numri i
13 Mirémbajtja e regjeve t€ 1,5, 124 1.0 | 120 | 1,000 | 83 | 120 | 1,014 85 | 120 35 03 | -07 | 80 | -82 | redlz
tregjeve ekzistuese | mirémbajtu uar
ra
Platforma té ) )
ndryshme . 250
14 elekiionike t numér 0 0 2 500 R 2 1,300 | 6500 | ©O 0 0.0 230. ago.
mirémbajtura
Materiale
promocionale te . 1,80 7,0 ) ) )
15 publikuara dhe te copé 5 572 03 | go | 1400 |02 | 7000 | 1,950 0.3 0 o 03 | 02 | -03
prodhuara.
Organizim panairi . - - -
16 Stenda levizése s 1 498 4%8 4 700 125 4 700 | 1750 | 1 0 00 | 498 | 175. | 175.
“Vizito Shkodren" ay : : 0 0 0
17 Pjesemarrje né numer 1 150 | 0] 5 6o | 30| 700 | 3500 | 2 322 | 181 | 110 | 130. | 180
panaire .0 .0 0 0 0
Pjesemarrés 22
18 Festivali i numeér 45 | 1,000 5 45 1,000 | 22.2 0 0 0.0 | -222 | -222
Kulinarise " Shife"
19 Organizim i numer 7 | 2558 |3%%| 6 | 3600 |690)| & 3600 | 600.0 | o 0 365. | 600. | 600.
aktiviteteve 4 .0 4 0 0
Vazhdimi i numri i
shérbimit t& Zyrave zyrave te 84.
20 e e S e 2 168 G 2 0.0 2 0.0 2 00 | 840 | 00 | 00
turistik nit turistik
Iniciativa te reja te ) )
mbeshtetura té N 200
21 K T (e numér 0 0 5 1,000 " 5 1,000 | 2000 | 1 00 | 00 2%0. 2%0.

té turizmit
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Gjaté 4 mujorit té vitit 2023 éshté punuar pér pérmbushjen e objektivave népérmjet realizimit té
aktiviteteve té parashikuara né Buxhetin e Bashkisé Shkodér pér Programin 04130 “Mbéshtetja pér

zhvillim ekonomik”

Tabela e produkteve dhe realizimi i tyre nga pikpamja financiare.

Aktivitete/Projekte

Institucioni

Statusi i Aktiviteteve

Plani fillestar
2023

Plani i
korrigjuar
2023

Fakti 2023

P04130.Q1.01.A1. Monitorimi dhe
Vlerésimi i strategjisé sé zhvillimit té
Bashkisé Shkodér

Bashkia Shkodér

ne proces

P04130.Q1.01.A2. Vazhdimi i
zbatimit té metodologjisé LOD
(ReLOad) si instrument financiar pér
forcimin e kapaciteteve t&8 OSHC-ve.

Bashkia Shkodér

ne proces

P04130.Q1.02.Al. Pjesémarrje né
programet dhe projektet e
financuara nga Bashkimi Europian,
Organizata té tjera ndérkombétare
dhe kombetare si dhe anétaresimi né
shoqata nderkombétare.

Bashkia Shkodér

ne proces

900

900

P04130.Q1.02.A2. Organizimi i
aktiviteteve informuese dhe
promovuese mbi programet dhe
projektet e Bashkimit Europian
népérmjet Kéndit té BE Shkodér,

Bashkia Shkodér

ne proces

100

100

P04130.Q1.02.A3.Diaspora dhe
migracioni

Bashkia Shkodér

ne proces

300

300

P04130.Q1.03.Al. Rrjeti europian
per sipermarrjen rinore

Bashkia Shkodér

ne proces

3,000

3,000

P04130.Q1.03.A2. Materiale /
fushaté promocionale né funksion té
promovimit té bizneseve té territorit

Bashkia Shkodér

ne proces

700

700

P04130.Q1.03.A3. Bashképunimi me
Zonén e permirésimit té biznesit ne
Shkoder & te trasheguara

Bashkia Shkodér

realizuar pjeserisht

1,600

1,662

62

P04130.Q1.03.A4. Zhvillim I
géndrueshem / mbéshtetje e
bizneseve Agro

Bashkia Shkodér

ne proces

1,500

1,500

P04130.Q1.03.A5.krijimi I nje skeme
garancie per bizneset eko-inovative

Bashkia Shkodér

ne proces

300

300

P04130.Q1.03.A6Shérbimet e
deleguara té QKB

Bashkia Shkodér

realizuar

127

127

P04130.Q1.04.A1 Ndértimi i njé
gendre rinore pér zhvillimin e
sipérmarrjes dhe inovacionit

Bashkia Shkodér

realizuar

7,000

7,000

P04130.Q2.01.A1. Mirémbajtje e
tregjeve ekzistuese & te trasheguara

Bashkia Shkodér

realizuar

1,000

1,014

35

P04130.Q2.01.A2. Tregu rajonal i
peshkut

Bashkia Shkodér

P04130.Q2.01.A3. Tregu |
produkteve bujgésore Velipojé

Bashkia Shkodér

P04130.Q2.01.A4. Ndértimi i tregut
multifunksional té produkteve agro-
ushgimore lokale

Bashkia Shkodér

P04130.Q3.01.A1. Hostim,
mirembajtje, perditesim dhe
sherbime shtesé pér web sitin e
turizmit.

Bashkia Shkodér

ne Proces
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P04130.Q3.01.A2.Hostim, Bashkia Shkodér ne Proces 500 1,300 -
mirémbajtje , péditesim dhe
shérbime shtesé pér aplikacionin e
turizmit & te trasheguar
P04130.Q3.01.A3. Prodhim, Bashkia Shkodér ne Proces 1,400 1,400 -
publikim dhe botim | materialeve
promaocionale
P04130.Q3.02.A1.Stenda levizése Bashkia Shkodér ne Proces 700 700 -
"Vizito Shkodren™
P04130.Q3.02.A2. Pjesémarrje né Bashkia Shkodér Realizuar 600 700 322
panaire kombetare dhe
ndérkombétare pér ofertén turistike
té Shkodrés & te trasheguar
P04760.01.A3. Pérditésim dhe Bashkia Shkodér ne Proces 300 -
ribotim i guidés turistike té Bashkisé
Shkodér te trasheguar
P04760.01.A4. Ribotim i hartave Bashkia Shkodér ne Proces 250 -
turisitike té Bashkisé Shkodér te
trasheguar
P04130.Q3.02.A3. Festivali | Bashkia Shkodér ne Proces 1,000 1,000 -
Kulinarise " Shife"
P04130.Q3.03.Al. Festa e Ligenit Bashkia Shkodér ne Proces 600 600 -
P04130.Q3.03.A2. Hapja e sezonit Bashkia Shkodér ne Proces 800 800 -
turistik Velipoje
P04130.Q3.03.A3. Festa e Alpeve Bashkia Shkodér ne Proces 800 800 -
P04130.Q3.03.A4. Dita e bicikletave | Bashkia Shkodér ne Proces 400 400 -
P04130.Q3.03.A5. Triathlon Bashkia Shkodér ne Proces 500 500 -
P04130.Q3.03.A6. Lojra Popullore | Bashkia Shkodér ne Proces 500 500 -
Fest
P04130.Q4.01.A1. Rrjetii Zyrave té¢ | Bashkia Shkodér ne Proces -
informacionit turistik Qyteti =
Shkodér, Velipojé, Theth
P04130.Q4.02.A1.Mbéshtetja e Bashkia Shkodér ne Proces 1,000 1,000
iniciativave té reja né mbéshtetje té
zhvillimit té turizmit
Viti 18,200 26,853 7,546
Te trasheguara 8,293 6,767 -
Totali 26,493 33,620 7,546
93
ASHKIA

HKODER




Pérshkrimi i aktiviteteve
Qellimi 1:
P04130.Q1.01.A1. Monitorimi dhe Vlerésimi i strategjisé sé zhvillimit té Bashkisé Shkodér

Monitorimi dhe vlerésimi i zbatimit té Planit t& Pérgjithshém Vendor realizohet né fund té ¢do viti
buxhetor.

Objektivat e Planit té Pérgjithshém Vendor kané shérbyer si bazé pér pérgatitjen e programit buxhetor
afatmesém 2021 - 2023, duke realizuar késhtu njé lidhje integrale té objektivave dhe planit té veprimit té
strategjisé sé zhvillimit me projektet e parashikuara né secilin nga programet buxhetore té Bashkisé
Shkodér. Mbi bazén e kétij parimi éshté realizuar kuadri logjik i PBA-sé dhe é&shté béré ndarja e
burimeve té disponueshme pér secilin program buxhetor. Prandaj monitorimi i ecurisé sé zbatimit u bé
mbéshtetur né informacionet pér gjendjen e zbatimit dhe té financimit té projekteve té strategjisé deri né
prill té vitit 2023.

Pér té adresuar 5 objektivat strategjiké té planifikuara né kété plan jané parashikuar 198 projekte. Né
pérfundim té monitorimit té zbatimit té stratégjisé territoriale Shkodér, deri né prill 2023 raportohen 16
projekte té zbatuara, 87 projekte né proces zbatimi dhe 95 projekte té€ pa nisura pér zbatim. Pjesa mé e
madhe e projekteve té parashikuara né matricén e projekteve strategjike jané projekte infrastrukturore.

Né kuptim té zbatimit té objektivave té strategjisé, objektivat 1, 2 dhe 3 vlerésohen me ecuriné mé té
miré té zbatimit, Objektivat 4 dhe 5 vlerésohen ecuriné mé té ulét té zbatimit.

P04130.Q1.02.A1. Pjesmarrje né programet dhe projektet e financuara nga Bashkimi Europian
dhe Organizata té tjera ndérkombétare.

Procesi i integrimit evropian pérkthehet né negocimin e 33 kapitujve té Acquis sé BE dhe kérkon
pérfshirjen e té gjithé aktoréve té shoqérisé, ku njé rol té réndésishém luan edhe geverisja vendore.
Pothuajse 50-70% e kuadrit ligjor té BE-sé duhet té zbatohet né nivel vendor prandaj acquis-i i BE-sé ka
njé ndikim té réndésishém né pérmirésimin e ofrimit té shérbimeve pér qytetarét. Duke e konsideruar
integrimin né BE si perspektiven mé té miré té zhvillimit dhe si njé sfidé e pérbashkét e vendeve té
rajonit, Bashkia Shkodér ka promovuar iniciativén e bashképunimit té zgjeruar rajonal, duke lidhur
marréveshje bashképunimi me disa gytete né rajon, me lidhje té hershme ndér shekuj dhe me vlera gé na
bashkojné né fushén ekonomike, kulturore e njerézore. Konsolidimi i kétij bashképunimi éshté i
réndésisé sé vecanté jo vetém pér gjenerimin e ideve pér té intensifikuar bashképunimin rajonal por edhe
né terhegjen e fondeve té Bashkimit Europian, né kuadér té programeve té ndryshme ndérkufitare.

Pjesé e késaj fishe do té jeté edhe mbulimi i shpenzimeve pér projektet e shpallura fituese né kuadér té
programeve kombétare, programeve té financuara nga BE dhe anétarésimi né organizata ndérkombétare.
Pérmbushja e detyrimeve do té realizohet rast pas rasti, brenda vitit buxhetor 2023.

P04130.Q1.02.A2. Organizimi i aktiviteteve informuese dhe promovuese mbi programet dhe
projektet e Bashkimit Europian nepermjet Kendit te BE Shkoder

Struktura e Integrimit Evropian ka pér gellim té organizojé dhe koordinojé strukturat e bashkisgé, né
realizimin e reformave pér pérmbushjen e detyrimeve gé rrjedhin nga progesi i Integrimit Evropian. Té
sigurojé programimin dhe zbatimin me eficencé té gjithé financimeve né kuadér té programeve té BE-sé

dhe donatoréve té tjeré, nga té cilat pérfiton bashkia. Sa mé sipér ky sektor do té luajé njé rol té
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réndésishém né promovimin e parimeve té BE-sé né nivel vendor duke organizuar aktivitete té ndryshme
informuese dhe promovuese mbi politikat, programet dhe projektet e Bashkimit Evropian. Pér kété gellim
cdo muaj sektori i integrimit evropian Shkodér organizon minimalisht 2 aktivitete né muaj sipas
tematikave té caktuara dhe sipas ditéve evropiane dhe ndérkombétare. Kéto aktivitete organizohen né
bashképunim me organizatat e shoqérisé civile, shkollat 9 vjecare, t& mesme té pérgjithshme dhe
profesionale, Universitetin e Shkodrés Luigj Gurakuqi, etj. Numri i pjesmarrésve né kéto aktivitete
varion nga 20 pjesmarrés, né rastin e takimeve me fokus grupet deri né 400 pjesmarrés né rastin e
aktiviteteve té médha promovuese. Aktivitetet jané té parashikuara té zhvillohen gjaté gjithé vitit 2023.

P04130.Q1.02.A3.Diaspora dhe migracioni

Me funksionet e shtuara té pushtetit vendor né lidhje me c¢éshtjet e migracionit dhe diasporés, Bashkisé
Shkodér i lind detyrimi dhe pérgjegjésia qé nga njéra ané té kontribuojé né ri-integrimin e géndrueshém
ekonomik dhe social té emigrantéve duke respektuar, mbrojtur dhe pérmbushur té drejtat e tyre
njerézore,dhe né té njéjtén kohé té krijojé kushte té favorshme, té cilat i mundésojné diasporés, pérmes
kapaciteteve té tyre intelektuale, njerézore, ekonomike dhe sociale, té pasurojé shogériné toné, pér té
kontribuar né zhvillimin e géndrueshém né nivel lokal.

Né kété kuadér lind nevoja e informimit té publikut mbi kompetencat, ndihmén dhe mundésité qé
Bashkia Shkodér ofron pér kéto dy kategori: nga njéra ané emigrantet e kthyer, té cilét duan té rikthehen,
té jetojné dhe té kontribuojné né vendin e tyre dhe nga ana tjetér diaspora, e cila ruan dhe kérkon té ¢ojé
pérpara lidhjen shpirtérore me vendin e origjinés duke kontribuar né jetén kulturore, sociale dhe
ekonomike.

Aktiviteti do te zhvillohet pergjate vitit buxhetor 2023

P04130.Q1.03.Al. Rrjeti europian per sipermarrjen rinore

Rrjeti europian i sipérmarrjes rinore ka pér géllim té bashkojé vendin toné me vendet e BE-sg, si njé
model i suksesshém dhe projekt i vetém europian me objektiv zhvillimin e pérbashkét, duke besuar fort
né rindértimin ekonomik dhe tregjeve té pérbashkéta, e cila mund té arrihet mé miré né nivel europian
sesa vetém kombétar.Hapja dhe zgjerimi gradual i tregjeve kreative té pérbashkéta, do té rrisin investimet
dhe né té ardhmen, do té pérgatisin ekonomité tona mé miré pér tregun e pérbashkét europian. Sektoret
potencial gé priten té takohen né kété event té réndésishém jané Turizmi, Agro Produktet dhe punimet
kreative tradicionale té vendit toné. Ndértimi i njérrjeti me sipermarrés té rinj nga Shqipéria dhe vendet e
Europés me géllim shkémbimin e eksperiencave, té ideve té suksesshme etj. Duke synuar modele suksesi
europiane besojmé se Ky rrjet do té jeté njé nxitje e miré pér té térhequr investimet e huaja né vendin
toné. Sipermarrés té rinj nga vende té ndryshme té europés té cilét kané ide dhe mundési financimi pér
biznese interesante dhe kreative néShqipéri do té takohen né kété forum qé do té organizohet né territorin
e Bashkisé Shkodér

Aktiviteti do te zhvillohet pergjate vitit buxhetor 2023
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P04130.Q1.03.A2. Materiale/ fushaté promocionale né funksion té promovimit té bizneseve té
territorit

Bashkia Shkodér vazhdon té jeté njé nga kryegendrat e zhvillimit ekonomik té Shqipérisé, kjo pér shkak
té trashégimisé, shpirtit sipérmarrés gé karakterizon popullsiné si dhe vendndodhjes gjeografike. Qyteti i
Shkodrés si géndér e zhvillimit té rajonit t& veriut mban rolin e motorit té rritjes ekonomike edhe pér
njésité e tjera administrative gé e pérbéjné até.

Pér kété géllim synojmé hartimin e materialit informative i cili pércakton drejtimet gé duhen ndjekur né
té ardhmen, duke u fokusuar né burimet ekzistuese. Ndaj objektivi joné éshté pérkthimi i
shuméllojshmérisé sé avantazheve konkurruese né mundési pér investime vendase dhe té huaja, té cilat
do té ndikojné né zhvillimin e géndrueshém ekonomik. Hartimi i kétij materiali do té pérmbajé njé
informacion té detajuar mbi avantazhet konkuruese dhe strukturén e ekonomisé sé bashkisé Shkodér.

Pas hartimit té kétij materiali do té zbatohet njé fushaté promocionale né funksion té promovimit té
bizneseve té territorit. Aktualisht sipérmarrjet dhe ndérmarrjet e vogla e té mesme jané burimi kryesor i té
ardhurave ekonomike dhe numérohen 5,182 biznese. Kjo fushaté promocionale, qé pérmban video,
infograft, gift, etj. do té realizohet népérmjet rrjeteve sociale, fageve web si dhe né platformat digjitale
Aktiviteti eshte ne proces tenderimi dhe do te zhvillohet pergjate vitit buxhetor 2023

P04130.Q1.03.A3 Bashképunimi me Zonén e Pérmirésimit té Biznesit né Shkodér

Bashkia Shkodér né bashképunim me AADF (Fondacioni i Zhvillimit Shgiptaro—Amerikan) vazhdon né
ményré t€ suksesshme projektin e mbéshtetjes s€ pérmirésimit t€ biznesit pérgjaté rrugéve “13 Dhjetori”,
“28 Néntori” dhe “Kolé Idromeno”. Né zbatimin e programit t€ bashképunimit me géllim zhvillimin dhe
pérmirésimin e klimés sé biznesit né zoné, Shogata e bizneseve ka ofruar shérbime publike shtesé, ka
zhvilluar njé séré aktivitetesh kulturore, argétuese, disa prej té cilave edhe né bashképunim me Bashkiné
Shkodér. Ka ofruar konsulencé profesionale pér bizneset e zonés me géllim zhvillimin e géndrueshém
dhe pérmirésimin e klimés sé biznesit. Nga ana tjetér, éshté pérmirésuar ndjeshém cilésia e shérbimeve té
ofruara nga bizneset né kété zoné. Né kété kuadér vazhdimi i bashképunimit me shogatén e bizneseve né
shérbim té pérmirésimit té zonave té biznesit do té realizohet me ané t& marréveshjes sé bashké&punimit
ndérmjet Bashkisé Shkodér dhe shogatés egzistuese té bizneseve pérgjaté rrugéve “13 Dhjetori”, “28
Néntori” dhe “Kol€ Idromeno™.

Hapsira publike do té trajtohet me rigorozitet sipas vendimit té Késhillit té rregullimit té Territorit
Qéllimi 1 kétij bashképunimi &shté mbéshtetja e biznésit t€ vogél pér t'u konsoliduar, népérmjet
pérmirésimit té cilésisé sé shérbimeve té zonés sé pérmirésimit té biznésit, pér ta kthyer até né njé vend
térhegés pér vizitorin.

Akoma nuk éshté dakordesuar marreveshja. Aktiviteti éshté né proces.

P04130.Q1.03.A4. Zhvillim i géndrueshem/mbéshtetje e bizneseve Agro
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Territori i Bashkisé Shkodér, si nga morfologjia e territorit dhe burimet natyrore ashtu dhe nga ményra e
zhvillimit éshté njé territor shumé i larmishém dhe dinamik. Si i tillé pérve¢ potencialeve té shumta
natyrore, paraget edhe potenciale té trashégimisé materiale dhe shpirtérore té zonés. Qyteti, zona fushore
dhe malore e Bashkisé Shkodér jané dalluar pér prodhimet artizanale si punimet prej thupre, bakri,
argjendi e druri, géndismat, gilimat, etj. Gjithashtu e gjithé zona éshté karakterizuar nga prodhimet
bujgésore dhe blegtorale si njé nga sektorét gé i lidh té gjitha njesité administrative. Fermerét e njésive
administrative tashmé kané filluar té zhvillojné edhe sektorin agroturistik, mirépo éshté paré e nevojshme
té mbéshteten népérmjet rritjes sé kapaciteteve dhe ndérgjegjésimit té sipérmarrésve té rinj mbi ményrén
e pérpunimit, tregtimit, promovimit me anén e pérfshirjes sé tyre né rrjete té reja tregtare.

“Mbeshtetja e bizneseve Agro” nepermjet krijimit te rrjetit te fermereve do tu jape mundésiné t€ mésojné
dhe t€ praktikojné até qé€ sot ata e kané si “piké t€ dobét”, si t&€ marketojné€ dhe t€ brandojné produktet, si
té paketojné, si té magazinojné produktet né standartin e duhur, etj. Njé grup ekspertésh té sigurisé
ushgimore, standartizimit, agronomé, njohés té marketingut dhe brandimit té produkteve ushgimore do té
japin eksperiencén e tyre né kété projekt zhvillimi pérgjaté gjithé kohézgjatjes se projektit. Po késhtu
promovimi i produkteve vendore té sipermarrjeve té reja dhe atyre egzistuese né njesite administrative do
t’i shérbejé rritjes social-ekonomike té gjithé territorit dhe pérmirésimin e jetés sé komunitetit.

Po pregatiten materialet per tenderim per organizimin e aktiviteteve gé do mbeshtesin iniciativat e reja
Agro pergjate ketij viti.

P04130.Q1.03.A5. Krijimi i njé skeme garancie pér bizneset eko-inovative.

Vendi joné éshté tashmé pjesé e rrjetit evropian t&¢ NMV-ve. Zbatimi i politikave pro aktive pér té
mbéshtetur rritjen e kapaciteteve t¢ NMV-ve mbetet njé sfidé. Paré né kété kéndvéshtrim, inkurajimi i
iniciativave gé nxisin dhe zhvillojné bizneset e reja dhe ekzistuese éshté shumé i réndésishém pér
ndértimin e njé ekonomie té forté, konkuruese dhe inovative. Kur kéto iniciativa ndérthurin sébashku
konceptet e ekonomisg, ekologjisé dhe inovacionit, krijojné njé model té ri zhvilimi ekonomik, té afté pér
t’ju pérgjigjur sfidave t& zhvillimit pa démtuar mjedisin. Nj€ gasje e tillé quhet eko-inovacion dhe éshté
termi mé ri botéror. Eko-inovacioni i referohet té gjitha formave té inovacionit teknologjik dhe jo vetém,
produkteve dhe shérbimeve té reja gé krijohen me gellim zhvillimin e mundésive té reja té bérit biznes,
duke parandaluar ose zvogéluar ndikimet negative né mjedis, ose duke optimizuar shfrytézimin e
burimeve natyrore. Biznesi po njeh gjithnjé e mé shumé avantazhet konkurruese pér té fituar nga eko-
géndrueshméria dhe marketingu i gjelbér. Zbatimi i eko-inovacionit &shté njé proces sfidues prandaj
éshté e réndésishme té fitohen njohurité e nevojshme né lidhje me dinamikén e ekosistemeve dhe
dobésité e tyre.

Qéllimi joné éshté té promovojmé njé model té géndrueshém té zhvillimit ekonomik, migésor ndaj
mjedisit, pér t’i dhéné proceseve, produkteve dhe sherbimeve t€ NMV-ve njé vleré té shtuar né treg. Né
kété kontekst éshté shumé e réndésishme té ndértohen kapacitetet e té rinjve me aftésité e nevojshme pér
njé ekonomi té gjelbér. Sot, njé fuqgi punétore gé ka kuptuar réndésiné e "gjelbér" té punés pérbén
avantazh né tregjet e reja pasi kérkesa pér produkte jeshile sa vjen dhe rritet. Njé proces i tillé pérfshin
prodhimin, asimilimin ose shfrytézimin e njé produkti, procesi prodhimi, shérbimi apo menaxhimi
térésisht té ri pér biznesin dhe ¢on né uljen e kostove, reduktimin e rrezikut mjedisor, ndotjes dhe
ndikimeve té tjera negative té pérdorimit té burimeve krahasuar me alternativat ekzistuese.
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Né kété kuadér Bashkia Shkodér synon té mbéshtesé dhe nxisé inovacionin pér ide biznesi té gjelbérta
tek tek té rinjté qé deshirojné té krijojné biznese té gjelbérta, té bazuara né shfrytézimin e burimeve
vendore, duke pasur njé gasje migésore ndaj mjedisit.

Njé skemé granti do té hartohet né bashképunim me institucionet financiare dhe institucionet e tjera
pérgjegjése né mbéshtetje té start up-eve, por edhe bizneseve té vogla dhe té mesme ekzistuese. Pérfitues
do té jené shtetasit shqiptar té moshés 18- 30 vjec, banues né Bashkiné Shkodér té cilét kané njé ide apo
kané njé biznes ekzistues té vogél ose t&¢ mesém dhe kérkojné té shndérrohen né biznese eco-inovative.
Né rastin kur aplikimi i individeve éshté shpallur fitues, Bashkia Shkodér do té kérkojé regjistrimin e tij
si njé entitet ligjor pérpara nénshkrimit té kontratés dhe disbursimit té fondeve.

Aktiviteti do realizohet pergjate vitit 2023 dhe po punohet per pregatitjen e skemes mbeshtetese.

P04130.Q1.03.A6 Shérbimet e deleguara té QKB

Me ane te ketij aktiviteti eshte kryer procesi i likujdimit té pagave dhe sigurimeve shogerore pér muajin
Dhjetor pér vitin 2022, pér punonjesit gé kane gene pjese e ketij sherbimi te ofruar per bizneset.

P04130.Q1.04.A1 Ndértimi i njé gendre rinore pér zhvillimin e sipérmarrjes dhe inovacionit

Bashkia Shkodér me Projektin: “Ndértimi 1 njé qgendre rinore pér zhvillimin e sipérmarrjes dhe
inovacionit”, éshté pérzgjedhur pér financim né kuadér té thirrjes pér propozime té shpallur nga Ministria
e Shtetit pér Mbrojtjen e Sipérmarrjes pér mbéshtetjen e Startup-eve dhe Lehtésuesve té Startup-eve. Ky
projekt parashikon krijimin e njé akademie sipérmarrjeje dhe inovacioni pér té rinjté dhe bizneset duke
transferuar tek ato njohuri rreth teknikave té projektimit, gjenerimit té idesé, zhvillimit té idesé dhe
shndérrimit né njé startup si dhe njohuri mbi teknologjité e reja ICT dhe aplikimin e tyre ne biznese té
ndryshme. Integrimi i zhvillimeve teknologjike dhe inovacionit, paré edhe moshén e pérsonave gé
pérfshihen né startup-e do t€ mundésojé krijimin e iniciativave té reja, pér zhvillimin e bizneseve.

Projekti do té zbatohet me seli gendrén rinore “Atelie” si njé HUB i cili tashmé ka shumé té rinj dhe t&
reja qé e frekuentojné dhe angazhohen né projektet e ndryshme.

Vendndodhja éshté e pérkryer pér té centralizuar né njé vend unik aktivitetet operative té té gjithé
aktoréve.

Qendra e Inovacionit Qendra Rinore “ATELIE” do té jeté selia ideale e projektit dhe e vijimésisé sé tij né

formé té géndrueshme edhe pér vitet né vazhdim. Mobilimi dhe krijimi i hapsirave té punés té plotésuara
me kompjutera dhe paisje digitale e informatike né shérbim té krijimit t¢ mundésive pér gjenerim té
startup-ve. Qendra e inovacionit do té jeté lokacioni ideal pér té pritur té gjithé stafin organizativ té
projektit dhe vendi i pérsosur pér kurset e trajnimit.

“Zhvillimi i teknologjive dhe shérbimeve té integruara t€ komunikimit, pér marketingun me njé gasje
inovatore” do t€ krijohet t€résisht nga pjesémarrésit e kursit.
Pérmbajtja do té€ prodhohet né t€ gjitha formatet e ndryshme té€ nevojshme pér “Zhvillimin e teknologjive

dhe shérbimeve té integruara té¢ komunikimit, pér marketingun me njé gasje inovatore” Phygital né
shérbim té bizneseve dhe aktiviteteve té ndyshme. Duke géne se sektori i turizmit do té vijojé té jeté
prioritar, krijimi i parakushteve infrastrukturore té teknologjisé inovative té marketingut dhe promovimit
éshté shumé i réndésishém pér té géndruar njé hap me kérkesat e turistéve dhe vizitoréve. Vendi yné ka
njé numér gjithnjé e né rritje té turistéve té cilét pérvec shijimit té bukurive natyrore duan té marrin edhe
informacion pér atraksionet e ndryshme pérmes teknologjisé dhe inovacionit né ményra sa me kreative.
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Target grupet kryesore pérfituese té projektit jané:

Té rinjté dhe té rejat qé do té angazhohen né projekt, me njé raport 60% me 40% gra kryesisht mosha 18-
35 vjec. Té gjithé té rinjté e Shkodrés dhe njésive administrative, té cilét kané ide dhe deéshiré pér té
zhvilluar njé biznes startup por nuk kané hapsira pune, do té kené akses né gendrén e inovacionit pér té
zhvilluar konkretisht ideté e tyre.

Buxheti i Projektit:

Buxheti total i projektit éshté 7,777,778 Leké pa tvsh, nga té cilat financimi i Ministrisé sé Shtetit pér
Mbrojtjen e Sipérmarrjes do té jeté né masén 90% té kostove té pranueshme né vlerén 7,000,000 Leké.
Vlera 777

Per arsye te afatit kohor te shkurter u hasen shume pengesa per realizimin e ketij aktiviteti dhe nuk ge i
mundur perfundimi i tij. Per kete arsye fondi i fituar iu kthye ministrise perkatese brenda afateve te
parashikuara ne projekt.

Qellimi 2 :

P04130.Q2.01.A1. Mirémbajtje e tregjeve egzistuese

Tregjet ekzistuese dhe ato té rejat qé do ndértohen e kané té¢ domosdoshme mirémbajtjen e tyre sepse ato
amortizohen. Mé shumé duhet té béhet né drejtim té pérmirésimit t€ ambientéve fizike té tregjeve duke
parashikuar riparime né infrastrukture e tezgave, banakeve,lyerje. Mirémbajtje té hapésirave pér
automjetét dhe kémbésoret gjithashtu duhen parashikuar mirémbajtje té vazhdueshme né banjo publike,
eletricitét, uje etj. Riparime né ambjentet e magazinimit té mallit etj. | njejti model mirémbajtje duhet té
funksionojé pastaj edhe pér tregjet e reja qé do ndértohen, né ményré gé té géndrojné pérheré brenda
standarteve té mira té tregtimit. Per keté arsye eshté planifikuar edhe aktiviteti né fjale, i cili eshté i
shtrire edhe né vitet né vazhdim. Konkretisht kété vit me buxhetin e programit 04160 jané likujduar cdo
muaj detyrimet e energjisé elektrike si dhe deri tani nuk éshté kryer asnjé riparim,megenese nuk éshté
paragitur asnjé kérkesé pér mirémbajtjen e vend tregtimeve té tregut té ri. Megjithate me ane té projektit
té fituar nga AZHBR pér ndertim tregu té ri pritet té kete njé investim konkret né kete zone.

Qellimi 3:

P04130.Q3.01.Al. Hostim, mirembajtje, perditesim dhe sherbime shtesé pér web sitin e turizmit.

Njé ndér instrumentét mé té fugishém té marketingut territorial, &shté promovimi online. Promocioni
online ofron avantazhe té shumta dhe éshté lehtésisht i arritshém nga cdo piké e globit, mund té
pérditésohet shpejt dhe nuk ka kosto té madhe. Mundésia unike gé ka web-i pér té bashkuar shumé
element né njé dokument multimedia, kané rritur pérdorimin né njé shkallé té larté kundrejt mediave té
tjera tradicionale, duke e kthyer até né njé media globale. Bashkia Shkodér ka njé website zyrtar gé i
dedikohet turizmit. Ky portal pérmban materiale promocionale dhe té gjithé informacionin e nevojshém
pér vizitorét gé déshirojné té vijné né Shkodér. Gjate 2022, me perfundimin e kontrates se hostimit té
websitit, eshte pare e nevojshme rishikimi dhe rindertimi i nje website te ri kushtuar turizmit. Bashkia
Shkoder ne kuader te projektit “Tourism for Albania” ka parashikuar te kryeje realizimin dhe venien ne
funksion te websitit te ri dhe per kete arsye fondi i parashikuar per kete ze buxheti nuk eshte perdorur.

P04130.Q3.01.A2. Hostim , mirembajtje, perditesim dhe sherbime shtesé per aplikacionin e
turizmit
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Pér té promovuar territorin e Bashkisé Shkodér si destinacion turistik dhe pérmirésuar cilésingé e
shérbimit pér turistét, krijimi i njé aplikacioni pér smartphone, me informacionet dhe orientimet e
nevojshme drejt nevojavé té vizitoréve, éshté i domosdoshém. Ofrimi i informacionit online pérmes
rrjeteve socialeve, web-it, aksesi pér shkarkimin falas té gjithé materialeve promocionale té territorit
pérmes aplikacionit do té keté njé impakt pozitiv né rritjen e numrit té vizitoréve dhe do ndikojé né
zhvillimin e turizmit t& géndrueshém. Bashkia Shkoder ka njé realizuar krijimin e nje aplikacioni
dedikuar turizmit. Duke gene se fondi né dispozicion pér keté ze buxheti nuk ishte i mjaftueshem per
rimodelimin dhe pasurimin me module shtese, éshté menuar qé ky fond trashegohet pér vitin 2023 dhe
té realizohet me shtese buxheti né vleren e parashikuar nga ofertat e marra né treg. Aktiviteti éshté né
proces dhe parshikuar pér muajt né vazhdim.

P04130/04760.01.A3. Pérditesim dhe ribotim i guidés turistike té Bashkisé Shkodér
tetrasheguara.

Bashkia Shkodér ka potencial t¢ madh pér zhvillimin e turizmit. | gjithé territorri karakterizohet nga njé
shuméllojshméri atraksionesh turistike, gé nga bukurité natyrore té ndértesat historike dhe identitetet
kulturore. Pozita e favorshme gjeografike éshté pa dyshim njé pasuri e réndésishme pér zhvillimin
turistik té saj. Traditat njerézore, kulturore dhe historike ia shtojné mé shumé vlerén kétij potenciali.
Gjaté viteve té fundit, numri i turistéve gé vizitojné Shkodrén éshté rritur né ményré té géndrueshme. Si
rezultat i zgjerimit té territorit té Bashkisé Shkodér, njé vémendje e vecanté i éshté kushtuar pritjes sé
turistéve dhe marketingut té ofertés turistike. Né kété kuadér Bashkia Shkodér ka pérgatitur dhe botuar
guidén turistike té territorit, material i cili kérkon pérditésim té té dhénave dhe shtim informacioni té
herépashershém. Me hapjen e zyrave té informacionit, interesimi i vizitoréve prané kétyre zyrave éshté
gjithnjé e né rritje dhe pérgatitja e materialeve promocionale dhe shpérndarja e tyre, éshté shumeé i
réndésishém. Pér kété arsye, éshté e nevojshme gé ky produkt té ribotohet heré pas here. Né vitin 2017
jané botuar 3 800 guida né gjuhén angleze dhe né vitin 2018 jané botuar 1 200 copé guida té destinuara
pér turistin shqipfolés, ndérsa pér vitin 2019 éshté pérditésuar informacioni dhe é&shté pérmirésuar
paragitja e guides dhe gjithashtu éshté printuar né 1 000 kopje. Ky aktivitet ne do te realizohet me fonde
te trasheguara nga vitet e meparshme. Po punohet per perditesimin e informacionit te guides turistike.

P04130/04760.01.A4. Ribotim i hartave turistike té Bashkisé Shkodér te trasheguara

Zona e Shkodrés gjithnjé e mé tepér po térheq vizitoré nga shtete t€ ndryshme té botés. Kéto vizitoré
shpesh kané nevojé pér té marré informacion pér vendet me interes dhe ményrén se si mund té arrihet
atje. Gjaté vitit 2017 éshté realizuar botimi i disa materialeve promocionale té tilla si broshura e Thethit
(1000 copé) dhe broshura e Velipojés (500 copé) té cilat pérmbajné hartén pérkatése dhe informacionet e
nevojshme pér njé vizitor né kéto zona. Nevoja pér té pasur njé harté turistike té gjithé térritorit té
Bashkisé Shkodér, pér té plotésuar nevojat e vizitoréve potencial té Bashkisé, ka géné i domosdoshém.
Né kété kuadér, Drejtoria e Turizmit ka béré pérzgjedhjen e modelit dhe pérmbajtjes sé informacionit qé
do té keté harta turistike e Bashkisé Shkodér dhe ka pércaktuar termat e referencés pér shérbimin e
konsulencés. Jané publikuar 1550 kopje té hartés né 2018 té té gjithé territorit té& bashkisé Shkodér Ne
2021 jané printuar harta té destinacioneve té vecanta pér qytetin e Shkodrés dhe pér zonén e Thethit.
Duke gene se per kete vit sasia e hartave ishte e mjaftueshme per perdorim/ shperndarje, eshte menduar ge
ky fond te trashegohet per 2023. Po punohet per perditesimin e informacionit te hartave dhe eshte
parashikuar te kryhet ne muajt ne vazhdim.

P04130.Q3.01.A3. Prodhimi dhe publikim i materialeve promocionale
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Zhvillimi i turizmit né terrirorin e Bashkisé Shkodér ka ardhur gjithnjé e né rritje. Duke paré fluksin e
turistéve dhe mbajtjen e tyre sa mé gjaté né destinacionin tone, Drejtoria e Turizmit ¢do vit ka realizuar
botime té ndryshme dhe prodhuar materiale promociale (guidén turistike, harten turistike té territorit té
Bashkisé; harta té destinacioneve specifike- Shkodér; Theth dhe Velipojé; itinerare té ndryshme turistike,
kalendarin e aktiviteteve kulturore dhe artistike; materiale t&€ ndryshme promocionale si dosje, stilolapsa,
canta, cakmaké etj. Pér vitet né vazhdim, éshté menduar gé fondi | parashikuar pér realizimin e kétyre
aktiviteteve té kryhet me blerje té pérgendruar. Té gjitha materialet promocionale gé do té realizohen do
té jené né dispozicion té zyrave té informacionit turistik t€ Bashkisé falas.Dokumentacioni eshte
pergatitur dhe eshte gati per tenderim.

P04130.Q3.02.A1.Stenda levizése "Vizito Shkodren™

Territori i bashkisé Shkodér gjithnjé e mé tepér po sheh njé numér né rritje té turizmit té€ brendshém. njé
numér i madh turistésh vijné jo vetém nga vendet e tjera por edhe nga qytete té tjera té Shqipérisé. Edhe
nga statistikat e zyrave té informacionit turistik né Shkodér, Velipojé e Theth vérehet njé rritje e numrit té
turistéve nga qytetet e tjera. Gjithashtu vihet re edhe njé mungesé informacioni pér atraksionet dhe pér
aktivitetet gé kryhen né territorin e Bashkisé Shkodér. Gjykojmé njé ményré e miré pér té ndérgjegjésuar
turistét dhe pér t’i informuar ata mbi atraksionet dhe mundésité q€ ofron territori 1 Bashkis€ Shkodér do
té ishte ngritja e njé stende té l1évizshme gé do té vendosej né gytete té ndryshme té Shqipérisé né dité té
caktuara. Kjo stendé do té pérmbante materiale promocionale pér Shkodrén duke béré né kété ményreé té
rritet interesi i qytetaréve té atij qyteti pér té vizituar Shkodrén. Bashké me stendén do té udhétojé edhe
njé pjesé e stafit té drejtorisé té cilét do té kryjné funksionin e informacionit turistik si edhe té
promovimit té qytetit. Ky aktivitet ehte ne proces. Eshte mbledhur komisioni i vleresimit prane bashkise
Shkoder per te vleresuar projektet e paragitura dhe eshte shpallur fitues per realizimin e ketij aktiviteti
OJF ARKA. Aktiviteti eshte ne proces realizimi

P04130.Q3.02.A2. Pjesémarrje né panaire kombetare dhe ndérkombétare pér ofertén turistike té
Shkodrés

Pér té promovuar ofertén turistike té territorit, Bashkia Shkodér ka marre pjese ne dy panaire kombetare/
nderkombetare. Aktiviteti eshte realizuar dhe likujduar.

P04130.Q3.02.A3. Festivali | Kulinarise " Shife"

Shkodra njihet jo vetém pér natyrén e bukur, por edhe historing, kulturén, rrugicat karakteristike, si dhe
artin e gatimit, q€ pércillet me aq finesé. “Shkodra International Food Event”, SHIFE do té jeté njé
udhétim pérmes trashégimisé sé pasur gastronomike, kulturore, artistike, historike dhe bukurive natyrore
té Shkodrés. Ky festival syon t’i kthejé Shkodrés vendin g€ i1 takon né rang kombétar dhe até
ndérkombétar, si njé qytet ku turizmi zhvillohet mbi rrénjét e forta té tradités dhe pasurive té pafundme té
territorrit, ndérthurur me elementet qé koha i dikton. Aktiviteti eshte parashikuar te zhvillohet ne muajt
ne vazhdim.

P04130.Q3.03.Al. Festa e Ligenit

Ky éshté njé aktivitet promovues social kulturor dhe sportiv gé organizohet me géllim ruajtjen,
mbrojtjen dhe zhvillimin e trashégimisé sé pasur natyrore té qytetit si dhe promovimin e produkteve
rajonale dhe bizneseve lokale té Shkodrés. Né vite jané organizuar gara té ndryshme noti (té rritur, té
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rinj & fémijé), gara me kanoe, ski board, ndeshje vaterpoli me pjesmarrjen e ekipeve té notit dhe
fshatrave Zogaj dhe Shiroké dhe shkollave 9 vjecare dhe t€ mesme té qytetit. Me ané té organizimit té
kétij aktiviteti Bashkia synon té ruajé dhe té forcojé kété tradité me géllim térhegjen e vizitoréve dhe
ndérgjegjésimin qytetar pér vlerat ekoturistike, ekonomike dhe mjedisore té Ligenit t€ Shkodrés. Eshte
shpallur fituesi permes procedures se aplikimit te projekteve sipas shpalljes/ fteses se hapur ge ka
publikuar Bashkia Shkoder. Per realizimin e ketij aktiviteti eshte shpallurfitues OJF Well Point.
Aktiviteti eshte ne proces zhvillimi.

P04130.Q3.03.A2. Hapja e sezonit turistik Velipoje

Velipoja éshté njé ndér destinacionet e mé té njohura té bregdetit shgiptar me vlera dhe potenciale té
konsiderueshme pér zhvillimin e turizmit té diellit e rérés. Aktualisht frekuentohet nga njé numér i madh
pushuesish gjaté sezonit té verés té pérgéndruar kryesisht vetém né muajt korrik e gusht, por Velipoja
zotéron potenciale té tilla, qé ky sezon té jeté mé masiv dhe mé i shtriré né kohé. Dita e hapjes sé sezonit
turistik éshté zhvilluar ¢do vit kéto vitet e fundit me pjesémarrjen e banoréve té zonés dhe gytetaré nga
Shkodra. Ky aktivitet konsiston né organizimin e njé koncerti t¢ madh festiv t¢ mbajtur né gendér té
plazhit té Velipojés né té cilin performuan live njé rockband i pérbéré nga atisté té qytetit té shkodrés si
edhe nje grup valltarésh, lojra sportive ( volejboll, futboll dhe hemboll dhe gara me varka me vela dhe
kanoe. Aktiviteti éshté realizuar me date 29 Prill dhe fitues pér realizimin e ketij aktiviteti éshté shpallur
shogata MANIFESTO. Né proces likujdimi.

P04130.Q3. O3.A3. Festa e Alpeve

Festa e Alpeve éshté zhvilluar rregullisht vitet e fundit dhe ben pjese né kalendarin e aktiviteteve té
pervitshme té bashkise Shkoder, me gellim promovimin e turizmit né ate zone. Eshté shpallur fituesi
permes procedures se aplikimit te projekteve sipas shpalljes/ fteses se hapur gé ka publikuar Bashkia
Shkoder. Pér realizimin e ketij aktiviteti éshté shpallurfitues OJF Well Point. Aktiviteti eshte ne proces
zhvillimi,

P04130.Q3.03.A4. Dita e bigikletave.

Shkodra éshté gyteti numér njé né Shqipéri pér pérdorimin e bicikletés me njé tradité t& hershme té pérdorimit té
saj gé zé fill gé né shekullin e 19. Gjithashtu Shkodra renditet né 10 qytetet gé pérdorin mé shumé bigikletén né
shkallé europiane. Gjaté periudhés sé dikataturés bicikleta ishte mjeti kryesor i transportit né Shkodér pasi numri i
makinave ishte shumé i kufizuar. Me ardhjen e demokracisé dhe zhvillimin ekonomik numri i makinave ka ardhur
vazhdimisht né rritje duke kércénuar késhtu zbehjen e késaj tradite. Gjithashtu rritja e numrit t¢ makinave rrezikon
edhe ndotjen e ajrit nga gazrat dhe elementéve té tjeré té mjedisit nga mbetjet e tyre. Me organizimin e dités sé
bicikletave dhe shndérrimin e saj né njé festé té pérvitshme synohet ripértéritja e tradités si edhe promovimi i
ményrés sé shéndetshme té jetesés por synohet edhe gjallérimi i jetés kulturore té qytetit duke rritur atraktivitetin e
tij. Aktiviteti eshte parashikuar te realizohet ne muajt ne vazhdim.

P04130.Q3.03.A5. Triathlon

Triathlone é&shté njé aktivitet tre-garésh né tre disiplina sportive té ndryshme, si gara e notit, ciklizmi dhe vrapimi,
pér té cilat ne jemi shumé krenaré pér traditén dhe rezultatet e shkélqyera gé sportistét tané profesionisté dhe
amatoré kané dhene ndér vite. Aktiviteti zhvillohet né njé nga zonat mé té bukura té Bashkisé Shkodér, gé shtrihet
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né té gjithé gjatésiné e bregut peréndimor té Ligenit té Shkodrés: Shiroké - Zogaj. Ky aktivitet, gé zhvillohet gjaté
muajit shtator, ngjall interes t& shumté pér pjesmarrje jo vetém nga Shkodra, por dhe nga gytete té tjera té
Shipérisé. Interes té madh kishte vitin e kaluar dhe nga Kosova dhe nga shtete té tjera té Europés. Duke gené se
gshté njé garé né 3 disiplina, u mendua gé kété vit té pranohen né garé jo mé shumé se 55 persona, pér arsye miré
organizimi dhe sigurie. Né 2019, ky aktivitet u zhvillua me datén 8 shtator dhe né té morén pjesé rreth 70
pjesémarés nga Shqipéria, Kosova, Mali i Zi dhe Magedonia. Aktiviteti eshte parashikuar te realizohet ne muajt ne
vazhdim.

P04130.Q3.03.A6. Lojra Popullore Fest.

Lojra Popullore Fest éshté njé aktivitet me karakter social kulturor Pér té rinjté i cili synon jo vetém té pasurojé
jetén e té rinjve por edhe ti njohé ato me traditat tona kombétare me ané t& kéngéve, valleve dhe lojrave popullore.
Qéllimi i aktivitetit t&¢ promovojé pagen, tolerancén, migésiné né mes té trupave pjesémarrésve. “Lojra Popullore
Fest” gjithashtu synon t&€ pasurojé jetén e t€ rinjve duke i angazhuar ato né identifikimin e vlerave njerézor,
folklorike kombétare dhe ndérkombétare. Veté té rinjté konkurrojné me performaca dhe lojra popullore, kéngé e
valle tradicionale kombétare dhe etnografike. Aktiviteti shérben edhe pér promovimin e vlerave dhe potencialeve
turistike. Vitin e kaluar u zhvillua muajin Tetor dhe né té morén pjesé rreth 150 pjesémarrés nga té gjitha trevat
shgipfolése dhe u mbajt né sheshion Shiroké. Aktiviteti eshte parashikuar te realizohet ne muajt ne vazhdim.

P04130.Q4.02.A1.Mbeshtetja e iniciativave té reja né mbeshtetje té zhvillimit té turizmit

Zhvillimi 1 géndrueshém 1 sektorit té turizmit nénkupton reduktimin e varférisé dhe gjenerimin e
mundésive té reja pér punésim dhe té ardhura né nivel lokal dhe rajonal. Turizmi sot éshté njé nga
sektorét prioritaré dhe me njé impakt t¢ madh né zhvillimin ekonomik té bashkisé Shkodér. Rritja e
profesionalizmit té té punésuarve né industriné e turizmit, si dhe ngritja e kapaciteteve menaxhuese do té
hapin rrugén pér pérmirésimin e cilésisé sé produkteve dhe shérbimeve turistike, si dhe do ta
mirépozicionojné Shkodrén né ofertén rajonale dhe ndérkombétare.Té gjithé aktorét né industriné e
turizmit duhet té punojné sé bashku dhe té koordinojné aktivitetet, né ményré qé té eliminojné pengesat
gé géndrojné mes tyre dhe té arrijné géllimet strategjike. Nisur nga sa mé lart, pér té garantuar njé
zhvillim té géndrueshém té sektorit té turizmit népérmjet vizionit gé udhéheq punén e Bashkisé Shkodér
pér hartimin e projekteve-pilot, duke garantuar jetésimin e tyre dhe transformimin né modele zhvillimi
me mundési replikimi, parashikohet krijimi i platformave té bashképunimit pér té garantuar realizimin e
iniciativave té pérbashkéta népérmjet partneritetit privat—publik, bashképunimit té€ ngushté me donatorét
dhe grupet e interesit, botén akademike dhe shogériné civile. Ky aktivitet eshte parashikuar te realizohet
me transferte permes thirrjes se haput te shpallur nga Bashkia per paragitjen e projekteve. Komisioni |
vleresimit ka shpallur fituesin mbas vleresimit te projekteve OJF MANIFESTO dhe aktiviteti eshte ne
proces zhvillimi
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Programi 04220: Shérbimet bujqgésore, inspektimi, siguria ushqgimore dhe
mbrojtja e konsumatoréve

Ky program pérfshin institucionet:
1. Drejtoria e Bujgésisé, Zhvillimit Rural dhe Trajtimit t¢ AMTP-ve

Realizimi i gellimit dhe objektivave té politikes sé programit:

Qéllimi e programit té shérbimeve bujgésore éshté:

1. Mbéshtetja pér pérmirésimin e cilésisé sé jetés dhe nxitjen e shuméllojshmérisé sé veprimtarive
bujgésore dhe ekonomike né zonat rurale né nivelin e fermés dhe té ndérmarrjeve té vogla dhe té8 mesme.
Mbéshtetja pér menaxhimin e tokés dhe pérmirésimin e saj népérmjet projekteve, gé fugizojné
pérdorimin e géndrueshém té tokave bujgesore si dhe té kategorive té resurseve té tjera. Mbéshtetja pér
pérmirésimin e konkurrueshmérisé sé bujgésisé dhe té industrisé agroushgimore me masa té ndryshme
investuese népérmjet projekteve. Administrimi dhe mbrojtja e tokave bujgesore e té kategorive té tjera té
resurseve. Nxitja, pérmes financimit dhe késhillimit bujgésor té organizatave, shogatave dhe
kooperativave té prodhuesve bujgésore dhe ato té pérpunimit e tregtimit té produkteve bujgésore dhe
ushgimore, té ngritura né baza vullnetare. Krijimi dhe administrimi i sistemit vendor té informacionit
dhe késhillimit bujgésor dhe rural. Krijimi dhe administrimi i skemave vendore té granteve pér zhvillimin
rural té financuara nga buxheti lokal dhe /ose me bashkéfinancim nga té trete.

Objektivat e programeve buxhetore pér pérmbushjen e kétyre géllimeve pér vitin 2023jané :
P04220.Q1.01.A1-Krijimi dhe pérditesimi i kadastrés bujgésore dhe arshives se saj dhe futja né sistem e
zonave té parilevuara.

P04220.Q1.02.A1-Krijimi i informacionit bujgésor.

P04220.Q1.02.A2-Sigurimi i mbéshtetjes se fermeréve pér agroindustring, treg dhe marketing.
P04220.Q2.01.A1. Trajtimi i genve té rrugés.

000/leke
Programi 04220 Shpenzime operative Investime Totali
PBA 2023 6,000 4,500 10,500
Plani fillestar 2023 6,909 5,670 12,579
Plani i rishikuar 2023 6,909 5,670 12,579
Realizimi viti 2023 -
% e realizimit 0.0% 0.0% 0.0%

Realizimi i shpenzimeve korrente dhe kapitale pér kété program, duke e krahasuar me planifikimin éshté
né total 0 %, sipas zérave kryesoré mé poshté:

Shpenzime korente 0.0%
Shpenzime kapitale 0.0%

-Faktorét gé kane ndikuar né mosrealizimin e fondeve té planifikuara

Nuk kemi pasur faktoré pengues pér mosrealizimin e shpenzimeve té parashikuara. Jané parashikuar
6000 leké pér shérbimin e trajtimit té genve té rrugés pér té cilén éshté shpallur fituesi ,lidhur kontrata
dhe éshté né fazén e pérfundimit. Pér sa i pérket investimit pér ndértimin e strehézes po ashtu éshté lidhur
kontrata dhe punimet jané né fazen e pérfundimit.
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Aneksi nr.4 Raportiirealizimit t& objektivave té politikés sé programit

Periudha e Raportimit: 4 Mujori 2023

Kodii ) 4220 Emertlmll ! Shérbimet bujgésore, inspektimi, siguria ushgimore dhe mbrojtja e konsumatoréve Komente
Programit programit:

Mbéshtetja pér pérmirésimin e cilésisé
sé jetés, veprimtarive bujgésore dhe
Qellimi 1 |ekonomike. Administrimi dhe mbrojtja e
tokave bujgesore, krijimi i informacionit
kadastral dhe bujqgésor.

**Treguesit e performancés/Produktet:

Kodi i Niveli Nivelii o L . |% e Realizimit te
Treguesit te faktik i planifikuar Niveli Niveli faktik Treguesit te
*Objektivat e politikés*: Emertimi i Treguesit te Performances™**/Produktit i L rishikuar ne | ne fund te
Performances vitit ne vitin itin k t itit k " Performances/P
/Produktit paraardhes korent vitin korent | vitit koren roduktit

Krijimi dhe pérditesimi i sistemit té
Objektivi 1.1 |informacionit  pé&r administrimin, pérdorimin
e tokés bujgésore.

Regjistri kadastral pér té gjithé territorin e bashkisé, manual
1 N . . 92 92 92 92 100%
dhe elektronik( né numér progresiv)

Krijimi dhe perditesimi i databazés sé

Objektivi 1.2 informacionit bujgesor.
Numri i njésive bujgésore aktive té pérditésuara né
2 o 360 380 380 97 26%
database bujgésore
Numér panairesh bujgésore qé shérbejné pér promovim
3 P jassore a Jne per p 9 9 9 0 0%
produktesh bujgésore dhe blegtorale
Qellimi 2 Mbikqyrja dhe mbajtja nér.l. kontroll e genve
endacaké
Objektivi 2.1 Trajtimi veterinar i kafshéve té rrugés.

Numri i genve né rrugé qé pérfitojné shérbime dhe trajtohen
4 172 320 320 110 34%
ne strehez
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ANEKSI nr.3 "Raporti pérmbledhés i realizimit té treguesve té performancés/produkteve té programit"”

Emrii Grupit Bashkia Shkodér [ kodiiGupit [ 1a1 ]

Programi | Shérbimet Bujgesore, inspektimi, siguria ushgimore dhe

mbrofta. ¢ konst Kodi i Programit | 4220 |
né 000/leké | 1 1l v Luhatjet né Koston pér Njési
Sasia Shpenzimet | Kosto pér |Sasia(sipas |Shpenzimet Kosto pér [Sasia (sipas | Shpenzimet NT:SSi[(DS?:;s Sasia Shpenzimet Kosto pér
Kodi Emértimi i Produktit Njésiamatése Faktike | ginas vitit |Nigsi (sipas |planit té vitit |(sipas planit | NEST planitté (sipas planit | ° e | paktike Faktike Nesi |V EIV-LIVEIV-IHV =V Komente
(sipas vitit 2022) vitit 2022) 2023 |t vitit 2023) |(SPas planit | rishikuar jtérishikuar | o o b iti2023) | (viti 2029) |FAKtIke (v
2022) té vitit 2023) | viti 2023) viti 2023 2023)
viti 2023)
1 Kadastra bujgésore dhe arshiva e saj numri i regjistrave 0 0 0.0 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 0 0 0.0 0.0 0.0 0.0
Niésité bujqé ktive t& pérdits 6 I
2 e s 'ZZ,-C.Z::,!' esuarane numri i njésive 360 0 0.0 380 0 0.0 380 0 0.0 97 0 0.0 0.0 0.0 0.0
numri i genve qé
& és qé pérfitoj &rbi eérfitojné shérbime
3 EXDOGHED “:’;;;'r"'::‘“" smérbime dhe | 172 5,151 0.0 320 10,500 3238 320 10,500 3238 110 0 0.0 0.0 328 328
strehohen né
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Ne mije leke

Aktivitete/Projekte

Institucioni

Statusi i Aktiviteteve

Plani fillestar
2023

Plani i
korrigjuar
2023

Fakti 2023

P04220.Q1.01.A1-Krijimi dhe
pérditesimi i kadastrés bujgésore dhe
arshives se saj dhe futja né sistem e
zonave té parilevuara

Bashkia Shkodér

Ne proces

P04220.Q1.02.A1-Krijimi i
informacionit bujgésor

Bashkia Shkodér

P04220.Q1.02.A2-Sigurimi i
mbéshtetjes se fermeréve pér
agroindustring, treg dhe marketing

Bashkia Shkodér

Ne proces, ne
vazhdimesi

P04220.Q1.02.A3-Promovim
produktesh bujgésore dhe blegtorale
népermjet panaireve

Bashkia Shkodér

Ne proces, ne
vazhdimesi

P04220.Q2.01.A1. Trajtimi i genve té
rrugeés.

Bashkia Shkodér

Ne proces.

10,500

10,500

Viti

10,500

10,500

Te trasheguara

2,079

2,079

Totali

12,579

12,579

Bashkia Shkodér vazhdon trajtimin e problematikés té genve endacake, né territorin e e saj (kétu
pérfshihet kapja, vaksinimi, sterilizimi, matrikullimi, dehelmetizimi si dhe trajtime té ndryshme
antiparazitar t€ kétyre kafshéve). Pér vitin 2023 &shté lidhur kontrata me “ Best Friend” ( Putrat) sh.p.k.
e cila po trajton problematiken kapjes, vaksinimit, sterilizimit, matrikullimit, dehelmetizimit si dhe
trajtimeve té tjera té ndryshme antiparazitare. Po ashtu gjaté kétij viti éshté parashikuar pérfundimi i
fazes sé dyté sé ndértimit sé strehézes sé genve me njé vleré investimi prej 4.5 milione leké.

Né kété stréhez jané parashikuar té gjitha specifikimet e nevojshme qé lidhen me miréfunksionimin dhe
nevojat pér administrimin optimal né pérkujdesjen ndaj kétyre kafshéve. Né projektin e hartuar , pérveg
dhomave ku kéto kafshé do akomodohen jané parashikuar dhe hapésira té mbyllura pér vizitat veterinare
gé do kryhen, dy magazina si dhe gropé septike dhe kanale kullimi.

Vendodhja e késaj strehéze do jeté né periferi té gytetit, né lagjen Dobrac. Siperfagja e menduar pér
ndertimin e késaj strehéze arrin né rreth 720 m2, siperfage kjo e mjaftueshme pér kapacitetin e ndértimit
sipas projektit.
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Programi 04240: Menaxhimi i insfrastruktures sé ujitjes dhe
kullimit

Ky program pérfshin institucionet:
1. Drejtoria e Bujgésisé, Zhvillimit Rural dhe Trajtimit t8 AMTP-ve
2. Drejtoria e Shérbimeve Bujgésore dhe Pyjore

Qéllimet e programit:
1. Administrimi,shfrytézimi dhe mirémbajtja e infrastruktures sé ujitjes dhe kullimit.

Objektivat e programeve buxhetore pér pérmbushjen e kétyre géllimeve pér vitin 2023 jané:
P04240.01 Pérmiresimi i sistemit te ujitjes dhe kullimit. Ndértim ose organizim i sistemeve té
kontrollit té pérmbytjeve, sistemeve té ujitjes dhe kullimit.

000/leke
Programi 04240 Paga & Shpenzime Transferta Investime Totali
sigurime operative
PBA 2023 14,458 23,405 37,863
Plani fillestar 2023 20,663 34,389 1,031 56,083
Plani i rishikuar 2023 20,603 34,389 60 1,031 56,083
Realizimi viti 2023 4,214 4,214
% e realizimit 20.5% 0.0% 0.0% 0.0% 7.5%

Pergindja e realizimit te shpenzimeve 4 M 2023

H % e realizimit

20.5%
7.5%
0.0% 0.0% 0.0% -
Paga+ sigurime  Shpenzime Transferta Investime Totali

operative

Realizimi i shpenzimeve korente dhe kapitale pér kété program, duke e krahasuar me
planifikimin éshté 7.5 %, sipas zérave kryesoré si mé poshté:

Shpenzime korente 7.7%
Shpenzime kapitale 0.0%
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Realizimi i shpenzimeve sipas zerave

B Paga & sigurime
B Shpenzime operative
m Transferta

M Investime

Faktorét e mosrealizimit té fondeve té parashikuara pér programin tek shpenzimet operative jané
sepse jemi akoma né procesin e tenderimit té fondeve sipas regjistrit té parashikimeve té
prokurimeve publike.
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Realizimi i treguesve te performances.

Aneksi nr.4 Raporti i realizimit t& objektivave té politikés sé programit

Periudha e Raportimit: 4 Mujori 2023

ASHKIA .,

HKODER

Kodi i Emertimi i Lo U, -
. 4240 3 Menaxhimi i Infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit Komente
Programit programit:
Administrimi,shfrytezimi dhe
Qellimi 1 mirembajtja e infrastruktures se
ujitjes dhe kullimit B
**Treguesit e performancés/Produktet:
Kodi i Niveli Niveli i L L .. |% e Realizimit te
Treguesit te faktik i lanifikuar Niveli Niveli faktik Treguesit te
*Objektivat e politikés*: 8 Emertimi i Treguesit te Performances™**/Produktit L planiri rishikuar ne | ne fund te 8
Performances vitit ne vitin itin k ¢ | vitit k ¢ Performances/P
/Produktit paraardhes korent vitin korent | vitit koren roduktit
Permiresimi i sistemit te ujitjes dhe kullimit.
Ndértim ose organizim i sistemeve té kontrollit
Objektivi 1.1 té pérmbytjeve, sistemeve té ujitjes dhe
kullimit, furnizim me uje pér vaditje té fermave
bujgésore
Fugizimi i strukturave menaxhuese né funksion té ujitjes dhe
1 a NP - - - 20 19 19 19 100%
kullimit té tokave bujgésore Numri punonjésve:
Fuqizimi i strukturave menaxhuese né funksion té ujitjes dhe
2 s . L . 2 2 2 2 100%
kullimit té tokave bujqésore Numri i automjeteve:
3 Pérmiresimi i rrjetit kullues. Km kanale kullues pastruar 200 190 190 70 37%
4 Sipérfage Ha pérmirésuar kullimi 4670 4780 4780 1670 35%
5 Pérmirésimi i rrjetit ujités . km kanale ujités mirémbajtur 16 40 40 0 0%
6 Sipérfaqe Ha pérmirésuar ujitja 240 830 830 300 36%
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Realizimi i produkteve

ANEKSI nr.3 "Raporti pérmbledhés i realizimit té trequesve té performancés/produkteve té programit"”

Emrii Grupit | Bashkia Shkodér KodiiGrupit | 141 |
Programi l Menaxhimi i Infrastruktués sé ujities dhe kullimit Kodi i Programit l 4240 l
né 000/leké | 1l 1l IV Luhatjet né Koston pér Njési
Sasia Kosto pér |sasia(sipas |snpenzimet | KOSt PeT Kosto pér
. ) Fatike |Stpenzimet | Kosto per |Sasia sipas |Snpenzimet | R0 P Sntte |@ias ol |Nesi Ginas | sasia  fsnpenzimet | “TREEET N/ 2y v= v - Komente
Kodi Emértimi i Produktit Njiésiamatése (sipas vitit [Njési (sipas |planit té vitit |(sipas planit planit t& Faktike Faktike
(sipas vitit ’ (sipas planit | rishikuar [t rishikuar ! Faktike (viti
2022) vitit 2022) 202 té vitit 2023) > ) rishikuar | (viti 2023) | (viti 2023)
2022) wvitit2023)| viii2029) | viti2023 | DRSS 2023)
i strukturave menaxhuese né funksion té . "
1 ulities dhe kullimit t& tokave bujqésore numri i punonjésve 20 11,679 0.0 20 13,506 675.3 20 13,506 675.3 20 4,214 210.7 210.7 -464.6 -464.6
2 liistrukturave menaxhuese né funksionté | -\ ieteve 2 2,624 1,312.0 2 2,505 1,207.5 2 2,505 1,297.5 2 0 0.0 13120 | -1,2075 | -1,207.5
ujities dhe kullimit t& tokave bujgésore
3 Pastrim kanalesh kulluese kilometér 200 9,688 48.4 190 9,688 51.0 190 9,688 51.0 0 0 -48.4 -51.0 -51.0
4 Pastrim dhe mirémbajtje kanalesh ujitése kilometér 16 2,646 165.4 40 12,074 301.9 40 19,402 485.1 ) 0 -165.4 -301.9 -485.1
5 Fugqizimi | strukturave menaxhuese né funksion t3 numn i ndértesave 1 857 857.0 0.0 0.0 -857.0
ujities dhe kullimit t& tokave bujq & rikor
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Pér vitin 2023 né programin Menaxhimi i insfrastruktures sé ujitjes dhe kullimit né funksion
té veprimtarisé dhe pérmbushjes sé objektivave té pércaktuara jané parashikuar aktivitetet:

Ne mije leke
Aktivitete/Projekte Institucioni Statusi i Plani fillestar Plani i Fakti 2023
Aktiviteteve 2023 korrigjuar
2023
P04240.Q1.01.A1 - Drejtoria e Ne proces 16,101 16,101 4,214
Menaxhimi dhe funksionimi i shérbimeve
D.SH.B.P & té trashéguara bujgésore
dhe pyjore
P04240.Q1.01.A2-Pastrim Drejtoria e Ne proces 9,688 9,688 -
kanalesh kulluese né Nj.A. shérbimeve
bujgésore
dhe pyjore
P04240.Q1.01.A3- Pastrim Drejtoriae  Ne proces 746 746 -
kanalesh ujitése. sherbimeve
bujgesore
dhe pyjore
P04240.Q1.01.A4- Drejtoria e Ne proces 7,328 14,656 -
Mirémbajtje , rehabilitim i sherbimeve
skemés ujitése & te bujgesore
trasheguara dhe pyjore
P04240.Q1.01.A5. Ofrimi i Drejtoriae  Fillon ne 4,000 4,000 -
shérbimit té ujitjes né ferma sherbimeve  Qershor-Gusht
bujgesore
dhe pyjore
P04240.01.A4. Rikonstruksion = Drejtoria e - 857 -
ambienteve té zyrave té shérbimeve
DSHBP bujgésore
dhe pyjore
Viti 37,863 46,048 4,214
Te trasheguara 18,220 10,035 -
Totali 56,083 56,083 4,214

Pastrim kanalesh ujitese dhe kulluese pér NjA

Gjaté periudhes Janar-Prill 2023 Drejtoria e Bujgésisé dhe Zhvillimit Rural dhe Drejtoria e
Shérbimeve Bujgésore dhe Pyjore ( si institucion varésie) ka ushtruar veprimtariné né
realizimin e qgéllimit :Administrimi, shfrytézimi dhe mirémbajtja e infrastrukturés se ujitjes
dhe kullimit.

Hartimi 1 projekteve té ndérhyrjes pér pastrim/reabilitim té Kanaleve Kullues bazuar né
Planifikimin e miratuar né Planin e Veprimit pér Pérmirésimin e Shérbimit t& Kullimit
ndérhyrje pastrimi dhe vendosje né gjéndje funksionale té K.K. té dyta dhe té treta.

Sistemi i kullimit, si pjesé e réndésishme e programit dhe objektivave dhe duke géné nje nga
prioritetet e Bashkisé Shkodér né fushén e bujgésisé, mbéshtetur né Planin e Veprimit pér
ndérhyrje né sistemin kullues pér vitin 2023 dhe me hartimin e projekteve teknike éshte
arritur té realizohet pér pastrimin e 70 km Kanale kulluese. Kéto ndérhyrje kané sjelle
pérmiresimin e njé siperfageje toke bujgesore me kullim té pérmirésuar prej 1670 Ha.
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Programi 04260: Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave

Ky program pérfshin institucione dhe konkretisht:

1. Aparatin e Bashkisé
2. Drejtoria e Mjedisit Pyjeve dhe Administrimit té Ujérave

Qéllimi i kétij programi éshté:

Administrimi i ¢céshtjeve dhe shérbimeve pyjore;

Konservim, zgjerim dhe shfytézim i racionalizuar i rezervave pyjore;

Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik;

Mbikéqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhénie e licencave pér prerje
pemésh.

Organizim ose mbéshtetje pér veprimtariné ripyllézuese, kontrollin e démtuesve dhe
sémundjeve, shérbimet pyjore pér luftén kundér zjarrit dhe pér parandalimin e zjarrit si
dhe ofrimi i shérbimeve pér operatorét pyjoreé;

Prodhim dhe pérhapje e informacionit té pérgjithshém, dokumentacionit teknik dhe
statistikave pér ¢céshtjet dhe shérbimet pyjore;

Grante, hua ose financime pér té mbéshtetur veprimtarité tregtare pyjore;

Shpérndarja e kullotave, duke pérshiré menaxhimin e kullotjes;

Pérshkrimi i objektivave

O1: Sigurimi i mbrojtjes pér geverisjen e géndrueshme dhe kontrollin e miréadministrimit té
fondit pyjor dhe kullosor brenda territorit administrativ té Bashkise.

0O2. Hartimi / Rishikimi i Planeve té mbaréshtimit pér té gjithé sipérfagen e fondit pyjor dhe
kullosor 30668 ha.

03. Rehabilitimi dhe pyllézimi i sipérfageve pyjore/ kullosore, té degraduara, djegura si
edhe mbrojtja e tokés nga erozioni (Projektim/Investim).

Realizimi i Buxhetit té planifikuara;

000/leke
Programi 04260 Paga & Shpenzime Investime Totali
sigurime operative

PBA 2023 11,260 3,090 2,185 16,535
Plani fillestar 2023 17,833 3,375 7,084 28,292
Plani i rishikuar 2023 17,833 3,375 19,316 40,524
Realizimi viti 2023 2,898 2,898
% e realizimit 16.3% 0.0% 0.0% 7.2%
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Perqindja e realizimit te shpenzimeve 4 M 2023

H % e realizimit

16.3%
7.2%
Paga+ sigurime Shpenzime Investime Totali

operative

Realizimi i shpenzimeve korente dhe kapitale pér kété program krahasuar me totalin éshté
sipas zérave kryesoré si mé poshté:

Shpenzime korente 13.7%
Shpenzime kapitale 0.0%

Realizimi i shpenzimeve sipas zerave

M Paga & sigurime
B Shpenzime operative

M Investime

Faktorét gé kané ndikuar né mosrealizimin e fondeve té planifikuara:

Nuk jemi né mosrealizim, por jemi edhe né proceduré realizimi sipas planit vjetor t& miratuar
pér kéto shpenzime.
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Aneksi nr.4 Raporti i realizimit té objektivave té politikés sé programit

Periudha e Raportimit: 4 Mujori 2023

Kodi i Emertimi i L
) 4260 ) Administrimi i pyjeve dhe kullotave Komente
Programit programit:

Administrimi i pyjeve dhe kullotave
vendore si dhe menaxhimi i
Qellimi 1 institucioneve né shérbim té kétij
funksioni, sipas ményrés sé
pércaktuar me ligj.

**Treguesit e performancés/Produktet:

Kodi i Niveli Niveli i o ~ |%e Realizimit te
Treguesit te faktiki planifikuar Niveli Niveli faktik Treguesit te
*Objektivat e politikés*: S Emertimi i Treguesit te Performances™**/Produktit vitit nevitin | Fishikuar ne | ne fund te Performances/P
/Produktit paraardhes Korent 2021 vitin korent | vitit korent roduktit

2020

Sigurimi i mbrojtjes pér geverisjen e
Objektivi 1.1 géndrueshme dhe kontrollin e
miradministrimit té fondit pyjor dhe kullosor

1. Rritja e monitorimit té fondit pyjor kullosor. - Nr.
1 kontrollesh dhe inspektimesh kundrejt Sip. Totale té pyjeve 1.10 1.10 1.10 0.17 15%
dhe kullotave (inpektime pér 100 ha)

Rritja e monitorimit té fondit pyjor kullosor Numri i
2 punonjésve kundrejt fondit pyjore dhe kullosor (punonjés 0.78 0.78 0.82 0.82 100%
pér 1000 ha pyje dhe kullota)

Hartimi / Rishikimi i Planeve té mbaréshtimit
Objektivi1.2 | par t& gjithé sipérfagen e fondit pyjor dhe

Rritja e sipérfages pyjore qé ka plan menaxhimi té fondit
2 pyjor kullosor - Sip pyjore & kullosore me plan menaxhimi / 11% 100% 12% 0% 0%
totalit te siperfages pyjore e kullosore. (né %)
Rritja e sipérfages pyjore dhe kullosore e inventarizuar. -
3 Sip. pyjore& kullosore e inventarizuar, hipotekuar/totalit té 0% 100% 100% 0%
siperfagés pyje kullota. (né %)
Zona pyjore ne % ndaj sipérfages sé zonave urbane

4 12% 12% 12% 12% 100%
Sipérfage e zones urbane /Sipérfage Pyje/kullota gjithsej ° i ° °

Rehabilitimi dhe pyllézimi i sipérfageve
pyjore/kullosore, té degraduara, djegura si
edhe mbrojtja e tokés nga erozioni

( Projektim/Investim).

Objektivi 1.3

5 Siperfage ne Ha pyjore me Plan Menaxhimi 3,477 30,654 3,800 0%

P Shpenzime pér shérbimin e menaxhimit té fondit/ 663 539 1322 P o
sipérfages totale té fondit (Leké pér 1 ha pyje dhe kullota) ! °
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ANEKSI nr.3 "Raporti pérmbledhés i realizimit & trequesve t& performancés/produkteve té programit"

Enrii Gupi | Bashkia Shoder | odiaupt | 1 |
Programi | Administrini i Pyjeve dhe Kullotave | Kodii Programit | 4260 |
né 000/leké Il Il [\ Luhatjet né Koston pér Njési
Sasia . o ) Kosto pér [Sasia (sipas |Shpenzimet *_(05_“”_)” ; . Kosto pér
) N ) T Faktike S“Pe”z‘r,“,e‘ }ﬁos‘to per S‘a5|g(§|p§§ Shpenmlmgt Nigsi planitté  |(sipas planit N|e‘5|(§|pas Ska_skla Shpinilmet Nesi | V=IV-TIV=IV-IHV=IV-I Komente
Kodi Emértimi i Produktit Niésiamatése (sipas it (5|pzzszzvnn Njetswl(zsowgss pan;otzesvnn (ingftng;;t (sipas plait | rishikuar [t ishikuar .p;nkltte Fa.ttlzoez3 Fi-“m; Faktike (v
2022) )| it EVIN029) | o it o0z | vitiozg) | vitizops | MSTKUA | WIO2023) | (202
viti 2023)
Raport itorimi/Akte- konstatimi/ mbrojt]

1 porte montormiAte- Kon&mmAroLEnga | pymey 06 | 1408 | 423 | 3% | w2665 | a7 | 3% | 12665 | 377 | s2 | 288 | s57 | 134 | 180 | 180

zjarrilevidenca

Kameratemike per dedektimin e zjarrit ne pyje.
2 Hartimi "Plani operativ pér sistemin e hershém té numér 4 12232 | 3,058.0 0.0 0.0 -3,008.0
3 Fuqmmj I. struklurav‘e n:let]axhuese n.e f"unksmn te nlfmn i ndértesave 1 1,082 1,0820 00 00 10820
ujitjes dhe kullimit té tokave bujgésore té rikonstruktuara
4 Harta finformacion pér rishikim Plan Menaxhimi Ha 4,500 0 0.0 3477 0.0 30,654 0.0 3,800 0.0 0.0 0.0 0.0
5 Sipérfage pyjore e inventarizuar ha 0 0 0.0 30,654 0.0 30,654 0.0 0.0 0.0 0.0
6 Sipérfage pyjore me Plan menaxhimi ha 3,447 4,466 13 30,654 2,185 0.1 30,654 5,048 0.2 -1.3 0.1 0.2
7 Sipérfage pyjore e pastruar ha 15 1,655 110.3 15 1,685 112.3 15 1,685 112.3 -110.3 -112.3 -112.3
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Tabela e aktiviteteve dhe realizimi i tyre nga piképamja financiare:

Ne mije leke
Aktivitete/Projekte Institucioni Statusi i Plani fillestar Plani i Fakti 2023
Aktiviteteve 2023 korrigjuar
2023
P04260.Q1.01.A1 Administrimi i Drejtoria e Ne proces 9,677 9,677 2,898
shérbimit te pyjeve dhe kullotave shérbimeve
né Bashkiné Shkodér bujgésore dhe
pyjore
P04260.Q1.01.A2.Mbrojtja e Drejtoria e Ne proces 2,988 2,988 -
sipérfageve pyjore shérbimeve
/kullosore/sherbimi pyjor bujgésore dhe
pyjore
P04260.Q1.01.A3 Projekti Bashkia Ne proces - 12,232 -
"Building Smart Forests"" Shkodér
LLOGARI JASHTE THESARI
P04260.01.A3. Rikonstruksion Drejtoria e Ne proces - 1,082 -
ambienteve té zyrave t¢ DSHBP- | shérbimeve
TE TRASHEGUARA bujgésore dhe
pyjore
P04260.Q1.02.A1 .Mbledhje e Bashkia Ne proces - - -
informacionit / pérgatitje Shkodér
materialesh pér realizimin e
rishikimit/hatimit té Planit té
menaxhimit
P04260.Q1.02.A2: Pérgatitje e Bashkia Ne proces - - -
materialeve per Realizimin e Shkodér
regjistrimit dhe inventarizimit té
Pyjeve dhe kullotave bashkiake.
P04260.Q1.03.Al. Hartim plani i Bashkia Ne proces 2,185 5,048 -
Menaxhimit té Pyjeve e Kullotave Shkodér
té Bashkisé Shkoder(Ekonomi
Pyjore) & te trasheguara
P04260.Q1.03.A2 Shpenzime pér Drejtoria e Ne proces 1,685 1,685 -
pérmiresim té Fondit shérbimeve
pyjor/kullosor bujgésore dhe
pyjore
Viti 16,535 32,712 2,898
Te trasheguara 11,757 7,812 -
Totali 28,292 40,524 2,898

Pérshkrimi i Aktiviteteve:

Pér vitin 2023 né programin 04260 “Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave” né funksion té
veprimtarisé kryesore dhe pérmbushjen e objektivave té pércaktuara, jané realizuar aktivitetet si

mé poshté:

P04260.Q1.01.A1 Administrimi i shérbimit té pyjeve dhe kullotave né Bashkiné Shkodér.

Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor né territorin e Bashkisé Shkodér, éshté njé funksion i
deleguar i bazuar né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 22 pika 4 dhe neni 27
pika 5.

BASHKIA

4y SHKODER
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Né pérmbushje té detyrimit ligjor Bashkia Shkodér gjaté 4 mujorit té vitit 2023 vazhdoi punén pér
konsolidimin e shérbimit t& Administrimit té pyjeve/kullotave népérmjet forcimit té strukturés pér
administrim dhe menaxhim té kétij fondi pyjor.

P04260.Q1.01.A2.Mbrojtja e sipérfageve pyjore/kullosore/shérbimi pyjor.
Realizimi i mbrojtjes sé sipérfageve pyjore/kullosore népérmjet njé geverisje té miré té fondit

pyjor/kullosor, gjaté 4 mujorit té vitit 2023 jané realizuar kontratat pér vrojtues né kuadér té
mbrojtjes sé pyjeve nga zjarri.

P04260.Q1.01.A3 Projekti ""Building Smart Forests™

Bashkia Shkodér éshté shpallur fituese e projektit nr. 33 “Building Smart Forests”. né kuadér t€ programit
té bashképunimit ndérkufitar Mali i Zi — Shqipéri 2014-2020 nén Instrumentin e Asistencés sé Para-
Aderimit (IPA 1), me referencé EuropeAid/171769/ID/ACT/Multi. Kohézgjatja e projektit do té jeté 30
muaj nga data e fillimit té projektit, 1 Mars 2023. Aktualisht jemi né procedurg.

P04260.01.A3. Rikonstruksion ambienteve té zyrave t¢ DSHBP- TE TRASHEGUARA
Eshte lidhur kontrata e zbatimit dhe eshte ne proces zbatimi

P04260.Q1.02.A1. Mbledhje e informacionit/ pérgatitje materialesh pér realizimin e
rishikimit/hartimit té Planit t¢ menaxhimit.
Ka filluar puna pér mbledhjen e informacionit pér ekonomi pyjore i cili do té vihet né

dispozicion pér Hartimin e Planit t¢ Menaxhimit té Pyjeve e Kullotave té késaj ekonomie pyjore.

P04260.Q1.02.A2: Pérgatitje e materialeve pér Realizimin e regjistrimit dhe inventarizimit
té Pyjeve dhe kullotave bashkiake.
Vazhdojmé té jemi né koordinim me MTM si edhe me Projektin e BB po ndihmojmé pér

pérgatitjen e materialeve pér regjistrim prané ASHK, ndérkohé gé inventarizimi ka pérfunduar.
Aktualisht éshté pérmbyllur procesi i shpalljes sé Regjistrimit Fillestar té Pyjeve e Kullotave dhe
jemi né pritje té procedurave té regjistrimit.

P04260.Q1.03.Al.Investime pér pérmirésim té fondit pyjor/kullosor.
Né kété aktivitet parashikohet té realizohet Plani i Menaxhimit té Pyjeve e Kullotave pér

Ekonominé Pyjore. Ky plan do té keté njé vilefshméri prej 10 vitesh dhe do té mbulojé aspektet
ekonomike, sociale dhe ekologjike té zonés, njohjen e problemeve lokale si erozioni, rréshqitjet,
zjarret né pyje, prerjet ilegale etj, ndérkohé gé do té japé orientimet pér ndérhyrjet afatgjata né
zonén e planit. Aktualisht jemi né proceduré té realizimit té projektit nga subjekti i kontraktuar.

P04260.Q1.03.A2 Shpenzime pér pérmirésim té fondit pyjor/kullosor.
Ky aktivitet parashikon shpenzime kryesisht né ndérhyrje t€ pérmirésimit (Rrallime+ Krasitje,

pastrim shkurre) arrihet ruajtja e objekteve té veshura me pemé nga rénia e zjarreve né pyje,
ruajtja e filizerisé sé re, si edhe pérmirésimi i pyjeve né pérgjithési. Ky shérbim parashikon
ndérhyrje pér luftimin e sémundjeve né pyje si gjethpérdrerésja e cila démton drurét pyjoré,
ndérkohé ky shérbim do té sjellé pérmirésimin e situatés duke rritur fuginé vegjetative té drurit.
Ky shérbim éshté realizuar.
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Programi 04520: Rrjeti rrugor rural

Shkodra éshté porta hyrése e korridorit Veri- Jug (té transportit rrugor), gé lidh Shqipériné
me zonén e rrjetit t& ardhshém té korridoreve dhe lidhjeve té tyre té transportit rrugor pér
Europén Juglindore, ku pérfshihen: Shqgipéria, Mali i Zi, Kosova, etj.

Krijimi i territorit t& ri administrativ té Bashkisé — shumé — gendérsh duke pérfshiré qytetin e
Shkodrés dhe fshatrat e 10 njésive administrative té tjera né programin e infrastrukturés
rrugore si funksion i veti do té jeté ndértimi, mirémbajtja dhe rehabilitimi i rrugéve vendore,
trotuareve dhe shesheve publike té tij.

Pérmirésimi dhe modernizimi i infrastrukturés rrugore urbane dhe infrastrukturés rrugore
rurale duke mundésuar akses té ploté té tyre né sistemin e infrastrukturés rrugore kombétare
dhe ndérkombétare. Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e rrugéve vendore, trotuareve dhe
shesheve publike vendore; Pérmirésimi i rrjetit té rrugéve rurale duke siguruar lidhjen e té
gjitha gendrave té banuara me rrjetin rrugor urban dhe kombétar.

I Pérshkrimi i funksioneve dhe objektivave

Bashkia Shkodér gjaté vitit 2023 ka fokusuar pérpjekjet e saj né njé funksion zhvillimi:
Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e rrugéve vendore, trotuareve dhe shesheve
publike vendore;

Objektivat pér secilin funksion jané:

O1. Mirémbajtja e rrugéve dhe shesheve urbane.

02. Rikonstruksion rrugé dhe sheshe urbane.

03. Pérmirésimi i rrjetit té rrugéve rurale duke siguruar lidhjen e té gjitha gendrave té
banuara me rrjetin rrugor urban dhe kombétar.

O4. Hartimi i projekteve sipas prioriteteve té pércaktuara né planet e investimeve kapitale té
Bashkisé Shkodér.

1 Rezultatet e programit 04520: Rrjeti rrugor rural

000/leke
Programi 04520 Shpenzime operative Investime Totali
PBA 2023 33,363 191,316 224,679
Plani fillestar 2023 42,394 360,201 402,595
Plani i rishikuar 2023 42,394 360,201 402,595
Realizimi viti 2023 793 124,644 125,437
% e realizimit 1.9% 34.6% 31.2%
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Pergindja e realizimit te shpenzimeve 4 M 2023

M % e realizimit

34.6% 31.2%

1.9%

Shpenzime operative Investime Totali

Realizimi i shpenzimeve krahasuar me totalin éshté 31.2 % si dhe né zérat kryesore éshté si
mé poshté:

Shpenzime korente 1.9%
Shpenzime kapitale 34.6%

Realizimi i shpenzimeve sipas zerave
1%

B Shpenzime operative

M Investime

Faktorét gé kané ndikuar né mosrealizimin e fondeve té planifikuara:

Investimet e parashikuara pér té filluar né vitin 2023 jané né proces té cilét sapo kané filluar,
jané né faze lidhje kontraté ose jané né fazé prokurimi, dhe pér kété arsye % e realizimit éshté
e ulét.
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Aneksi nr.4 Raportiirealizimit té objektivave té politikés sé programit

Periudha e Raportimit: 4 Mujori 2023

Kodi i Emertimi i -
. 4520 Rrjeti rrugor rural Komente
Programit programit:
Pérmirésimi dhe modernizimi i
infrastrukturés rrugore urbane dhe
infrastrukturés rrugore rurale duke
Qellimi 1 mundésuar akses té ploté té tyre né
sistemin e infrastrukturés rrugore
kombétare dhe ndérkombétare.
Ndértimi, rehabilitimi dhe
**Treguesit e performancés/Produktet:
*Objektivat e politikés*: eguestt te Emertimi i Treguesit te Performances™**/Produktit . PIaNITIRUAL | ichikuar ne | ne fund te gue
Performances vitit ne vitin L. . Performances/P
N vitin korent | vitit korent )
/Produktit paraardhes korent roduktit
Objektivi 1.1 Mirémbajtja e rrugéve, shesheve dhe trotuare
urbane
1 Kosto e mirémbajtjes m2 ( buxl:etl.nf Iekf:z pér m2 rrugé, 1870 447 3468 2185 63%
trotuare dhe sheshe té mirémbaijtura)
Sipérfage rrugé té mirémbajtura né m2; 3970 2400 3248 180 6%
Sheshe te mirembajtura né m2 301 200 0 0
Sipérfage Trotuare té mirébajtura né m2 696 454 404 183 45%
Objektivi 1.2 Rikonstruksion rruge dhe sheshe urbane
Kosto e rikonstruksion rrugé urbane m2 ( buxheti né leké
5 " o 194 194 194 194 100%
pér m2 rrugg, té rikonstruktuara)
Blloge banimi :m2 Sipérfaqe e rikualifikuar me sinjalistiké e
6 a perae s o ! 4020 5302 13727 922 1%
ploté pér lévizshmériné
Pérmirésimi i rrjetit té rrugeve rurale duke
Objektivi 1.3 |siguruar lidhjen e té gjitha gendrave té banuara
me rrjetin rrugor urban dhe kombétar.
Kosto e rikonstruksion rruge rurale m2
7 . - . 252 251.9 251.9 251.9 100%
( buxheti né leké pér m2 rruge, té rikonstruktuara )
8 m2 Sipérfaqe rruge e rikualifikuar/asfaltuar 36327 31030 28161 17988 64%
Hartimi i projekteve sipas prioriteteve té
Objektivi 1.4 | pércaktuara né planet e investimeve kapitale
té Bashkisé Shkodér
Numrii projekteve té parashikuara per siperfage rruge
10 proJ P AL DUCE 17 17 17 15 88%
urbane/rurale dhe sheshe te rikonstruktuara
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ANEKSI nr.3 "Raporti pérmbledhés i realizimit té trequesve té performancés/produkteve té programit"

Enrii Grupit | Bashkia Shkodér | kogiiGupt | |
Programi | Rrjeti rrugor rural | Kodii Programit | 4520 |
né 000/leké Il Il v Luhatjet né Koston pér Njési
. . ] Kosto per .
Sasia ) ) . ) Kosto pér [Sasia(sipas |Shpenzimet| ~~ " . . Kosto pér
) o ) T Faktice | oPenaimet | Kosto per SfSI?(?IP?S S“,pe”z'l'“‘ Nési planitté |(sipas planit N|e|5|(§|p.as ialsk\a Shpiﬂ,ilma nesi |V =IV-H{V=IV-IHV=IV-I Komente
Kodi Emértimi i Produkit Nesiamatése (sipas vitit (sz?);zvmt Nje.ts'\ (zso‘gzas pan;otzesvnn (§.|p§s.tp232:\;l (sipas planit | rishikuar ~ [té rishikuar ,p?;n e Fa.t,nzoezs Fé ‘“20;3 Faktike (viti
202 )| vitt2e) (e it 2029) ooz | vitizoog) | itiogs | STKUE | (I2028) | (AE2023) |
viti 2023)
1 [l m2 a91 | o8 | 19 | 3os4 | w6 | 41 | 3 | 166 | 35 | s | s | 22 | o3 | 20 | 43
territorin e Bashkisé sé Shkodrés.
2 Rikonstruksion rruge urbane m2 22,383 | 115,382 5.2 10,858 55,969 5.2 23393 | 183130 78 10,236 52,763 5.2 0.0 0.0 2.7
3 Rikonstruksion sheshe urbane m2 4,020 20,726 52 5,302 21,597 5.2 13721 55,653 41 92 473 51 0.0 0.1 11
4 Studim projektim pér rrugét numér 17 106 6.2 17 1,000 58.8 17 2,004 117.9 15 3 0.2 6.0 -58.6 1177
5 Rruge té mirémbajtura né Njési Administrative km 450 25,766 57.3 450 20,697 46.0 450 21,035 46.7 450 0.0 -57.3 -46.0 -46.7
6 Rikonstruksion i rrugéve rurale m2 36,327 | 144,205 40 31,030 | 106,750 34 28161 | 115,074 41 17,988 71,405 4.0 0.0 0.5 0.1
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Gjaté vitit 2023 po punohet pér pérmbushjen e objektivave népérmjet realizimit té
aktiviteteve té parashikuara né Buxhetin e Bashkisé Shkodér.

Punimet e mirémbajtjes sé rrugéve dhe trotuareve né qytet jané kryer né rrugét kryesore dhe
dytésore té lagjeve té qytetit.

Pér vitin 2023 né Programin “Rrjeti rrugor” né funksion té veprimtarisé kryesore dhe
pérmbushjes sé objektivave té pércaktuara jané parashikuar aktivitetet né mijé leké si mé
poshté:

Ne mije leke
Aktivitete/Projekte Institucioni Statusi i Plani fillestar Plani i Fakti 2023
Aktiviteteve 2023 korrigjuar
2023
P04520.Q1.01.A1 Mirémbajtje Bashkia Ne proces 12,666 12,666 793
rrugé dhe trotuare né territorin e Shkodér
Bashkisé sé Shkodrés
P04520.Q1.02.A2. Shpronésime Bashkia Ne vazhdim - 22,724 -
Shkodér
P04520.Q1.02.A3.Rikonstruksion Bashkia Realizuar 1,958 1,958 1,957
Rruga "Daniel Mozali** Loti Il Shkodér
(Investim né proges nga viti 2021)
P04520.Q1.02.A4.Sistemim Bashkia Realizuar 2,489 2,492 2,491
asfaltim rruga e Drinit Bahcallek- Shkodér
(Investim né proges nga viti 2021)
P04520.Q1.02.A5.Rikonstruksion Bashkia Realizuar 644 644 644
rruga "'Freskej" (Investim né Shkodér
proces nga viti 2021)
P04520.Q1.02.A6. Bashkia Realizuar 3,179 3,179 3,179
Rikonstruksion Rruga Shkodér
"Ferrukej" (Investim né proges
nga viti 2021)
P04520.Q1.02.A7. Bashkia Realizuar 7 7 7
Rikonstruksion Rruga **Asdreni* Shkodér
(Investim né proges nga viti 2021)
P04520.Q1.02.A8. Bashkia Realizuar 6,011 6,032 6,031
Rikonstruksion vazhdimi i Shkodér
Rrugés “Bardhosh Dani” né
lidhje me Rrugén “Rrojej”
(Investim né proges nga viti 2021)
& Te trasheguara
P04520.Q1.02.A9. Bashkia Realizuar 2,234 2,234 2,106
Rikonstruksion i Rrugés prané Shkodér
shkollés “Ali Lagej” (Investim né
proges nga viti 2021)
P04520.Q1.02.A10. Bashkia Realizuar 7,050 7,050 4,410
Rikonstruksion i Rrugés Shkodér
“Dragushej” (Investim né proges
nga viti 2021)&Te trasheguara
P04520.Q1.02.A11. Bashkia Realizuar 11,787 11,787 11,786
Rikonstruksion vazhdimi i Shkodér
Rrugés “Ajasém” (Investim né
proces nga viti 2021)
P04520.Q1.02.A12. Bashkia Realizuar 2,873 2,874 2,871

Rikonstruksion Rruga "Usta Shkodér
Meta "' (Investim né proges nga
viti 2021)&Te trasheguara
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P04520.Q1.02.A13.
Rikonstruksion degézim Rruga
""Besnik Ceka" (Investim né
proges nga viti 2021)
P04520.Q1.02.A14.
Rikonstruksion Rruga (degézim)
“At Zef Valentini” (Investim né
proges nga viti 2021)
P04520.Q1.02.A15.
Rikonstruksion Rruga **Milan
Shuflaj™ (Investim né proges nga
viti 2021)
P04520.Q1.02.A16.Rikontruksion
Rruga "Qafa e Bishkazit"
(Investim né proges nga viti 2021)

P04520.Q1.02.A18.
Rikonstruksion i Bllokut té
pallateve Rruga “Arkitekt

Sinani” (Investim né proces nga
viti 2021 )&Te trasheguara
P04520.Q1.02.A92 &
A19.Rikualifikim urban bllok
pallatesh, rruga Isuf Sokoli - Te
trasheguara
P04520.Q1.02.A95 & A20.
Rikualifikim urban bllok
pallatesh, blv. Skenderbeg - rruga
Jezuiteve - Te trasheguara
P04520.Q1.02.A22.Projektim
Rikonstruksion rruge Shkoder
Qender
P04520.Q1.02.A23.Projektim
Rikualifikim Urban blloge
Shkoder Qender
P04520.02.A64. Rikualifikim
Urban Blloge Banimi “Leke
Dukagjini” - (tek Rajoni nr.
2)(Investim né proces nga viti
2020) (TE TRASHEGUARA)
P 04520.02.A78.1 Projekt i Plote
"Rikualifikim urban i rrugicave
ne gendren historike 50% e
2883796 sipas marreveshjes me
FSHZH (TRASHEGUARA)

P04520.02.A81 Rikonstruksion
Rruga Krajej(TRASHEGUARA)

P04520.02.A82 Rikonstruksion
Rruga “ Selim Gjyrezi ”
(TRASHEGUARA)
P04520.02.A83 Rikonstruksion
Rruga “Jul
Variboba”(TRASHEGUARA)

P04520.02.A84 Rikonstruksion
rrugé pér
bigikleta(TRASHEGUARA)
P04520.02.A85 Rikonstruksion
Rruga "'e Méndafshit"
(TRASHEGUARA)
P04520.02.A86 Rikonstruksion
rruga “Memej
”(TRASHEGUARA)
P04520.02.A87 Rikonstruksion

Rruga “Prenge

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodeér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodeér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Realizuar 160
Realizuar 3,427
Realizuar 8,050
Realizuar 6,100
Realizuar 454
Faze prokurimi 20,707
Ne vazhdim 6,436
Ne vazhdim 1,000
Pezulluar -
punimet

Realizuar =
Ne proces -
Ne proces =

Faze prokurimi -

Ne proces -

Ne proces -

Ne proces =

Ne proces -

160

3,427

8,050

6,100

473

36,714

18,466

1,000

2,941

1,445

5,284

6,069

18,498

8,569

5,923

12,710

8,835

157

3,426

7,629

6,071

473
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Morina”(TRASHEGUARA)

P04520.02.A88 Rikonstruksion
degézim Rruga “Treni i
Mallrave”, Faza
II(TRASHEGUARA)
P04520.02.A89 Rikonstruksion
Trotuari Rruga “Daut
Borici”(TRASHEGUARA)
P04520.02.A90 Sistemim Rruga
“28 Néntori”(TRASHEGUARA)

P04520.02.A91 Rikonstruksion
Rruga "Ethem Kazazi'' Faza
I(TRASHEGUARA)
P04520.02.A92 Rikonstruksion
Rruga “Milan Shuflaj”, Faza II
(TRASHEGUARA)

P04520.02.A94 Rikualifikim
Urban Bllok pallatesh: rruga
"Nazmi Kryeziu™ (Tek Filiali i
Postes Rus)(TRASHEGUARA)
P04520.02.A96 Rikualifikim i
bllokut urban, rruga “Hafiz Sabri
Bushati”.(TRASHEGUARA)

P04520.Q1.03.A1. Mirémbajtja e
rrugéve rurale

P04520.Q1.03.A2. Sistemim
asfaltim Rruga ""Darragjat", Daj¢
Loti Il (Investim né proges nga
viti 2021)
P04520.Q1.03.A3. Sistemi
Asfaltim Rruga e Mushanit Loti
11 (Investim né proges nga viti
2021)
P04520.Q1.03.A4. Vazhdim |
rruges se Ramoshve (Lagja Peraj)
(Investim né proges nga viti 2021)

P04520.Q1.03.A5. Sistemim -
Asfaltim Rrugé Velipojé Plazh
loti 11 (Investim né proges nga
viti 2021)
P04520.Q1.03.A6. Sistemim
Asfaltim Rruga e Xhamisg,
Luarzé (Investim né proges nga
viti 2021)
P04520.Q1.03.A7. Sistemim
Asfaltim Rrugé te Brendshme,
Fshati Sektor Velipoje (Investim
né proges nga viti 2021)
P04520.03.A8. Sistemim Asfaltim
i rrugés sé fshatit Cas (Investim
né proges nga viti 2021) & te
trasheguara
P04520.Q1.03.A9. Sistemim
Asfaltim Rruga Viluni (Investim
né proges nga viti 2021)

P04520.Q1.03.A10.Sistemim
Asfaltim segmenti rrugor rruga
""'Skenderaj** dhe rruga ""Haxhi

Cafaj" Golem (Investim né proges
nga viti 2021) & te trasheguara

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkoder

Bashkia
Shkoder

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Ne proces

Ne proces

Faze prokurimi

Ne proces

Ne proces

Ne proces

Ne proces

Faze prokurimi

Realizuar

Realizuar

Realizuar

Realizuar

Realizuar

Realizuar

Realizuar

Realizuar

Realizuar

20,697

1,125

450

1,950

28,500

3,262

3,596

4,500

16,500

1,821

3,141

7,039

687

6,898

4,193

5,594

6,586

21,035

1,125

450

1,950

19,010

3,262

3,596

4,510

16,500

1,821

1,123

163

11,078

3,256

3,593

3,685

9,757

1,794

125




P04520.Q1.03.A11.Rehabilitim |
gendres se fshatit Grude e re,
rruga ""Kalimtari' dhe rruga

Shkolla e re (Investim né proges

nga viti 2021)
P04520.Q1.03.A12.
Sistemim,asfaltim,rruge te
brendshme Dobrac (rruga
Celiku,Dinaj,Haxhi
Zeneli)(Investim né proges nga
viti 2021) & te trasheguara
P04520.Q1.03.A13. Sistemim
Asfaltim Rruga ""Maliq Idrizi*
Shtoj | Ri faza e pare (Investim
né proges nga viti 2021)
P04520.Q1.03.A14. Sistemim -
Asfaltim i rrugés Oblike — Pallate
(Investim né proces nga viti
2021)& te trasheguara
P04520.Q1.03.A.15 Sistemim -
Asfaltim i rrugés Oblike Qender
— Lagjja Lami dhe Rashkej
(Investim né proges nga viti 2021)
P04520.Q1.03.A16.Sistemi
Asfaltim Rruga e Géshtenjave
Rrenc, Guri | Zi (Investim né
proces nga viti 2021) & te
trasheguara
P04520.Q1.03.A17. Sistemim -
Asfaltim i rruges Vukatané —
Guri i Kug, (Loti 2). (Investim
né proges nga viti 2021)
P04520.Q1.03.A18. Sistemim
asfaltim rruga Qender Mes —
Kullaj faza 111, (Investim né
proces nga viti 2021)

P 04520.03.A87.1 Kontrate
kolKol SARR Shtoj I Ri - Grude
e Re (TRASHEGUARA)

P 04520.03.A87.2 Kontrate
mbikqyrje Sup SARR Bardhaj
Koder Il (TRASHEGUARA)

P 04520.03.A87.4 Kontrate kol
Kol SARR Bardhaj Koder 11
(TRASHEGUARA)

P 04520.03.A87.5 Kontrate
Kolaudimi Kol Investim
Gjelberim (TRASHEGUARA)
P 04520.03.A87.6 Kontrate
Kolaudimi Kol SARR Dobrag-
Rus Il (TRASHEGUARA)

P 04520.03.A87.7 Kontrate Kol
SARR Grude Vinoteke
(TRASHEGUARA)

P 04520.03.A87.8 Kontrate
mbikqgyrje SARR RR,Na - Golem
(TRASHEGUARA)

P 04520.03.A87.9 Kontrate Kol
SARR RR,Na - Golem
(TRASHEGUARA)

P 04520.03.A87.10 Kontrate
kolaudimi Kol SARR Bardhaj
Koder | (TRASHEGUARA)

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Realizuar

Realizuar

Realizuar

Realizuar

Realizuar

Realizuar

Realizuar

Realizuar

Realizuar

Realizuar

Realizuar

Realizuar

Realizuar

Realizuar

Realizuar

Realizuar

Realizuar

4,000

9,500

4,000

3,800

12,600

2,681

6,997

1,468

4,000

9,501

4,000

3,800

12,600

2,708

6,997

1,468

27

48

15

15

20

84

250

34

16

3,056

8,636

3,440

3,275

7,379

2,706

6,997

1,467
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P 04520.03.A87.16 Supervizim
Rr.Pjeter Gjoka
(TRASHEGUARA)

P 04520.03.A87.17 Kontrate
shtese Bardhaj koder Il 20%
(TRASHEGUARA)
P04520.03.A91 Sistemim -
Asfaltim i rrugés Oblike — Pallate,
Faza II(TRASHEGUARA)

P04520.03.A92 Sistemim -
Asfaltim rruga ""Lulaj™ Hot i Ri
TRASHEGUARA)

P04520.04.A3. Projekti
PARK4SUMP& te trasheguara

P 04520.04.A4.1 Studim
Projektim Rikonstruksion rruga
memorandumi i Greces
(TRASHEGUARA)

P 04520.04.A4.2 Studime dhe
projektime ne bashkefinancim
(TRASHEGUARA)

Viti

Te trasheguara
Totali

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkoder

Bashkia
Shkoder

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkoder

Bashkia
Shkoder

Realizuar

Realizuar

Ne proces

Ne proces

Realizuar

Realizuar

Ne proces

224,679
177,916
402,595

11

1,109

7,563

5,300

3,285

70

934

389,562
13,033
402,595

125,437

125,437
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Programi 04570: Transporti publik dhe l1évizshméria

Ky program pérfshin institucionin e Bashkisé
Realizimi i géllimit dhe objektivave té politikés sé programit
-Qéllimi i programit té Transportit publik éshté:
Pér té favorizuar pérdorimin e rrugés nga kémbésorét dhe bigikletat, si dhe pér té promovuar
njé kulturé té re pér pérdorimin e mjeteve té transportit publik ne do té pércaktojmé zonat me
shpejtési té limituar 30 km /oré.
-Objektivat e programit buxhetor pér pérmbushjen e kétij géllimi pér 4-mujorin 2023 kané
géné:
OL1. Pérmirésimi i levizshmérisé urbane pér njé siguri dhe cilési jetese mé té miré.
Investim pérmirésimin rrugore horizontale dhe vertikale e pérfunduar
0O2. Ofrimi i njé shérbimi transporti publik cilésor né shérbim té qytetaréve té Bashkisé
Shkodér.
e Jané né funksion dy linja té transportit publik qytetas té udhétaréve Fermentim-
Bahcallek dhe Shkodér-Zogaj.
Krahas shérbimit gytetas né Bashkiné Shkodér realizohet shérbimi rrethqytetés me linja té
rregullta gé lidhin Njésité Administrative me Bashkiné Qendér. Shérbimi kryhet me operatoré
ekonomik té licencuar nga Bashkia Shkodér sipas
e frekuencave té miratuara:
e + Shkodér — Velipojé miratuar me Vendimin e Késhillit t¢ Qarkut nr 32 daté
19.08.2004
e+ Shkodér — Daj¢ miratuar me VKB nr. 11, daté 09. 06 .2016
e+ Shkodér—Trush miratuar me Vendimin e Késhillit té Qarkut nr 45 daté 30.12.2014
e + Shkodér — Gur i Zi miratuar me Vendimin e Késhillit té¢ Qarkut nr 5 daté 24.02.2009
e « Shkodér — Ana e Malit miratuar me Vendimin e Késhillit té¢ Qarkut nr 14 daté
17.06.2013
e+ Shkodér — Postribé miratuar me VKB nr. 11, daté 09. 06 .2016
e + Shkodér — Shalé miratuar me VKB nr. 11, daté 09. 06 .2016
e+ Shkodér — Rrethina me 3 linja (Shkodér - Bleran — Bardhaj, Shkodér — Grudé e Re —
Gucijé e Re, Shkodér —
e Shtoj i Ri — Shtoj i vjetér ) miratuar me VKB nr. 56, daté 02. 11 .2016.

Realizimi i Buxhetit té planifikuara

000/leke
Programi 04570 Shpenzime Subvencione Investime Totali
operative

PBA 2023 4,000 1,000 5,000
Plani fillestar 2023 4,850 2,000 6,000 12,850
Plani i rishikuar 2023 4,850 2,000 6,000 12,850
Realizimi viti 2023 -
% e realizimit 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
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Realizimi i shpenzimeve pér shpenzime operative, subvencion dhe kapitale pér kété program,
duke e krahasuar me planifikimin éshté 0 %.

Faktorét gé kané ndikuar né mosrealizimin e fondeve té planifikuara:

Shpenzime pér karburant éshté parashikuar pér tu realizuar né maj

Blerje materiale sinjalistike horizontale dhe vertikale éshté né proces té hartimit té
dokumentacionit

Shérbim mirémbajtje pér makinat éshté parashikuar pér tu realizuar né korrik

Subvencione pér aboneté e transportit urban nuk éshté sepse nuk ka pasur aplikim pér abone
nga kategorité pérfituese (nxénés dhe studentg)
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Aneksinr.4 Raporti i realizimit té objektivave té politikés sé programit

Periudha e Raportimit: 4 Mujori 2023

Kodii — ] ]
' i 4570 Emert|m|. ! Transporti publik Komente
Programit programit:
Lévizshmeri e sigurt, e mire orientuar pér
banorét dhe vizitoret. Ofrimi i njé
shérbimi transporti publik cilésor né
Qellimi 1 |shérbim té qytetaréve te Bashkisé
Shkodér. Pérmirésim té impaktit mjedisor
népérmjet stimulimit té transportit publik
dhe traditéc 8 ndrdarimit t8 hicikletéc
regesi te ot | oty | N1 [Nt €2 FERCERCES
*Objektivat e politikés™*: 8 Emertimi i Treguesit te Performances™**/Produktit L planiri rishikuar ne | ne fund te 8
Performances vitit ne vitin L. L. Performances/P
) vitin korent | vitit korent )
/Produktit paraardhes korent roduktit
Objektivi 1.1 Perm!restml i Ie\{lisf_\tnerlse utbaPe ;.)e"r njé
siguri dhe cilési jetese mé té miré
Rritja e sigurisé né rrugé pér kémbésoret dhe pedaluesit
1 Jae s [TUBE pETIEMbEsoret che peca 1500 | 1,90 | 198 | 1,90 99%
népérmjet: Numri i tabelave pér sinjalistikén vertikale.
Rritja e sigurisé né rrugé pér kémbésoret dhe pedaluesit
2 ....J.g . gep p 88 88 100 88 88%
népérmjet: Numri i bumpeve pér sinjalistikén horizontale .
Ofrimi i njé shérbimi transporti publik
Objektivi 1.2 |cilésor né shérbim té qytetaréve té
Bashkisé Shkodér
P&rmirésimi i transportit publik. Zona e mbuluar me
3 transport publik (Popullsia g€ jeton brenda njé rrezeje 500 m 17 15 15 12 80%
deri né njé stacion autobusi); Numri i linjave té transportit
4 Numri i biletave te shitura. 600,000 600,000 600,000 200,000 33%
Pérkrahja e kategorive si nxénés, studenté dhe kategorive té
5 veganta gqé pérfitojné sipas dispozitave ligjore.Numri i 0 500 500 0 0%
njerézve té mbéshtetur / subvencionuar pér transportin
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ANEKSI nr.3 "Raporti pérmbledhés i realizimit té trequesve té performancés/produkteve té programit"

Emrii Grupit Bashkia Shkodér | Kodii Grupit | 41 |
Programi Transporti publik | Kodi i Programit | 4570 |
né 000/leké I I} I\ Luhatjet né Koston pér Njési
. N L . Kosto per .
Sasia . . . Kosto pér Sasia (sipas |Shpenzimet |, . . . . Kosto pér
’ R ] . . Faktike Shpenzmel I.<(.)s.to per Sa5|.a (sf\p.a.s Shpenume.t Njési planitté  [(sipas planit Nesi (.5|p.as Sa§|a Shpen.umet Njési V=IV-1|V=IV-TIIV=IV-I Komente
Kodi Emértimi i Produktit Njgsiamatése T | (sipas vitit [Niési (sipas |planit té vitit |(sipas planit |, . ! IR planit té Faktike Faktike ) )
(SiPasvitit | = | vitit2oe2) | 2023 | te vt 202g) |(51P2S Planit  rishikuar e rishikuar | o Gionggy | iti0pg) [FOKUKE (it
2022) té vitit 2023) |  viti 2023) viti 2023 . 2023)
viti 2023)
1 Rruge lokale urbane me sinjalistiké rrugore. km 155 6,077 39.2 160 4,000 25.0 160 10,000 62.5 -39.2 -25.0 -62.5
Numri i njerézve té
2 Udhétaré g8 pérdorin injate transportt publik |  MoCSHewr/ 0 0 0.0 500 1,000 20 500 1,000 20 00 20 20
subvencionuar pér
transportin publik
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Pér vitin 2023 né Programin " Transporti publik dhe Iévizshméria® né funksion té
veprimtarisé kryesore dhe pérmbushjen e objektivave té pércaktuara, jané parashikuar 2

aktivitete.
Ne mije leke
Aktivitete/Projekte Institucioni Statusi i Plani fillestar Plani i Fakti 2023
Aktiviteteve 2023 korrigjuar
2023
P04570.Q1.01.Al:Levizshméria Bashkia Ne proges 4,000 10,000 -
dhe sinjalistika & te Shkodér zbatimi
trasheguara
P04570.Q1.02.A1: Shérbimi i Bashkia Ne zbatim gjate 1,000 1,000 -
transportit; Shkodér gjithe vitit
Viti 5,000 11,000 -
Te trasheguara 7,850 1,850 -
Totali 12,850 12,850 -

-Situata e aktiviteteve pér 4 mujorin e pare 2023 éshté si me poshté:

P04570.Q1.01.Al:Levizshméria dhe sinjalistika & te trasheguara. Ky aktivitet éshté né

proces zbatimi

P04570.Q1.02.A1: Shérbimi i transportit. Ky aktivitet &shté né zbatim gjaté gjithé vitit.
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FUNKSIONI 05: MBROJTJA E MJEDISIT

Programi 05100: Menaxhimi i mbetjeve

Ky program pérfshin institucionin e Bashkisé.

Realizimi i géllimit dhe objektivave té politikés sé programit:

Q1. -Qéllimi i programit t¢ Menaxhimit té mbetjeve éshté:

Pérmirésimi i cilésisé sé shérbimit, menaxhimi i mbetjeve té ngurta duke filluar ndarjen né
burim té atyre té riciklueshme népérmjet ndérgjegjésimit dhe edukimit mjedisor gé bén té
mundur pérmirésimin e situatés mjedisore dhe reduktimin e sasisé sé mbetjeve qé depozitohet
né landfill.

-Objektivat e programit buxhetor pér pérmbushjen e kétij géllimi pér 4-mujorin e vitit 2023
kané géné:

OL1. Rritja e mbulimit me shérbim.

Zona e mbulimit éshté rritur duke pérmbushur objektivin e ofrimit té shérbimit sipas planit té
miratuar dhe mbulimi i territorit administrativ té Bashkisé Shkodér. Me kontratat e reja qé
mbulojné shérbimin e pastrimti pér zonén lindore dhe peréndimore jané shtuar edhe territorie
ku sot éshté sistemuar infrastruktura jané shtuar pika grumbullimi dhe i ofrohet shérbimi né
Sheldi, Rragam, Prekal, Theth.

02. Pérmirésimi i administrimit t& shérbimit té menaxhimit t€ mbetjeve urbane:

Me miratimin e Procedurés standarte té€ veprimit pér administrimin e ofrimit t& shérbimit té
pastrimit pér té gjithé territorin e Bashkisé Shkodér dhe njésité administrative realizohet mé
sé& miri pérmirésimi i cilésisé té shérbimit duke rritur standartin e kontrollit dhe monitorimit té
ofrimit t& shérbimit t& pastrimit pér zonat funksionale bazuar né kontratat e ofrimit té
shérbimit té pastrimit. O3. Eficienca buxhetore pér ofrimin e shérbimit:

03. Rritja e frekuencés sé mbledhjes sé mbetjeve bashkiake.

Nén vémendje pérdorimi me eficiencé té burimeve financiare dhe rritja e tranparencés dhe
pérfshirja e hallkave administrative, qé sigurojné administrimin e ploté té shérbimit,
planifikimin, zbatimin, kontrollin dhe verifikueshmériné e shérbimit té ofruar.

Eshté shtuar shérbimi dhe strukturuar me frekuenca té pércaktuara, sipas standartit té
dakordésuar, me pika grumbullimi té pércaktuara dhe me kontenieré shtesé edhe né té gjitha
Njésité Administrative,

Gjaté vitit 2023 vazhdohet me kontratat e reja pér té gjitha njésité administrative né dy zona
funksionale respektivisht pér zonén Peréndimore njésite Velipoje, Dajc , Bérdicé Ana e Malit
dhe pér zonén lindore Njésité administrative Rrethina Postribé Shalé dhe Gur i Zi. Procedurat
kéto té realizuara né zbatim té detyrimit ligjor sipas zbatimit t& detyrimit ligjor pér njé
menaxhim té drejté, transparent dhe me efigiencé financiare né pérmirésimin e administrimit
dhe menaxhimit té sektorit t€ mbetjeve me zbatimin ¢ VKM 319/2018 “Pér miratimin e
masave pér kostot e menaxhimit t€ integruar t€ mbetjeve’’. Kjo ka ndikuar n€ pérmbushjen e

synimit té rritjes sé pérformancés dhe standartit t& shérbimit pérmes pérmirésimit teknologjik,
té rritjes sé frekuencave té shérbimit dhe sistemit té monitorimit dhe penaliteteve.

Q2. Qéllimi i kétij programi éshté:
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Mbledhja, depozitimi i mbeturinave, trajtimi, pastrimi i rrugéve, shesheve, rrugicave,
tregjeve, kopshteve publike, pargeve etj. Mbrojtja e ajrit dhe e klimés, mbrojtja e tokave dhe
ujrave néntokésore, reduktimi i zhurmave dhe vibracioneve si dhe mbrojtja ndaj rrezatimeve.
Veprimtarité dhe politikat pér mbrojtjen mjedisore

Mbrojtja e mjedisit, ruajtjen dhe pérmirésimin e tij, parandalimin dhe pakésimin e rrezigeve
ndaj jetés e shéndetit té qytetaréve. Zbatimin e dispozitave ligjore népérmjet strategjive,
programeve dhe projekteve té cilat synojné pérmirésimin e vazhdueshém té mjedisit dhe té
pérbérésve té tij. Ndérgjegjésimi i banoréve népérmjet promovimit té politikave edukuese
pér ruajtjen dhe mbrojtjen e mjedisit.

Pérshkrimi i objektivave
O1: Zvogélimi dhe administrimi i ndotjes sé mjedisit

Né kuadér té Programit 05100 Menaxhimi i mbetjeve Q2 (05320) Reduktimi i ndotjes, né
funksion té veprimtarisé kryesore dhe pérmbushjen e objektivave té pércaktuara, jané
parashikuar dhe realizuar produktet/Aktivitetet si mé poshté: Auditim Energjetik dhe
simulim i sistemeve eficente té energjisé né objektet publike, proné e Bashkisé Shkodér.

Zbatimi i Planit té veprimit mbi zhurmat né Bashkiné Shkodér

Me Vendim té Késhillit té€ Bashkisé Shkodér nr. 22 daté 18.04.2019 &shté miratuar “Plani

Lokal i Veprimit pér Zhurmén né mjedis”, pjes¢ integrale e t& cilit ishte edhe Plani i
Veprimit. Produkt i realizuar me sukses. Dhe né vazhdimési té vitit 2022, u vazhdua me
zbatimin e kétij Plani duke filluar me Planin e administrimit t& Zhurmave pér sezonin turistik.
Plan veprimi gé gjendet né fagen zyrtare té Bashkisé Shkodér.

Projekti i Bashkive té zgjuara té Energjisé (PBZHE) Ky projekt konsiston né vlerésimin e
humbjeve energjitike dhe dhénien e zgjidhjeve eficente té simulimit té energjisé duke
pérdorur teknologjiné ekologjike (energjiné e rinovueshme), pér plotésimin e nevojave pér
ngrohje, ndricim, né reduktim maksimal té energjisé elektrike. Aktualisht jemi né pritje té
Firmosjes sé protokollit t¢ Marréveshjes sé bashképunimit ndérmjet MIE-SECO dhe Bashkia
Shkodér.

Ndryshimet klimatike ndergjegjesimi i komunitetit eshte nje aktivitet shume i
rendesishem ne kuader te projektit te mbrojtjes se mjedisit, per te cilin do te pergatiten
materiale promocionale/fletpalosje dhe aktivitete ne kuader te ketij aktiviteti

Q3. Qéllimi i kétij programi éshté:
Mbrojtja e mjedisit, ruajtja dhe pérmirésimi i tij, parandalimi dhe pakésimi i rrezigeve ndaj
jetés e shéndetit té qytetaréve. Zbatimi 1 dispozitave ligjore népérmjet strategjive,
programeve dhe projekteve té cilat synojné pérmirésimin e vazhdueshém té mjedisit dhe té
pérbérésve té tij. Ndérgjegjésimi i banoréve népérmjet promovimit té politikave edukuese
pér ruajtjen dhe mbrojtjen e mjedisit.

Pérshkrimi i objektivave:

O1: Rritja e ndjeshmérisé sé popullatés ndaj problemeve té mjedisit
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Pér vitin 2023 né programin ‘“Menaxhimi i mbetjeve” ( Ndérgjegjésimi Mjedisor” ) né
funksion té veprimtarisé kryesore dhe pérmbushjen e objektivave té pércaktuara, jané
parashikuar dhe realizuar produktet/Aktivitetet: gé kané té béjné me Zbatimin e objektivave
mjedisore té Planit té Pérgjithshém Vendor, Bashkia Shkodér.

Takim sensibilizues pér 22 prill "Ditén e Tokés" 05 Qershor- Dita botérore e mjedisit 22
Shtator- Dita e lI8vizjes pa makina/ Qytet i pastér 11 Dhjetor— Dita ndérkombétare e maleve—
Pyllézimi.

Né kuadér té dégjesave publike mbi ndérgjegjésimin e publikut pér efektet e projekteve gé
zbatohen dhe ndikimet mjedisore qé ata kané, parashikohen 4 takime.

Ne bashkepunim me SECO dhe geveria zvicerane , jemi ne procedure per realizimin e Planit
Vendor te veprimit per Eficience te Energjise si edhe masat per permiresimin e saj.

Realizimi i kétij Programi nuk parashikon financime dhe nuk realizon té ardhura.

Realizimi i Buxhetit té planifikuara

000/leke
Programi 05100 Shpenzime operative Investime Totali
PBA 2023 238,254 35,324 273,578
Plani fillestar 2023 436,264 76,222 512,486
Plani i rishikuar 2023 436,264 76,222 512,486
Realizimi viti 2023 16,284 16,284
% e realizimit 3.7% 0.0% 3.2%

Pergindja e realizimit te shpenzimeve 4 M 2023

M % e realizimit

3.7%

3.2%

0.0%

Shpenzime operative Investime Totali

Realizimi i shpenzimeve operative dhe kapitale pér kété program, duke e krahasuar me
planifikimin éshté 3.2 %, sipas zérave kryesoré si mé poshté:

Shpenzime korente 3.7%
Shpenzime kapitale 0.0%
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Realizimi i shpenzimeve sipas zerave

B Shpenzime operative

M Investime

100%

Faktorét gé kané ndikuar né mosrealizimin e fondeve té planifikuara:
Qellimi 1. Shpenzime pér karburant éshté parashikuar pér tu realizuar né maj.

Shérbim mirémbajtje pér makinat éshté parashikuar pér tu realizuar né korrik.
Blerje kazana éshté parashikuar né gershor.

Ndértim xhepa kazanash éshté né procedure prokurimi.

Qellimi 2. Né kuadér té projektit Bashki té Zgjuara Energjie, projekt né bashképunim me
SECO, MIE dhe Bashkisé Shkodér. Aktualisht ka perfunduar procesi i tenderimit dhe jemi ne
procedure per vazhdimin e metejshem deri ne lidhjen e kontrates se zbatimit.

Lidhur me realizimin e shpenzimeve operative pér dy aktivitet e tjera , jemi né proceduré pér
realizimin.
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Aneksi nr.4 Raporti i realizimit t& objektivave té politikés sé programit

Periudha e Raportimit: 4 Mujori 2023

Kodii . 5100 Emertimi i programit: Menaxhimi i mbetjeve Komente
Programit | ~  — 4 =\
Administrim, mbikéqyrje,
inspektim organizim ose
mbéshtetje e sistemeve té
grumbullimit, trajtimit dhe
eliminimit té mbetjeve;
Mbledhja, largimi dhe trajtimi
i mbetjeve té ngurta dhe
Qellimi 1 shtépiake.
Grante, hua ose financime pér
té mbéshtetur ndértimin,
mirémbajtjen ose
pérmirésimin e kétyre
sistemeve;
Pastrimi i rrugéve,parqeveve
et. 1
**Treguesit e performancés/Produktet:
Niveli
Kodi i - ) Niveli Nivelii | Nivelii | faktik % e Realizimit te
«Obiektivat e politikés*: Treguesit te Emertimi i Treguesit te faktik i planifikuar | rishikuar ne Treguesit te
]] p g e " " . g
Performances/Produktit Performances™**/Produktit vitit ne vitin ne vitin fun.d. Performances/Produktit
paraardhes korent korent te vitit
korent
Objektivi Pérmirésimi i menaxhimit té
1 integruar té mbetjeve urbane
- Popullata e mbuluar me shérbim
1 kundrejt totalit té popullatés né qytet né 70% 70% 70% 70% 100%
%
- Popullata e mbuluar me shérbim
2 kundrejt totalit té popullatés né njésiné 82% 82% 82% 82% 100%
administrative né %
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Eficienca e shérbimit / mbulimi kostos sé
shérbimit nga tarifa - Raporti té ardhurave
nga tarifa kundrejt shpenzimeve totale pér

shérbimin e menaxhimit té mbetjeve
(Raporti né %)

99%

72%

60%

162%

269%

Eficienca buxhetore pér ofrimin e
shérbimi:

Buxheti pér menaxhimin e mbetjeve
kundrejt sasisé totale té mbetejve té
menaxhuar (mije leké pér 1 toné mbetje) (
kosto opertaive dhe mirembaijtje pa
perfshire investime )

5.3

5.9

7.2

2.3

32%

Efigcienca buxhetore pér ofrimin e shérb. Té
ardhura nga tarifat e shérbimit pér 1 ton
mbetje té menaxhuara

5.2

4.3

4.3

3.8

87%

Frekuenca e grumbullimit dhe
transportimit té mbetjeve urbane né qytet

10.5

10.5

10.5

10.5

100%

Frekuenca e grumbullimit dhe
transportimit té mbetjeve urbane né
Nj.Administrative

2.5

2.5

2.5

2.5

100%

Sasia e mbetjeve urbane té grumbulluara
dhe té transportuara ne vendet e miratuar
kundrejt numrit total té banoréve (toné
pér frymé né dité)

0.41

0.49

0.49

0.09

18%

Qellimi 2

Mbrojtja e mjedisit, ruajtjen
dhe pérmirésimin e tij,
parandalimin dhe pakésimin e
rrezigeve ndaj jetés e
shéndetit té qytetareve.
Bashképunim me té gjitha
institucionet rajonale pér
ruajtjen e biodiversitetit dhe
pérmirésimi i statusit té
ruajtjes pér llojet dhe
habitatet gé jané pjesé e
mbrojtur me ligje dhe
konventa té vecanta.
Shfrytézimi racional i
burimeve ujore, shpérndarjen
e drejté té tyre sipas géllimeve
té pérdorimit, si edhe
mbrojtjen e tyre nga ndotja.

Objektivi
2.1

Zvogelimi dhe administrimi i
ndotjes se mjedisit
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Numri i projekteve /aktiviteteve né kuadér
7 ol Ll L L 3 3 0%
té pérmirésimit té cilésisé sé mjedisit.
3 Planit i veprimit mbi zhlfrmat né Bashkiné 1 1 100%
Shkodér
9 Numér fletépalosjesh dhe promocion 500 500 0%
Mbrojtja e mjedisit, ruajtjen
dhe pérmirésimin e tij,
parandalimin dhe pakésimin e
rrezigeve ndaj jetés e
shéndetit té qytetareve.
Zbatimin e dispozitave ligjore
nepermjet strategjive,
Qellimi 3 programeve dhe projekteve te
cilat synojne permiresimin e
vazhdueshme te mjedisit dhe
te perbersve te tij.
Ndergjegjesimi i banoreve
nepermjet promovimit te
politikave edukuese per
ruajtjen dhe mbrojtjen e
mjedisit.
Objektivi Rritja e ndjeshmerisé sé
3.1 popullatés ndaj problemeve té
mjedisit
Pérmiresimi i aktiviteteve té bashkisé pér
10 promovimin e mbrojtjes mjedisore sipas 6 6 0%
Planit Strategjik: Nr. Masash
Numri i aktiviteteve/programe né kuadér
11 té edukimit dhe informimit pér mbrojtjen 9 9 22%
e mjedisit
Numri i identifikimeve/projekteve pér
12 menaxhimin e burimeve ujore né territorin 0 (1] #DIV/O!
e Bashkisé.
Numri i Masave per permiresimin e
13 eficiences se energjise sipas sektoreve qe 1 1 0%
administrohen nga Bashkia.
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ANEKSI nr.3 "Raporti pérmbledhés i realizimit € trequesve té performancés/produkteve té programit”

EmriiGrupit| Bashkia Shkodér | Kodii Grupit | 141 |
Programi | Menaxhini i mbetieve | Kodi i Programit | 5100 |
né 000/leké [ I IV Luhatjet né Koston pér Njési
Sesia Shpenzimet | Kosto pér |Sasia(sipas |Shpenzimet Kosto pér [Sasia sipas | Snpenzimet N}'(eosswtzs?ears Sasia  |Shpenzimet Kosto per
. o . o Fakticg | e Amet | ROSTOPET | SaSIa SIS | SIPENMEL| e i | oot (s plenit | o ‘ pe: Nesi | V=IV-L{V=IV-I{V=IV-II Komente
Kodi Emértimi i Produktit Njésia matése | (sipas vitit |Nési (sipas |planit té vitit |(sipas planit |, . N o planitté | Faktike Faktike A
(S it | oo | viitao) | ooz |t it g [P et f ishikuar erishikuar e L ooy | i 20z {FRUE O
2022) tévitit 2023) | viti 2023) | viti2023 | . 2023)
viti 2023)
1 Shérbimi i pastrimit né qytet + Niési Administrative ton/mbetje 32,931 | 183173 56 40,000 | 239,705 6.0 40,000 | 291,311 73 7,009 16,284 2.3 -32 -3.7 -5.0
Numri i projekteve
[aktivteteve né
2 Studime aktivitete pér eficiencén e energjisé kuadér té 1 3,008 0.0 3 33473 | 11151.7 3 70910 | 23,636.7 0.0 -11,157.7 | -23,636.7
pérmirésimit té
cilésisé sé mjedisit.
Zhatim i Planit te veprimit mbi zhurmat né Planit i veprimit
3 Bashkiné Shkodér mbi zhummat 0 0 0.0 1 200 200.0 1 200 200.0 00 0.0 -200.0 -200.0
4 Fletépalosje / promocion numer 0 0 500 200 0.4 500 200 0.4 0.0 0.0 04 0.4
5 Masaté zbatuara ne l‘(uadérté deklaratés i 5 0 00 6 00 6 00 00 00 00
mjedisore
6 Aktivitete né kuadér té mbrojties s& mjedisit numér 9 0 0.0 9 0.0 9 0.0 2 0.0 0.0 0.0 0.0
Plani Vendor i veprimit pér efigiencé té Energjisé
7 si edhe masat pér pérmirésimin e efigiencés sé numér 0 0 1 0.0 1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
energjisé
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Aktivitete/Projekte

P05100.Q1.01.A1-A8.
Shérbimi i pastrimit & te
trasheguara

Institucioni

Bashkia Shkoder

Plani fillestar
2023

Statusi i
Aktiviteteve

Sherbim i
vazhdueshem
gjate gjithe vitit

239,705

Plani i
korrigjuar
2023

291,311

Fakti 2023

16,284

P05100.Q2.01.A1.Auditim
Energjitik dhe simulim i
sistemeve eficiente té
energjisé né objektet
publike, proné e Bashkisé
Shkoder.

Bashkia Shkodér

Ne proces -

P005100.Q2.01.A2.Projekti i
Bashkive té Zgjuara té
Energjisé (PBZHE) & e
trasheguar
LLOGARI JASHTE
THESARI

Bashkia Shkodér

Ne proces 33,473

70,910

P005100.Q2.01.A3. Zbatimi
Planit te veprimit mbi
zhurmat né Bashking

Shkodér

Bashkia Shkodér

Ne proces 200

200

P005100.Q2.01.A4
Ndryshimet klimatike dhe
ndérgjegjésimi | komunitetit

Bashkia Shkodér

Ne proces 200

200

P05100.Q3.01.Al. Zbatimi i
objektivave mjedisore té
Planit te Pérgjithshém
Vendor, Bashkia Shkodér.

Bashkia Shkodér

Ne proces -

P05100.Q3.01.A2. Takim
sensibilizues pér 22 prill
"Ditén e Tokés"

05 Qershor - Dita botérore e
mjedisit
22 Shtator - Dita e lévizjes pa
makina/ Qytet i pastér
11 Dhjetor - Dita
ndérkombétare e maleve -
Pyllézimi

Bashkia Shkodér

Ne proces

P005100.Q3.01.A3.
Realizimi i 4 takimeve

Bashkia Shkodér

2 takime

P005100.Q3.01.A4.Mbledhje
Informacioni / Pérgatitje e
Draftit té Planit Vendor té

Veprimit pér Eficience
Energjie Bashkia Shkodér

Bashkia Shkodér

Ne proces

Viti

273,578

362,621

16,284

Te trasheguara

238,908

149,865

Totali

512,486

512,486

16,284

Realizimi i Aktiviteteve té Programit:

Pér 4 mujorin e vitit 2023 né “Menaxhimit te mbetjeve ” né funksion té veprimtarisé kryesore
dhe pérmbushjen e objektivave té pércaktuara, jané parashikuar aktivitetet si mé poshté:

P05100.Q1.01.A1-A8. Shérbimi i pastrimit & te trasheguara. Ky aktivitet eshte ne vazhdim
gjate gjithe vitit. Pér vitin 2023 né Programin "Menaxhimi i mbetjeve” né funksion té
veprimtarisé kryesore dhe pérmbushjen e objektivave té pércaktuara, éshté parashikuar 1

aktivitet.

P05100.Q2.01.A1.Auditim Energjitik dhe simulim i sistemeve eficiente té energjisé né
objektet publike, proné e Bashkisé Shkoder.

BASHKIA

SHKODER
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Né kuadér té Ligjit nr 124/2015  Pér eficensén e energjisé” si edhe akteve nénligjore né
zbatim té tij parashikojmé hartimin e projektit pér njé objekt proné e Bashkisé Shkodér.
Aktualisht jemi né proceduré té mbledhjes sé té dhénave pér té realizuar auditimin energjetik.
P005100.Q2.01.A2..Projekti i Bashkive té Zgjuara té Energjisé (PBZHE)

Né kuadér té projektit Bashki té Zgjuara Energjie, projekt né bashképunim me SECO, MIE
dhe Bashkisé Shkodér. Aktualisht éshté realizuar procedura e tenderemit té investimit dhe
jemi né vazhdim té procedurés pér lidhjen e kontratés sé zbatimit.

P005100.Q2.01.A3 Zbatimi i Planit té veprimit mbi zhurmat né Bashkiné Shkodér

Me Vendim té Késhillit t&¢ Bashkisé Shkodér nr 22 daté 18.04.2019 éshté miratuar Plani
Lokal i Veprimit pér Zhurmén né mjedis, pjesé integrale e té cilit ishte edhe Plani i Veprimit.
Kemi parashikuar realizimin e vendosjes sé tabelave sinjalizuese pér mbrojtjen e zonave té
geta. Aktualisht jemi né proceduré.

P005100.Q2.01.A4 Ndryshimet klimatike dhe ndérgjegjésimi | komunitetit .

Né kuadér té mbrojtjes sé mjedisit dhe ndergjegjesimit te publikut mbi ndryshimet klimatike
jemi né proceduré té realizimit té fletpalosjeve informuese mbi pasojat gé sjellin ndryshimet
klimatike dhe veprimet e njeriut pér té ndikuar pozitivisht.

P05100.Q3.01.Al.. Zbatimi i objektivave mjedisore té Planit té Pérgjithshém Vendor,
Bashkia Shkodér.

Pér vitin 4 mujorin 2023 né programin *“ Menaxhimi i Mbetjeve (“Ndérgjegjésimi Mjedisor”)
né funksion té veprimtarisé kryesore dhe pérmbushjen e objektivave té pércaktuara, jané
realizuar produktet/Aktivitetet si mé poshté:

Deklarata Mjedisore e PPV parashikon zbatimin e 18 masave té cilat do té ndikojné né
pérmirésimin e Mjedisit né kuadér té projekteve pér VNM. Pér vitin 2023 jane parashikuar
zbatimi i 6 masave. Ky produkt éshté detyré funksionale dhe zbatohet né gjithe vitin.
P05100.Q3.01.A2. Takim sensibilizues pér 22 prill ""Ditén e Tokés™ 05 Qershor- Dita
botérore e mjedisit 22 Shtator- Dita e lévizjes pa makina/ Qytet i pastér 11 Dhjetor—
Dita ndérkombétare e maleve— Pyllézimi.

Nuk jane realizuar takimet por jané planifikuar né vazhdim.

P005100.Q3.01.A3. Realizimi i 4 takimeve

Né kuadér té dégjesave publike mbi ndérgjegjésimin e publikut pér efektet e projekteve gé
zbatohen dhe ndikimet mjedisore gé ata kané. Si detyrim ligjor pér pjesémarrje né dégjesa
publike, referuar kérkesave té subjekteve dhe né bashképunim me Agjensiné Rajonale té
Mijedisit. Aktualisht kemi marre pjese ne 2 dégjesa publike ku jané dhéné edhe opinionet.
P005100.Q3.01.A4..Mbledhje Informacioni / Pérgatitje e Draftit te Planit Vendor té
Veprimit pér Eficiencé Energjie Bashkia Shkodér.

Aktualisht jemi né proceduré té mbledhjes sé té gjithé informacionit pér kété plan gjithnje né
bashképunim dhe mbikqgyrjen e SECO dhe pérfagésuesve zvicerané.
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FUNKSIONI 06: STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT
Programi 06140: Urbanistika

Strategji té unifikuara pér zhvillimin e integruar té territorit né funksion té krijimit té njé
rajoni shumé gendérsh pérmes krijimit e zhvillimit té infrastrukturés publike, administrative,
sociale dhe kulturore.

I. Pérshkrimi i funksioneve dhe objektivave
Bashkia Shkodér gjaté vitit 2023 ka fokusuar pérpjekjet e saj né njé funksion zhvillimi

Objektivat pér secilin funksion jané:

OL1. Hartimi, mbéshtetja dhe monitorimi i proceseve planifikuese né Bashkiné Shkodér, me
géllim sigurimin e kornizés sé pérgjithshme té zhvillimit té territorit dhe promovimit té tij.
02. Realizimi dhe Monitorimi i Sistemit té Adresave si mjet pér pérmirésimin e shérbimeve
dhe identitetit té qytetarit.

Il. Rezultatet e programit 06140: Planifikimi Urban Vendor né 000/ leké

000/leke
Programi 06140 Investime Totali
PBA 2023 500 500
Plani fillestar 2023 1,000 1,000
Plani i rishikuar 2023 1,000 1,000
Realizimi viti 2023 = -
% e realizimit 0.0% 0.0%

Pergindja e realizimit te shpenzimeve
4 M 2023

B % e realizimit

0.0% 0.0%

Investime Totali

Faktorét gé kané ndikuar né mosrealizimin e fondeve té planifikuara:

Rivlerésimi, realizimi dhe monitorimi i Sistemit t¢ Adresave Bashkia Shkodér, realizohet nga
punonjésit e bashkisé Shkodér. Eshté parashikuar gé té béhet vendosja e tabelave té numrave
té ndértesave dhe té hyrjeve té objekteve. Duke géné se sipas pérllogaritjeve ka njé kosto té
konsiderueshme, vitin e ardhshém do implementohet né njé zoné pilot.
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Aneksi nr.4 Raporti i realizimit té objektivave té politikés sé programit

Periudha e Raportimit: 4 Muiori 2023

Kodii 6140 Emertimi i Planifikimi Urban Vendor Komente
Programit programit:
Strategji té unifikuara pér zhvillimin e
integruar té territorit né funksion té
Qellimi 1 kI.‘.IjImlt té .rlje .rajom s.hl.xm.eq?ndersh
pérmes krijimit e zhvillimit té
infrastrukturés publike, administrative,
sociale dhe kulturore
**Treguesit e performancés/Produktet:
Kodi i - -
Treguesit Nvell 1 \iverii | Niverii [ Vel e
g faktik i . - faktik ne | Realizimit te
s . te L . o ; o planifikua | rishikuar .
Objektivat e politikés*: Emertimi i Treguesit te Performances***/Produktit vitit . . fundte | Treguesitte
Performanc r ne vitin ne vitin "
es/Produkti paraardn korent korent vitit —|Performances
t es korent /Produktit
Hartimi, mbéshtetja dhe monitorimi i
Objektivi 1.1 procies.eve.plar.ufllkuese ne. B"ash‘l.(lnf Sﬁkoder,
me qgéllim sigurimin e kornizés sé pérgjithshme
té zhvillimit té territorit dhe promovimit te tij.
Instrumentat té pérdorur nga bashkia: - PPV periudha 2015 -
1 1 1 1 1 100%
2030
Realizimi dhe Monitorimi i Sistemit té
Objektivi 1.2 Adresave si mjet pér pérmirsimin e
shérbimeve dhe identitetit t& qytetarit
Pérmirésimi i adresarit té bashkisé Shkodér: Rritja e rrugéve
2 té azhornuar né sistemin e adresave né vite (ndryshimi 6% 14%
vietor né %)
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ANEKSI nr.3 "Raporti pérmbledhés i realizimit té trequesve té performancés/produkteve té programit"

Enri Grupt Bashiia Stkodér | rosiGupt | 14 |
Programi | Planifikimi Urban Vendor | Kodii Programit | 6140 |
né 000/leké Il Ill IV Luhatjet né Koston pér Njési
Sasia Kosto pér |Sasia (sipas |Shpenzimet Kosto per Kosto pér
. P . o Faktike Shpenzwmgt Kf)sltoper SaS|‘a(§\p‘a's Shpen2|m§t Niési planitté  |(sipas planit Njesw(‘sm“as Sa;la Shpenlumet Niési V=IV-[V=IV-1IV=IV-I Komente
Kodi Emértimi i Produktit Niésiamatése ) | (sipas vitit [Niési (sipas Jplanit té vitit |(sipas planit | . 1 o planitté | Faktike Faktike S
(Sl VIl | ooy | itz | 202 |t i cogg | S1P2S PN frishikuar erishikuar ) o L gz | it 20y [FEKEKE (1
2022) t8 vitit 2023) | viti 2023) viti 2023 . 2023)
viti 2023)
1 Pérgatitja e PDV numer 1 500 500.0 1 1,000 1,000.0 0.0 -500.0 | -1,000.0
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I11. Realizimi i produkteve pér 4 mujorin e vitit 2023

Gjaté vitit 2023 po punohet pér pérmbushjen e objektivave népérmjet realizimit té
aktiviteteve té parashikuara né Buxhetin e Bashkisé Shkodér
Sipas kérkesave té béra dhe prioriteteve té Bashkisé Shkodér, jané marré nismat pér hartimin
e 4 Planeve té Detajuara Vendore, pér hartimin e té cilave éshté marré stafi i Bashkisé
Shkodér. Pjesa mé e madhe e tyre jané né pritje té konfirmimit nga AKPT.

Pér vitin 2023 né Programin “Planifikimi Urban Vendor” né funksion té veprimtarisé
kryesore dhe pérmbushjes sé objektivave té pércaktuara jané parashikuar aktivitetet né mijé

leké si mé poshté:

Ne mije leke
Aktivitete/Projekte Institucioni Statusi i Plani fillestar Plani i Fakti 2023
Aktiviteteve 2023 korrigjuar
2023

P06140.Q1.01.A1 Pérgatitjae Bashkia Ne Proces - - -

PDV pér zonat e parashikuara Shkodér
né PPV.

P06140.Q1.01.A2 Publikimi i Bashkia Ne Proces - - -

Planeve te Detajuara Vendore Shkodér
nepermjet publikimit
elektronik dhe mjeteve
tradicionale té informimit
P06140.Q1.01.A3 Miratimi i Bashkia Ne Proces - - -

lejeve té zhvillimit/ndértimit Shkodér

P06140.Q1.02.Al. Rivlerésimi, Bashkia Ne Proces 500 1,000 -
realizimi dhe monitorimi i Shkodér

Sistemit té Adresave Bashkia
Shkodér & te trasheguara

Viti 500 1,000 -

Te trasheguara 500 - -

Totali 1,000 1,000 -
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Programi 06260: Zhvillimi i komunitetit

Ky program pérfshin institucionin e Bashkisé

Realizimi i géllimit dhe objektivave té politikés sé programit

Qellimi 1. Qéllimet e programit té Zhvillimit té komunitetit jané:

I. Garantimi pér té gjithé qytetarét e saj shérbime publike cilésore né té gjithé territorin e saj
pavarésisht vendndodhjes sé tyre.

I1. Pérmirésimi i eficencés dhe efektivitetit t& shérbimeve publike, modernizimi i tyre
népérmjet pérmirésimit t€ vazhdueshém té teknologjisé.

[1l. Rritja e transparencés né lidhje me ofrimin e shérbimeve publike dhe té sigurojé
pjesémarrjen e publikut né procesin e planifikimit dhe ta orientojé até sipas nevojave té
qytetaréve.

IV. Ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbajtjen e varrezave publike si dhe garantimi i
shérbimit té varrimit.

-Objektivat e programit buxhetor pér pérmbushjen e kétyre géllimeve pér 4-mujorin e vitit
2023 kané géné:

Ol1. Pérmbushja e nevojés pér kryerjen e shérbimeve ditore té ruajtjes, pastrimit,
mirémbajtjes dhe té tjera pér objektet dhe hapésirat publike.

e Eshté realizuar shpérblimi né ményré sistematike dhe korrekte pér paga, sigurime
shogérore dhe shéndetésoreté administratés vendore né mbéshtetje té pérmbushjes sé
detyrave dhe funksioneve me profesionalizém, korrektési dhe transparencé

e Eshté realizuar mirémbaijtja e té gjithé objekteve né qytet dhe né Nj.A

e Eshté realizuar mirémbajtje e ambjenteve publike né Nj.A

02. Shérbim cilésor me standarte dhe sipas normativave té rregullores sé Mirémbajtjes sé
Varrezave. Zgjerim i territorit t€ Varrezave pér vazhdimésing e kétij shérbimi.

e Pérsa i pérket shérbimit t¢ mirémbajtjes té varrezave publike dhe déshmoréve, mbas
pérfundimit té kontratés éshté lidhur kontrata e re me afat tre vjecar me daté
14.05.2021 mbi ofrimin e  shérbimit t€ mirmbajtjes té varrezave publike dhe
déshmoréve. Zbatim i Kontratés ka objektiv kryesor shérbimin cilésor sipas
normativave dhe standarteve shtetérore té mirémbajtjes té varrezave publike, si dhe
garantimi i shérbimit publik té varrimit.

03. Shtimi i aktiviteteve festive qé kané nevojé pér dekorim, duke ruajtur traditén dhe
kulturén toné.

e Sektori i dekorit prané shérbimeve publike ka realizuar punime mirémbajtje dhe
dekori me rastin e festave, eventeve té organizuara nga Bashkia Shkodér, organizata
jo geveritare dhe institucione fetare pér projekte dhe evente té pérbashkéta té
organizuara.

O4. Pérmirésimi i cilésisé sé& mirémbajtjes dhe riorganizimi i lulishteve, zgjerimi i
sipérfageve té gjelbérta dhe gjelbérimit rrugor, né té gjithé Bashkiné.
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Né vitin 2022 éshté realizuar pérmirésimi i cilésisé té mirémbajtjes té gjelbérimit
rrugor dhe lulishteve té qytetit. Shérbimi realizohet pér mirémbajtjen e 102331 m2
sipérfaqe té gjelbér ku pérfshihen 64 lulishte ndér té cilat 85331 m2 né qytet dhe
17000 m2 lulishte né velipojé, si dhe ne gjelberimin rrugor me 6343 rrénjé pemésh né
té gjithé gytetin. Gjate 4 mujorit tw parw janw mbjedhur edhe 120 peme

Shérbimet kryhen sipas grafikévé té pércaktuar né funksion té tipologjive dhe
elementet atraktiv té kétyre sipérfageve né zérat e: mirémbajtjes sé siperfages sé barit,
druréve dekorativé, shkurreve, sipérfageve ujore, stolave, pastrim i rrugéve té
brendshme etj.

Mbi vazhdimésiné e shérbimi té mirmbajtjes té gjelbérimit, éshté né proces procedura
e prokurimti me afat tre vjecar.

Qellimi 2 : -Qéllimet e programit té ndricimit té rrugéve jané:

I. Garantimi i shérbimeve publike cilésore pér pérmirésimin e jetesés sé qytetaréve dhe
pérmirésimi i ndrigcimit t& mjediseve publike.

I1.Rritja e eficencés dhe efektivitetit t¢ shérbimeve publike, népérmjet pérmirésimit té
vazhdueshém té teknologjisé si dhe zgjerimit té zonés sé shérbimit.

-Objektivi i programit buxhetor pér pérmbushjen e kétij qéllimi pér 4- mujorin e vitit 2023 ka

géné:

O1.Pérmirésimi i menaxhimit t& shérbimit té ndrigimit

Népérmjet shérbimit t€ mirémbajtjes, rehabilitimit éshté realizuar puna pér
rehabilitimin rrjetit elektrik ekzistues

Mirémbajtja e gjithé rrjeti i ndricimit publik né rrugé kryesore, dytésore né té gjithé
Bashkiné:

Mirémbajtje e 5,240 ndricuesve té zakonshém:;

Mirémbajtje e 148 ndrigueve dekorativ;

Realizimi i pageses pér konsumin e pritshém té energjisé elektrike pér té gjitha
kontratat né qytet dhe njésité administrative;.

Blerje materiale elektrike éshté lidhur kontrata.

Realizimi i Buxhetit té planifikuara

000/leke
Programi 06260 Paga Shpenzime Transferta Investime Totali
&sigurime operative
PBA 2023 39,637 181,359 84 242,880
21,800
Plani fillestar 2023 55,192 191,401 175 278,109
31,341
Plani i rishikuar 2023 55,011 191,401 356 278,109
31,341
Realizimi viti 2023 10,965 49,694 161 60,820
% e realizimit 19.9% 26.0% 45.2% 0.0% 21.9%
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Perqindja e realizimit te shpenzimeve 4 M 2023
H % e realizimit
45.2%
0,
19.9% 20.0% 21.9%
Paga+ sigurime  Shpenzime Transferta Investime Totali
operative

Realizimi i shpenzimeve pér paga, shpenzime operative, transferime dhe kapitale pér kété
program, duke e krahasuar me planifikimin éshté 21.9 %, sipas zérave Kryesoré si mé poshté:

Shpenzime korente 24.6%
Shpenzime kapitale 0.00%

Realizimi i shpenzimeve sipas zerave

0%

B Paga &sigurime
B Shpenzime operative
1 Transferta

H Investime

Faktorét gé kané ndikuar né mosrealizimin e fondeve té planifikuara:

Shérbime varrimi pér raste té vecanta éshté parashikuar né dhjetor.
Ndértim parcela té reja é&shté parashikuar maj.

Blerje aksesoré dekori e parashikuar né shtator.

Blerje materiale té ndryshme e parashikuar né dhjetor.

BASHKIA

SHKODER
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Aneksi Nr.4 Raporti i realizimit té objektivave té politikés sé& programit

Periudha e Raportimit: 4 Mujori 2023

Kodii = Emertimi i
Programit nrosramit:
Planifikim i pérmiré&simit dhe zhv
strukturave si:rekreacioni, hapé
pérbashkéta dhe relaksuese pér

Qellimi 1 komunitetin; Mbjellja e luleve, shkurreve
dhe peméve dekorative, té cilat
p&rmirésojné hapésirén e gjelbért t&

Shé&rbimet publike vendore Komente

**Treguesit e performancés/Produktet:
Niveli Niveli i Niveli i Niveli % e

. . . Treguesit . - . planifikua | rishikuar | faktik ne | Realizimit te
- s .
Objektivat e politikés™: te Emertimi i Treguesit te Performances /Produktit r ne vitin e vitin fund te Treguesit te
Performanc korent korent vitit Performances
P&rmbushja e nevojés pér kryerjen e
derii shérbimeve ditore t& ruajtjes, pastrimit,
Objektivi 1.1 mirémbajtjes dhe t& tjera pér objektet dhe
hapésirat publike.
shpenzuar pér shérbime publike vendore né mijé
1 p B e P I 88,245 98,430 116,244 22,214 100%
Shérbim cilésor me standarteve dhe sipas
e normativave té rregullores s& Mirémbajtjes s&
Objektivi1.2 |, | . e.Zzgjerim i territorit t& Varrezave p&r
i shérbimi .
S Rregullore p&r mirémbaitjen dhe funksionimin e Varrezave N N N N P —
Publike
3 Kapaciteti i varrezave publike p&r 1000 banoré 781 683 781 781 100%
a Sipérfage varreza publike e mirémbajtur ne m2 78,800 78,800 90,180 90,180 100%
Shtimi i aktiviteteve festive q& kan& nevojé pér
Objektivi 1.3 | dekorim, duke ruajtur traditén dhe kulturén
toné
s Aksesor zbukurimi 402 466 ass o 0%
sisé s& mirémbajtjes dhe
R imi i lulishteve, zgjerimi i sipérfageve
Objektivi 1.4 | 5 gielbérta dhe gielb&rimit rrugor, né té giiths
Bashking.
6 - Raporti i snperfaqes"se gjelberua.l.' kundrejt sipérfaqges 76% 83% 83% 2 . 120%
totale t& bashkis& (n& %) 00
S Leké t& ardhura nga tarifa e gjelb&rimit kundrejt siperfages —_— —_— —_— —~ 2%
se mirembajtuar (n& mije leke/sip mirembajtur ne m2)
8 Rrénjé pemé t& mbjella né& vit a70 1,000 1,000 120 12%
9 Rrénjé& pemé té mirembaijtura gjithsej 12,571 13,101 13,101 13,101 100%

im, vi
mbaijtje, pérmir
rrugév i
rregullimi i standarteve t& ndrigimit rrugor.

Qellimi 2

> P i té e imit té
Objektivi 2.1 ndrig

Rritja e mbulimit té territorit me ndricim publik: - Sipé&rfaqgja
e shtuar e rrugéve dhe e shesheve té ndriguara;

10 - sipérfaqe e hapésirave publike e mbuluar me ndrigim — 85% 87% 88% 87% 99%
raporti sipérfage e mbuluar me ndricim kundrejt totalit t&
sipérfages publike té bashki (né%)
Pérmirésimi i eficiencés sé buxhetit té bashkisé pér

shé&rbimin e ndri publ
11 -Shpenzime operative totale kundrejt sipérfages totale
ndricuar (Mijé Leké t& shpenzuara p&r m2 katror hapé&s
publike t& ndricuar)
Mbu i sherbimit te ndricimit publik nga tarifa e sherbimit-
Leké& ardhura nga tarifat pé&r ndri n e hapé&sirave publike
kundrejt totalit t& shpenzimeve t& bashkis& p&r mbulimin
me ndricim (n& %)
P&rmirésimi i mbulimit té kostove nga tarifa e shé&rbimit.
Leké té& ardhura nga tarifat pér ndri

0.085 0.103 0.107 0.026 25%

12 37% 37% 35% 25% 70%

i3 a42% 56% 56% 40% 72%

14 4,700 4,800 6,600 o 0%
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ANEKSI nr.3 "Raporti pérmbledhés i realizimit € trequesve té performancés/produkteve té programit”

EmriiGrupit| Bashkia Shkodér | Kodii Grupit | 141 |
Programi | Shérbimet publike vendore | Kodi i Programit | 6260 |
né 000/leké [ Il v Luhatjet né Koston pér Njési
Sasia Kosto pér |Sasia (sipas [Shpenzimet Kosto per Kosto pér
. o | e [penamet | Kostoper Sasia(sipas Snpenzimet | T (N b | | VESH (PR | Sasia - iSheenzimet ) e Sy = (o [ = V-V EV-If Komente
Kodi Emértimi i Produktit Niésiamatése | (sipas vitit |Niési(sipas [planit té vitit [(sipas planit | . N A planitté | Faktike Faktike o
(S it | oo | viitao) | ooz |te it g [P et f rishikuar erishikuar o L oo | i 20z |FRUE
2022) té vitit 2023) | viti 2023) viti 2023 Vi 2023 2023)
1 Punonjés né funksion té shérbimeve publike numer 51 25,991 456.0 59 32,844 556.7 59 33,184 562.4 59 8,748 1483 -307.7 -408.4 4142
A . .| Sipérfage varreza
Mirémbait blike dh [¢ .
y | ot | punikee | %0180 | w46 [ 02 | w10 | e | 02 | w0 | 288 | 02 [ | 3 [ o0 | 01 | 02 | 02
mirémbajtur né m2
3 Dekorimii mjediseve publike numér punonjésish 3 3123 1,041.0 3 3,670 1,2233 3 5,328 1,776.0 3 566 188.7 -852.3 | -1,034.7 | -1587.3
4 Mirémbaitja e hapésirave té gjelbérta m2 111,631 | 45,015 04 111,631 | 41,063 04 111,631 | 41,063 04 111,631 9,124 0.1 0.3 0.3 0.3
Sherbimi i Sistemit té Ndrigimit Publik té Qytetit dhe
5 Nési Adinistraiivs m2 1,354,400 | 115,121 0.1 1,395,900 | 144,450 0.1 1,410,000 | 156,076 0.1 1,395,900 | 38,605 0.0 0.1 0.1 0.1
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Aktivitete/Projekte Institucioni Statusi i Plani fillestar Plani i Fakti 2023
Aktiviteteve 2023 korrigjuar
2023
P06260.Q1.01.A1. Shpenzime Bashkia Ne zbatim gjate 32,844 33,184 8,748
pér pagat, sigurime shogérore Shkodér gjithe vitit
dhe shpenzime operative pér
punonjésit e Shérbimeve
Publike & te trasheguara
P06260.Q1.01.A2. Hartimi i Bashkia Ne zbatim gjate - - -
planeve té veprimit per Shkodér gjithe vitit
sherbimet publike
P06260.Q1.02.A1.: Bashkia Ne zbatim gjate 20,853 21,853 3,177
Mirémbajtje e varrezave Shkodér gjithe vitit
publike dhe varrezave té
déshmoréve. & te trasheguara
P06260.Q1.03.A1. Dekorimi i Bashkia Ne proges zbatimi 3,670 5,328 566
mjediseve publike & te Shkodér
trasheguara
P06260.Q2.01.A4. Shérbimi i Bashkia Ne zbatim gjate 41,063 41,063 9,724
Mirémbajtjes sé sipérfaqgeve té Shkodér gjithe vitit
gjelbérta
P06260.Q3.01.A1: Sherbimi i Bashkia Ne zbatim gjate 144,450 156,076 38,605
Sistemit t& Ndricimit Publik té Shkodér gjithe vitit
Qytetit dhe Njésive
Administrative & te
trasheguara
Viti 242,880 257,504 60,820
Te trasheguara 35,229 20,605 -
Totali 278,109 278,109 60,820
Qellimi 1 Pér vitin 2023 né Programin "Zhvillimi i komunitetit" né funksion té

veprimtarisé kryesore dhe pérmbushjen e objektivave té pércaktuara, jané parashikuar 5

aktivitete.

-Aktivitetet jané analizuar si me poshté:

P.06260.Q1.01.Al. Shpenzime pér pagat, sigurime shogérore dhe shpenzime operative pér
punonjésit e Shérbimeve Publike. Ky aktivitet éshté né zbatim gjate gjithé vitit.

P.06260.Q1.01.A2. Hartimi i planeve té veprimit pér shérbimet publike. Ky aktivitet &shté

né zbatim gjaté gjithe vitit.

P.06260.Q1.02.A1. Mirémbajtje e varrezave publike dhe varrezave té déshmoréve. Ky
aktivitet éshté né zbatim gjaté gjithé vitit.

P.06260.Q1.03.A1. Dekorimi i mjediseve publike. Ky aktivitet éshté né proges zbatimi.

Qéllimi 2 :

P.06260.Q2.01.A4. Shérbimi i Mirémbajtjes sé sipérfageve té gjelbérta. Ky aktivitet éshté né

zbatim gjaté gjithé vitit.
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Qéllimi 3:

Pér vitin 2023 né Programin "Ndricimi i rrugéve” né funksion té veprimtarisé kryesore dhe
pérmbushjen e objektivave té pércaktuara, éshté parashikuar 1 aktivitet.

-Aktivitetet jané analizuar si mé poshté:

P06260.Q3.01.A1: Sherbimi i Sistemit té Ndricimit Publik té Qytetit dhe Njésive
Administrative & te trasheguara. Ky aktivitet &shté né zbatim gjaté gjithé vitit.
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Programi 06370: Furnizimi me ujé dhe Kanalizime

Ky program pérfshin institucione dhe konkretisht:
1. Aparatin e Bashkisé
2. Ujésjellésin

Realizimi i géllimit dhe objektivave té politikés sé programit
Q1. Qéllimet e programit t¢ Menaxhimit té ujérave té zeza jané:
1. Rritja e numrit té lidhjeve té shkarkimeve té ujérave té zeza té popullsisé urbane dhe
rurale si dhe mirémbajtja e rrjetit ekzistues.
2. Sigurimi i funksionimit normal té rrjetit t€ kanalizimeve té ujérave té bardha (shiut)
né qytet dhe grykéderdhjet kryesore pér té evituar problematikat e ndryshme.

-Objektivat e programit buxhetor pér pérmbushjen e kétyre géllimeve pér 4-mujorin e vitit
2023 kané géné:
O1. Pérmirésimi i sistemit té kanalizimit té ujérave té zeza né té gjithé zonat urbane té Nj.A

té Bashkisé.
Ky shérbim realizohet nga Ujésjellés Kanalizime Shkodér, sh.a:

e Rreth 23,320 familje jané té lidhur me rrjetin KUZ né Shkodér gytet + Nj.A

e 3,274 biznese né té gjithé Bashkiné jané té lidhura né sistemin e KUZ;

e Rirjeti i kanalizimeve té ujerave té zeza né qytet éshté rreth 150 km;

e Mbulimi me shérbimin e kanalizimeve té ujérave té ndotura pér zonén urbane dhe
rurale, éshté pérkatésisht 78% pér qytetin Shkodér dhe 4% pér popullsiné e njésive
administrative.Kryesisht jané té pa lidhur me rrjetin KUZ zonat periferike té gytetit, té
cilat funksionojné me gropa septike.

e Neé Bashkiné Shkodér ka 2 impiante té pastrimit té ujérat té zeza né Velipojé, dhe né
Shirokg;

e Stacioni i Shirokés bén té mundur trajtimin e ujérave té pérdorura gé grumbullohen
nga rrjeti i kanalizimeve té ujérave té zeza té zonés turistike Shiroké dhe i shkarkon
né ligen, duke eliminuar késhtu ndotjen e ligenit.

O2. Pérmirésimi i sistemit t& kanalizimit té ujérave té shiut né té gjithé zonat urbane té Nj.A
té Bashkisé.

Ky shérbim realizohet nga Ujésjellés Kanalizime Shkodér, sh.a:
— 29,301 familje (zoné urbane dhe rurale) furnizohen me ujé té pijshém;
— 3,284 biznese né té gjithé Bashkiné furnizohen mé ujé nga ujésjellési;
— 188 institucione buxhetore té Bashkisé furnizohen mé ujé nga ujésjellési;
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— Gjaté stinés sé dimrit, sasia e prodhuar e ujit éshté 650 litra/ sek kurse gjaté stinés sé
verés, sasia e prodhuar e ujit éshté 850 litra/sek;

— Mbulimi me shérbimin e ujésjellésit pér zonén urbane dhe rurale, éshté pérkatésisht
82% pér qytetin Shkodér dhe 24% pér popullsiné e njésive administrative.

— Konsumi i energjisé pér prodhimin e ujit éshté 1100-1700 ké/oré me kosto 20 000
lek/oré. Mungesa té shumta pér furnizim me ujé nga sistemi ujesjelles shkaktohen nga
humbjet per shkak te amortizimit te rrjetit, démtimet nga ndértimet e paligjshme té
béra ndér vite, shtrirja e pjesés mé té madhe té rrjetit shpérndares népér prona private
né qytet, ndérhyrjet e shumta té paligjshme nga banorét e ish Komunés Rrethina né
linjat kryesore, zgjatja e tyre népér zona té banuara qé arrijné deri ne VVraké né shumé
zona te qytetit, etj. Zgjatja pa kriter e linjave té hapura private né zonat periferike
shkakton prishjen e rregjimit té furnizimit me ujé te gytetit me presionin normal. Nga
presioni i ulét, klientét detyrohen té instalojné elektropompa individuale pér ngritjen e
ujit né katet e sipérme té objekteve duke rritur koston per m3 té ujit te prodhuar.

— Nevojat pér ndérhyrje me investime pér pérmirésimin e sistemit ujésjellés jané shumé
té médha si né rrjetin shpérndarés té gytetit, ashtu edhe né ndértimin e rrjetit pér zonat
informale, zonat rurale dhe né linjat kryesore.

— Me fondet e veté Bashkisé: Rikonstruksion e rrjetit kryesor te ujésjellésit dhe ndértim
i rrjetit té brendshém té ujésjellésit né fshatrat Kullaj, Guci, Shtoj i Ri, Shtoj i Vjetér,
Vinoteka dhe Fshat i Ri (Pularia), Hot i Ri, Grudé e Re (faza e dyté dhe e treté).
Njékohésisht né ¢cdo investim gé realizohet me fondin e investimit né programin e
pérmirésimit té infrastrukturés sé rrugéve, pjesé pérbérése e kétyre investimeve éshté
edhe rikonstruksioni i ploté, ose ndértimi (kur mungon térésisht) i rrjetit té ujit té
pijshém.

— Me fondet e donatoréve: Programi i performancés dhe investimeve né sektorin
Ujésjellés — Kanalizime, me bashképunim financiar té geverisé Gjermane, Bashkimit
Europian dhe SECO.

Q2. Qéllimi i programit té Prodhimit dhe shpérndarjes sé ujit té pijshém dhe mbledhjes sé
ujérave té pérdorura, éshté:

1. Garantimi i furnizimit me ujé té pijshém té popullatés pa ndérprerje.

-Objektivi i programit buxhetor pér pérmbushjen e kétij géllimi pér 4- mujorin e vitit 2022 ka
géné:

O1. Rritja e numrit t& popullsisé sé Bashkisé Shkodér gé ka akses né furnizimin me ujé té
pijshém.

Ky shérbim realizohet nga Ujésjellés Kanalizime Shkodér, sh.a:

e Rirjeti i kanalizimeve té ujérave té bardha i qytetit té¢ Shkodrés (pér mbledhjen dhe
largimin e ujérave té shiut) funksionon i ndaré nga rrjeti i kanalizimeve té ujérave té
zeza;

e (Gjatésia e pérgjithshme e sistemit té kanalizimeve t& KUB pér gytetin éshté rreth 54
km. Rreth 37 km pérbéhen nga tubacione t& mbyllura dhe pjesa tjetér jané kanale té
hapura;
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e Sistemi kryesor i drenazhimit mbulon rreth 70% té zonave formale té qytetit, ndérsa
né zonat informale zé& njé mbulim shumé mé té ulét.

e Gjaté vitit 2021 é&shté kryer mirémbajtje e vazhdueshme dhe e géndrueshme e rrjetit
KUB qgytet:
e Pastrim kanali Tepe

e Pastrim kanali Kiras

e Pastrim ¢ bllokim kolektori Unaza madhe lindore

e Pastrim ¢ bllokim kolektori Unaza madhe Pérendimore

e Pastrim ¢ bllokim kolektori Unaza vogél lindore

e Pastrim ¢ bllokim kolektori Unaza vogél Pérendimore

e Pastrim ¢ bllokim kolektori Rus-Xhabije

e Pastrim ¢ bllokim kolektori Dugajt e reja — Stom Golem

e Pastrim ¢ bllokim kolektori Ura Kirasit-Kiras

e Pastrim kuneta Bulevardi Zogu i I-ré.

e Pastrim kanali Velipoje Plazh

e Pérvec kanaleve té médha kulluese, gjithashtu ka vazhduar puna rutiné né pastrimin e
kunetave dhe kanaleve né rrugica té lagjeve té ndryshme té qytetit.

e Riparime dhe vendosje gradelash dhe pusetash

e Meremetim puseta Unaza e madhe

e Riparim linja e KUB , ruga “Marin Barleti”, “Lek Dukagjini®, “Arra e madhe*

e Zévendésimin e gradelave dhe riparim pusetash té démtuara né té gjithé qytetin.

e Punime civile:

e Dezinfektim i ambjenteve dhe hapésirave t&é UKSH

e Pastrim territori Ambjente e UKSH, Stacionet e pompimit, Kaptazhet dhe rezervuaret.

Realizimi i Buxhetit té planifikuar:

000/leke

Programi 06330 Transferta Investime Totali

22,027 37,027
PBA 2023 15,000

45,517 61,519
Plani fillestar 2023 16,002

45,517 61,519
Plani i rishikuar 2023 16,002
Realizimi viti 2023 -
% e realizimit 0.0% 0.0% 0.0%

Realizimi i shpenzimeve korente dhe kapitale pér kété program, duke e krahasuar me
planifikimin éshté 0 %, sipas zérave kryesoré si mé poshté:
Shpenzime korente 0%

Shpenzime kapitale 0%

Faktorét gé kané ndikuar né mosrealizimin e fondeve té planifikuara:
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Q1. Shérbim i vazhdueshem gjaté gjithé vitit.

Q2. Shpenzimi pér tarifén sé lidhjes sé kontratés dhe té vendosjes sé matésve té ujit pér

kategorité né nevojé nuk éshté realizuar plotesisht per arsye teknike UK sh.a nuk ka realizuar
te gjitha lidhjet e parashikuara.
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Aneksi nr.4 Raporti i real

mit té objektivave té politikés sé programit

Periudha e Raportimit: 4 Mujori 2023

Kodi i
Programit

6370

Emertimi i
programit:

Furnizimi me ujé dhe Kanalizime

Komente

Qellimi 1

Administrim, mbikéqyrje, inspektim,
vénie né funksionim ose mbé&shtetje e
sistemeve té kanalizimeve dhe té
trajtimit té ujérave té zeza; Grante, hua
ose financime pér té mbéshtetur
ndértimin, funksionimin, mirémbajtjen
ose pérmirésimin e sistemeve té
kanalizimeve dhe té trajtimit té ujérave
té zeza.

**Treguesit e performancés/Produktet:
Kodi i Niveli Nive Niveli i Niveli %% e
*Objektivat e politikés™>: Treguesit Emertimi i Treguesit te Performances***/Produktit faktik i planifikua | rishikuar | faktik ne | Realizimit te
te vitit r ne vitin ne vitin fund te Treguesit te
P&rmiré&simi i sistemit t& kanalizimit t& ujérave
Objektivi 1.1 t& zeza né té gjithé zonat urbane té Nj.A té
bashkisé
1 Sasia e ujit te shkarkuar nje sistemin e pérunimit té ujrave té 234,907 aso, aso, 47,052 10%
ndotur
% e popullsi mbulohet nga shérbimi i trajtimit té
2 pop s ° & ) 25% 24% 25% a% 18%
ujérave té zeza / ndotura
Rritja e mbulimit té& popullsisé me shérbime sanitare
3 e el e g 46% 47% 47% a6% 97%
kanalizimeve té ujérave té pérdorura (zeza dhe bardha)
Mbulimi | kostos nga tarifa e shérbimit Raporti | té
a ardhurave nga tarifa kundrejt kostove (vetem O & M jo 67% 126% 61% 105% 171%
investime, pra jo kostototale(né& %)
— P&rmir stemit t& kanalizimit t& ujrave
Objektivi 2 t& shiut né té& gjithe zonat urbane t& Nj.A t&
bashkisé.
Buxheti pér shé&rbimin e menaxhimit t& kanalizimeve té
5 b o 15,000 15,000 15,000 o 0%
ujérave té shiut
ssore pér
.Rritja e
eficencés dhe efek meve
publike, népérmjet pérmirésimit té&
t& tekr jisé si dhe zgjerimit t&
P zonés sé shérbi Rritja e transparencés né&
Qellimi 2 lidhje me ofrimin e shérbimeve publike, duke
siguruar pjesémarrjen e publikut n& progesin e
planifikimit dhe t& monitorimit pér ta
orientuar até sipas nevojave té tyre .IV.
Pr imi, trajtimi, tr imi dhe furnizimi
me ujé té pijshém;
Objektivi 2.1 I?II.JI‘.I‘IIZII’T'II m.e_l.ue t_e pufhem i q.yt"etlt dhe )
njésive administrative té Bashkisé Shkodér
1 Sasia e ujit te faturuar (/000m3) 3,739 4,107 3,906 862 22%
2 Humbjet (/000m?) 8,306 5,567 5,567 1,911 34%
3 Sasia e prodhimit té ujit Qytet (Litér/sek) 330 306 306 356 116%
Rritja e mbulimit me shérbim e ujit té pijshém: Popullata e
a PN cel e oo oo N P 1 1 1 1 94%
mbuluar me shé&rbimin e ujit té pijshém kundrejt popullsisé
5 Kohézgjatja e ofrimit me ujé pijshém né dité: Oré ujé né dité 23 23 23 23 100%
- - Miré administrimi i shérbimit t& furnizimit
Objektivi 2.2
me ujé
Rritja e eficiencés financiare té menaxhimit té shérbimit.
Mbulimi i kost tarif: hé&rbimi. Total té ardh
a ulimiilkostove nga tarifa e shérbimi. Total t& ardhura nga a a a a o
tarifa kundrejt shpenzimeve Operative dhe mirémbaijtjes
(né %)
Té ardh kundrejt sh i total 1 i ti dh
> &ardhurakundrejt shpenzimevetotale (plus investime dhe ® a ® ® G
amortizimi) (né %)
a Rikonstruksion i stacionit té vjetér té ujésje t né Dobrac. 2 2 2 0%
,000 ,000 ,000 o
Ndértim rrieti te KUZ n& Dobrac. ( banoré pérfitues)
N i éf izoh jé té pijsh & fshati
9 umri i banoreve qé& .urnlzo en n:e I:je.te pijshem né fshatin 1, 1, 1, 0%
Murigan ( banoré pérfitues)
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ANEKSI nr.3 "Raporti pérmbledhés i realizimit té trequesve té performancés/produkteve té programit"

EmriiGrupit| Bashkia Shkodér | Kodii Grupit | 141 |
Programi | Furnizimi me ujé dhe kanalizime | Kodi i Programit | 6370 |
né 000/leké [ 11l v Luhatjet né Koston pér Njési
Sasia Kosto pér |Sasia (sipas |Shpenzimet Kosto per Kosto pér
ad Emrimi o ssmatse | P [\ s oo poe| e[ o oo SRS SR SEE) st VEV-LVEV-INVEN- - Konent
J (sipas it pzozz) Ivili120§2) p 23 tépvmtpzozs) (sipas planit f rishikuar e ishikuar rizhikuar it 2029 | (i 202 |FEKUKe (i
2022) té vitit 2023)| viti 2023) | viti2o23 | 2023)
viti 2023)
Menaxhimii sistemit té kanalizimit té ujérave té M 3
1 Shiut (KUB) mbuluar me 95,058 | 15,000 02 98,050 | 15,000 02 98,050 | 15,000 02 02 0.2 0.2
shérbim
2 | Furnzimi me uj  ayteit dhe Nisive Admiistrative ””mr'ntr’]a:ﬁ:t‘)’iemqe 28618 | 1694 | 01 | 2018 | 200 | o1 | 2008 | 405 | 02 o1 | 01 | 02
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Aktivitete/Projekte

P06370.Q1.01.A1. Menaxhimi i
sistemit té ujérave té zeza

P06370.Q1.02.A1. Menaxhimi i
sistemit té ujérave té bardha
(KUB)
P06370.Q2.01.A1. Furnizimi me
ujé i qytetit dhe Njésive
Administrative

P06370.Q2.02.A1 Programi |
performancés dhe investimeve né
sektorin Ujésjellés — Kanalizime,
me bashképunim financiar té
geverisé Gjermane, Bashkimit
Europian dhe SECO.

P06370.Q2.02.A2 Rikonstruksion
e rrjetit kryesor te ujésjellésit dhe
ndértim i rrjetit te brendshém té
ujésjellésit ne fshatrat Kullaj, Guci,
Shtoj i Ri, Shtoj i Vjetér, Vinoteka
dhe Fshat i Ri (Pularia), Hot i Ri,
Grudé e Re (faza e dyté dhe e
treté)

Viti
Te trasheguara
Totali

Institucioni

Bashkia
Shkodér & UK
Shkodér sh.a

Bashkia

Shkodér

Bashkia
Shkodér & UK
Shkodér sh.a

UK Shkodér
sh.a

UK Shkodér
sh.a

Statusi i
Aktiviteteve

Ne proces gate
gjithe vitit

Ne proces

Ne proges gjate vitit

Ne proges gjate vitit

Ne proces zbatimi

Plani fillestar
2023

15,000

22,027

37,027
24,492
61,519

Ne mije leke
Fakti 2023

Plani i
korrigjuar
2023

15,000

44,054

59,054
2,465
61,519

Q1. Pér vitin 2023 né Programin "Menaxhimi i ujérave té zeza" né funksion té veprimtarisé
kryesore dhe pérmbushjen e objektivave té pércaktuara, jané parashikuar 2 aktivitete.
-Aktivitetet jané analizuar si me poshté:
P06370.Q1.01.A1. Menaxhimi i sistemit té ujérave té zeza. Ky aktivitet eshte ne proges zbatimi

gjate gjithe vitit.

P06370.Q1.02.A1. Menaxhimi i sistemit t& ujérave té bardha (KUB)) . Ky aktivitet eshte ne
proges zbatimi gjate gjithe vitit.
P06370.Q2.01.A1. Furnizimi me ujé i qytetit dhe Njésive Administrative. Ky aktivitet eshte ne
proges zbatimi gjate gjithe vitit.
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Q2. Pér vitin 2023 né Programin "Furnizimi me ujé" né funksion té veprimtarisé kryesore dhe
pérmbushjen e objektivave té pércaktuara, jané parashikuar 3 aktivitete.

P06370.Q2.01.A1. Furnizimi me ujé i qytetit dhe Njésive Administrative. Ky aktivitet eshte ne
proces gjate vitit.

P06370.Q2.02.A1 Programi | performancés dhe investimeve né sektorin Ujésjellés —
Kanalizime , me bashképunim financiar té geverisé Gjermane, Bashkimit Europian dhe SECO.
Ky aktivitet eshte ne proces gjate vitit.

P06370.Q2.02.A2 Rikonstruksion e rrjetit kryesor te ujésjellésit dhe ndértim i rrjetit te

brendshém té ujésjellésit ne fshatrat Kullaj, Guci, Shtoj i Ri, Shtoj i Vjetér, Vinoteka dhe Fshat i
Ri (Pularia), Hot i Ri, Grudé e Re (faza e dyté dhe e treté). Ky aktivitet eshte ne proces zbatimi.
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FUNKSIONI 07: SHENDETESIA

SHERBIMET SOCIALE, STREHIMI DHE SHENDETI PUBLIK

Drejtoria e Shérbimeve Sociale, Strehimit dhe Shéndetit Publik éshté drejtori e krijuar pér heré té
paré né Bashkiné e Shkodrés né fillim té vitit 2016.

Vizioni i késaj drejtorie éshté “Shérbime Sociale multisektoriale, té qéndrueshme dhe té
standartizuara prané komunitetit, né mbéshtetje dhe fugizim té familjes si geliza bazé e
shogérisé”.

Struktura e késaj drejtorie pérbéhet nga 2 sektoré si mé poshté:

Sektori i Pérfshirjes Sociale, Njésisé sé Mbrojtjes sé Fémijéve dhe Strehimit.

Sektori i Planifikimit Strategjik, Standarteve e Monitorimit pér Shérbimet sociale dhe Shéndetin
Publik.

Shérbimet me bazé komunitare té cilat filluan té krijohen gjaté vitit 2016 jané té parat struktura
operative né territorin e Bashkisé s¢ Shkodrés. Qendrat Komunitare “Pér Familjen” jané njésité
bazé t€ ngritura dhe qé mbulojné me shérbime sociale cdo lagje té€ qytetit dhe njésité
administrative.

Aktualisht jané té ngritura dhe né funksion 13 gendra komunitare; 6 né zonén urbane dhe nga njé
né Njésité Administrative té Gurit té Zi, té Dajcit, Velipojés, Postribés, Rrethinave dhe Shalés.
Né kéto gendra ofrohet informim, késhillim, orientim, mbrojtje e fémijéve, shérbime pér fémijét
dhe familjen, fugizim ekonomik, programe prindérimi, fugizim komuniteti, ri-integrim né
shkollé dhe mbéshtetje familjare pér nevojat arsimore té fémijéve, etj.

Gjaté punés soné pérve¢ gendrave komunitare “Pér Familjen” qé ofrojné shérbime sociale bazé
né njé territor té pércaktuar kemi arritur té ndértojmé gendra qé ofrojné shérbime té specializuara
pér grupe dhe individé né nevojé té tilla si: gendra komunitare Multifunksionale né shérbim té
fémijéve dhe familjeve né situaté rruge; gendra Rinore Atelie, né shérbim té té rinjve; gendra
komunitare “Pér Familjen” nr. 6 me apartamente sociale pér jetimét dhe familjet me
njékryefamiljar dhe fémijé.

Gjithashtu, éshté rikonstruktuar ish godina e kopshtit “Guerrile”, né zbatim té projektit ESERE
“Fuqizimi ekonomik dhe social pér romét dhe egjiptianét, njé shtys€ pér pérfshirjen sociale” ku
ofrohen disa shérbime si: kopsht dhe ¢erdhe, zyra administrative dhe qendér shéndetésore pér
komunitetin e lagjes Nr.1.

Gjithashtu ka pérfunduar rinkonstruksioni i godinés sé ish shkollés Veterinare me synim krijimin
e hapésirave pér krijimin e njé gendér komunitare “Pér Familjen”, qendér shéndetésore pér
lagjen, kopsht&cerdhe dhe zyré administrative té bashkisé Shkodér. Ky projekt po béhet né
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zbatim té projektit “Shérbime multi-funksionale t& Shkodrés — Model i pérfshirjes sociale dhe
zhvillimit t€ komunitetit”, t€ financuar nga Programi i Konvertimit t€ Borxhit pér Zhvillim
(IADSA), i geverisé Italiane dhe Bashkisé Shkodér dhe projektit EU4Municipalities “Nxitja e
pérfshirjes sociale dhe zhvillimit t€ komunitetit”.

Né fushén e strehimit social, né zbatim té ligjit nr. 22/2018 “Pé&r Strehimin Social”, gjaté vitit
2023, Bashkia Shkodér ka zbatuar disa nga programet e strehimit social, gé kané si géllim
krijimin e mundésive pér strehim té pérshtatshém dhe té pérballueshém pér familjet né nevojé
pér strehim. Né pérmbushje té detyrimeve ligjore, Bashkia Shkodér ka pérgatitur dhe miratuar né
Késhill Bashkiak njé paketé vendimesh, té cilat rregullojné veprimtariné e strukturés pérgjegjése
dhe Komisionit té Strehimit prané Bashkisé gjaté zbatimit t€ programeve té strehimit social.
Gjaté keétij viti jané zbatuar disa programe té strehimit social (banesa sociale me gira prané ish
konviktit té pyjores, Subvencionimi i interesave te kredisé dhe subvencionimi i girasé né tregun e
liré) pér té cilat jané miratuar me vendim té késhillit bashkiak pérfituesit. Gjithashtu jané zbatuar
disa projekte gé kané si synim pérmirésimin e kushteve té banimit pér individé dhe familje né
nevojé si¢ jané: Godinat sociale pér komunitetin rom, Rikonstruksioni i godinés sé ish konviktit
té shkollés veterinare.

Bashkia Shkodér ka krijuar dhe véné né funksion té ploté Qendrén Harmonia, e cila ofron
shérbime té specializuara pér spektrin e autizmit. Pérgjaté késaj periudhe kané marré shérbim
rreth 16 fémijé té diagnostikuar me spektrin e autizmit.

Duke u mbéshtetur né shérbimet e ekzistuese, eksperiencén e krijuar dhe nevojat sociale né
komunitet, Bashkia e Shkodrés synon t€ mbéshtesé zhvillimin e integruar dhe t€ vazhdueshém té
miréqenies sociale té€ familjes si geliza bazé€ e komunitetit toné t€ shtriré né té gjithé territorin.
Pérshkrimi i funksioneve dhe objektivave

Né ushtrim t€ detyrave funksionale né zbatim t€ ligjit 139 “Pér vétéqeverisjen vendore”, Ligjin
121/2016 “Pér Shérbimet e Kujdesit Shogéror né Republikén e Shqipéris€”, Ligjin nr. 18/2017
“Pér t€ Drejtat dhe Mbrojtjen e Fémijéve”, ligjit 9355 daté 10.03.2005 “Pér ndihmén dhe
shérbimet shoqérore” i1 ndryshuar dhe aktet nénligjore pérkatése, Ligjit nr. 22/2018 * Pér
strehimin Social”.

Programi 07220: Shérbimet e kujdesit parésor

Ky program pérfshin institucione dhe konkretisht:
Drejtoriné e Shérbimeve Sociale, Strehimit dhe Shéndetit Publik.

Realizimi i géllimit dhe objektivave té politikés sé programit.

Qéllimi 1 programit t€ “Shérbimet e kujdesit parésor” .
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Projektimi, pérmirésimi i kushteve té gendrave shéndetésore parésore né territor dhe
miréadministrimi i infrastrukturés sé ndértuar.

Objektivat e programit buxhetor pér pérmbushjen e kétyre funksioneve pér vitin 2023 kané gené:

O1 Pérmirésimi i shéndetit, cilésisé sé jetés sé komunitetit pérmes zhvillimit té aktiviteteve
edukuese e promovuese né nivel vendor, té cilat lidnen me mbrojtjen e shéndetit, edukimin e
promocionin shéndetésor, parandalimin e sémundjeve dhe shérbimet e tjera shéndetésore né
bashképunim me institucionet pérgjegjése té shérbimit shéndetésor.

02. Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e ndértesave té shérbimit parésor shéndetésor sipas
ményrés sé pércaktuar me ligj.

Me géllim pérmirésimin e shéndetit, cilésisé sé jetés sé komunitetit pérgjaté té gjithé vitit
organizohen aktiviteteve té edukimit e promocionit shéndetésor, si dhe merren masa pér
projektimin, pérmirésimin e kushteve té gendrave shéndetésore parésore né territor dhe
miréadministrimin e infrastrukturés sé ndértuar.

Realizimi i Buxhetit té planifikuar

000/leke
Programi 07220 Shpenzime Totali
operative
PBA 2023
2,000 2,000

Plani fillestar 2023

5,000 5,000
Plani i rishikuar 2023

5,000 5,000
Realizimi viti 2023

Perqgindja e realizimit te shpenzimeve 4 M 2023

m % e realizimit

0.0% 0.0% 0.0%

Paga+ sigurime Shpenzime operative Totali
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Realizimi i shpenzimeve korrente dhe kapitale pér kété program, duke e krahasuar me
planifikimin éshté né total 0%, sipas zérave kryesoré mé poshté:

Shpenzime korente 0.0%

Faktorét gé kané ndikuar né mosrealizimin e fondeve té planifikuara.
Aktiviteti i parashikuar éshté parashikuar pér tu realizuar pér né muajin shtator té vitit 2023,
ndérkohé éshté né proces aktiviteti i parashikuar né vitin 2022 dhe i mbartur pér 2023.
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Aneksi nr.4 Raportiirealizimit té objektivave té politikés sé programit

Periudha e Raportimit: 4 Mujori 2023

shéndetésore

Kodi i Emértimi i A - .
. 7220 3 Shérbimet e kujdesit parésor Komente
Programit programit:
Qellimi Projektimi, pérmirésimi i kushteve té
aendrave shéndetésaore narésore né
**Treguesit e performancés/Produktet:
L . Kodi i . Niveli Nivelii Nivelii Niveli faktik |% e Realizimit te
* - i 4 —
Objektivat e politikés™: Treguesit te Emertimi i Treguesit te Performances™**/Produktit faktik i planifikuar | rishikuar ne | ne fund te Treguesit te
L Pérmirésimi i shéndetit, cilésisé sé jetés sé
Objektivi 1.1 komunitetit pérmes zhvillimit té aktiviteteve
1 Numri i temave té zhvilluara. 17 20 20 4 20%
Nrumri i aktiviteteve informuese dhe promovuese pér
2 Ormue: & g 62 60 60 15 25%
shéndetin.
3 Numri i pjesémarrésve né takime e aktivitete. 1087 1200 1200 220 18%
4 Numri i pjesémarrésve né takime e aktivitete vajza/gra. 703 800 800 65 8%
Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e
Objektivi 1.2 | ndértesave té shérbimit parésor shéndetésor
sipas ményrés sé pércaktuar me ligj.
5 Numri i gendrave shéndetésore funksionale. 14 14 14 14 100%
6 Numri i gendrave shéndetésore té mirémbajtura 1 1 1 0 0%
7 Numri i gendrave shéndetésore té ndértuara( té reja) dhe té o o o 0
rikonstrukturuara;
Numri i personave gé marrin shérbim né kéto gendra
8 181628 181628 181628 181628 100%
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ANEKS! nr.3 "Raporti pérmbledhés i realizimit té trequesve té performancés/produkteve té programit"

e Gup | Basta St | oo | 1w |
Programi | Sherhimet e kujdesit parésor | Kodii Programit | 220 |
né 000/leké I Il I\l Luhatjet né Koston pér Njgsi
Sasia Kosto pér Sasia (sipas |Shpenzimet fosto per Kosto pér
| T | e [P Hostoer sl pStuenanet) =y L s gt P | S teenamet) S vz V-V Komente
Kodi Emértimi i Produktit Niésiamatése oas i (sipas vitit [Nigsi (sipas [planit té vitit |(sipas planit | it istikuar T it planitté | Faktke | Faktike rakike (i
(bt | o iy | o ety S0 et stk y@riskar | G L oy | g [ 0
2022) tevitit2023)] viti2023) | viti2023 | .. 2023)
viti 2023)
Aktivitete informuese dhe promovuese pér R
1 el mlomusss Te POMOWESERT i atietee| & | o | 00 | w | ® 0w | B 00 | oo | o0 | 00
shéndetin
2 Numri qendrave shéndetésore t mirémbajtura | Numri i gendrae | 2850 | 28500 1 2000 | 2,000.0 1 5000 | 5000.0 0 00 [ -2800 | -20000 | -5,000.0
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Ne mije leke

Aktivitete/Projekte Institucioni Statusi i Plani fillestar Plani i Fakti 2023
Aktiviteteve 2023 korrigjuar
2023

P07220.Q1.01.Al Informimi dhe Bashkia Né proges realizimi - - -
promovimi pér njé komunitet mé Shkodér
té shéndetshém

P07220.Q1.02.A1 Pérmirésimi i Bashkia Parashikuar per ne 2,000 5,000 -
infrastrukturés sé shérbimit Shkodér muajin Shtator
shéndetésor parésor & te
trasheguara
Viti 2,000 5,000
Te trasheguara 3,000 -
Totali 5,000 5,000

Pér vitin 2023 né€ Programin “Shérbimet e kujdesit parésor”, né funksion té€ veprimtarisé kryesore
dhe pérmbushjes sé objektivave té pércaktuara, jané parashikuar 2 aktivitete.

P07220.Q1.01.A1 Informimi dhe promovimi pér njé komunitet mé té shéndetshém.

Shérbimi i1 shéndetit publik prané Drejtorisé sé Shérbimeve Sociale, Strehimit dhe Shéndetit
Publik ka organizuar njé séré takimesh informuese me synim pérmirésimin e shéndetit dhe
cilésisé sé jetés sé komunitetit. Ké&to takime jané organizuar prané gendrave komunitare “Pér
Familjen” dhe gjithashtu né shkollat 9 vjegare dhe t€ mesme té bashkisé s€ Shkodrés. Temat e
referuara jané né pérputhje me kalendarin kombétar t& promocionit shéndetésor té miratuar nga
Instituti i Shéndetit Publik dhe Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale. Organizimi dhe
zhvillimi i kétyre aktiviteteve éshté realizuar né bashképunim me institucionet pérgjegjese té
shérbimit shéndetesor dhe atij arsimor me moton “S€ bashku pér shéndetin tuaj”. Gjaté késaj
periudhe jané realizuar 4 tema té shéndetit. Kéto tema jané prezantuar né 15 takime té
organizuara né gendrat komunitare “Pér Familjen”, né gendrén rinore “Atelie”, né shkolla, né
zonén urbane dhe né njésit€ administrative Daj¢, Gur 1 Zi, Postribé, Ana e Malit, Rrethina dhe
Bérdicé. Numri i pérfituesve éshté rreth 220 individé.

P07220.Q1.02.A1 Pérmirésimi i infrastrukturés sé shérbimit shéndetésor parésor té
trashéguara.

Drejtoria e Shérbimeve Sociale, Strehimit dhe Shéndetit Publik prané Bashkisé sé Shkodrés, ndér
detyrat funksionale ka pérmirésimin e cilésisé sé jetesés pér personat né nevojé, pjesé e sé cilés
éshté vlerésimi i kushteve infrastrukturore té gendrave shéndetésore, ristrukturimi i tyre,
planifikimi dhe projektimi i ndérhyrjeve, me synim gé té krijohen kushtet e pérshtatshme pér
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komunitetin pér marrjen e shérbimeve té kujdesit shéndetésor parésor. Bashkia e Shkodrés
tashmé ka krijuar njé database té gendrave shéndetésore parésore té gatshme, me té dhénat
aktuale dhe nevojat pér ndérhyrje. Pjesé e kétij database i cili &shté né pérditésim té
vazhdueshém, éshté projektimi dhe pérmirésimi i kushteve té gendrave shéndetésore né territor.
Eshté arritur sigurimi i financimit té projektit té gendrés komunitare Multifunksionale, né
objektin ish shkolla Veterinare, né té cilin &shté projektuar njé gendér shéndetésore shumé e
domosdoshme pér lagjen nr 1 dhe kané pérfunduar punimet pér ndértimin e saj. Eshté né proces
ndérhyrja pér vendosjen né funksion dhe mirémbajtjen e ambulancave Mali Kolaj dhe Rrjoll,
Njésia Administrative Velipojé, si dhe po punohet pér vendosjen dhe rehabilitimin e ambjenteve
té ish shkollés sé Samrishtit pér ndértimin e njé gendre shéndetésore pér zonén pérreth.
Aktualisht né bashkiné e Shkodrés jané 14 gendra shéndetésore funksionale, né té cilat marrin
shérbim shéndetésor rreth 181,628 individé.
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FUNKSIONI 8: ARGETIMI, KULTURA DHE FEJA

Programi 08130: Sport dhe argétim

Ky program pérfshin institucionin:
1- Aparati i Bashkisé

Realizimi i géllimit dhe objektivave té politikés sé programit:

Qéllimi i programit Sport dhe argétim éshté:
Ofrimi i shérbimeve specifike né lidhje me:

. Informimin dhe ké&shillimin pér rininé pér shérbimet lokale, edukim, pér formim profesional,
etj.

Il. Vlerésimin e nevojés pér mbéshtetje té té rinjve;

1. Bashkéfinancim té aktiviteteve rinore;

V. Bashkérendim me sektorin e shérbimeve sociale, shéndetésore e té sportit pér nxitjen e
aktiviteteve mé té rinj.

Pjesé e programit pér rininé dhe sportet jané organizimi i pérvitshém i aktiviteteve sportive dhe
zhvillimi i sportit né komunitet. Kéto aktivitete zhvillojné traditén ku té rinjté dhe té rejat e
Shkodrés, shogatat e klubet sportive nga vendi ose nga rajoni té garojné né mes tyre.

Bashkia Shkodér, né zbatim t& Ligjit 79/2017 “Pér sportin” i ndryshuar, mbéshtet zhvillimin e tij
népérmjet projekteve sportive qé shoqatat sportive kané paraqgitur e jané pérzgjedhur nga Bashkia
pér té pérfagesuar Vllazniné né kompeticionet sportive kombetare dhe ndérkombetare.

Jané 14 disiplina sportive gqe mbéshteten népérmjet 24 ekipeve sportive dhe 454 sportiste té
pérfshiré né kéto ekipe gé kontribojné né zhvillimin e sportit né Bashkiné toné.

Obijektivat e programit buxhetor pér pérmbushjen e kétyre funksioneve pér 4 mujorin e vitit 2023 kané
gené .

O1. Pjesémarrije aktive té rinjve né aktivitete sportive dhe sociale, si aktoré thelbésore né zhvillimin e
territorit.

02. Menaxhim dhe miréadministrim i strukturave sportive dhe krijimi i infrastrukturés sé pérshtatshme
dhe cilésore pér té gjithé sportet.

O3. Sigurimi i pjesémarrjes té ekipeve sportive “Vllaznia” né Kampionatet kombétare me synim arritjen
e rezultateve cilésore.
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Realizimi i buxhetit te planifikuar:

Investime

3,000
34,525
34,525

Programi 08130 Paga& Shpenzime Transferta
sigurime operative
PBA 2023 20,134 29,447 30,871
Plani fillestar 2023 26,391 31,519 31,916
Plani i rishikuar 2023 26,391 31,519 31,917
Realizimi viti 2023 5,911 8,623 7,682
% e realizimit 22.4% 27.4% 24.1%
Pérqgindja e realizimit té shpenzimeve 4 M 2023
B % e realizimit
27.4%
22.4% 24.1%
17.9%
0.0%
Paga+ sigurime  Shpenzime Transferta Investime Totali
operative

000/leke
Totali

83,452
124,351
124,352

22,216

17.9%

Realizimi i shpenzimeve korente dhe kapitale pér kété program krahasuar me totalin éshté 17.9
% sipas zérave kryesoré si mé poshté:

Shpenzime korente 24.7%
Shpenzime kapitale 0.0%

Realizimi i shpenzimeve sipas zerave

M Paga& sigurime
B Shpenzime operative

 Transferta
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Faktorét gé kané ndikuar né mosrealizimin e fondeve té planifikuara:

Pérsa i pérket mbéshtetjes sé financimit té zhvillimit té sportit né Bashkiné Shkodér népérmjet
mbéshtetjes sé projekteve sportive té shogatave té ndryshme sportive gé funksionojné né kété
Bashki jané ndeshur veshtirési né drejtim té kapaciteteve té kétyre shoqatave pér té ndjekur
konkretisht si nga ana sportive ashtu dhe financiare té projekteve té tyre. Kapacitetet e tyre kané
filluar té ndertohen dhe duhet puné né drejtim té konsolidimit té tyre.

Mbéshtetja joné si Bashki ka gené mjaft me vleré gjé qé shprehet dhe né takimet tona té
pérbashkéta, por kérkohet me shumé trajnime pér rritjen e kapaciteteve té tyre si shogata.
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Aneksi nr.4 Raportiirealizimit té objektivave té politikés sé

Periudha e Raportimit: 4 Mujori 2023

Kodi i Emértimi i .
. 8130 . Sport dhe Argetim Komente
Programit programit:

Krijimi i infrastrukturés mbéshtetése dhe
bazés materiale pér zhvillimin e
proceseve stérvitore pér té gjitha ekipet
zinxhire té klubit shumésportésh

Qellimi 1 “Vllaznia”. Rritja e pjesémarrjes sé té
rinjve né aktivitete sportive dhe
zhvillimin e sportit né komunitet synojmé
organizimin e pérvitshém té programit
“Jeto me sportin”.

**Treguesit e performancés/Produktet:

Kodi i Niveli Niveli i Niveli i Niveli faktik |% e Realizimit te
*Objektivat e politikés*: Treguesit te Emertimi i Treguesit te Performances***/Produktit faktik i planifikuar | rishikuar ne | ne fundte | Treguesit te
Performances vitit ne vitin vitin korent | vitit korent | Performances/P
Té promovojmé dhe te nxisim pjesémarrjen
Objektivi 1.1 akti\.le té fe rinjv:a ne ak"tivit.s:-ts_-«spor.ti.ve.dhe
sociale, si aktoré thelbésoré né zhvillimin e
territorit.
1 Numri i pjesmarrésve né veprimtarité rinore. 1400 700 700 420 60%
Menaxhimi dhe mireadministrimi i strukturave
e e sportive dhe krijimi infrastruktures sé
1.2 " e,
Objektivi pershtatshme dhe cilésore pér té gjithé
sportet.
2 Numri i strukturave sportive té menaxhuara nga Bashkia 3 3 3 3 100%

Administrimi dhe Mirémbaijtje e objekteve/terreneve

34698 44107 52175.772 | 13163.47 25%
sportive né pronési te Bashkise Shkodér ne 000/leké ’

Numri i punonjésve -Njesia Mirémbajtje terrene sportive né
4 P ! S e P 40 31 31 34 110%
pronési té bashkisé

Garantimi i pjesmarrjes se te gjithe ekipeve te
Objektivi 1.3 | Klubit Vllaznia ne Kampionatet Kombetare me
synim arritjen e rezultateve cilesore

5 Numri i sportisteve té pérfshiré né ekipet sportive. 500 454 454 454 100%
Numri i disiplinave sportive té mbéshtetura 14 14 14 14 100%
7 Numri i ekipeve té mbéshtetura 24 24 24 24 100%
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ANEKSI nr.3 "Raporti pérmbledhés i realizimit & trequesve té performancés/produkteve té programit”

EmriiGrupit| Bashiia Shkodér | Kodi i Grupit | 141 |
Programi | Sportdhe argétim | Kodi i Programit | 8130 |
né 000/leké I Il v Luhatjet né Koston pér Njési
. . ) Kosto per
Sasia ) R o . Kosto pér [Sasia (sipas [Shpenzimet o . . Kosto pér
- it | Produk i Faktke Shpe””".'let‘ Kosto pér S‘as'ii_s‘p.ﬁ Shpe”“‘mei Nesi | planitte |sipas plani ”ef'(s[‘lp_as Ffjsk'a ShF”ai?_zk'me‘ Nesi | VNIV =V - Komente
o metmi Produ Mesamatse | s {992 e 5 i s i (e | PRI [ FSOKE ) Falle ey,
202) )| i) CVI2029) v anay | viiooos) | viioses | TETKUAT [ OA20Z3) | (2028 ]
viti 2023)
numri i té rinjve
Piesémarrje aktive e rinisé né aktivitetet argét jesmarrés né
g [Deesmanieskiiee s e ketelargshisee | PSS 240 | 1609 | 12 | 0 | 257 | 36 | o | 25 | 36 | 40 | 1m0 | o3 | 08 | 33 | 33
dhe sportive aktiviteteve rinore
gjaté vitit
Struktura sportive té mirémbajtura dhe té i JETE e
2 [ ! né funksion té 3 34,698 | 11,566.0 3 44107 | 147023 3 45919 | 15,306.3 3 13163 | 4,387.7 | -7,1783 | -10,314.7 [ -10,918.7
mirémenaxhuara .
sportit.
Mbéshtetje e té rinjve gé merren me sportive né e
3 ekipet e disiplinave sportive t§ mbéshteturanga . P 500 32,003 64.0 454 33,828 745 454 34,490 76.0 454 8,914 196 444 -54.9 -56.3
Bashkia Shkodér 1€ perfshir.
numér té
itja e njé sall tive té re dhe té njé ambjenti .
s |Mortieensalesporte e che Grieambientl | e 2| s | 7625 00 00 | 57625
sportiv té ri. N
sportive té reja
6 Ngritja e njé kompleksi olimpik numér 00 1 3,000 | 30000 1 3,000 | 3,000.0 0.0 -3,000.0 | -3,000.0
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Realizimi i produkteve pér periudhén 4 mujore 2023:

Né programin Rinia e Sportet, pér periudhén 4 mujore 2023, eventet sportive dhe rinore né funksion
té veprimtarisé kryesore dhe pérmbushjen e objektivave té pércaktuara, jané realizuar aktivitetet e
méposhtme:

Ne mije leke
Aktivitete/Projekte Institucioni Statusi i Plani fillestar Plani i Fakti 2023
Aktiviteteve 2023 korrigjuar 2023
P08130.Q1.01.A1 Maratona e Bashkia zhvillohet né -
pavarésisé Ulgin — Shkodér Shkodér nentor - -
P08130.Q1.01.A2. ""Memorial Bashkia zhvillohet né 400 400
Vllaznia ', boks. Shkodér gershor -
P08130.Q1.01.A3. Festivali i Bashkia realizuar 117 117 117
Shahut “Cesk Jubani” Shkodér
P08130.Q1.01.A4. Shkodra Bashkia né vazhdimési 200 222 22
Tennis Tournament & te Shkodér
trasheguara
P08130.Q1.01.A5. Aktivitete Bashkia zhillohen né korrik 1,800 1,800
rinore verore Shkodér -
P08130.Q1.01.A6. Shkodra Bashkia zhillohen né korrik -
streetboll 3*3 Shkodér - -
P08130.Q1.02.A1. Administrimi Bashkia né vazhdimési 44,107 45,919 13,163
dhe Mirémbajtje e Shkodér
objekteve/terreneve sportive né
pronési te Bashkise Shkodéré& te
trasheguara
P08130.Q1.03.A1.EKipi i Bashkia né vazhdimési 1,567 1,567 1,567
basketbollit i té rriturve pér Shkodér
meshkuj
P08130.Q1.03.A2. Mbéshtetje e Bashkia né vazhdimési 403 403
ekipit té basketbollit meshkuj te Shkodér -
rinj
P08130.Q1.03.A3. Mbéshtetje e Bashkia né vazhdimési 1,274 1,515 690
ekipit té basketbollit femra te Shkodér
rritura & te trasheguara
P08130.Q1.03.A4. Mbéshtetje e Bashkia né vazhdimési 287 287
ekipit té basketbollit femra té Shkodér -
reja
P08130.Q1.03.A5. Mbéshtetje e Bashkia né vazhdimési 2,379 2,430 1,378
ekipit té volejbollit meshkuj té Shkodér
rritur.
P08130.Q1.03.A6. Mbéshtetje e Bashkia né vazhdimési 1,358 1,358 740
ekipit té volejbollit femra té Shkodér
rritura
P08130.Q1.03.A7. Mbéshtetje e Bashkia né vazhdimeési 362 362
ekipit té Volejboll meshkuj té Shkodér -
rinj
P08130.Q1.03.A8. Mbéshtetje e Bashkia né vazhdimési 353 353
ekipit t¢ Volejbollit femra té Shkodér -
reja
P08130.Q1.03.A9. Mbéshtetje e Bashkia né vazhdimeési 1,523 1,523 606
ekipit té boksit meshkuj té rritur Shkodér
P08130.Q1.03.A10. Mbéshtetje e Bashkia né vazhdimési 3,402 3,402 935
ekipit té atletikés meshkuj té Shkodér
rritur
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P08130.Q1.03.A11. Mbéshtetje e
ekipit Ciklizém meshkuj té
rritur
P08130.Q1.03.A12. Mbéshtetje e
ekipit t& Gjimnastikés femra té
rritura & te trasheguara

P08130.Q1.03.A13. Mbéshtetje e
ekipit t& Hendbollit meshkuj té
rritur dhe te rinj
P08130.Q1.03.A14. Mbéshtetje e
ekipit i Mundjes meshkuj te
rritur
P08130.Q1.03.A15. Mbéshtetje e
ekipit te Notit te rritur dhe te
rritura
P08130.Q1.03.A16. Mbéshtetje e
ekipit te peshengritjes meshkuj
te rritur
P08130.Q1.03.A17. Mbéshtetje e
ekipit te Ping - Pong te rritur.&
te trasheguara
P08130.Q1.03.A18. Mbéshtetje e
ekipit te Shahut te rritur .

P08130.Q1.03.A19. Mbéshtetje e
ekipit t& xhudos pér moshat té
rritur/té rritura.
P08130.Q1.03.A20 Mbeshtetje e
ekipit te boksit femra.

P08130.Q1.03.A21 Mbéshtetje e
ekipit té xhudos pér moshat té
rinj / té reja
P08130.Q1.03.A22 . Mbéshtetje
e ekipit té atletikés femra

P08130.Q1.03.A23. Mbéshtetje e
ekipit té Futbollit femra té
rritura
P08130.Q1.03.A24 . Mbéshtetje
per ekipet sportive Vllaznia.

P08130.Q1.03.A25 Shpérblim
pér rezultatet né arenén
kombétare dhe ndérkombétare
pér sportistét e trajnerét qé
pérfaqésojné ekipet e Shkodrés
P08130.04.A2 Salle sportive -TE
TRASHEGUARA

P08130.04.A3 Ndertim ambiente
sportive -TE TRASHEGUARA
P08130.Q1.03.A26. Studim pér
ngritjen e njé kompleksi olimpik

Viti
Te trasheguara
Totali

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

né vazhdimési

né vazhdimési

né vazhdimési

né vazhdimési

né vazhdimési

né vazhdimési

né vazhdimési

né vazhdimési

né vazhdimési

né vazhdimési

né vazhdimési

né vazhdimési

né vazhdimési

né vazhdimési

né vazhdimési

né vazhdimési

né vazhdimési

né vazhdimési

799

327

324

183

357

168

323

608

424

306

75

500

13,526

3,000

3,000

83,452
40,899
124,351

799

558

324

183

357

307

323

608

424

306

75

500

13,526

3,000

15,370
16,155
3,000
117,473

6,879
124,352

318

231

129

140

553

166

230

1,232

22,216

22,216
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Pérshkrimi i aktiviteteve:

P08130.Q1.01.A3 : Festivali i shahut “Cesk Jubani”:
Bashkia Shkodér me gellim pjesémarrjen e té rinjve né aktivitete sportive dhe ka parashikuar pér
vitin 2023 aktivitetin ‘Festivali i shahut “Cesk Jubani”.

Disiplina e shahut éshté pjesé e Sport Klub Vllaznia dhe mbéshtetet nga Bashkia Shkodér
tradicionalisht. E konsideruar si lojé e mendjes aktivitetet né lidhje me kété disipliné jané edhe
fillimi i aktiviteteve rinore-sportive té Bashkisé Shkodér pér vititn 2023.

Aktiviteti u zhvillua prané sallés sé konferencave té Hotel ‘Colosseo’ né datat 17, 18 dhe 19

Shkurt 2023, gendér kjo e cila pérfagéson zyrtarisht ekipin e Vllaznisé né sportin e shahut né
aktivitetet kombétare dhe ndérkombétare.

Festivali i Shahut “Cesk Jubani” ishte i hapur pér t€ gjithé, dhe morén pjesé 50 lojtaré dhe
lojtare, té rinj dhe té reja, veteran, amatoré dhe dashamirés té kétij sporti té cilét pér 3 dité u
ndeshén pér té zéné njé vend mes mé té miréve. Pjesémarrésit ishin edhe nga qytetet e tjera té
Shqipérisé si Lezha, Durresi apo Tirana.

Aktiviteti ishte i regjistruar né FIDE (Federata Internacionale e Shahut) dhe lojtarét né varési té
rezultateve, patén mundési té fitojné piké pér rénditjen e tyre né zyrtare. Si sistem loje u aplikua
sistemi Rapid (20 min + 5sec) dhe metodologjia e ndeshjeve ishte zyrtari, ai Zviceran.

P08130.Q1.01.A4. Shkodra Tennis Tournament & te trasheguara — ne proces likuidimi
detyrime tatim ne burim nga viti 2022

P08130.Q1.02.A1 Administrimi dhe Mirémbajtje e objekteve/terreneve sportive né pronési
te Bashkise Shkodér & te trasheguara:

Ne vazhdimesi kemi pagesat pér shérbimin e rojeve dhe shérbimet utilitare si ujé, energji
elektrike pér stadiumin “Loro Borici”, pallatin e sportit “Qazim Dervishi” dhe fushen sportive
“Reshit Rusi”.

Bashkia Shkoder, né zbatim té ligjit pér sportin, mbéshtet zhvillimin e tij nepérmjet projekteve
sportive gé shogatat sportive kané paraqitur e jané pérzgjedhur nga bashkia pér té pérfagesuar
Vllazniné né kompeticionet sportive kombetare dhe ndérkombetare.

Jané 14 disiplina sportive gé mbéshteten nepérmjet 24 ekipeve sportive dhe 454 sportiste té
pérfshire né kéto ekipe gé kontribuojné né zhvillimin e sportit né bashkiné toné.

P08130.Q1.03.A1 Mbéshtetje té Ekipi i basketbollit meshkuj té rritur
Ekipi i Bashketbollit i té rriturve i Vllaznisé pérbéhet nga 15 sportisté dhe 2 trajneré.
Avrritjet né kété 4 mujor jané:

1. Ekipi té rritur (Senior) — Vend i pesté.

Ne vazhdimesi do kemi pagesat e trajnereve dhe trajtimeve ushgimore te sportisteve gjate gjithe vitit .

P08130.Q1.03.A2 Mbéshtetje e ekipit té basketbollit meshkuj té rinj.
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Ekipi i basketbollit té té rinjve i Vllaznisé pérbéhet nga 15 sportisté dhe 1 trajner.
Arritjet né kété 4 mujor jané:
1. Ekipi té rinj —Vend i dyté né grup.

Ne vazhdimesi do kemi pagesat e trajnereve dhe trajtimeve ushgimore te sportisteve gjate gjithe vitit .

P08130.Q1.Q1.03.A3 Mbéshtetje e ekipit té basketbollit femra té rritura.
Ekipi i té rriturve pér femra i Vllaznisé pérb&het nga 15 sportisté dhe 2 trajneré.
Arritjet né kété 4 mujor jané:

1. Ekipi té rritura (Senior) — Vend i katért né Kampionat Kombetar.

Ne vazhdimesi do kemi pagesat e trajnereve dhe trajtimeve ushgimore te sportisteve gjate gjithe vitit .

P08130.Q1.03.A4 Mbéshtetje e ekipit té basketbollit femra té reja

Ekipi i1 basketbollit t€ té rinjve pér femra “Vllaznia” p&rb&het nga 15 sportisté dhe 1 trajner.
Aurritjet né kété 4 mujor jané:

1-Ekipi té reja — Kampion Kombetar 2023

Ne vazhdimesi do kemi pagesat e trajnereve dhe trajtimeve ushgimore te sportisteve gjate gjithe vitit .

P08130.Q1.03.A5 Mbéshtetje e ekipit té volejbollit meshkuj té rritur.
Ekipi i té rritur i Vllaznisé pérbéhet nga 15 sportisté dhe 2 trajneré.
Aurritjet né kété 4 mujor jané:

1. Ekipi té rritur (Senior) — Vend i 4-rt Kampionat Kombetar.

Ne vazhdimesi do kemi pagesat e trajnereve dhe trajtimeve ushgimore te sportisteve gjate gjithe vitit .

P08130.Q1.03.A6 Mbéshtetje e ekipit té volejbollit femra té rritura.
Ekipi i volejbollit té té rriturve pér femra pérbéhet nga 15 sportisté dhe 2 trajneré.
Aurritjet né kété 4 mujor jané:

1. Ekipi té rritura (Senior) — Vend i 5-té Kampionat Kombetar.

Ne vazhdimesi do kemi pagesat e trajnereve dhe trajtimeve ushgimore te sportisteve gjate gjithe vitit .

P08130.Q1.03.A7 Mbéshtetje e ekipit té Volejboll meshkuj té rinj.
Ekipi i té rinjve i volejbollit t&¢ meshkujve Vllaznia pérbéhet nga 15 sportisté dhe 1 trajner.
Arritjet né kété 4 mujor jané:

1. Ekipi té rinj — Vend i 2-té Kampionat Kombetar

Ne vazhdimesi do kemi pagesat e trajnereve dhe trajtimeve ushgimore te sportisteve gjate gjithe vitit .

P08130.Q1.03.A8 Mbéshtetje e ekipit t¢ Volejbollit femra té reja.
Ekipi i té rejave i Vllaznisé pérbéhet nga 15 sportisté dhe 1 trajner.
Aurritjet né kété 4 mujor jané:

1. Ekipi te reja — Finale te Kampionatit Kombetar

Ne vazhdimesi do kemi pagesat e trajnereve dhe trajtimeve ushgimore te sportisteve gjate gjithe vitit .

P08130.Q1.03.A9 Mbéshtetje e ekipit té Boksit meshkuj té rritur.
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Ekipi i té rriturve i Vllaznisé pérbéhet nga 20 sportisté dhe 2 trajneré.
Arritjet né kété 4 mujor jané:
1. Vend i dyté né Kampionat Kombetar

Ne vazhdimesi do kemi pagesat e trajnereve dhe trajtimeve ushgimore te sportisteve gjate gjithe vitit .

P08130.Q1.03.A10 Mbéshtetje e ekipit té Atletikés meshkuj té rritur.
Ekipi i té rriturve i Vllaznisé pérbéhet nga 14 sportisté dhe 3 trajneré.
Arritjet né kété 4 mujor jané:

1. Kampion Kombetar dhe té Kupés sé Shqiperisé, stervitje.

Ne vazhdimesi do kemi pagesat e trajnereve dhe trajtimeve ushgimore te sportisteve gjate gjithe vitit .

P08130.Q1.03.A11 Mbéshtetje e ekipit té Ciklizém meshkuj té rritur.
Ekipi i ciklizmit té té rriturve té Vllaznise pérbéhet nga 8 sportisté dhe 1 trajner.
Aurritjet né kété 4 mujor jané:

1.Ekipi té rritur (Senior) - Vend i 1-ré Flavio Venomi (Kupa Agim Tafili)
Vend i 2-te Bruno Kola (Kupa Agim Tafili)

Ne vazhdimesi do kemi pagesat e trajnereve dhe trajtimeve ushgimore te sportisteve gjate gjithe vitit .

P08130.Q1.03.A12 Mbéshtetje e ekipit té Gjimnastikés femra té rritura
Ekipi pérbéhet nga 10 sportisté dhe 1 trajner.
Aurritjet né kété 4 mujor jané:

1. Stervitje dhe pergatitje pér kompeticionet e kombetare.

Ne vazhdimesi do kemi pagesat e trajnereve dhe trajtimeve ushgimore te sportisteve gjate gjithe vitit .

P08130.Q1.03.A14. Mbeshtetje ekipit mundje meshkuj te rritur: ka vazhduar stervitja per te
marre pjese ne kampionatin kombetar. Jane paguar trajneret dhe trajtimit ushgimore te
sportisteve.

P08130.Q1.03.A15 Mbéshtetje e ekipit té Notit té rritura dhe té rritur
Ekipi pérbéhet nga 7 sportisté dhe 1 trajner.
Aurritjet né kété 4 mujor jané:

1. Stervitje dhe pergatitje pér kompeticionet e verés.

Ne vazhdimesi do kemi pagesat e trajnereve dhe trajtimeve ushgimore te sportisteve gjate gjithe vitit .

P08130.Q1.03.A16 Mbeshtetje ekipit peshengritjes meshkuj te rritur: ka vazhduar stervitja
per te marre pjese ne kampionatin kombetar. Jane paguar trajneret dhe trajtimit ushgimore te
sportisteve

179




Ne vazhdimesi do kemi pagesat e trajnereve dhe trajtimeve ushgimore te sportisteve gjate gjithe vitit .

P08130.Q1.03.A17 Mbéshtetje e ekipit té Ping-pong té rritur:
Ekipi pérbéhet nga 7 sportisté dhe 1 trajner.
Aurritjet né kété 4 mujor jané:
1. Stervitje dhe pergatitje pér kompeticionet sipas kalendarit sportiv.

Ne vazhdimesi do kemi pagesat e trajnereve dhe trajtimeve ushgimore te sportisteve gjate gjithe vitit .

P08130.Q1.03.A18 Mbéshtetje e ekipit te Shahut té rritur:
Ekipi pérbéhet nga 10 sportisté dhe 1 trajner.
Aurritjet né kété 4 mujor jané:
1. Stervitje dhe pergatitje pér kompeticionet sipas kalendarit sportiv.

Ne vazhdimesi do kemi pagesat e trajnereve dhe trajtimeve ushgimore te sportisteve gjate gjithe vitit .

P08130.Q1.03.A19 Mbéshtetje e ekipit té Xhudos pér moshat té rritur/té rritura
Ekipi pérbéhet nga 30 té rinj dhe té rritur dhe 3 trajneré.
Aurritjet né kété 4 mujor jané:

1. Kampion Kombetar.

Ne vazhdimesi do kemi pagesat e trajnereve dhe trajtimeve ushgimore te sportisteve gjate gjithe vitit .

P08130.Q1.03.A20 Mbeshtetje boksit femra : ka vazhduar stervitja per te marre pjese
kampionatin kombetar. Eshte paguar trajneri dhe trajtimit ushgimore te sportisteve.

P08130.03.A21 Mbéshtetje e ekipit té Xhudos pér moshat té rinj / té reja
Ekipi pérbéhet nga 40 kadet dhe 2 trajneré.
Aurritjet né kété 4 mujor jané:

1. Stervitje dhe pergatitje pér kompeticionet sipas kalendarit sportiv.

P08130.03.A22 : Mbéshtetje e ekipit té Atletikés femra .
Ekipi pérbéhet nga 1 sportiste dhe 1 trajner
Aurritjet né kété 4 mujor jané:
1. Stervitje dhe pergatitje pér kompeticionet sipas kalendarit sportiv.

ne

P08130.Q1.03.A23: Mbeshtetje e ekipit Futboll femra te rritura: vazhduar stervitja per te
marre pjese ne kampionatin kombetar. Jane paguar trajneret dhe trajtimit ushgimore te

sportisteve

P08130.Q1.03.A25: Shperblim per rezultatet ne arenen nderkombetare dhe kombetare per

sportistet dhe trajneret ge perfagesojne ekipet e Shkodres: Né vijim té sezoneve sportive
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2022-2023, shoqatat sportive (ekipet) té Vllaznisé qé pérfagésojné qytetin né kompeticione
kombétare dhe ndérkombétare kané arritur rezultate té larta.

- Shoqata Sportive e Boksit “Shkodra Boks”, é&shté shpallur Kampion Kombétare né
Kampionatin e organizuar nga Federata Shqiptare e Boksit duke shpallur 5 kampione kombétaré
ne 5 pesha te ndryshme. Rifat Bajrami, Arjon Kajoshi, Bekim Vjerdha, Christian Dema, Nelson
Hysa, me trajnerét Zef Ndou, Lazarin Vila dhe Besnik Limani. Ekipi i Vllaznisé né boks éshté
rénditur i dyti né klasifikimin ekipor né kété Kampionat Kombétar.

Shogata Sportive ‘Judo Vllaznia’ mori pjesé né Kampionatin Kombétar t€ organizuar nga
Federata Shqiptare e Judos. Ky ekip ka arritur té shpallé 3 kampiona né kategori té& ndryshme.
Krista Kovagci, Kasandra Kovagi, Ronaldo Toma, me trajnerét Luigj Shkoza, Aurora Shkoza dhe
Anton Shkoza. Ekipi i Vllaznisé né judo éshté rénditur i treti né Klasifikimin ekipor né kété
Kampionat Kombétar.

Shogata Sportive e Basketbollit ‘Vllaznia’ ka luajtur fazén play-off né Shkodér né datat 25-26
Mars 2023 né qytetin e Shkodrés pér moshat U-18 Femra duke arritur té shpallet Kampione
Kombétare pér femra.
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Programi 08220:Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe
kulturore

Ky program pérfshin institucione dhe konkretisht:

2- Aparatin e Bashkisé.
3- Degén ekonomike té kulturés.
4- Teatrin Migjeni.

Realizimi i géllimit dhe objektivave té politikés sé programit:
Qéllimi i programit Shérbimet kulturore éshté:

I.  Zhvillimi, mbrojtja dhe promovimi i vlerave dhe trashégimisé kulturore me interes lokal si
dhe administrimi i objekteve gé lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve.

Il.  Organizimin e aktiviteteve kulturore dhe promovimin e identitetit kombétar dhe lokal si
dhe administrimin e objekteve gé lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve.

I1l.  Zhvillimi, mbrojtja dhe promovimi i bibliotekave dhe ambienteve pér lexim me géllimin e
edukimit té pérgjithshém té qytetaréve.

Objektivat e programit buxhetor pér pérmbushjen e kétyre funksioneve pér vitin 2023 jané:

O1: Vlerat e trashégimisé kulturore té ruajtura dhe té promovuara si dhe institucione menaxhuese
té miréadministruara.

02: Institucionet kulturore dhe artistike té Bashkisé sé Shkodrés té fugizuara.

03: Jeté kulturore té gjalléruar népérmjet zhvillimit té aktiviteteve artistike dhe kulturore pérgjaté
gjithé vitit.

O4: Shérbime cilésore prané Bibliotekés “Marin Barleti” pér promovimin dhe nxitjen e leximit si
instrument edukimi.

O4: Fondi i bibliotekés “Marin Barleti” i miréadministruar dhe i pasuruar.

Rezultatet e programit Shérbimet kulturore:

000/leke
Programi 08220 Paga & Shpenzime Transferta Investime Totali
sigurime operative
PBA 2023 52,842 44,308 5,734 1,507 104,391
Plani fillestar 2023 65,168 53,488 6,971 1,852 127,479
Plani i rishikuar 2023 65,138 53,488 7,001 1,852 127,479
Realizimi viti 2023 16,553 7,075 1,100 612 25,340
% e realizimit 25.4% 13.2% 15.7% 33.0% 19.9%
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Pérgindja e realizimit té shpenzimeve 4 M 2023

H % e realizimit

33.0%
25.4% 9.9%
19.
. = = I .O
Paga+ sigurime  Shpenzime Transferta Investime Totali

operative

Realizimi i shpenzimeve korente dhe kapitale pér kété program krahasuar me totalin éshté 19.9 %
sipas zérave kryesoré si mé poshté:

Shpenzime korente 19.7%
Shpenzime kapitale 33.0%

Realizimi i shpenzimeve sipas zerave

1% 3%

B Paga & sigurime
B Shpenzime operative
1 Transferta

M Investime

Faktorét gé kané ndikuar né mosrealizimin e fondeve té planifikuara:

Teatri Migjeni ka arritur té realizojé aktivitetet e planifikuara né muajt janar, shkurt dhe mars, ku
bie ne sy pjesmarrja e artedashesve né shfagjet e konkursit teatror té shkollave t&é mesme dhe té
varietese “Big Brother Vip Shkodra”.

Teatri i kukullave ka dhéne shfagje pér femije dhe né kété periudhe ka nxjerr premieren e tij té
par€ “Festa né pyll ”q€ u miréprit shumé ngrohté nga artedashésit e vegjél.

Muzeumet i kané shérbyer njé numéri gjithnjé e né rritje té vizitoréve, gjé u reflektua dhe né njé
numeér gjithnjé e mé té larté té biletave té shitura.
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Aneksi nr.4 Raporti i realizimit té objektivave té politikés sé programit

Periudha e Raportimit: 4 Mujori 2023

Kodii 8220 Emertimi i Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore Komente

Programit programit:

Menaxhimi dhe administrimi i institucioneve kulturoro- artistike, aseteve té trashigimisé kulturore, duke risjellur né vémendjen e vizitoréve vlerat dhe pasurité qé disponohen, ndér
mé té pasurat né vendin toné si né sektorit arkeologjik, etnografik, historik, te fotografise, muzikés, teatrit etj. Ruajtja dhe promovimi i trashégimisé kulturore té zonave té ndryshme
Qellimi 1 té territorit t€ Bashkisé sé Shkodrés. Zbulimin dhe zhvillimin e talenteve né fushén e artit, sportit, si dhe edukimi dhe pérgimi i vlerave kulturore dhe sportive do te jete nje nga

politikat e programit. Zhvillimin, mbrojtjen dhe promovimin e vlerave dhe trashégimisé kulturore me interes lokal si dhe administrimin e objekteve qé lidhen me ushtrimin e kétyre
funksioneve. Organizimin e aktiviteteve kulturore dhe promovimin e identitetit kombétar dhe lokal si dhe administrimin e objekteve gé lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve.

**Treguesit e performancés/Produktet:

Kodi i Niveli Niveli i . - .. |% e Realizimit te
Treguesit te . faktik i planifikuar Niveli Niveli faktik Treguesit te
*Objektivat e politikés*: Emertimi i Treguesit te Performances™**/Produktit . L rishikuar ne | ne fund te
Performances vitit ne vitin L. . Performances/P
) vitin korent | vitit korent )
/Produktit paraardhes korent roduktit
Ruajtja dhe promovimi i vlerave té
Objektivi 1.1 |trashégimisé kulturore dhe mireadministrimi e
fugizimi i institucioneve menaxhuese
1 Numri i shfagjeve kulturore; artistike pér trashégiminé 32 17 17 5 29%
Numri i aktiviteteve rreth informimit dhe promovimit te
2 - . 7 7 7 4 57%
trashegimise kulturore ne komunitet. - Muzeu Oso Kuka
3 Numri i guidave dhe materialeve promovuese 1 1 1 0%
4 Numri i materialeve promovuese fletépalosje té prodhuara. 4000 4000 4000 0%
Numri i aktiviteteve pér promovimin e vlerave té Muzeut té
5 s - 8 8 8 1 13%
Déshmisé dhe Kujtesés.
o e s Ruajtja, miréadministrimi dhe pasurimi i fondit
Objektivi 1.2 té bibliotekés Marin Barleti
6 Numri i fondit té librave té pasuruar 365 900 900 0%
7 Numri i anétareve té rregjistruar né Biblioteké 2500 5250 5250 1305 25%
8 Numrat e revistes Gegnia 3 3 3 1 33%
9 Numri i shkrimtareve té ftuar 8 8 8 0%
10 Numri i té rinjve pjesmarrés. 350 420 420 180 43%
Fugizimi dhe rritja e kapaciteteve té
institucioneve kulturore dhe artistike té
Objektivi 1.3 Bashkifé sé ?h.ko.drés, P'e:'r-miresimi i .mj:ediseve
pér zhvillimin e aktiviteteve artistike,
rikonstuksione té ambjenteve ndihmése né
institucionet e ndryshme té kulturés.
11 Numri i shfagjeve né bandén frymore 19 18 18 1 6%
12 Numri i aktiviteteve kulturore té Bashkisé Shkodrés 95 136 136 12 9%
13 Numri i shfagjeve te Teatrit Migjeni 244 155 155 155 100%
Numri i ekspoziitave té pérbashkéta, ekspozitave personale,
14 P perb: p g 4 8 8 3 38%
dhe numri workshopeve
15 Takime publike pér promovimin e artisteve 4 8 8 1 13%
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ANEKSI nr.3 "Raporti pérmbledhés i realizimit té trequesve té performancésfprodukteve té programit"

EmriiGrup\t| Bashida Shkodér | Kodii Grupit | 141 |

Programi| Trashégimia kuturore, eventet artistie dhe kutturore | KodiiProgrami1| 8220 |

né 000/leké I i v Luhatjet né Koston pér Njési
. ) . Kosto per .
Sasia ) ) o ) Kosto pér |Sasia (sipas |Shpenzimet | .~ ) | Kosto pér
. e . o Fakike Shpenzwrpgt Kf)s.toper Sam'a(?\p‘a.s Shpenzwmgt Nsi it te (spas plat MeS|(§\p§s Sagla Shpen;lmel Nsi V=lV-HV=N-IV=V-I Komente
Kodi Emértimi i Produktit Ngsiamatése | (sipas vitit [Niési (sipas |planit té vitit [(sipas planit |, . A A planitté | Faktike Faktike A
(sipas vitit w it 202 s | it (sipas planit | rishikuar [t rishikuar ihik 19003 003 Faktike (viti
) )| Vi) BV e vy | ooz [T | (202 | (22
viti 2023)
numri i shfagjeve
! Ruajtia dhe promovimi i vlerave té trashégimise kq\lturore,llarFlsFlkg 9 13 m 1 1290 59 17 130 813 5 0 00 411 759 203
kulturore. Pér trashégiminé
Kulturore
g | (Fondibblotkis arh Baretinuguri ) iRt e f g g | gg g | g | pg | wo [ | 12 | 3 | & | s | 42 | 54 | 53
mirémbajtur, i miréadministruar dhe ipasuruar. librave té rinj.

Menaxhimi dhe miréadministrimi i strukturave té

3 s tacior e Bornifele idurzs numri i strukturave | 5 2262 | 44524 5 BT | 50354 5 5393 | 50786 5 7323 | 14646 | 29878 | -35708 | -36140

4 Pjes‘*"'a"je“"“V"km‘e‘a"*“"é A num B | s | 17 | a0 | s | 13 | 40 | s | 13 | w0 0 0w | a7 | 13 | a3
ore o fies
5 | Menaimiche micadministiniistuktuave € | el 0 | o [ seess | 2 | oo [waso| 2 | waw |oams| 2 | oz | asero | 10305 | -11g0 | 126575

institucionit Teatrit “Migjeni”

p | Menahimidhe micadministinilstrukturave € | e g v | s |ag0| 1 | s [smo| 1 | w0 | o | s | 30 | 4780
institucionit Qendrakulturore Pjeter Gaci

Aktivitete kulturore artistike pérgjaté gjithé vitit né

L " numri i aktiitetee | -~ 381 33,124 86.9 345 38,692 1122 345 45,445 1317 172 7820 455 415 -66.7 -86.3
bashking Shkodér
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Realizimi i produkteve pér periudhén 4 mujore 2023:

Pér vitin 2023, né programin Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore, né
funksion té veprimtarisé kryesore dhe pér permbushjen e objektivave té caktuara, jané parashikuar

aktivitetet si mé poshté:

Aktivitete/Projekte

P08220.Q1.01 .Al "Javae
Pavarésisé dhe e Clirimit"
Ekspozité me karakter
historik dhe artistik
P08220.Q1.01.A2. Dita
Ndérkombétare e
Muzeumeve.
P08220.Q1.01.A3
Mbéshtetje pér
funksionimin dhe shébimin
né vazhdimeési té muzeut
historik. & te trasheguara
P08220.Q1.01.A4.
Materiale promocionale pér
rrjetin muzeal.
P08220.Q1.01.A5
Publikime promocionale,
fletepalosje e guidé pér
Vendin e Deshmisé e
Kujtesés
P08220.Q1.01.A6 . Cikél
takimesh dhe bisedash mbi
historiné dhe té kaluarén e
Shqipérisé dhe Shkodrés né
vecanti
P08220.Q1.01.A7.Muzeu |
Arteve Pamore " Lin Delija

P08220.Q1.01.A8.Muzeu
Etnografik né Shkodér

P08220.Q1.01.A9
Rikonstruksioni | ndertesés
se Teatrit Migjeni
P08220.Q1.01.A10
Rikonstruksioni | nderteses
se Qendres kulturore
"Pjeter Gaci*".
P08220.Q1.02.A1 Zhvillimi
dhe pasurimi i fondit té
bibliotekés & te
trasheguara
P08220.Q1.02.A2
Administrimi dhe
menaxhimi i Degés
ekonomike té kulturés& te
trasheguara
P08220.Q1.02.A3
Periodiku Gegnia
P08220.Q1.02.A4 Festivali
letrar i Shkodrés

P08220.Q1.02.A5 Té&
shkruajmé pér té rinj.

Institucioni

DEK

DEK

DEK

DEK

DEK

DEK

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

Bashkia
Shkodér

DEK

DEK

DEK

DEK

DEK

Statusi i
Aktiviteteve

né
vazhdimési

né
vazhdimési

né
vazhdimési

né
vazhdimeési

né
vazhdimési

né
vazhdimeési

né
vazhdimési

né
vazhdimési

né
vazhdimési

né
vazhdimési

né
vazhdimési

Plani fillestar
2023

80

30

900

60

150

70

1,000

25,177

480

50

30

Ne mije leke
Plani i korrigjuar Fakti 2023
2023
80 -
30 -
992 -
60 -
150 -
70 -
1,100 85

25,393 7,323

480 -

50 -

30 -
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P08220.Q1.03.A1
Administrimi dhe
Menaxhimi i Teatrit
“Migjeni”& te trasheguara
P08220.Q1.03.A2
Administrimi dhe
Menaxhimi i Qendres
Kulturore "Pjeter Gaci"* &
te trasheguara
P08220.Q1.03.A2
Administrimi dhe
Menaxhimi i Qendres
Kulturore "Pjeter Gaci''-
TE TRASHEGUARA
P08220.Q1.03.A3 Orkestra
Frymore Honorare vjetore

P08220..03.A2 Orkestra
Frymore Honorare vjetore
-TE TRASHEGUARA
P08220.Q1.03.A4 Grupi
orkestror i Qendrés
Kulturore.
P08220.Q1.03.A4 Grupi
orkestror i Qendrés
Kulturore.-TE
TRASHEGUARA
P08220.Q1.03.A5 Cmimi
“Pjetér Gaci”

P08220.Q1.03.A5 Cmimi
“Pjetér Gaci”
-TE TRASHEGUARA

P08220.Q1.03.A6 “Ahengu
Shkodran”
P08220.Q1.03.A6 “Ahengu
Shkodran”-TE
TRASHEGUARA
P08220.Q1.03.A7
“Honorare " Grupi i
Valleve”
P08220.Q1.03.A7
“Honorare " Grupi i
Valleve”-TE
TRASHEGUARA
P08220.Q1.03.A8 Festivali i
Kéngés Qytetare
“Luleboré”.
P08220.Q1.03.A9 “Koncert
— Premieré e Orkestrés
Frymore”
P08220.Q1.03.A10
“Festivali Folklorik
Tipologjik Kombétar i
Kéngés Qytetare”
P08220.Q1.03.A11 Festival
burimor
P08220.Q1.03.A11 Festival
burimor-TE
TRASHEGUARA
P08220.Q1.03.A12 Dita
ndérkombetare e Jazz-it

P08220.Q1.03.A13 Dita e
Luleve 6 Maj
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Teatri
Migjeni

DEK

Teatri
Migjeni
DEK

Teatri
Migjeni

DEK

Teatri
Migjeni

DEK

Teatri
Migjeni

DEK

Teatri
Migjeni

DEK

Teatri
Migjeni

DEK

DEK

DEK

DEK

Teatri
Migjeni

DEK

Bashkia
Shkoder

né
vazhdimeési

né
vazhdimési

né
vazhdimeési

né
vazhdimési

zhvillohet ne
gershor

né
vazhdimési

né
vazhdimési

zhvillohet
tetor

geshor

dhjetor

nuk do te
zhvillohet

zhvillohet
maj

32,770

4,902

5,181

600

1,309

520

720

4,565

392

200

500

34,437

5,654

117

5,181

56

600

150

1,309

137

520

74

720

85

4,565

392

200

30

500

9,122

990

1,483

216

187




P08220.Q1.03.A13 Dita e
Luleve 6 Maj -TE
TRASHEGURA

P08220.Q1.03.A14
Ndérmendje & te
trasheguara
P08220.Q1.03.A15
Aktivitete me rastin e 2
Prillit
P08220.Q1.03.A16 Festival
Jazz-i.
P08220.Q1.03.A17
Koncertet e Veres
P08220.Q1.03.A17
Koncertet e Veres- TE
TRASHEGUARA
P08220.Q1.03.A18
Karnavalet
P08220.Q1.03.A19 Shkodra
n'fest & te trasheguara

P08220.03.A19 Dita
ndérkombétare e Muzikés.-
TE TRASHEGUARA
P08220.Q1.03.A20 “Festa
eTrashégimisé Kulturore”

P08220.Q1.03.A21 Ditét e
Kosovés.
P08220.Q1.03.A22 Pjesé
Teatrore 1 & te trasheguara

P08220.Q1.03.A23 Pjesé
Teatrore 2 & te trasheguara

P08220.Q1.03.A23/1 Pjesé
Teatrore 3-TE
TRASHEGUARA
P08220.Q1.03.A24 Variete
& te trasheguara

P08220.Q1.03.A25
Shfaqgje pér fémije+Teatri i
kukllave & te trasheguara

P08220.Q1.03.A26

Pranveré me kéngé . & te
trasheguara
P08220.Q1.03.A27 Festival

teatri me shkollat e

mesme.& te trasheguara

P08220.Q1.03.A28
Honorare Aktoret eTeatrit

teKukullave.& te
trasheguara
P08220.Q1.03.A29 Lévizja
e Postribés
P08220.Q1.03.A30
Ekspozita “Salloni i
vjeshtés ”
P08220.Q1.03.A31 Cmimi
Idromeno.
P08220.Q1.03.A32
“Personazh i ftuar”-
Ekspozité personale e njé
personaliteti té artit pamor
shqiptar té ftuar nga
Galeria e Arteve e
Shkodrés.

ASHKIA

HKODER

Teatri
Migjeni

Bashkia
Shkoder

Bashkia
Shkoder

Bashkia
Shkoder
DEK

Teatri
Migjeni

Bashkia
Shkoder
Bashkia
Shkoder

Teatri
Migjeni
Bashkia
Shkoder

Bashkia
Shkoder
Teatri
Migjeni
Teatri
Migjeni
Teatri
Migjeni
Teatri
Migjeni
Teatri
Migjeni
Teatri
Migjeni
Teatri
Migjeni

Teatri
Migjeni

Bashkia
Shkoder
DEK
DEK

DEK

zhvillohet
dhjetor

realizuar

zhvillohet
gusht

zhvillohet
korrik

realizuar

zhvillohet
dhjetor

zhvilohet
korrik

né
vazhdimési

né
vazhdimési

realizuar

né
vazhdimési

zhvillohet
maj

né
vazhdimési

né
vazhdimési

zhvillohet
shtator

zhvillohet
nentor

zhvillohet
dhjetor
zhvillohet
tetor

1,100

120

3,000

600

500

590

800

1,500

1,500

1,500

1,000

500

500

500

30

500

305

160

116 -

2,200 1,100

120 43

3,000 -
600 =

184 -

500 500

1,180 590

34 -

800 -

3,760 -

1,808 -

165 -

1,740 1,190

1,150 850

748 =

575 425

575 85

30 -

500 =

305 -

160 -
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P08220.Q1.03.A33 Takimet DEK zhvillohet 50 50 -
publike -bisedat publike shtator
mbi artin dhe workshop me
artisté té rinj
P08220.Q1.03.A34 DEK né 60 60 -
Programet té edukimit vazhdimési
artistik né partneritet
individe dhe shogata

kulturore.

P08220.Q1.03.A35 DEK né 4,990 5,666 998

Orkestra Simfonike vazhdimési
P08220.Q1.03.A36 Takim DEK zhvillohet 1,000 1,000 -
nderkombetar | bandave shtator

frymore
P08220.Q1.03.A37 Bashkia né 2,000 2,000 340
Aktivitete artistike Shkoder vazhdimeési

kulturore ne mbeshtetje te
grupeve rinore artistike.

P08220.Q1.03.A38 Bashkia né 200 200 -
Honorare Késhilli Arstistik Shkoder vazhdimési
| Bashkisé Shkodér.
P08220.Q1.03.A39 Ekrani Bashkia zhvillohet 1,000 1,000 -
i artit : festivali i filmit ne Shkoder maj
Shkoder
P08220.Q1.03.A40 Bashkia né 500 500 -
Idromeno film Shkoder vazhdimési
P08220.Q1.03.A41 DEK zhvillohet 200 200 -
Ekspozite fotografike shtator
Viti 104,391 114,088 25,340
Té trasheguara 23,088 13,391 -
Totali 127,479 127,279 25,340

Pérshkrimi i aktiviteteve:

P08220.Q1.01.A4 : Materiale promocionale pér rrjetin muzeal.

Né vitin 2010, pér heré té paré Muzeu Historik botoi guidén e vet prezantuese té njé cilésie
grafike dhe informuese té njé niveli terésisht profesional duke u kthyer né njé element
promovimi té denjé né prezantimin e kulturés sé rajonit toné. Né themel té& punés sé vet,
muzeu ka edhe promovimin e vlerave gé ruan me karakter lokal dhe pértej.

Materiale promocionale pér rrjetin muzeal jané né proges specifikimesh teknike pér
realizimin e Guidés dhe fletepalosjes te Muzeut Historik.

Info shtesé:

Muzeu Historik: Né kuadér té Dités Ndérkombétare té Gruas realizuan njé ekspozité me
disa elementé etnografik té pa ekspozuar mé paré, me réndési né jetén e gruas dhe asaj
cfaré ajo pérfagésonte né shoqgéri, objektet ishin te jetés sé pérditshme té gruas shkodrane.
Ky aktivitet kishte si synim primar edukimin e brezave té rinj pér réndésiné e artit, kulturés
dhe trashégimisé kulturore. Aktiviteti éshté organizuar me praniné e disa klasave té
shkollave “Ismail

Qemali”, “28 Nentori” dhe té studenteve t€ Departamentit t& Arteve dhe té Departamentit
té€ Turizmit Universiteti “Luigj Gurakuqi”, Shkodér.

Kjo ekspozité do té jeté e vizitueshme né ambientet e brendshme té Muzeut Historik deri
me daté 17 Mars.
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P08220.Q1.01.A5: Publikime promocionale, fletepalosje e guide pér Vendin e
Déshmisé e Kujtesés

Pér kété vit éshté parashikuar jo i nevojshém printimi i broshurave informative mbi
aktivitetin e muzeut,por né dy vitet né vazhdim do té realizohet printimi dhe publikimi i njé
materiali me karakter divulgativ mbi historiné e godinés né té cilén gjendet sot Vendi i
Déshmisé dhe Kujtesés.

Info shtesé:

Vendi i Déshmisé dhe Kujtesés. : Mé datén 7 mars 2023 né "Vendin e Déshmisé dhe
Kujtesés"”, né kuadér té axhendés sé aktiviteteve qé Bashkia Shkodér organizoi me rastin e
dités ndérkombétare té gruas, 8 marsit, u mbajt aktiviteti pérkujtimor dhe informues "In
Memoriam: Graté e Persekutuara". Aktiviteti i realizuar nga stafi i muzeut pati né gendér té
vémendjes kalvarin e vuajtjeje té grave gjaté diktaturés komuniste né Shqipéri. Duke u
ndalur né biografité e pesé grave té cilat u pérndogén, u pérballén dhe disa syresh edhe u
vrané nga autoritet komuniste. Figurat historike qé u pércollén ishin disa personalitete té
shquara té Shkodrés dhe té Shqipérisé. Graté e marra né shqyrtim ishin: Agime Pipa,
Terezina Pali, Laura Keci, Marie Tuci dhe Sabiha Kasamati. Aktiviteti u ndogq nga té rinj
dhe zgjati 30 minuta, nga ora 11:00-11:30. Audienca e té rinjve éshté e domosdoshme pér
VDK-né pasi ata jané e ardhmja e shogérisé dhe pérbéjné njé pjesé té réndésishme té
ndérgjegjes kolektive té asaj ¢faré ka ndodhur gjaté diktaturés komuniste. Aktivitet u
transmetua edhe nga mediumet lokale té qytetit té Shkodrés.

P08220.Q1.02.A1: Zhvillimi dhe pasurimi i fondit té bibliotekés

Zhvillimi dhe pasurimi i blibliotekés &shté njé nga synimet parésore té institucionit toné , i
cili synon pasurimin me libra dhe shtypin e shkruar sa mé bashkohore dhe te rendesishem ,
tituj te cilet zgjedhen me kujdes nga stafi i bibliotekes ,né bazé té kérkesave té lexuesve
dhe botimeve té fundit. Eshté nénshkruar kontrata e blerjes sé shtypit té shkruar ,por
likujdimi béhet njé heré né fundvit.

Procedura e librave éshté né proges prokurimi.

P08220.Q1.02.A2: Administrimi dhe menaxhimi i Degés Ekonomike té Kulturés.

Jané realizuar pagesat pér pagat e personelit dhe pagesat e sigurimeve shogérore si dhe
shpenzime pér shérbime nga té treté.

Eshté lidhur kontrata vjetore pér shérbmin telefon dhe internet dhe éshté kryer pagesa pér
periudhén deri me 30.04.2023.

Jane paguar pagat pér 29 punonjés té DEK pér periudhén 4-Mujore, gjithashtu jané paguar
shpenzime pér sigurime shogérore dhe shéndetésore.

Eshté né proges prokurimi blerje materiale patrimi/sanitare etj pér gjitha godinat e Dek.

P08220.Q1.02.A3: Periodiku Gegnia
Eshté realizuar mbledhja e materialeve pér botimin e paré té revistés. Redaksia éshté
angazhuar né pérzgjedhjen dhe klasifikimin e artikujve.
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Eshté né proges prokurimi realizimi i shtypjes dhe publikimi e revistés.

Jané paguar honoraret pér studiuesit.
Info shtesé :

1.

Me datén 6 mars 2023, né kuadér té dités sé Mésuesit dhe dités sé Gruas, Biblioteka
"Marin Barleti" organizoi veprimtariné "Magjia e leximit". Kjo veprimtari ishte
konceptuar si bashkébisedim ndérmjet lexueseve bibliotekés té moshave dhe
profesioneve té ndryshme té apasionuar pas librit té cilét ndané biseda interesante.
Pjesé e aktivitetit ishte dhe performanca e kéngétarit lirik Arben Mjetaj, shogéruar
né piano nga maestro Bardhyl Hysa. Morén pjesé rreth 45 persona.

Veprimtaria tjetér e zhvilluar né ambjentet e Biliotekés “Marin Barleti” me datén
22.04.2023, ishte FESTIVALI | 1ll MBARESHQIPTAR | POETESHAVE. Ky
Festival u organizua nga Lévizja vullnetare “Grate Frymojné€ Vlera”. N&é kété
Festival, ndér 52 poezi.

Promovimi i librit “PER NJE DEMOKRACI TE VERTETE SHQIPTARE” me
autor Filip Guraziu u zhvillua né praniné e njé audience té gjéré lexuesish dhe
dashamiré té kulturés. Mésuesi i njohur Gjeto Voci paraqiti njé analizé té
hollésishme té librit duke theksuar réndésiné pér kujtesén historike té ngjarjeve gé
mbart libri. Shkrimtari i shquar Primo Shllaku e vlerésoi librin si kontribut né
pasurimin e letérsisé memorialistike. Mé tej ai trajtoi raportin gé ka shkrimi né
dialektin gegnisht, qé éshté karakteristiké e kétij libri, me kulturén kombétare té
shkrimit té letérsisé.

Biblioteka "Marin Barleti" né bashképunim me "Aleancén Franceze" prezantuan
librin "WILLIAM SHEKSPIR" té Viktor Hygoit. Veprimtaria u moderua nga
drejtorja e "Aleancés Franceze" Dhurata Hoxha.

Pérkthyesja e librit Ermira Xhomagi Godo foli pér historiné e vecanté gé ka patur
procesi i pérkthimit i cili ka filluar nga gjyshi i saj, intelektuali Abdulla Rami, né
kushte té internimi nga diktatura. Kété puné ajo e ka vazhduar né vitet e fundit duke
finalizuar me botimin e librit.

Biblioteka “Marin Barleti” organizoi prezantimin e romanit “KOHE DASHURISH TE
HARRUARA?”, té autorit Ardian Cerga.

Né aktivitet ishte i pranishém kryetari i Bashkisé Shkodér, z. Bardh Spahia gjithashtu dhe
shumé pjesémarrés, lexues, miq té pérheréshém té Bibliotekés toné.

Aktori i njohur i kinematografisé shqiptare, Ardian Cerga ka ardhur kété heré para lexuesve
dhe artdashésve shkodrané né njé dimension té ri, né rolin e shkrimtarit.

Libri “Kohé dashurish té harruara”, bazohet né jetén personale té tij nga vitet 80 deri mé
sot ku trajtohet njé gamé e gjéré ngjarjesh nga jeta shogérore e Shqipérisé sé kétyre viteve.
Libri "NAIM FRASHERI NE HISTORIOGRAFINE LETRARE SHQIPTARE" i autorés
Irma Sokoli Bilali u promovua sot né ambientet e Bibliotekés Publike "Marin Barleti".
Fjalén pérshéndetése e mbajti prof. Stefan Capaliku. Prof. Evalda Paci dhe Prof. Ermira
Alija mbajtén kumtesat e tyre rreth librit. Aktiviteti u moderua nga drejtori i bibliotekés z.
Maxhid Cungu.

Libri trajton ndikimin e figurés sé Naim Frashérit historiografiné letrare shqipe duke
referuar shumé autoré té réndésishém shqiptaré dhe té huaj gé kané paraqgitur studime pér
té. Ky libér éshté njé burim i réndésishém i informacionit pér studiuesit dhe studentét e
letérsisé dhe té historisé shqiptare.

Veprimtari me rastin e 23 prillit, Dita Botérore e Librit.
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Veprimtarité dedikuar javés sé librit né kuadér té Dités Botérore té tij kulmuan me
aktivitetin "LETERSIA DHE QYTETI" , organizuar nga Biblioteka publike "Marin
Barleti" né oborrin e Muzeut "Oso Kuka" ku i ftuar ishte shkrimtari Stefan Capaliku pér té
ligjéruar rreth marrédhénies sé hershme té Shkodrés me letérsiné. Ndér té tjera ai foli pér
kushtet historike té zhvilimit té kulturés si dhe té letérsisé né vecanti né qytetin e Shkodrés.
Shkrimtari Capaliku theksoi gjithashtu réndésiné gé ka letérsia né pérmirésimin e jetés
sociale e kulturore té gytetit.

Né kété aktivitet u promovua edhe libri mé i ri i autorit Stefan Capaliku "DARKAVE,
NGA NJI MBAS BUKE", njé pérmbledhje me tregime té shkurtéra.

P08220.Q1.03.Al: Administrimi dhe Menaxhimi i Teatrit “Migjeni”
Institucioni i Teatrit “Migjeni” né strukturén e tij pérbéhet prej 38 punonjesish. Jané

realizuar
pagesat pér pagat e personelit dhe pagesat e sigurimeve shogérore si dhe shpenzime pér
shérbime nga té treté(Energji,ujé).
Eshté béré prokurimi:
1. Pritje — pércjellje;
2. Printime dhe publikime;
3. Udhétime brenda vendit;

P08220.Q1.03.A2 Administrimi dhe Menaxhimi i Qendres Kulturore "Pjeter Gaci''
dhe te trasheguara.

Qendra Kulturore “Pjetér Gaci” ka né strukturén e saj 3 punonjés dhe menaxhon trupa
artistike qé paguhen me honorare gjaté vitit si¢c jané: Orkestra Frymore, Grupi i Valleve,
Grupin Orkestror, Orekstra simfonike. Jané mbéshtetur me honorare pér 4 muajt e paré té
vitit té gjitha kéto formacione.

P08220.Q1.03.A3: Orkestra Frymore Honorare vjetore dhe te trasheguara.

Formacioni i Orkestrés Frymore éshté njé nga vlerat e vecanta artistike unikale qé ka qyteti
yné. Jané mbéshtetur me honorare pér 4 muajt e paré té vitit ky formacion gé pérbéhet
prej 40 muzikantéve.

P08220.Q1.03.A4 Grupi orkestror i Qendrés Kulturore dhe te trasheguara
Shpenzime ne vazhdimesi gjate vitit sipas aktiviteteve te  Grupit Orkestror té gendrés “Pjetér
Gaci”.

P08220.Q1.03.A7: Honorare Grupi i Valleve
Grupi i Valleve pérbéhet prej 12 personash, té cilét jané mbéshtetur me honorare pér 4
muajt e paré té vitit.

P08220.Q1.03.A14 Ndérmendje & te trasheguara
Eshte likuduar vlera e trasheguar per aktivitetin ne vitin 2022.
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P08220.Q1.03.A15: Aktivitete me rastin e 2 Prillit

“2 Prilli” €shté ngjarje e cila shénoi njé ndér revoltat mé t€ médha né€ vend duke i dhéné
fund komunizmit né Shqipéri.

Né kuadér t€ dités pérkujtimore t€ “2 Prillit” n€ sheshin qé¢ mban edhe emrin e késaj
revolte, u organizua ceremonia e vendosjes sé kurorave né nderim té déshmoréve té
demkoracisé. Shogéroi homazhet Orkestra Frymore e Bashkisé Shkodér.

Né kété ceremoni morén pjesé, Kryetari i Bashkisé Shkodér z. Bardh Spahia, Prof.Dr. Sali
Berisha, deputeté, antaré t€ shoqatés “2 Prilli”, familjaré té familjeve té Déshmoréve té
Demokracisé.

P08220.Q1.03.A18: Karnavalet

“Karnavale 2023, e titulluar “ Po lehim si geni n’han&”, u zhvillua né datén 19 shkurt
2023 dhe u projektua té zhvillohet brenda njé dite. Organizimi i kétij festimi u mbéshtet
mbi traditén e pérhershme té prezantimit dekorativ ironizues dhe té bejtés karnavaleske
ironizuese.

Kété vit karvani lévizés, filloi nisjen nga Teatri Migjeni. Gjaté rrugés pati ndalesa pér
perfomanca té€ vogla té grupit artistik t€ “Karnavale 2023” tek: Dugajté e Reja, Sarreq,
sheshi “Isa Boletini”, sheshi para Bashkisé¢ Shkodér duke u drejtuar nga sheshi “Néné
Tereza”. Njé element i vecanté, tradité e Karnavaleve té Shkodrés, ishte edhe shpérndarja e
petullave pér publikun pjesémarrés.

Pas mbérritjes sé karvanit né sheshin “Néné Tereza”, u zhvillua spektakli i ploté
tradicional duke pérfunduar me djegien e dordolecit. Element tjetér qé karakterizon
Karnavalet e Shkodrés, jané edhe butaforité e ndryshme.Vénia né dukje e dobésive dhe té
metave té shoqérisé shqgiptare né aspektin social dhe politik, pérmes satirés té shfaqur né
formén e karikaturés, éshté njé element shumé interesant i cili pérceptohet shumé shpejt
dhe shumé thjeshté nga ¢do lloj publiku.

P08220.Q1.03.A19 Shkodra n'fest & te trasheguara
Jane likuiduar te trasheguarat per aktivitetin ge eshte organizuar ne vitin 2022.

P08220.Q1.03.A24: Variete

“Big Brother Shkodra Vip 2” u rikthye né Shkodér por jo si¢ jemi mésuar ta shohim si
njé "Reality Show", por né skenén e Teatrit Migjeni. Komedia u vendos né skené nga
regjizori Arian Culiqi dhe trupa e aktorévé té teatrit “Migjeni” si: Fritz Selmani, Keltin
Pjalmi, Aleksander Prenga, Nikolin Ferketa, Lusi Bregu,Savjana Vjerdha, Gerti Palali dhe
Arber Bala. Nuk i munguan skenés aktoret e medhenj Zyliha Miloti, Besnik Qinari dhe
Drande Xhai, duke i dhéné késaj komendie njé sukses té garantuar.

Si né cdo variete, muzika ishte njé komponent i réndésishém dhe né “Big Brother Shkodra
Vip 2” morén pjesé kéngétarét : Rezarta Smaja, Laorjan Ejlli, Ademir Fresku, Glerdit
Turmetaj.

“Big Brother Shkodra Vip 2” mbushi plot sallén e Teatrit “Migjeni” pér 10 neté rradhazi.

P08220.Q1.03.A25: Shfagje pér fémijé + Teatri i kukllave
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Teatri Migjeni prej disa vitesh ka si prioritet rikthimin e tradités sé shfagjeve pér fémijé
dhe teatrin e kukullave, si ményra mé e miré e afrimit té fémijéve me teatrin.
Kété vit teatri 1 kukullave shfaqi “ Festa ne pyll” e shkrimtarit Kolec Pepa dhe me regji té

Drande Xhaj.
Né kété premiere morén pjesé, 5 aktoré. Premiera u shfaq me 11 dhe 12 Mars . Deri tani
éshté shfaqur 13 heré dhe e kané ndjekur nga 1.100 fémijé.

P08220.Q1.03.A27: Festival teatri me shkollat e mesme

Festivali Teatror i shkollave t¢ mesme u zhvillua né datat: 20-25 Shkurt. Morén pjesé 6
shkolla. Ato u paragitén né kété Festival me 6 tregime té dramatizuara dhe véné né skené
nga 6 aktoré sé trupés sé teatrit. U aktivizuan 48 nxénés . Né fund té Festivalit, Juria
vlerésoi si shfaqja me e miré€ “ Riedukimi i Apolonit” interpretuar nga nxénésit e shkollés
Jordan Misja. U vlersuan si aktorja me e mire, nxénésja e shkollés “28 Néntori ““ dhe si
aktorét mé t€ miré nxénésit e shkollés “Oso Kuka ” dhe “At Gjon Karma”. Ky festival u
ndoq nga 2200 nxénés.

P08220.Q1.03.A28: Honorare Aktorét e Teatrit té Kukullave.
Jané Kkryer pagesat e honorareve pér aktorét e teatrit té kukullave pér 4 muajt e paré té vitit.

P08220.Q1.03.A32 “Personazh i ftuar”- Ekspozité personale e njé personaliteti té
artit pamor shqiptar té ftuar nga Galeria e Arteve e Shkodrés.

Nga data 12.04-10.05.2023 qéndroi e hapur ekspozita e artistit Aleksandér Filipi.
Aleksandér Filipi, qé pas diplomimit, ka marré pjesé né té gjitha ekspozitat lokale té
organizuara né gytetin e Beratit, si dhe né ekspozita té pérbashkéta té artistéve té qyteteve
Berat, Fier, Lushnjé.Tre vepra té artistit Filipi ndodhen né fondin e Galerisé Kombétare té
Arteve, Tirané; por edhe né koleksionet e koleksionistéve né Shqipéri, Kosové, Gjermani,
Greqi, Itali, Francé, Venezuelé, Spanjé dhe SHBA.

Artisti  Aleksandér Filipi ka marré pjesé né konkurse té ndryshém kombétaré dhe
ndérkombétaré.

Vlerésime artistike dhe tituj nderi.

Aleksandér Filipi I pérket asaj plejade artistesh pas viteve 90’ I cili arriti t& ruajé kodin

piktirik té tradités shqiptare dhe duke e kthyer veprén e artit né funksion té njé géndrim disi
kritik pér fenomenet e shogérisé shqiptare té periudhés sé tranzicionit.

Info shtesé:

Galeria e Arteve : Ekspozita “Brickolage” nga Guri Cavdarbasha-25 janar 2023

Galeria e Arteve hapi vitin kalendarik me njé ekspozité prestigjoze né skulpturé me
pérmbajtje geramike.Kjo ekspozité u kurua nga Zef Paci.

Punimet rrekén drejt kapércimit té skulpturés funksion té nji mjedisi e nji estetike vegse
hedonistike dhe formale, duke synuar té nxjerrin né pah njé urgjencé té pérmbrendshme.
Autori e shképut tullén prej bashkéjetesés sé saj té zakonté me ndértesén e mjedisin pérreth
dhe, duke e izoluar e vendos né njé akt autoriteti, né vendin e gjérave qé soditen. Ai e merr
kété objekt té shtypur e palosur, pér ta pérkthyer né metaforé té lindur nga njé marrédhanie
pasioni e drame.
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90 vjetori I lindjes SE I.Lulanit solli né retrospektive njé galeri veprash té panjohura pér
publikun sidomos vizatimet dhe pjesén e veprave té papérfunduara té autorit dhe me disa té
paekapozuara ndonjéheré.

Bashké me veprat dolén né publik dhe detaje personale e shénime kujtimesh té mbajtura
nga vet artisti gjaté rrugétimit té tij artistik e jetésor.

Kjo ekspozité shumé planéshe solli para publikut autorin ,mikun dhe pedagogun e shumé
prej dashamirésve gé ishin prezent né hapje.

Njé pjesmarrje e gjéré e publikut shénoj réndésiné e njé prej artisteve mé me z€ gé ka
nxjerré qyteti I Shkodrés.

Lulani né Shkodér ose Lulani né shtépi té vet u kuruar nga artisti Helidon Haliti nén
kujdesin e sé bijés Ormira Lulani.

Galeria e Arteve Shkodér dhe Bashkia Shkodér mbéshtetén eventin duke masivizuar
véméndjen dhe jehonén e gjéré mediatike dhe publike qé pasoi.Né kété takim nuk
munguan bidedat , rréfimet e ndjeré té bashkohésve dhe studentéve artisté gé | dhané njé
mundési publikut gjaté vizités né sfond té dégjonin copéza kujtimesh gé ndérlidhen shumé
bukur veprén me origjinén e saj.

Ekspozita u pércoll me njé véméndje té madhe.

EKSPOZITE PERSONALE E AUTORIT ARTAN DRACINI ; “DUARTROKITIJE” ge u
zhvillua ge nga data 01.04.2023 ora 18 :00

Autori rénditet tashmé si piktor bashkékohor shqiptar.

Ka kryer studimet e larta pér grafiké né Institutin e Larté té Arteve, Tirané dhe jeton dhe
krijon né qytetin e Shkodrés. Krijimtaria e Draginit né vazhdimési ka prirjen e njé kérkimi
artistik me motive nga qgyteti i tij, nga jeta e pérditéshme, duke preferuar krijimin e
hapésirave dhe planeve gé organizohen nga artisti sipas njé bashképunimi té reales me
jorealen.

Duke realizuar ciklet e tij grafiké, Dracini e shpalos fantaziné e tij kryesisht me mjete té
natyrés grafike, duke ruajtur njé gjuhé shprehése té ekuilibruar me kontraste, por me
elementé gé shprehin fuqginé e fantazisé sé artistit, ku ruhet poetika, ekspresiviteti dhe
gjestualiteti i liré i krijuesit. Artisti Dragini shprehet me gjuhén e simbolikés, duke pérdorur
elementé té sé shkuarés (imazhe njerézorg, peizazhe) si njé eko kambané né té tashmen, pér
té pasqyruar faktin si njé kegkuptim normal dhe ironik né té ardhmen. Njé proces i tillé
riciklimi i ndodhive imagjinare krijon njé pjeséz arti té géndrueshém né sistemin e vlerave
té artit modern shqiptar té shekullit gé jetojmé.

Ekspozita ITALIANE

Me rastin e se ciles publiku | Bashkisé Shkodér pat mundesiné e njohjes nga afér me njé
nga fondet me té réndésishme botérore té fotografisé si¢c éshté Fondacioni Alinari erdhi si
rezultat | bashkéréndimit dhe vullnetit e kujdesit t& Kryetarit té Bashkisé Shkodér Z.Bardh
Spahia dhe Institutit Italian té Kulturés me gendér né Tirané.Graviteti | késaj ekspozite
pértej bashkéréndimit té eksperincave kultuore mes dy vendeve tradicionalisht mike, si
Italia dhe Shqipéria e vecanérisht Shkodra si pritése e radhés sé kétij eventi béri bashké né
Galeriné e Arteve Shkodér publikun vendas , anetarét té komunitetit Italian gé jetojné e
punojné né Shkodér dhe ekspert té fotografisé.

P08220.Q1.03.A35: Orkestra Simfonike
Me 10 Prill 2023 u vu ne skené premiera e paré é orekstrés simfonike té Bashkisé Shkodér
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Orkestra Simfonike e Shkodrés nén drejtimin e maestro Jetmir Barbullushit na dhuroi njé
mbrémje emocionuese né teatrin “Migjeni”, me kryeveprat e kompozitoréve shkodrané
erdhén aq bukur t€ interpretuara nga artistét pjesémarrés dhe kori polifonik “Prenké
Jakova” me drejtues Gjon Shllakun.

P08220.Q1.03.A37:Aktivitete artistike kulturore ne mbeshtetje te grupeve rinore
artistike.

N¢ datén 3 mars 2023 u shfaq né Teatrin “Migjeni”, Shkodér, drama “Gjaku 1 martiréve t&
kombit”, me mbéshtetjen financiare t€ Bashkisé Shkodér dhe né bashképunim me “Teatrin
Migjeni”, né Shkodér.

Drama “Gjaku i martiréve t€ kombit”, bazuar n€ romanin me t& njéjtin titull t&€ shkrimtares
Zamira Tako, prek temén e martirizimit t€ kombit shqiptar gjaté diktaturés komuniste,
sidomos té klerit katolik, i cili i dha kétij kombi 38 martiré, té cilét me forcén né besim dhe
gjakun e tyre shkruan historiné e qéndresés shpirtérore gjaté periudhés sé errét té
diktaturés.

Drama u vu né skenén e teatrit “Migjeni” e interpretuar nga Grupi i ftuar, pérbéré nga
aktoré té shquar: Bujar Asgeriu, “Mjeshtér i Madh”, “Nderi i Kombit” dhe “Artist i
Merituar”, né rolin e protagonistit Padér Lazérit, si edhe né rolet e malésoréve me aktorét e
mirénjohur, si Gézim Rudi, Marjana Kondi “Mjeshér i Madh”, Alba Shtémbari, Lindar
Kaja, Ledian Gjeci (koordinator), Erjon Hinaj, Erion Hinaj (logjist). Jané personazhe qé
pérfagésojné karakterin e géndrestaréve, viktimave, por edhe té hetuesit, t€ gardianit
dhunues, té frikacakut, etj, luajtur nga aktorét Margent Caushi, Alban Musaku, Denis
Bejleri, Ledion Gjecaj. Nuk mungon as roli i bashképunétorit dhe tradhétarit, i cili me njé
bindje té verbér ndaj nénés parti dhe idealit komunist, pérgjon, provokon, spiunon, duke
marré si shpérblim njé pjaté gjellé mé shumé, apo pér njé dénim mé té lehté se té tjerét.
Regjisor i dramés éshté Bajram Torba, muzika dhe efektet muzikore jané pérgatitur nga
kompozitori Artur Dhamo, ndérsa grimi éshté realizuar nga Bebeka Alla.

Ngjarjet e dramés zhvillohen né hetuesiné dhe burgun e qytetit té Shkodrés, djepin e
géndresés dhe té plagéve té popullit martir gjaté periudhés sé errét té diktaturés. Né skutat e
erréta té hetuesisé dhe burgut, qé pérbéjné skenat e ngjarjes, gjendet Padre Lazéri, malésori
Gjin, e malésoré té tjeré si Kola, apo gruaja e Kolés.

“Ky vend ku jemi tani &shté shkolla joné. K&tu mésohet dashuria.” — thoté personazhi
kryesor Padre Lazér, i cili e kthen geliné e burgut né famulling, ku predikon plot urti fjalén
e Zotit, dashurinég, faljen, fisnikériné e shpirtit. Prifti Lazér pérfagéson té gjithé ata mésues
té dashur e barinj shpirtéroré té popullit, gé né kohén mé té errét pér popullin shqiptar,
ushgyen “grigjén e Zotit” me mésimin e dashurisé, té vértetés, dinjitetit njerézor dhe té
géndresés.

Sipas disa statistikave té Autoritetit t& Dosjeve, numérohen rreth 360 kleriké té feve
katolike, ortodokse, myslimane dhe asaj bektashiane, gé jané pushkatuar e pérndjekur nga
regjimi komunist. Jané 38 martiré té shpallur té Kishés Katolike gé mbrojtén besimin né
Krisht dhe i rané mohit té keges sé shpallur nga shteti ateist diktarorial. Jané mbi 6000 té
vrarét dhe té zhdukurit, e gindra e mijéra té tjeré gé vuajtén internimet, syrgjynosjet,
kampet e punés, si kurbane té njé kohe absurde, ku njeriu duhet té adhuronte vec kultin e
partisé dhe té diktatorit, i zhveshur krejtésisht nga dinjiteti dhe vlera njerézore.
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Drama pérkujton dhe nderon martirét e kombit, ku jo vetém Kleri katolik, por té gjithé ata
njeréz, té cilét jané torturuar, burgosur e vraré pa faj dhe padrejtésisht gjaté diktaturés,
duhen konsideruar martiré. Kéta martiré, me né gendér mésuesit shpirtérore té popullit,
ngrejné themelin e vlerave mé té larta morale, shpirtérore e njerézore, si njé pasuri e madhe
kombétare, pér té cilén duhet té jemi té ndérgjegjshém, dhe qé duhet pércjellé pér
gjeneratat gé do té vijné.

Kjo dramé bazohet né historiné e vuajtjeve, dénimeve, burgimeve dhe internimeve té
njerézve té pafajshém, té cilét patén fatin té pérjetonin vite nga mé té réndat né jetén e tyre,
vite gé déshmojné, se jeta nuk mund té burgoset, se njeriu nuk mund ta luftojé njeriun,
duke e shpallur armik té popullit, né emér té diktatit té asaj kohe. Drama paraget déshmi té
gjallé dhe tronditése pér jetén njerézore né periudhén mé té errét diktatoriale té kombit
shqiptar, duke kontribuar né mbajtjen gjallé té kujtesés kolektive, si déshmi e krimeve
kundér njerézimit dhe dinjitetit njerézor, si té vérteta té pamohueshme historike té popullit
shqiptar, me té cilat brezat e ardhshém duhet té€ edukohen dhe té bazojné lirité e individit.
Shfagja e dramés “Gjaku i martiréve té€ kombit” u miréprit me sukses t€ plot€ nga
spektatorét e gytetit t¢ Shkodrés, shumé prej té ciléve kané vuajtur gjaté asaj periudhe té
errét té diktaturés komuniste, duke gené né ballé t€ géndresés sé popullit shgiptar krah pér
krah me Kishén Katolike. Né shfagjen e dramés morén pjesé Imzot Angelo Massafra,
Kryeipeshkév i Argipeshkévisé Metropolitane Shkodér-Pult, pérfagésues té Bashkisé
Shkodér, pérfagésues té Kuvendit Franceskan, priftérinj dhe besimtaré Kkatoliké,
personalitete té qytetit té Shkodrés, artisté, miq e dashamirés, si edhe artdashés shkodrané.

Me daté 14 Prill, né teatrin Migjeni u organizua mbrémje muzikore pérkujtimore:

“TONIN GURAZIU - Pianisti i zanafillés muzikore shqiptare, né 115 vjetorin e lindjes.
Ky aktivitet u organizua nga Bashkia Shkodér dhe grupi i ftuar kryesuar nga Mjeshtri

Zhani Ciko”.

Interpretuan: Rudina Ciko- Piano;
Marjana Leka- Soprano;

Adela Mucallari- Korografe;
Solisté té baletit TKOB.

Me daté 16 Prill, ne bashkepunim me teatrin Migjeni, bashkia Shkoder ka ftuar kengetarin
e njohur shkodran, BUJAR QAMILI, sébashku me nje grup kengetareshte rinj ge te
mbante nje koncert me kenge popullore ne kete teater.

Pritja e publikut ishte teper e ngohte dhe u duartrokit shumé si performancé.
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FUNKSIONI 09: ARSIMI
Programi 09120: Arsimi baze parashkollor

Ky program pérfshin institucione dhe konkretisht:
1- Drejtoriné Ekonomike té Arsimit.

2- Drejtoriné e Cerdheve dhe Kopshteve.

PROGRAMI P 09120
1.Aktivitetet dhe projektet gé planifikohen né pérmbushje té objektivit P09120.

Arsimi parauniversitar:

Qéllimi i programit té Planifikimit, Menaxhimit dhe Administrimit pér Drejtoriné
ekonomike té Arsimit éshté:

1. Ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbajtjen e ndértesave arsimore té sistemit shkollor
parauniversitar;

2. Organizimin e aktiviteteve kulturore dhe promovimin e identitetit kombétar e lokal, si
dhe administrimin e objekteve gé lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve.

Objektivat e programit buxhetor pér pérmbushjen e kétyre funksioneve pér vitin 2023
jané:

1.1. Ofrimi i shérbimeve cilésore pér zhvillimin e procesit mésimor edukativ né kushte té
pérshtatshme né gjithé territorin administrativ té Bashkisé sé Shkodrés.

1.2. Sigurimi i mjediseve dhe objekteve cilésore pér zhvillimin e procesit mésimor né
sistemin parauniversitar dhe parashkollor.

1.3. Nxitja dhe promovimi i aktiviteteve kulturore, sportive dhe argétuese pér femijeé.

Realizimi i Buxhetit té planifikuar:

000/leke
Programi 09120 Paga Shpenzime Transferta Investime Totali
&sigurime operative
PBA 2023
265,276 76,075 617 34,170 376,138
Plani fillestar 2023
317,441 87,622 680 50,844 456,587
Plani i rishikuar 2023
317,441 81,056 680 50,844 450,021
Realizimi viti 2023
79,471 9,016 16,727 105,214
% e realizimit 25.0% 11.1% 0.0% 32.9% 23.4%
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Pérgindja e realizimit té shpenzimeve 4 M 2023

| % e realizimit

32.9%
25.0% 23.4%
11.1%
m
Paga+ sigurime  Shpenzime Transferta Investime Totali

operative

Realizimi i shpenzimeve korente dhe kapitale pér kété program krahasuar me totalin éshté
23.4 % sipas zérave kryesoré si mé poshté:

Shpenzime korente 22.2%
Shpenzime kapitale 32.9%

Realizimi i shpenzimeve sipas zerave

9% M Paga &sigurime

B Shpenzime operative
 Transferta

M Investime

Faktorét gé kané ndikuar né mosrealizimin e fondeve té planifikuara:

Njé ndér faktoret shumé pengues né realizimin e shpenzimeve operative dhe atyre té
investimeve jané procedurat e prokurimit, zgjatja shumé né kohé e tyre deri né
pérfundimin dhe nénshkrimin e kontratava pérfundimtare pérkatese.
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Aneksinr.4 Raporti i realizimit té objektivave té politikés sé programit

Periudha e Raportimit: 4 Mujori 2023

cilat jané kryer punime kundrejt numrit total te shkollave 9

Kodi i Emertimi i
i 9120 i Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor. Komente
Programit programit:
Qellimi 1 N(:l(-irtlml?,. rehabllljumm dhe . i
mirémbaitien e ndértesave arsimore té
**Treguesit e performancés/Produktet:
Koa Niveli | \iverii | nivetii |, Vvel e
Treguesit faktik i b o faktik ne | Realizimit te
e Lt S te L . . . L planifikua | rishikuar .
Objektivat e politikés*: Emertimi i Treguesit te Performances***/Produktit vitit Fne vitin | ne vitin fundte | Treguesitte
Performanc paraarch | © © e vitit  |Performances
es/Produkti es korent | /Produktit
T
Sigurimi i mjediseve dhe objekteve cilésore
Objektivi 1.1 | pér zhvillimin e procesit mésimor né sistemin
parauniversitar dhe parashkollor.
1 Numér punonjésish staf mbéshtetés né arsimin bazé 166 167 168 167 99%
2 Numri i shkollave né arsimin 9-vjecar; qytet/fshat 67 67 67 67 100%
3 Numri i shkollave géngrohen me dru zjarri 52 52 52 52 100%
4 Numri i shkollave gé ngrohen me kaldaja dhe nafté 3 4 4 4 100%
5 Numri objekteve gé do té ndérhyhet 17 18 18 6 33%
6 Numri i objekteve gé do te sigurohen 8 12 12 12 100%
7 Numri i shkollave gé i shérbejné fémijéve me aftési té 1 1 1 1 100%
8 Numér staf edukator qé shérbejné né sistemin parashkollor 128 135 135 135 100%
né Bashkiné Shkodér.
Numé ‘5 mbéshtets hérbeind né sisterni
9 umér punonjés mbés ? €s qe.s "er ejne"ne sistemin 45 45 45 45 100%
parashkollor né Bashkiné Shkodér.
10 Numér kopshte 55 55 55 55 100%
11 Numrii fémijeve né kopshte gjithsej 2000
12 Numri i kopshteve me dreke 7 7 7 7 100%
13 Numri i fémijeve qé frekuentojne kopshtet me dreke, 370 370 370 370 100%
14 Sipérfage né m2 né shérbim té kopshteve qé mirémbahet 6972 6972 6972 6972 100%
15 Numri i femijeve ne nevoje te mbeshtetur nga bashkia ne 17 17 17 100%
Numri i femijeve me aftesi te kufizuar te mbeshtetur nga
16 : : e 10 10 10 100%
bashkia ne kopshtee
Organizimin e aktiviteteve dhe promovimin e
Objektivi 1.2 |d_ef1t|t.et|'t koml:fetar e Iokal_,5| dhe
administrimin e objekteve ge lidhen me
ushtrimin e kétyre aktiviteteve
17 Numri i nxénésve pjesémarres né té gjitha aktivitetet 14000 14000 14000 14000 100%
18 Numri i vajzave né total né té gjitha aktivitetet 8460 8460 8460 8460 100%
Krijimi i ambjenteve dhe mjediseve té sistemit
arsimor bazé dhe parashkollor., té sigurté
konform standarteve ligjore.
NULULM Pérmirésimi i infrastrukturés né shkolla - Shkolla né té
19 6% 6% 6% 6% 100%




ANEKSI nr.3 "Raporti pérmbledhés i realizimit té trequesve té performancés/produkteve té programit"

EmrHGrupit| Bashkia Shkodér Kodi i Grupit | 1w |
Programi Avrsimi hazé pérfshiré arsimin parashkolor. Kodii Programit 9120
né 000/leké Il 1] IV Luhatjet né Koston pér Njési
Sasia shoenzimet | Kosto nér ISasia (sinas |Shoenzimet Kosto pér [Sasia (sipas Shpenzimet va(os‘toper ssin |Shoenzimet Kosto pér
. o . o Fate [STPeTmet | Kostoper JSasa ipas |Shpenzimet o s gl NS (SPeS f Sasia - Snwenzimet ) o b L= | V= V-V = V- Komente
Kodi Emértimi i Produktit Niésiamatése | (sipas vitit |Niési (sipas [planit té vitit |(sipas planit |, . 1 o planitté | Faktke | Faktike S
s\ o | i | o | i angy | S P |k erishikuar e iy | iy [0
02 tevitit2023)| viti2023) | wviti2os | 229
viti 2023)
Mjedise dhe objekte cilésore pér zhwillmine |numri i shkollave té
1 procesit mésimor né sistemin arsimin bazé dhe | arsimit bazé dhe 122 303,558 | 24882 122 3B4791 | 2,744.2 122 337,200 | 27639 12 87,994 7213 | -17669 | -2,0229 | -2,042.7
parashkollor kopshteve
) Numriifemijeve ne nevoje dhe me aftesi te kufizuar R 7 1477 136 7 1477 136 7 0 00 0 236 36
te mbeshtetur nga bashkia ne kopshte
Aktivitete pér promovimin e identitetit lokal e T
3 Kombétar numér aktivteti 6 6,863 | 11438 6 7400 | 12333 6 7,704 | 1,2840 6 L 2018 9420 | -1,03L5 | -1,0822
e e e o e numer shkollash
g | rermivesmiinvastultures nemSUCOnete ) oot |5 | 1836 | 36692 | ¢4 | 70 | 8125 | 4 | angst {1183 | 4 | 16009 | 40023 | 331 | 41003 | 7830
arsimit bazé dhe parashkollor ity
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Pér vitin 2023 jané planifikuar dhe realizuar produktet e méposhtme:

BASHKIA

SHKODER

Ne mije leke
Aktivitete/Projekte Institucioni Statusi i Plani fillestar Plani i Fakti 2023
Aktiviteteve 2023 korrigjuar
2023
P09120.Q1.01 .Al. Mbéshtetja Arsimi Né 103,936 103,978 31,161
PEr punonjésit e arsimit bazé. vazhdimési
& te trasheguara
P09120.Q1.01 .A2. Mbeshtetje Arsimi Né 5,953 7,478 2,343
per infrastrukturen dhe vazhdimési
sherbimet mbeshtetese te
arsimit baze & te trasheguara
P09120.Q1.01 .A3.Ngrohje me Arsimi Prokurohet ne 14,000 14,000 -
dru zjarri pér sistemin e arsimit Shtatore
baze
P09120.Q1.01 .A4. Ngrohje me Arsimi Prokurohet ne 2,000 2,000 -
lende djegese karburante pér Shtatore
sistemin e arsimit baze dhe
furnizim pér mjetet transporti (
nafte + benzine)
P09120.Q1.01 .A5. Mirembajtje Arsimi Né 450 450 170
e mjeteve te transportit per vazhdimési
sherbimet mbeshtetese te
sistemit arsimor baze
P09120.Q1.01 .A6. Mirembajtje Arsimi Ne proces 3,600 3,600 -
e zakonshme e objekteve lidhje kontrate
arsimore ,arsimi baze
P09120.Q1.01 .A7. Sigurimi i Arsimi Prokurohet ne 700 700 -
objekteve per raste te Nentor
ngjarjeve te jashtezakonshme si
zjarr dhe termete arsimi baze (
siguracioni i nderteses )
P09120.Q11.01 .A8.Fémijé né Bashkia 7,818 1,252 -
nevojé qé pérfitojné shérbim
arsimor cilésor
P09120.Q1.01 .A9.Shérbim | Arsimi Prokurohet ne 7,409 14,818 2,332
sigurisé né objekte, arsimi baze fund te vitit
& te trasheguara
P09120.Q1.01 .A10. Mbéshtetja Kopshte Né 161,957 161,957 48,310
e personelit edukator dhe té vazhdimési
shérbimit té sistemit
parashkollor ( paga/sigurime
shogerore ) & te trasheguara
P09120.Q1.01.A11. Materiale Kopshte Mat. Pastimi 2,159 2,159 720
mbéshtetése pér arsimin realizuar
parashkollor.(kancelari,
materiale pastrimi dhe paisje
orendi).
P09120.Q1.01.A12. Ngrohje me Kopshte Dru zjarri 3,000 3,000 2,200
I1énde djegese (dru zjarri, dru realizuar
pelet, nafte dhe gaz) pér
arsimin parashkollor
P09120.Q1.01.A13. Sigurimi i Kopshte Korrik 80 80 -
objekteve té arsimit
parashkollor (siguracioni i
ndértesés)
P09120.Q1.01.A14. Kopshte Realizuar 60 60 49
Dezinfektim i mjediseve té
objekteve né arsimin
parashkollor.
P09120.Q1.01.A15 Furnizim Kopshte Né 2,139 2,139 709
me EE dhe ujé pér arsimin vazhdimési
parashkollor
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P09120.Q1.01.A16.Sigurimi i Kopshte Shtator 450 450 -
transportit pér sherbimet e
arsimit parashkollor.
P09120.Q1.01.A17. Furnizim Kopshte Ne proces 15,000 15,000 -
me ushqgime pér kopshtet né
Bashkiné e Shkodrés
P09120.Q1.01.A18.Mirémbajtje Kopshte Ne proces 4,000 4,000 -
e zakonshme pér ndértesat e
arsimit parashkollor.
P09120.Q1.01.A19. Shpenzime Kopshte Ne proces 80 80 -
per mirembajtjen e
150aparateve teknike
P09120.Q1.01.A20.Mbeshtetje Kopshte Ne prces 1,177 1,177 -
e femijeve ne nevoje dhe aftesi
te kufizuar per perjashtim nga
tarifa e pageses.
P09120.Q1.02 .Al. Bilbilat e Arsimi Né 440 440 69
vegjél té Shkodrés kéndojné vazhdimési
P09120.Q1.02 .A2. Festivali i Arsimi Realizohet ne 4,040 4,040 -
60-té mbarékombétar pér Qershor
femijé
P09120.Q1.02 .A3.“Veprimtari Arsimi Realizohet 363 363 -
masive” (sportive, artistike e gjate vitit
shkencore) té€ Qendrés
Kulturore té Fémijéve.
P09120.Q1.02 .A4. “Veprimtari Arsimi Realizohet 1,362 1,666 402
me rrethet artistike, sportive e gjate vitit
shkencore™ & te trasheguara
P09120.Q1.02 .A5. Mbrémja Arsimi Realizohet ne 445 445 -
Tradicionale e Vitit t& Ri pér Dhjetore
nxénésit e shkollave 9 vjecare.
P09120.Q1.02 .A6. Mbeshtetje Arsimi Realizuar 750 750 740
shkolla Prenke Jakova
P09120.Q1.03 .Al. Arsimi Ne proces 13,548 19,164 9,683
Rikonstruksioni pjesshém likujdimi total
shkolla Azem Hajdari (viti 2022
-2024)
P09120.Q1.03 .A2.Instalimi Arsimi Realizuar 1,149 1,152 1,149
ngrohjes shkollés Ismail
Qemali (Nga viti 2021)
P09120.Q1.03 .A3. Arsimi Realizuar 3,702 6,132 2,354
Rikonstruksion | tualeteve investimi
Shkolla Branko Kadia Faza trasheguar
dyté
P09120.Q1.03 .A4 Instalimi Arsimi Ne oroces 465 465 -
kaldajés shkolla ""Branko Kadia likujdimi
P09120.Q1.03 .A5. Instalimi Arsimi Ne proces 1,144 1,144 -
sistemini ngrohjes shkolla zbatimi
""Ernest Koligi Shiroké Faza 2
P09120.03 .A6. Ndértim- shtesé Arsimi Ne proces - 6,562 2,823
e godinés pér shkollén Ismet kolaudimi
Sali Brugaj, Guci e RE, Njesia
Rethina -TE TRASHEGUARA
P09120.Q1.03 .A6. Arsimi - - -
Rikonstruksione shkollash.
P09120.Q1.03 A7 Bashkia Né 12,762 12,762 -
Bashkéfinancim pér projekte vazhdimési
sportive
P09120.Q103 .A8 Kopshte Neé - - -
Rikonstruksion | kopshteve. vazhdimési
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Viti 376,138 393,463 105,214

Te trasheguara 80,449 56,558

Totali 456,587 450,021 105,214

Pérshkrimi i aktiviteteve:

P09120.Q1.01 .Al. Pagat dhe sigurime shogérore pér punonjésit e arsimit bazé

Numri i personelit mbéshtetes né fakt éshté 167, pér té cilét jané paguar pagat dhe
sigurimet shogérore sipas pagave té miratuara né Késhillin Bashkiak. Jané punonjés gé
mbéshtesin miréfunksionimin e shkollave si sanitare , roje si dhe 2 sekretare pér shkollat
me numér mé té madh nxénesish (I .Qemali dhe N. Mjeda).

P09120.Q1.01 .A2. Mbéshtetje pér infrastrukturén dhe shérbimet mbéshtetés arsimi
bazé.

Sigurimi i bazés materiale né shkollat 9-vjecare ne qytet dhe njesi administrative éshté
domosdoshméri pér mbarévajtjen e punés né kushte optimale.

Jané realizuar blerje materiale elektrike si celesa, priza, tel elektrik, Ilampa, portollampa,
materiale hidraulike si grupe dushi, lavamana, pompa uji, boje pér lyerje té ambienteve té
brendshme, dezinfektimi i shkollave qé éshté realizuar né muajin Prill dhe pérseritet né
muajin shtator para fillimit té vitit shkollor, materiale pastrimi si kova, fshesa, shtupa,
detergjente, materiale ndertimi, kancelari pér nevojat e shkollave né Bashkiné Shkodér.

P09120.Q1.01.A3.Ngrohje me dru zjarri pér arsimin baze
Prokurimi pér planin e vitit 2023 do realizohet prokurimi ne shtator. Druté e zjarrit
shérbejné pér ngrohje né 5 shkolla qytet dhe 47 shkolla né njesité administrative.

P09120.Q1.02.A4.Ngrohje me lendé djegese karburante
Shérben pér ngrohje né tre shkolla né gytet me kaldaje me nafte si shkolla Xheladin Fishta,
shkolla Ali Lacej dhe shkolla Ismail Qemali. Do prokurohet né muajt né vazhdim.

P09120.Q1.02.A5.Mirembajtje e mjeteve té transportit pér shérbimet mbéshtetese té
arsimit baze.

Shpenzimi realizohet sipas nevojave gé kané mjetet. Jané 2 automjetet e drejtorisé soné si
fugoni per transportin e femijeve né shkollén 3-Dhjetori dhe automjeti pér transport té
bazes materiale né shkolla. Sigurimi i automjeteve, pagesa e taksave, kolaudimi i tyre jané
né muajin Shtator.

P9120 .Q1.01.A6 Mirembajtje e zakonshme e objekteve arsimore.
Ne proces lidhje kontrate.

P9120 Q1.01.A7. Sigurimi i objekteve pér raste té ngjarjeve té jashtézakonshme si
zjarr dhe termete arsimi baze ( siguracioni i nderteses )

Béhet sigurimi i ndertesave té shkollave dhe inventari ekonomik pér shkollat.

Prokurimi realizohet né muajin Nentor.

P9120 .Q1.01.A8. FEmijé né nevojé gé pérfitojné shérbim arsimor cilésor
Procedura e planifikuar pér muajt né vazhdim.

P9120.Q1.01. A9. Sherbimi i sigurise né objekte

Po likujdohet obligimi i vitit 2022 .

Mbéshteten me sherbim sigurie 20 shkolla ne gytet, QKF, magazinat dhe 38 shkolla né
njesité adminstrative si shkolla Ismail Qemali, Azem Hajdari, Xheladim Fishta |,
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Skenderbeg, Deshmoret e Prishtines, Martin Camaj, Ndoc Mazi, Salo Halili, Ali Lacej,
Ndre Mjeda etj

P09120.Q1.01.A10 Mbéshtetja e personelit edukator dhe té shérbimit té sistemit
parashkollor & té trashéguara

Numri i personelit gjithsej prané Drejtorisé Kopshte dhe Cerdhe éshté 179 (njéqind e
shtatédhjeté e nénté) punonjés. Me transferté specifike, numri i punonjésve té
transferuar éshté 163 (njéqind e gjashtédhjeté e tre), ndérsa mbulohen me té ardhurat e
Bashkisé 9 punonijés.

Mbéshtetja éshté pér mirémbajtjen e infrastrukturés, shérbimet mbéshtetése pér fémijét dhe
stafin edukues né kopshte, personelit edukator dhe té shérbimit té sistemit parashkollor.

P09120.Q.01.A11 Materiale mbéshtetése pér arsimin parashkollor (kancelari,
materiale pastrimi dhe pajisje orendi)

Blerje Materialet e Pastrimit éshté realizuar. Jané bleré detergjenté dhe materiale pér
pastrim dhe materiale higjeno- sanitare pér té gjitha Kopshtet e Bashkisé Shkodér.

Sigurimi i bazés materiale né kopshte éshté domosdoshméri pér mbarévajtjen e punés. Pér
kété arsye duke konstatuar situatén né kopshte jané parashikur pér tu bleré gjaté vitit rafte,
tavolina, batanije, carcafé, ené kuzhine etj.

Blerje pajisje orendi parashikuar pér tu realizu gjaté vitit.

P09120.Q1.01.A12 Ngrohje me I1éndé djegése pér arsimin parashkollor

Pér ta béré sa mé té favorshém géndrimin e fémijéve né kopshte jané blerje druzjarri pér
arsimin parashkollor pér té gjitha kopshtet gé pérdorin soba me dru pér ngrohje, dhe dru
pelet pér Kopshtin Ngjyrat parashikuar pér gjaté vitit.

P09120.Q1.01.A13 Sigurimi i objekteve té arsimit parashkollor
Sigurimi i ndértesave né 5 kopshte: “IsmetSaliBrucaj”, “BepTusha”, “Ton Alimhilli”, I
Qershori” dhe “Guerrile” pér tu realizuar né Korrik.

P09120.Q1.01.A14 Dezinfektim i mjediseve té objekteve né arsimin parashkollor
Pér té pasur ambiente sa mé higjenike, dhe té mbrojtura ndaj infektimeve té ndryshme,
éshté realizuar dizinfektimi i ambienteve té té gjithé godinave té kopshteve.

P09120.Q1.01.A15 Furnizim me EE dhe ujé pér arsimin parashkollor

Faturat e furnizimit me energji elektrike pér godinat e kopshteve si mé poshté: 16
Shtatori”, ”Bep Tusha”, ”Ton Alimhilli”, ”Ismet Sali Brugaj”, tek ”Veterinarja”, "Ngjyrat”,
“Isa  Jakupi” dhe “Mati Logoreci” técilat janéme linj¢ dhe matés
té vecanté jané né likuidim né vazhdim.

Jané paguar faturat e furnizimit me ujé pér godinat e kopshteve si mé poshté:

Kopshti "16 Shtatori”, Kopshti "Guerile", Kopshti "BepTusha”, Kopshti "Ton Alimhilli®,
Kopshti "Soros", Kopshti “MatiLogoreci", Kopshti "Obliké" jané likuiduar cdo muaj sipas
faturave mujore pérkatése.

P09120.Q1.01.A16 Sigurimi i transportit pér shérbimet e arsimit parashkollor
Kolaudimi, taksat, dhe siguracioni i automjetit qé furnizon me ushgime kopshtet.

Pér Kkété mjet éshté parashikuar blerje karburantit gjate vitit, prerja e taksave vjetore,
siguracioni dhe kolaudimi né muajin Shtator. Gjithashtu jané parashikuar shérbime pér
mirémbajtje né rast nevoje.

P09120.Q1.01.A17 Furnizim me ushqgime pér kopshtet né Bashkiné e Shkodrés
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Né 7 kopshtet me dreké (“Bep Tusha”, “Ton Alimhilli”, “I.S.Brucaj”, “Guerile”, “1
Qershori”, ”Edit Durham” dhe “Njomézat”) frekuentojné mesatarisht 370 fémijé. Pér
furnizimin me ushgime té kétyre kopshteve, bazuar te fondi i planifikuar pér shpenzime pér
ushgime éshté lidhur kontrata me operatorin ekonomik fitues i cili ka furnizuar me artikuj
té ndryshém ushgimoré sipas dietave ushgimore té kérkuara. Kjo kontraté éshté lidhur
né muajin Mars 2023 dhe likuidimi béhet cdo muaj né bazé té frekuntimit té fémijéve
né Kopshte. Nga Janar- Mars 2023, kopshtet jané furnizuar me ushgime me gjendjet né
magaziné nga kontrata e vitit 2022.

P09120.Q1.01.A18 Mirémbajtje e zakonshme pér ndértesat e arsimit parashkollor
Ndértesat e sistemit arsimor parashkollor pér té gené sa mé té pérshtatshme dhe komode
pér arsimimin dhe edukimin e fémijéve kané nevojé pér mirémbajtje, si lyerje me bojé
dhe riparime té ndryshme, aty ku éshté mé e domosdoshme né Kopshte. Eshté lidhur
kontrata dhe éshté né proces.

P09120.Q1.01.A19 Shpenzime pér mirémbajtjen e aparateve teknike
Shpenzimet pér mirémbajtjen e aparateve teknike, jane planifikuar pér tu realizuar sipas
nevojave gjaté vitit.

P09120.Q1.01.A20.Mbéshtetje e femijeve né nevoje dhe aftesi té kufizuar pér
pérjashtim nga tarifa e pagesés.
Pér 4 mujorin e vitit 2023 nuk kemi femije gé pérfitojne perjashtimin nga tarifa e pagesés.

P09120.Q1.02 .Al. Bilbilat e vegjel té Shkodrés kendojne

Ky z& éshté realizuar me stimuj pér nxenesit pjesémarres té shpallur fitues dhe honorare
pér organizatorét, juriné. Pjesa tjeter e shpenzimeve eshte ne procedure likuidimi ne
vazhdim.

P09120.Q1.02 .A2. Festivali i 61-té mbarékombetare pér femijé
Realizohet né muajin Qershor.

P09120.Q1.02 .A3. Veprimtari masive te QKF
Ky zé éshté realizuar me stimuj pér nxenesit pjesémarres né aktivitete dhe honorare pér
gjyqtare dhe juri. Pjesa tjeter e shpenzimeve eshte ne procedure likuidimi ne vazhdim.

P09120.Q1.02 .A4. “Veprimtari me rrethet artistike, sportive e shkencore"
Ky vazhdon realizimi me honorare pér instruktoret qé drejtojné kurset me nxenes té
shkollave 9-vjecare né fusha té ndryshme si letersi, pikture, sport, vegla muzikore etj.

P09120.Q1.02 .A5. Mbremja tradicionale e Vitit te Ri
Realizohet né muajin Dhjetor.

P09120.Q1.02 .A6 Mbéshtetje pér shkollén Prenke Jakova
Eshté realizuar aktiviteti Akullore fest. Jané likujduar honoraret pér pjesémarresit dhe
organizatoret e kétij aktiviteti.

P9120.Q1.03.Al. Rikonstruksioni pjesshém shkolla Azem Hajdari & té trasheguara

Kontrata éshté lidhur me 29.12.2022 me afat 2 mujore. Eshté likujduar situacioni nr 1.
Eshté né proces likujdimi té ploté.
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P9120.Q1.03.A2 Instalim i ngrohjes né ndertesén e Shkolles Ismail Qemali & té
trasheguara

Eshté realizuar instalimi i ngrohjes né kété shkollé qé né vitin 2021 por investimi ka qené
me financim 3-vjecare. Eshté beré likujdimi total i kétij investimi.

P9120.Q1.03.A3. Rikonstruksioni i tualeteve shkolla Branko Kadija faza 2 & té
trasheguara

Eshté realizuar projekti dhe investimi qé pérfshin rikonstruksionin e banjove té katit perdhe
si faze e paré. Kontrata éshté lidhur me 07.12.2022 me afat 2-mujore. Eshté likujduar né
muajin shkurt 2023. Faza e dyté éshté né proces prokurimi.

P9120.Q1.03.A4.Instalimi i kaldajes shkolla Branko Kadia (Projektim)
Eshté realizuar projekti. Eshté né proces likujdimi.

P9120.Q1.03.A5 Instalimi kaldajes e radiatoreve shk E Koliqi Shiroke faza 2
Eshté lidhur kontrata pér instalimi i kaldajes dhe radiatoreve né kété shkollé dhe kané
filluar punimet.

P9120.Q1.03.A6.Ndértim- shtesé e godinés pér shkollén Ismet Sali Brugaj, Guci e RE,

Njesia Rethina e trasheguar
Eshté lidhur kontrata me datén 05.12.2022 . Kané filluar punimet (ndértimi i 5 klasave shtese pér
shkollen , faza e paré). Afati éshté tre muaj. Eshté né proces likujdimi.
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Programi 09230: Arsimi i mesem i pergjithshem

PROGRAMI 09230 Arsimi i mesém i pérgjithshém.

Qéllimi i programit dhe objektivat e politikés sé programit:

Q1. Ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbajtjen e ndértesave arsimore té sistemit shkollor
parauniversitar né arsimin e mesém té pérgjithshém;

Objektivat e programit:

O1. Ofrimi i shérbimeve cilésore pér zhvillimin e procesit mésimor edukativ né
kushte té pérshtatshme né gjithé territorin administrativ t& Bashkisé sé Shkodrés né
arsimin e mesém té pérgjithshém.

O2. Sigurimi i mjediseve dhe objekteve cilésore pér zhvillimin e procesit mésimor
né arsimin e mesém té pérgjithshém.

Q2. Ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbajtjen e ndértesave arsimore té sistemit shkollor
parauniversitar né arsimin e mesém profesional;
Objektivat e programit:

O1. Ofrimi i shérbimeve cilésore pér zhvillimin e procesit mésimor edukativ né
kushte té pérshtatshme né gjithé territorin administrativ t¢ Bashkisé sé Shkodrés né
arsimin e mesém profesional.

Realizimi i shpenzimeve pér programin P 09230 Arsimi parauniversitar 000/leké pér 4-
mujorin e vitit 2023.

000/leke
Programi 09230 Paga Shpenzime Transferta Investime  Totali
&sigurime operative

PBA 2023

42,702 64,250 27,478 14,093 148,523
Plani fillestar 2023

50,941 85,230 27,545 57,142 220,858
Plani i rishikuar 2023

50,941 82,382 29,969 57,142 220,434
Realizimi viti 2023 -

14,051 12,801 5,608 32,460
% e realizimit 27.6% 15.5% 18.7% 0.0% 14.7%

Pergindja e realizimit te shpenzimeve 4 M 2023
B % e realizimit
27.6%
18.7%
Paga+ sigurime  Shpenzime Transferta Investime Totali
operative
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Realizimi i shpenzimeve korrente dhe kapitale pér kété program, duke e krahasuar me
planifikimin éshté né total 14.7 %, sipas zérave kryesoré si mé poshté:

Shpenzime korente 18.1%
Shpenzime kapitale 0.0%

Realizimi i shpenzimeve sipas zerave

0%

B Paga &sigurime
B Shpenzime operative
Transferta

M Investime

Faktorét gé kané ndikuar né mosrealizimin e fondeve té planifikuara:

Q1. Njé ndér faktorét shumé pengues né realizimin e shpenzimeve operative dhe atyre té
investimeve jané procedurat e prokurimit, zgjatja shumé né kohé e tyre deri né
pérfundimin dhe nénshkrimin e kontratava pérfundimtare pérkatese.

Shumica e shpenzimeve jané planifikur té realizohen né muajin maj dhe kryesisht gjate
Verés né ményré gé té mos nderhyjé/pengojé procesin mesimor.

Q2. Njé ndér faktorét shumé pengues né realizimin e shpenzimeve operative dhe atyre té

investimeve jané procedurat e prokurimit, zgjatja shumé né kohé deri né perfundimin dhe
nénshkrimin e kontratava pérkatese.
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Aneksinr.4 Raporti i realizimit t& objektivave té politikés s& programit

Periudha e Raportimit: 4 Mujori 2023

Kodi i 9230 Emertimi i Arsimi i mesém i pérgjithshém Komente
Ndértimin, rehabilitimin dhe
L. mirémbajtjen e ndértesave arsimore té
Qellimi 1 N - N S [ R s
sistemit shkollor parauniversitar ne
arsimin e mesem te pergjithshem;
**Treguesit e performancés/Produktet:
. Kodi i . Nivelii Niveli i Niveli faktik %: Realuz-_r'n;t te
. N P regue: e . reguesit te
*Objektivat e politikés>: & Emertimi i Treguesit te Performances™**/Produktit kuar ne | ne fund te &
Performances 'S Performances/P
. vitin korent | vitit korent :
/Produktit paraardhes roduktit
Ofrimi i sher| eve cilésore pér zhvillimin e
procesit mé simor edukativ né kushte té&
Objektivi 1.1 pérshtatshme né gjithé territorin
administrativ t& Bashkisé s& Shkodrés né&
arsimin e mesém té pérgjithshem
simi i shérbimit né procesin edukativdhe mé&simor -
1 punonjésve mbéshtetés né arsimin e mesém té 35 36 36 36 100%
2 13 13 13 13 100%
3 Numri i shkollave qe ngrohen me dru zjarri 7 8 8 8 100%
5 Numri i shkollave ge ngrohen me kaldaja me nafte 5 5 5 5 100%
Numri i objekteve té siguruara pér raste té ngjarjeve té
6 ] ) = 1= sisuruata p o= nean ol 11 6 ° ° 100%
jashtezakonshme si zjarr dhe térmete péra in e mesém
7 Numri i shkollave ge kané& shé&rbimin e ruajtjes se objektit 13 13 13 13 100%
s Mbéshtetje per te l_'_ln{te me"bu_rjse_flr_-al_'_lclare: Numri i 7 7 7 7 100%
nxé&né&sve qé& pérfitojné
Numri i shkollave té mesme té pérgjithshme tet&NJA té
9 . pgj av 5 7 5 2 40%
planifikuar pér pé&rmirésim
Sigurimi i mjediseve dhe objekteve cilésore
Objektivi 1.2 Pér 1 e procesit mé né arsimin e
mesém té pérgjithshem.
P&rmiré&simi i infrastrukturés né& shkollat e arsimit te mesem
te pergjithshem. Shkolla né& té& cilat jan& kryer punime
10 LI " —— ryer pun 33% 50% 33% 17% 509%
kundrejt numrit total té shkollave t& mesme té pérgjithshme
né qytet
P&rmiré&simi i infrastrukturés né& shkollat e arsimit te mesem
te pergjithshem .Shkolla né& té cilat jan& kryer punime
11 s " o R a3% 57% a3% 14% 33%
kundrejt numrit total té shkollave t& mesme té pérgjithshme
né njési administrative
Eficienca buxhetore pér pérmirésimin e shérbimit arsimor té
mé&sé&m. Raporti i shpenzimeve né institucionin e arsimit té
12 s PR, P . - - 13.29 12.70 19.97 2.15 11%
mesém té pérgjithshém kundrejt numrit total té& nxenesve
te arsimit té mesém té pérgjithshém (mijé leke/nxenes)
Ndértimin, r ilitimin dhe r jtien e
PR ndértesave arsimore té& sistemit shkollor
Qellimi 2 = A e
parauniversitar ne arsimin e mesem
profesional;
Ofrimi i shérbimeve cilésore pé&r zhvillimin e
procesit mé&simor edukativ né kushte té
Objektivi 2.1 pérshtatshme né gjithé territorin
administrativ t& Bashkisé s& Shkodrés né&
arsimin e mesém profesional
Numri unonjésve qé& shé&rbejné& né& konviktet e arsimit té
13 P ) qae st In€ n 26 26 25 25 100%
mesé&m profesional
14 Numri i godinave qé& i shérbejné& arsimit profesional a a4 a a 100%
Shpenzime né leké pér 1 nxénés té akomoduar né konvikt
Mijé Leké&/student) (raporti shpenzime totale pé&r
1s s /student) (raporti shpe! LD . a1aa 3284 7462 1263 17%
menaxhimin e konviktit kundrejt numrit total t& nxénésve té
akomoduar né konvikt)
16 Numri i nxénesve né& konvikte/vajza 3 #DIV/O!
17 Numri i konvikteve me ngrohje me kaldajé 1 1 1 1 100%
18 Numri i studenteve te akomuduar 120 120 120 100%
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ANEKSI nr.3 "Raporti pérmbledhés i realizimit té trequesve té performancés/produkteve té programit”

EmriiGrupit| Bashkia Shkodér | Kodii Grupit | 141 |
Programi | Arsimi i mesémi pérgjthshém | Kodi i Programit | 9230 |
né 000/leké Il IIl IV Luhatjet né Koston pér Njési
. ) o ) Kosto per .
Sasia . ) ) Kosto pér |Sasia (sipas |Shpenzimet |, . - . ) Kosto pér
. _— . I Faktie | Penmet | Kostoper fSasia (sipas | Shpenzimet Nesi | planitté |(sipas planit Nesi (sipas { - Sasia | Shpenzimet nNesi |V =IV-L{V=IV-THV=IV-I Komente
Kodi Emértimi i Produktit Njésia matése inas vt (sipas vitit |Niési (sipas |planit té vitit |(sipas planit |, . it | risni & rishik planitté | Faktike Faktike Fakiike (v
(Slpas VIl | oy | viitzzg) | 202 |ee i ooz | SIS PRI frishikuar erishikar o ooz | it zozg) [FEKUKE (0
2022) t8 vitit 2023) | viti 2023) viti 2023 2023)

Viti 2023)

Mjedise dhe objekteve cilesore pér zhvillimine  [numri i shkollave té
1 procesit mésimor né sistemin arsimin té mesém té | arsimit t& mesém 13 35,066 2,697.4 13 36,920 2,840.0 13 39,352 3,027.1 13 8,467 651.3 -2,046.1 | -2,188.7 | 23758
pérgjithshém té pérgjithshém

Pérmirésimi i infrastrukturés né institucionete | numrii shkollave
2 ol 1 i 1 17,281 | 17,2810 2 13093 | 6,5465 2 29,241 | 14,6205 0 0 17,2810 | -6,546.5 | -14,620.5

numri i konvikteve
Mjedise dhe objekte cilesore pér zhvillimin e

3 arocesit mésimor né slstemin arsimit profesinal dhfeghkolla\,gté 4 68,186 | 17,046.5 4 75,168 | 18,7920 4 90,012 | 22,503.0 4 17,288 43220 | -12,724.5 | -14,470.0 | -18,181.0
arsimit profesional

4| Medse dhe objedeve cesore pérahvilimine | numi | godnae te t | w0 | 40000 1 | 14000 |1a0000 | 1 | 5529 | 55290 | 55200 | 84700 | 84710

procesit né arsimit pr NTS
numri i konvikteve
Pérmirésimi i infrastrukturés né institucionet e dhe shkollawe té
5 arsimit 6 mesem profesional — 1 4369 | 43,695.0 1 9,322 9,322.0 1 34,720 | 34,720.0 1 65 65.0 -43,630.0 | -9,257.0 | -34,655.0
6 Numri i panaireve té organizuara numeér 1 20 20.0 1 20 20.0 0.0 -20.0 -20.0

211




Pér 4-mujorin 2023 jané planifikuar dhe realizuar produktet e méposhtme:

Ne mije leke
Aktivitete/Projekte Institucioni Statusi i Plani fillestar Plani i Fakti 2023
Aktiviteteve 2023 korrigjuar
2023
P09230.Q1.01.A1 Mbéshtetje Arsimi Né 22,363 22,430 6,638
pér punonijésit e sherbimit né vazhdimési
arsimin e mesém té pérgjithshém

P09230.Q1.01.A2. Mbéshtetje Arsimi Ne vazhdimesi 3,958 4,248 738

pér infrastrukturén dhe
shérbimet mbéshtetése né
arsimin e mesém té pérgjithshém
& te trasheguara

P09230.Q1.01.A3.Ngrohje me Arsimi Ne vazhdimesi 3,500 4,591 1,091
dru zjarri pér arsimin e mesém
té pérgjithshém. & te
trasheguara

P09230.Q1.01.A4. Ngrohje me Arsimi Ne vazhdimesi - - -
gaz té lengshem pér arsimin e
mesém té pérgjithshém

P09230.Q1.01.A5.Ngrohje me Arsimi Ne vazhdimesi - - -
I1éndé djegése, karburant (nafté),
pér arsimin e mesém té
pérgjithshém

P09230.Q1.01.A6. Sigurimi i Arsimi Prokurohet ne 280 280 -
objekteve pér raste té ngjarjeve Nentor
té jashtezakonshme si zjarr dhe
termete pér arsimin e mesém té

pérgjithshém
P09230.Q1.01.A7. Shérbim | Arsimi Prokurohet ne fund 3,004 5,710 -
Sigurisé né objekte& te te vitit
trasheguara
P09230.Q1.01.A8 Nxenes ge Bashkia ne vazhdimesi 2,300 - -

regjistrohet dhe ndjekin arsimin
e mesem te larte ne inst arsimore

P09230.Q1.01.A9.Mirémbajtje e Arsimi ne vazhdimesi 1,100 1,100 -
zakonshme e objekteve arsimore
pér arsimin e mesém té
pérgjithshém

P09230.Q1.01.A10.Mirémbajtje Arsimi ne vazhdimesi 415 993 -
e objekteve arsimore -Bojatisja&
te trasheguara
P09230.Q1.02.A1 Arsimi ne vazhdimesi 12,593 22,593 -

Rikonstruksion shkolla ""Kol
Idromeno'' & te trasheguara

P09230.Q1.02.A2 Arsimi ne vazhdimesi - - -
Rikonstruksion shkolla te mesme
te pergjithshme

P09230.Q1.02.A3 Arsimi ne vazhdimesi 500 6,648 -

Rikonstruksion terraca shkolla

""Mehmet Shpendi"', NjA Shale&
te trasheguara

P09230.Q2.01.A1 Mbéshtetje Arsimi Ne vazhdimesi 20,528 20,528 6,381
pér punonjésit e arsimit té
mesém profesional.

P09230.Q2.01.A2.Mbéshtetje Arsimi Ne vazhdimesi 1,223 1,223 600
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pér infrastrukturen dhe
shérbimet mbéshtetése arsimi te
mesem profesional

P09230.Q2.01.A3. Ngrohje dhe Arsimi Realizohet ne 1,500 1,500 -
gatim me gaz té léngshem pér shtatore
ngrohje per arsimin e mesem

profesional dhe konviktet

P09230.Q2.01.A4 Trajtimi Bashkia Ne vazhdimesi 14,908 16,784 -
ushqgimor pér konviktet dhe shkodér
pagese kuotave financiare -bursa
P09230.Q2.01.A5 Materiale né Arsimi Realizohet ne 160 160 -
shérbim té konvikteve shtatore
P09230.Q2.01.A6. Ngrohje dhe Arsimi Realizohet ne 5,554 5,554 -
transport me 1éndé djegése shtatore
karburante e arsimit té€ mesém
profesional.
P09230.Q2.01.A7 Furnizim me Arsimi Ne vazhdimesi 21,921 26,978 6,396

energji elektrike, uje, shérbime

postare, hostim web, internet e

arsimit té mesém profesional.&
te trasheguara

P09230.Q2.01.A8. Mirémbajtje Arsimi Ne proces zbatimi 4,000 8,000 -

e rrethimeve objekteve arsimore

e arsimit t& mesém profesional. &
te trasheguara

P09230.Q2.01.A9. Dezinfektimi, Arsimi Realizohet ne 310 310 -
higjienizim dhe sigurimi i shtatore
ndértesave e arsimit t& mesém
profesional
P09230.01.A10. Mirémbajtje e Arsimi Realizuar te 5,064 8,975 3,911
objekteve arsimore - Bojatisja& trasheguarat
te trasheguara
P09230.Q2.01.A11. Mbeshtetje e Bashkia Ne vazhdimesi 14,000 14,000 5,529
Ndermarrjes se Trajtimit te shkodér
Studenteve
P09230.Q2.01.A12. Bashkia Ne vazhdimesi 9,322 25,795 65
Rikonstruksioni i objektit té ish shkodér

shkollés veterinare & te
trasheguara LLOGARI

JASHTE THESARI
P09230.01.A11. Bashkia - 8,721 -
Rikonstruksioni i objektit té ish shkodér

shkollés veterinare & te
trasheguar nga viti 2022 projekti
IADSA-LLOGARI JASHTE
THESARI

Supervizim & Kolaudim Bashkia - 204 -

Rikkonstruksion shkolla shkodér
Skenderbeg- TE

TRASHEGUARA

P09230.Q2.01.A13. Arsimi Zhvillohet ne 20 20 -

Organizimi i panairit té gershor

shkollave te mesme profesionale
né Bashkiné Shkodér

Viti 148,523 207,345 31,349

Te trasheguara 72,335 13,089 1,111

Totali 220,858 220,434 32,460
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Pérshkrimi i aktiviteteve:

Qellimi 1:

P09230.Q1.01.A1 Mbéshtetje pér punonjésit e shérbimit né arsimin e mesém té
pérgjithshém.

Sistemi arsimor ka réndési t& madhe né rritjen e zhvillimit ekonomik dhe social t& komunitetit
toné. Shkolla duhet t’i mundésojé té gjithé fémijéve g€ té kené rezultate né mésime, té jené té
sigurté, té shéndetshém dhé aktivé né jetén komunitare.

Nr i punonjésve mbéshtetés né arsimin e mesém éshté 35 punonjes. Eshte realizuar sipas
pagave te miratuara. Mbeshtetja per funksionimin normal te procesit mesimore dhe sigurise ne
shkolla kryhet me sekretare, punonjese sanitare dhe roje.

P09230.Q1.01.A2. Mbéshtetje pér infrastrukturén dhe shérbimet mbéshtetése.

Né sistemin arsimor té mesém té pérgjithshém té Bashkisé Shkodér ndodhen 13 shkolla nga té
cilat 6 shkolla t¢ mesme né qytet dhe 7 shkolla t&¢ mesme né njesité Administrative. Me njé nr
nxénésish rreth 3.104 nxénés nga té cilét 2 073 jané vajza. Ky eshte ne proces me blerje
materiale hidraulike si lavamana, pompa, nipla, materiale elektrike si celesa, priza, tel elektrik,
boje per lyerje te ambienteve té brendshme, dezinfektim , materiale pastrimi higjeno-sanitare
dhe materiale te tjera.

P9230.Q1.01.A3 Ngrohje me dru zjarri
Eshté likujduar obligimi i vitit 2022. Ngrohja me dru zjarribehet per 7 shkolla te mesme ne njesi
adminstrative. Prokurimi i planit té vitit 2023 do béhet né muajt né vazhdim.

P9230.Q1.01.A4 Ngrohje me gaz
Nuk éshté planifikuar pér kété vit. Ngrohja me gaz drejt eleminimit.

P09230.Q1.01.A5.Ngrohje me léndé djegése, karburant (nafté), pér arsimin e mesém té
pérgjithshém

Nuk éshté planifikuar pér kété vit. Ngrohja me gaz éshté planifikuar té jete drejt eleminimit té
pérdorimit té saj.

P09230.Q1.01.A6. Sigurimi i objekteve pér raste té ngjarjeve té jashtezakonshme si zjarr
dhe termete pér arsimin e mesém té pérgjithshém
Procedura pér sigurimin e shkollave zhvillohet né muajin Nentor ,periudhe kur mbaron sigurimi i

tyre.

P09230.Q1.01.A7. Shérbim i Sigurisé né objekte & té trasheguara
Gjaté kétij 4-mujori po likujdohet né programin 9120.

P09230.Q1.01.A8 Nxénes gé regjistrohet dhe ndjekin arsimin e mesem té larté né inst
arsimore
Nevojat po mbulohen nga gjendja né magazine.
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P09230.Q1.01.A9.Mirémbajtje e zakonshme e objekteve arsimore pér arsimin e mesém té
pérgjithshém
Ky zé éshté né proces prokurimi.

P09230.Q1.01.A10.Mirémbajtje e objekteve arsimore -Bojatisja
Eshté lidhur kontrata dhe po realizohet sherbimi.

P9230.Q1.02.Al Projektim e rikonstruksion shk K Idromeno

Eshté realizuar vetem projekti pér rikonstruksionin e shkollés. Buxheti pér rikonstruksion éshté
konsideruar i pamjaftueshem dhe jané kérkuar donatore pér realizimin e ploté té tij. Ky investim
do trashegohet né vitin 2023.

P09230.Q1.02.A3 Rikonstruksion terraca shkolla **Mehmet Shpendi, NjA Shale & te
trasheguara
Ka filluar procedura e prokurimit.

Qellimi 2 :

P09230.Q2.01.A1. Mbéshtetje pér punonjésit e arsimit té mesém profesional.

Sistemi arsimor ka réndési t¢ madhe né rritjen e zhvillimit ekonomik dhe social té komunitetit
toné. Shkolla duhet t’i mundésojé t& gjithé fémijéve qé té kené rezultate n€ mésime, t€ jené té
sigurté, té shéndetshém dhe aktivé né jetén komunitare. Numri i punonjésve faktik éshté i
barabarté me 25 punonjés. Ky zé éshté realizuar sipas pagave te planifikuara per kujdestare te
konviktit dhe punonjes mbeshtetes si kuzhiniere, sanitare, roje, punonjes lavanderie.

P09230.Q2.01.A2.Mbeshtetje pér infrastrukturén
Jané realizuar blerje materiale elektrike, hidraulike etj dhe vazhdon procesi per blerje te tjera
gjate vitit.

P09230.Q2.01.A3. Ngrohje dhe gatim me gaz té Iéngshem pér ngrohje pér arsimin e
mesem profesional dhe konviktet
Deri tani nevojat pér gaz pér gatim jané mbuluar me gjendjen. Do prokurohet né muajin Shtator.

P09230.Q2.01.A4 Trajtimi ushqgimor pér konviktet dhe pagese kuotave financiare —bursa
Prokurimi do béhet gjaté muajve né vazhdim. Furnizimi me ushgime i konviktit behet me
ushgimet gjendje ne magazine. Shperndarja e ushgimeve nga magazine ne kuzhinen e konviktit
funksionon nermalisht. Eshté respektuar kuota ushgimore.

P09230.Q2.01.A5 Materiale né shérbim té konvikteve
Nuk éshté realizuar. Numri i nxénesve ka réné. Do verifikohen materialet ekzistuese a jané té
mjaftueshme dhe né gjendje té miré pér kété vit.
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P09230.Q2.01.A6. Ngrohje dhe transport me 1éndé djegése karburante e arsimit té mesém
profesional.

Eshté realizuar likujdimi i obligimit ndérsa prokurimi i planit vjetore do té behet gjaté muajve né
vazhdim.

P09230.Q2.01.A7. Furnizim me energji elektrike, ujé, shérbime postare, hostim Web,
internet.

Né sistemin arsimor té mesém profesional té Bashkisé Shkodér ndodhen 3 shkolla t¢ mesme
profesionale dhe 1 konvikt.

Pér administrimin e funksionimin e shkollave té arsimit baze dhe t€ mesém kérkohet mbéshtetja
dhe financimi pér shpezimet pér energji elektrike dhe ujé.

Ky zé ze peshé né shpenzimet e arsimit profesional sepse pérfshihen shpenzimet pér té gjitha
shkollat e Bashkisé Shkodér.

Eshté béré pagesa né vazhdim pér té gjitha shpenzimet e energjisé elektrike dhe ujit.

Ky zé éshté realizuar sipas faturave te furnitorit.

P09230.Q2.01.A8. Mirémbajtje e rrethimeve objekteve arsimore e arsimit t& mesém
profesional.
Eshté prokuruar. Eshté né fazén e shpalljes sé fituesit.

P09230.Q2.01.A9. Dezinfektimi, higjienizim dhe sigurimi i ndértesave e arsimit té mesém
profesional
Eshté realizuar dezinfektimi i konviktit. Ridezinfektimi béhet né muajin Shtator. Sigurimi i

konviktit pér raste zjarri dhe termete béhet ne muajin Nentor.

P09230.Q2.01.A10 Mirembajtje e objekteve —Bojatisja & te trasheguara.
Eshté realizuar likuidimi i fondeve te trasheguara . Buxheti i vitit 2023 eshte ne proces lidhje
kontrate.

P09230.Q2.01.A12. Rikonstruksioni i objektit té ish shkollés veterinare

Né kuadér té zbatimit té projektit “Pér rikonstruksionin e objektit t€ ish-shkollés “Veterinare™” t&
parashikuar né buxhetin e vitit 2019 me vleré 15,000,000 Lek, Bashkia Shkodér ka aplikuar né
thirrjen e IADSA 11 Nr. Ref: IADSAII/2019/01 (Marréveshja Italo-Shqiptare e Konvertimit té
Borxhit pér Zhvillim) me afat aplikimi deri mé 31.01.2020, me projektin “Shkodra Multi-
Functional Services — Model of social inclusion and development of the community”
(“Shérbimet Multi-Funksionale té Shkodrés — Model i pérfshirjes sociale dhe zhvillimit té
komunitetit”).

Me datén 08.07.2020 éshté lidhur Kontrata me Nr. Ref: IADSAII/2020/02 ndérmjet Komitetit té
Menaxhimit t& IADSA-s e pérfagésuar nga Ministri i Financave dhe Ambasadori Italian né
Shqipéri, dhe Bashkisé Shkodér té pérfagésuar nga Kryetarja e Bashkisé.

Projekti drejtohet nga Bashkia Shkodér né rolin e liderit té projektit dhe ka afat zbatimi 24 muaj
gé nga nénshkrimi i kontratés. Me partneritet prej 2 organizatash: Terres des Hommes dhe
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Rajoni Emilia-Romagna, géllimi i pérgjithshém i projektit éshté té rikonstruktojé dhe té kthejé
godinén e ish-shkollés “Veterinare” né njé gendér multi-funksionale pér komunitetin duke ofruar
shérbime té tilla si gendér shéndetésore, kopsht, cerdhe, ambjente té pérbashkéta pér aktivitete
apo zyra administrative. Pér shkak té ndérthurjes sé punimeve éshté béré shtyrja e kontratés deri
me daté 27.05.2022. Me progresin e punimeve, vazhdon dhe zhvillimi i aktiviteteve sipas planit
té punés dhe kalendarit té aktiviteteve nga partneri TDH né bashképunim me stafin e Drejtorisé
sé Shérbimeve Sociale, Strehimit dhe Shéndetit Publik té Bashkisé Shkodér ku jané kryer
konsultimet me grupet e interesit: Komunitet, shogéri civile dhe drejtues té shkollave, kopshteve
& cerdheve, gendrés shéndetésore, inspektoré dhe administratoré social té lagjes nr. 1. Takimet
kané géné piké kyce pér hartimin e 1. Udhézuesit pér pérfshirjen e komunitetit dhe 2. Udhézuesit
pér strukturén menaxheriale dhe programatike.

Gjaté késaj periudhe 4-mujore éshté punuar né drejtim t& mbylljes té té€ gjitha punimeve né
godine, furnizimit me materiale puné té kopshtit dhe té cerdhes gé do té vendosen né keté
godine, si dhe pérgatitjes sé fillimit té punés sé tyre né kété godiné né fund té majit 2023.

Cdo muaj raportohet né Ministriné e Financave mbi shpenzimet e kryera.
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FUNKSIONI 10: MBROJTJA SOCIALE
Programi 10430: Kujdesi social pér familjet dhe fémijét

Ky program pérfshin institucione dhe konkretisht:

1. Drejtoriné e Shérbimeve Sociale, Strehimit dhe Shéndetit Publik.
2. Drejtoriné e Ndihmés Ekonomike.

3. Drejtoriné e Kopésht — Cerdheve.

Realizimi i géllimit dhe objektivave té politikés sé programit.
Qéllimi i I'i programit té “Kujdesi social pér familjet dhe fémijét”.

Q1. Planifikimi, informimi dhe zhvillimi i shérbimeve sociale multisektoriale dhe té
gendrueshme duke u harmonizuar me interesat dhe nevojat e komunitetit. Gjithashtu synojmé
mbulimin sa mé té ploté t& territorit, t€ Bashkis€¢ Shkodér, duke promovuar gjithépérfshirjen,
pjesémarrjen, krijimin e mundésive t€ barabarta dhe mosdiskriminimin pér shkak té aftésisé sé
kufizuar, gjinisé, origjin€s, minoritetit et;.

Objektivat e programit buxhetor pér pérmbushjen e kétij géllimi pér vitin 2023 jané:

O1 Mbulim sa mé té ploté té territorit me shérbime sociale duke u harmonizuar me nevojat dhe
interesat e komunitetit.

02 Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese né nivel vendor gé lidhen me shérbimet e
kujdesit shogéror né bashkérendim dhe harmonizim me strategjité dhe politikat kombétare.

O3 Partneriteti i ngushté me shoqériné civile, organizatat jo-fitimprurese, biznesin privat dhe
biznesin social n€ veganti pér ofrimin e shérbimeve sociale pér shtresat n€ nevojé.

Qé&llimi i Ili programit té “Kujdesi social pér familjet dhe fémijét”.

Q2. Krijimi, ndértimi dhe administrimi i gendrave komunitare pér ofrimin e shérbimeve sociale
vendore.

Objektivat e programit buxhetor pér pérmbushjen e kétij géllimi pér vitin 2023 jané:

O1 Ndértimi dhe administrimi i gendrave gé ofrojné shérbime sociale me orientim promovimin
dhe zhvillimin e kétyre shérbimeve.

02 Konsolidimi i shérbimeve prané gendrés rinore "Atelie” pér nxitjen dhe promovimin e
pjesémarrjes aktive né formim profesional e edukim, aktivitete artistike, kulturore dhe sociale pér
té rinjté e Bashkisé Shkodér.

Qéllimi i 111 i programit t&¢ “Kujdesi social pér familjet dhe fémijét”.
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Q3. Bashképunimi dhe bashkéréndimi me ministriné pérgjegjése pér mirégénien sociale,
donatorét, shogériné civile, pér krijimin e fondeve pér financimin e shérbimeve sociale sipas
ményrés sé pércaktuar me ligj.

Objektivat e programit buxhetor pér pérmbushjen e kétij géllimi pér vitin 2023 jané:

O1 Krijimi i fondit té dedikuar pér financimin e shérbimeve sociale né bashkérendim Bashki -
Ministri - Donatoré / Shogéri Civile.

02 Identifikimi i individéve dhe familjeve né nevojé té cilét nuk mund té sigurojné plotésimin e
nevojave bazé jetike, zhvillimin e aftésive t€ mundésive personale, ruajtjen e integritetit dhe
pérfshirjen shoqérore pér shkak té aftésive dhe mundésive té kufizuara ekonomike, fizike,
psikologjike e shogérore.

Qéllimi i IV 1 programit té “Kujdesi social pér familjet dhe fémijét”.

Q4. Administrimi, rregullimi dhe zhvillimi i shérbimeve té sistemit parashkollor pér mirérritjen e
fémijéve 0-3 vjec.

Objektivat e programit buxhetor pér pérmbushjen e kétij géllimi pér vitin 2023 jané:

O1 Krijimi, zgjerimi dhe zhvillimi i shérbimeve pér fémijét e moshés 0-3 vjeg.

Né kuadér t€ mbulimit sa mé t€ ploté té€ territorit me shérbime sociale duke siguruar
gjithépérfshirjen, pjesémarrjen, krijimin ¢ mundésive t€ barabarta dhe mosdiskriminimin pér
shkak t€ aftésive té€ kufizuara, gjinis€, origjinés, minoritetit etj., Drejtoria e Shérbimeve Sociale,
Strehimit dhe Shéndetit Publik ka planifikuar dhe zbaton njé séré aktivitetesh té shpérndara
pérgjaté té gjithé vitit.

Realizimi i Buxhetit té planifikuar

000/leke
Programi 10430 Paga & Shpenzime Transferta Investime Totali
sigurime operative
PBA 2023 64,764 20,722 1,026,560
10,400 1,122,446
Plani fillestar 2023 81,288 27,506 1,029,951
22,168 1,160,913
Plani i rishikuar 2023 81,258 27,507 531,952
22,168 662,885
Realizimi viti 2023 17,094 2,444 254,631
274,169
% e realizimit 21.0% 8.9% 47.9% 0.0% 41.4%
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Perqgindja e realizimit te shpenzimeve 4 M 2023
B % e realizimit
47.9%
41.4%
21.0%
8.9%
o
Paga+ sigurime  Shpenzime Transferta Investime Totali
operative

Realizimi i shpenzimeve korrente dhe kapitale pér kété program, duke e krahasuar me
planifikimin éshté né total 41.4 % sipa zérave kryesoré mé poshté:

Shpenzime korente 42.8%
Shpenzime kapitale 0.0%
Perqgindja e realizimit te shpenzimeve 4 M 2023
B % e realizimit
47.9%
41.4%
21.0%
8.9%
.
Paga+ sigurime  Shpenzime Transferta Investime Totali
operative

Faktorét gé kané ndikuar né mosrealizimin e fondeve té planifikuara.

Aktivitete e planifikuara per 4 M 2023 jane realizuar sipas kalendarit.
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Aneksi nr.4 Raporti i realizimit t& objektivave té politikés sé programit

Periudha e Raportimit: 4 Mujori 2023

Kodi i
Programit

10430

Emertimi i programit:

Kujdesi social pér familjet dhe fémijét

Qellimi 1

Planifikimi, informimi
dhe zhvillimi i
shérbimeve sociale
multisektoriale dhe té
gendrueshme duke u
harmonizuar me
interesat dhe nevojat
e komunitetit.
Gjithashtu synojmé
mbulimin sa mé té
ploté té territorit, té
Bashkisé Shkodér,
duke promovuar
gjithépérfshirjen,
pjesémarrjen, krijimin
e mundésive té
barabarta dhe
mosdiskriminimin pér
shkak té aftésisé sé
kufizuar, gjinisé,
origjinés, minoritetit
etj.

Komente

**Treguesit e performancés/Produktet:

*QObjektivat e politikés*:

Kodi i
Treguesit te
Performances/Produktit

Emértimi i Treguesit té
Performances™**/Produktit

Niveli
faktik i
vitit
paraardhes

Niveli i
planifikuar
ne vitin
korent

Niveli i
rishikuar
ne vitin
korent

Niveli
faktik
ne
fund te
vitit
korent

% e Realizimit te
Treguesit te
Performances/Produktit

Objektivi
1.1

Mbulim sa mé té
ploté té territorit me
shérbime sociale duke
u harmonizuar me
nevojat dhe interesat
e komunitetit.
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Numri i fémijéve té trajtuar né
situaté rruge

50

50

50

45

90%

Numri i familjeve né situaté rruge
té mbéshtetura;

20

20

20

20

100%

Numri | fémijéve me masé
mbrojtese té mbéshtetur nga NJMF

40%

Numri i rasteve té fémijéve né
nevojé pér mbrojtje té pérfshiré né
programet e pérfshirjes sociale

33

70

70

26

37%

Numrii aktiviteteve
ndérgjegjésuese pér promovimin e
té drejtave té fémijéve dhe
parandalimin e formave té
keqtrajtimit ndaj té miturve.

20

10

10

40%

Numri i rasteve té identifikuara / té
referuara té dhunés né familje—
Trendi vjetor ne %

108

80

80

32

40%

Numri i pérfituesve nga funksionimi
i sistemit té referimit - Trendi vjetor
ne %

324

180

180

96

53%

Numri i takimeve té organizuara té
ekipit Teknik i Ndérdisiplinor (ETN)

10

10

40%

10

Numri i aktiviteteve
ndérgjegjésuese pér dhunén né
familje dhe dhunén me bazé
gjinore.

43

35

35

0%

11

Numri i femijeve ge ndjekin klasat
passhkollore

15

15

15

100%

12

Numri | viktimave te dhunes me
baze gjinore te mbeshtetura

150

150

35

23%

Zhvillimi i aktiviteteve
edukuese dhe
promovuese né nivel
vendor gé lidhen me

Objektivi shérbimet e kujdesit

1.2

shoqgéror né
bashkérendim dhe
harmonizim me
strategjité dhe
politikat kombétare.

13

Numri i aktiviteteve
ndérgjegjésuese té organizuara né
kuadér té dités sé familjes.

0%
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Numri i pjesémarrésve né

14 aktivitetet e organizuara né kuadér 290 350 350 0 0%
té dités sé familjes
15 Numri i or"gatufatave pj‘e:semarrese 10 25 28 0 0%
né ditén e familjes
Numri i aktiviteteve
16 nd(irgjegjeiuese "f kuade.r .te dlte"s 5 3 3 0 0%
ndérkombétare pér mbrojtjen e té
drejtave té fémijéve, 20 néntori..
17 Numri i fémijéve pjesémarrés 198 200 200 0 0%
18 , Numriiaktiviteteve =~ 2 5 5 0 0%
ndérgjegjésuese pér "1 Qershorin
19 Numri i fémijéve pjesémarrés. 300 250 250 0 0%
Numri i aktiviteteve
20 ndérgjegjésuese né kuadér té 8 13 17 17 16 94%
Marsit.
21 Numri i pjesémarrésve né aktivitete 250 250 250 270 108%
—ne numer
2 Numri i p]gs?marresve vajza/gra né 290 200 200 165 83%
aktivitete —ne numer
23 Nl..llTlrI partne.rltete\.re me shoqt.e.rme 5 5 5 5 100%
civile, organizatat jo-fitimprurése,
Numri i aktiviteteve
ndérgjegjésuese né kuadér té dités o
24 ndérkombétare té PAN. 7 7 7 0 Ui
25 Numri i perfltu?sve té shérbimeve 250 250 250 0 0%
ekzistuese
26 N.ufnrl partn.erltete.ve .m_e shoqériné 5 7 7 0 0%
civile, organizatat jo-fitimprurese, -
Pérmirésimi i bashképunimit dhe
shkémbimi i praktikave té mira
27 ndérmjet partneréve té huaj dhe 0 5 3 3 100%

aktoréve vendas né fushén e
trashégimisé kulturore. ( numer
takime koordinuese me partneret)
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Partneriteti i ngushté
me shogériné civile,
organizatat jo-
fitimprurese, biznesin

bjektivi
o 1123 vt privat dhe biznesin
: social né veganti pér
ofrimin e shérbimeve
sociale pér shtresat
né nevojé.
28 Numn‘ |ftud(in‘teve qé z"hwllo;n‘e 25 12 12 12 100%
praktikén mésimore né Bashki.
Qéndrueshméria dhe vazhdimésia e
29 trygzave kons'ult?tlve": Numl"'l i 14 12 12 5 42%
takimeve periodike té tryezés
konsultative.
30 Numri i"organizatave pjesi.émarrése 25 25 25 20 80%
né tryezat konsultative.
Krijimi, ndértimi dhe
administrimi i
Qellimi 2 gendrave komunitare
pér ofrimin e
shérbimeve sociale
vendore.
Ndértimi dhe
administrimi i
P gendrave qé ofrojné
Objzelfm shérbime sociale me
: orientim promovimin
dhe zhvillimin e
kétyre shérbimeve.
Numri i fémijéve dhe familjeve qé
marrin shérbim né gendrén e 0
e specializuar pér diagnostimin e 16 20 20 16 e
hershém té fémijéve me autizém.
Numri i gendrave sociale
32 komunitare funksionale; 13 13 13 13 100%
Numri | pérfituesve té shérbimeve
33 né géndrat komunitare “Pér 6000 6600 6600 6600 100%
Famijen”.
Té moshuar té trajtuar né vit né
34 gendrat e shérbimeve sociale. 50 50 50 50 100%
Trendi vjetor ne %
35 Numri i aktiviteteve 12 3 3 0 0%

ndérgjegjésuese
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Numri i partneriteteve me

36 shoqériné civile, organizatat jo- 4 4 4 4 100%
fitimprurése- ne numer
Shérbime Alternative té ofruara.-
37 ne numer 7 7 7 7 100%
38 Numri | fem"ue.ve dhe familjeve 23 65 65 20 31%
pérfituese.
39 Numri i familjeve pérfituese 23 45 45 0 0%
Fémijé pa pérkujdes prindéror gé
40 kané perflfua_r n.ga sh.erblmet e 5 3 3 6 75%
shérbimit social
Numri i jetiméve pérfitues
Numri i jetiméve té mbéshtetur me o
L rastin e festave té fundit té vitit; X/ 20 =Y Y 2
Numri i familjeve qé do té marrin
42 shérbime prané Qendrés 420 500 500 423 85%
Komunitare pér Rom dhe Egjiptian
02 Konsolidimi i
shérbimeve prané
gendrés rinore
"Atelie" pér nxitjen
dhe promovimin e
Objektivi pjesémarrjes aktive
2.2 né formim
profesional e edukim,
aktivitete artistike,
kulturore dhe sociale
pér té rinjté e
Bashkisé Shkodér.
43 Numri i té rinjve pérfitues né 3482 1200 1200 865 72%
shérbimet e Qéndrés Rinore.
Numri i shérbimeve té ofruara né
a4 .(.]er\der pér té rmjtg si: muznke',. 6 6 6 6 100%
kércim, kurse profesionale, teatér,
arte pamore, biznes social, etj.
Bashképunimi dhe
bashkéréndimi me
ministriné pérgjegjése
pér miréqénien
sociale, donatorét,
Qellimi 3 shogériné civile, pér

krijimin e fondeve pér
financimin e
shérbimeve sociale
sipas ményrés sé
pércaktuar me ligj
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Objektivi
3.1

Krijimi i fondit té
dedikuar pér
financimin e

shérbimeve sociale né
bashkérendim Bashki
- Ministri - Donatoré /

Shoqgéri Civile.

45

Numrii fémijéve né nevojé qé
marrin pjesé dhe performojné né
aktivitetin artistiko-kulturor.

25

30

30

0%

46

Numrii fémijéve né nevojé qé
marrin pjesé dhe performojné né
aktivitetin artistiko-kulturor.

25

25

25

22

88%

47

Pérmirésimi i mbéshtetjes pér
personat me aftési té kufizuar né
gendrat rezidenciale:

Numri i shtépive familje funksionale
dhe né shérbim té PAK.

100%

48

Pérmirésimi i mbéshtetjes pér
personat me aftési té kufizuar né
gendrat rezidenciale:
Numri i pérfituesve Opera
Madonnina del Grapa + Projekti
Shpresa-

77

77

80

80

100%

49

Shérbimet e ofruara pér PAK né
shtépi-familje;-

100%

50

Pérmirésimi i mbéshtetjes pér
personat me aftési té kufizuar né
gendrat rezidenciale: i) Eficenca

buxhetore pér mbéshtetjen e

personave PAK: Shpenzimet totale
né gendrat e shérbimeve PAK

kundrejt numrit total té personave
té akomoduar né kéto gendra;

476

484

506

138

27%

51

Numrii familjeve pérfituese Trendi
vjetor né pérgindje.

130

200

200

165

83%

52

Numri i fémijéve pérfitues qé
jetojné né institucionet
rezidenciale; -

63

80

80

80

100%

Objektivi
3.2

Identifikimi i
individéve dhe
familjeve né nevojé té
cilét nuk mund té
sigurojné plotésimin e
nevojave bazé jetike,
zhvillimin e aftésive

té mundésive
personale, ruajtjen e

integritetit dhe
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pérfshirjen shoqérore
pér shkak té aftésive
dhe mundésive té
kufizuara ekonomike,
fizike, psikologjike e
shogérore.

Numri i personave té asistuar me

53 " o 3808 4500 4043 3711 92%
pagesé paaftésie
Pérfitimi monetar (né mijé leké) pér
54 R 693093 708980 337824 | 166966 49%
paaftési
55 Numri i person-)ve tfe ?5|s.tuar me 3224 3224 3388 3112 92%
pagesé invaliditeti
56 Pérfitimi monetar (né mijé lek€) pér | ,,,,,3 111020 | 61968 | 30678 50%
invaliditet
Numri i familjeve té trajtuara me
57 0 X 1833 2400 2373 1855 78%
ndihmé ekonomike
58 Pérfitimi monetar (né mijé lek€) pér | 4., 160000 | 82457 | 43696 53%
Ndihme Ekonomike
Q4. Administrimi,
rregullimi dhe
zhvillimi i shérbimeve
Qellimi 4 té sistemit
parashkollor pér
mirérritjen e fémijéve
0-3 vjeg.
O1.Krijimi, zgjerimi
Objektivi d!'-ne z.hV|II|m|-!
41 shérbimeve pér
: fémijét e moshés 0-3
vjeg.
Pérmirésimi i shérbimit né ¢erdhet:
59 Numri i cerdheve - Ndryshimi 6 7 7 6 86%
vjetor né numér
Pérmirésimi i shérbimit né cerdhet:
Numri i fémijéve pérfitues té o
60 shérbimit - Ndryshimi vjetor né 249 310 249 249 s
numér
61 Raporti vajza qé frekuentojné 114 150 114 114 100%
cerdhet
62 Numri i stafit pér fémijé 68 68 68 68 100%
63 Numri i (;_erdheve té reja dhe té 0 1 1 0 0%
rikonstruktuara
64 Numri l feml'jeve te perjashtuar nga 0 28 28 0 0%
tarifa e ¢erdheve
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ANEKSI nr.3 "Raporti pérmbledhés i realizimit té trequesve té performancés/produkteve té

programit”
Emrii ; . L .
Grupit l Bashkia Shkodér l Kodi i Grupit l 141 l
- Kujdesi social pér Kodi i 1043
Programi ‘ familiet dhe fémijét Programit 0
Luhatjet né Koston pér
né 000/leké 1l 11l \Y Njési
Kosto
Sasi . per
Sasia . Kost a Shpenzi K0§t0 S§S|a Shpenzi Njesi . . Ko%t
. Shpenzi - . pér (sipas H Sasia Shpenzi 0 pér K
Fakti 0 pér (sip met Niési \ani met (sipas Fakti Nigsi omen
. o . Njésia ke met Njgsi | as (sipas jesi | planit (sipas planit akti met jest 1 y=wv [ v=iv | v=iv te
Kodi Emértimi i Produktit X X (sipas A PO (sipas té PO . ke Faktike Fakti
matése (sipa L (sipa plan planit té | o planit té té e e -1 -1l -1l
e vitit t S L planit rishiku L o (viti (viti ke
s vitit 2022) s vitit n't_e vitit t& vitit ar viti rlghlkuar rishiku 2023) 2023) (iti
2022) 2022) vitit 2023) 2023) 2023) viti 2023 ar 2023)
2023 viti
2023)
Ndérgjegjésim i fushaté
1 komunitetit mbi ndérgjegjési 1 98 98.0 1 100 100.0 1 100 100.0 -98.0 -100.0 -100.0
fenomenin e lypjes mi

Numri i fémijéve me
2 masé mbrojtje té numer 9 0 0.0 5 200 40.0 5 200 40.0 2 0.0 0.0 -40.0 -40.0
mbéshtetur nga NJMF

Numri i fémijéve né
rrezik dhe/ose né
nevojé pér mbrojtje té
pérfshiré né
3 programet e kujdesit numer 33 0 0.0 70 100 1.4 70 100 1.4 26 0.0 0.0 -1.4 -1.4
shoqéror té ofruar nga
NJMF dhe punonijésit
pér mbrojtjen e

fémijéve.
Fushaté
ndérgjegjésimi kundér fushaté
4 dhunés me bazé ndérgjegjési 3 280 93.3 1 200 200.0 1 200 200.0 -93.3 -200.0 -200.0
gjinoré, promovimi i mi
familjes
Numri i rasteve té numri rasteve
5 mbéshtetura nga té 150 3,220 21.5 150 5,973 39.8 35 0.0 0.0 -21.5 -39.8
projekti TVESA mbéshtetura
Miratimi i Planit Social Plan social i
6 Vendor miratuar i W 1 ue 0o ue 0o
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Komunitet i
ndérgjegjésuar né

numer

7 nivel vendor né lidhje S 4 208 52.0 38 942 24.8 38 2,096 55.2 16 532 333 -18.8 8.5 -21.9
o aktivitetesh
me shérbimet e
kujdesit shogéror.
Numri i studentéve gqé Numrii
8 zhvillojné praktikén . 25 0.0 12 0.0 12 0.0 12 0.0 0.0 0.0 0.0
o . . studentéve
mésimore né Bashki.
Partneriteti i ngushté numri i
me shoggériné civile tryezave
9 (numri i tryezave konsultative 14 0.0 12 0.0 12 0.0 5 0.0 0.0 0.0 0.0
konsultative té té
organizuara) organizuara
Fémijé gé marrin
shérbim né géndrén e Numri i
10 specializuar pér femijeve qe 16 0.0 20 100 5.0 20 100 5.0 16 0.0 0.0 5.0 5.0
diagnostimin e marrin
hershém té fémijéve shérbim
me autizem.
Numri i Qendrave NG 1532 _ .
11 sociale komunitare 13 12,615 970.4 13 19,918 ! . 13 21,237 1,633.6 13 4,481 344.7 -625.7
Ny X Qendrave 2 1,187.5 1,288.9
funksionale;
Promovimi dhe Fushaté
12 Zhvillimi i Shérbimeve ndérgjegjési 1 97 97.0 1 100 100.0 1 100 100.0 -97.0 -100.0 -100.0
Alternative. mi
Vénia né funksion e .
13 strehézéz pér fémijét é‘:;i'{ﬂees 5 3,553 710.6 8 13,184 l’%"s' 8 12,906 | 1,613.3 6 2,279 379.8 | -3308 | 4 oees | 193324
pa kujdes prindéror p ’ ) ! .
Jetimé té mbéshtetur T
14 me rastin e festave té AR 37 370 10.0 50 400 8.0 50 400 8.0 -10.0 -8.0 -8.0
fundit té vitit )
Familje Rome dhe T
15 Egjiptiane, & marrin individesht& | 420 83 0.2 500 100 500 100 0.2 423 0.0 0.2 0.0 0.2
shérbime prané mbéshtetura
Qéndrés Komunitare
Shérbime té ofruara numri i
16 né gendér pér té rinjté shérbimeve S 20 S @ ae @ o o o o
Aktivitete
gjithpérfshirése pér numri i ~ ~
17 fémijé né kuader te akiiviteteve 1 220 220.0 1 271 1 271 271.0 220.0 0.0 271.0
festave té fundvitit
Mbéshtetja e trupés
muzikore té Trupa
18 Personave me Aftési Muzikore 1 367 367.0 1 369 1 449 449.0 1 80 79.5 -287.5 79.5 -369.5
Ndryshe”
Numri i shtépive il
familje funksionale s 4,545 1,377 ’ -
19 dhe né shérbim té shtepl_ve 8 36,367 9 8 37,233 8 40,492 5,061.5 8 11,018 P 3,168. 1,377.2 3,684.3
familje 6
PAK.
Pérmirésimin e
cilésisé sé jetesés pér
personat gé jetojné né numer
20 v e personash 63 0.0 80 80 0.0 80 0.0 0.0 0.0 0.0
rezidenciale dhe
familjet né nevojé
Té moshuar qé marrin
shérbim prané rrjetit T [
21 té gendrave 159 0.0 0.0 0.0 0.0
komunitare pér foshuarve
familjen.
Mbledhja dhe
prezantimi i historive
té persekutimeve numri i t&
22 fetare ne Shkodér rinjve 22 ey S 24 oe ae

gjaté periudhés sé
komunizmit né
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eventin qé do té
organizohet.

Komunitet i
ndérgjegjésuar né T
23 nivel vendor né . 3 872 290.7 -290.7 0.0 0.0
eI takimesh
trashégiminé
kulturore.
Persona té asistuar T 772
24 me pagesé paaftésie . n 7,032 815,366 116.0 y 820,000 106.2 7,431 399,792 53.8 6,823 197,644 29.0 -87.0 -77.2 -24.8
: o perfituesish 4
dhe invaliditeti
Familje dhe individé
25 . henevojege numer 1833 | 101,774 | 1046 | 2%° | 160,000 66.7 2,373 82,457 347 1,855 | 43,696 236 | -811 | -431 -11.2
pérfitojne nga skema perfituesish 0
e Ndihmes ekonomike
Fémijé pérfitues té numri i _ _ _
26 shérbimit te cerdheve femijéve 249 46,496 186.7 310 54,887 177.1 310 55,571 179.3 249 14,440 58.0 128.7 119.1 121.3
Pérmirésimi i _ _
infrastrukturés né Ry 10,000 19,304.
27 institucionet e godiné 1 541 541.4 1 10,000 ‘0 1 19,304 0 -541.4 10,300. 19,804.
cerdheve
Numri fémijeve te numri i
28 mbeshtetur fémijeve 0.0 28 1,122 40.1 28 1,122 40.1 0.0 -40.1 -40.1
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Pér vitin 2023 né Programin “Kujdesi social pér familjet dhe fémijét”, né funksion té
veprimtarisé kryesore dhe pérmbushjes sé objektivave té pércaktuara, jané parashikuar kéto

aktivitete.
Ne mije leke
Aktivitete/Projekte Institucioni Statusi i Plani fillestar Plani i Fakti 2023
Aktiviteteve 2023 korrigjuar
2023
P10430.Q1.01.A1 Masat pér Bashkia Né proges realizimi 100 100 -
Identifikimin dhe mbrojtjen e Shkodér
fémijéve né situaté rruge.
P10430.Q1.01.A2 Fuqizim dhe Bashkia Né proges realizimi 200 200 -
shtrirje e shérbimeve pér Shkodér
mbrojtjen e fémijéve
P10430.Q1.01.A3. Koordinimi i Bashkia Né proces realizimi 100 100 -
punés pér parandalimin, Shkodér
identifikimin dhe ndjekjen e
rasteve té fémijéve né rrezik apo
nevojé pér mbrojtje (Njésia e
Mbrojtjes sé Fémijéve)
P10430.Q1.01.A4. Zbatimi i Bashkia Né proces realizimi 200 200 -
sistemit té referimit té rasteve Shkodér
pér viktimat e dhunés né familje.
P10430.Q1.01.A5 TVESA@SH- Bashkia Né proges realizimi 3,220 5,973 -
Konsolidimi i sistemeve pér Shkodér
fugizimin e viktimave né
Shqipéri @Shkodér & té
trashéguara
LLOGARI JASHTE THESARI
P10430.Q1.01.A6 Pérgatitja, Bashkia NEé proges realizimi - - -
pérditésimi dhe miratimi i Planit Shkodér
Social Vendor
P10430.Q1.02.Al. Dita Bashkia Parashikuar pér tu 50 50 -
ndérkombétare pér familjen — 15 Shkodér realizuar né muajin
maj Maj
P10430.Q1.02.A2. Zbatimi i Bashkia Né proges realizimi 150 150 -
kartés evropiane pér barazi Shkodér
gjinore.
P10430.Q1.02.A3. Aktivitet Bashkia Parashikuar pér tu 50 50 -
ndérgjegjésues né kuadér té dités Shkodér realizuar né muajin
ndérkombétare pér mbrojtjen e Néntor
té drejtave té fémijéve, 20
néntori.
P10430.Q1.02.A4. Dita Bashkia Parashikuar pér tu - - -
ndérkombétare e fémijéve, "1 Shkodér realizuar né muajin
Qershori** Qershor
P10430.Q1.02.A5.Dita Bashkia Realizuar 100 100 80
ndérkombétare e gruas, 8 marsi Shkodér
P10430.Q1.02. A6. Aktivitet Bashkia Parashikuar pér tu 200 207 7
ndérgjegjésues né kuadér té dités Shkodér realizuar né muajin

ndérkombétare pér Personat me
Aftési té Kufizuar, mé 3 Dhjetor
& trashéguar

Dhjetor
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Projekti: P10430.06.A2 Bashkia Realizuar - 645 372
Shkoder
PEOPLE- Histori personale té
diskriminimit dhe persekutimit
nén regjimet totalitare té
shekullit XX
(PEOPLE - Personal stories of
discrimination and persecution
under the totalitarian regimes of
the XX century)- TE
TRASHEGUARA
P10430.Q1.02.A7. FARO — Bashkia Realizuar 392 894 73
Trashégimi té ndryshme né Shkodér
Qytezat Europiane — Krijimi i
njé narrative europiane té
identiteteve té kontestuara
pérmes pjesémarrjes sé
qytetaréve.
(FARO - The Dissonant
Heritage in European Toéns —
Creating a European narrative
of contested identities through
citizens’ participation) &
trashéguar
P10430.Q1.03.Al. Partneriteti Bashkia Né proces realizimi - - -
me departamentin e psikologji- Shkodér
punés sociale dhe departamentin
e infermierisé
P10430.Q1.03.A2.Tryeza Bashkia NE& proges realizimi - - -
konsultative me organizatat gé Shkodér
veprojné né sektorin social né
Bashkiné e Shkodrés;
P10430.Q2.01.A1. Shérbime Bashkia Né proges realizimi 100 100 -
mbéshtetése dhe riaftésuese pér Shkodér
integrimin e fémijéve me aftési
ndryshe né sistemin edukativ
P10430.Q2.01.A2. Ngritja, Bashkia NEé proges realizimi 19,868 21,187 4,481
vendosja né funksion dhe Shkodér
konsolidimi i Qendrave
Komunitare “Pér Familjen” & té
trashéguara
P10430.Q2.01. A3. Kujdesi Bashkia NEé proges realizimi 50 50 -
social ndaj moshés sé treté Shkodér
P10430.Q2.01.A4.Shérbime Bashkia NEé proges realizimi 100 100 -
alternative pér fémijét dhe Shkodér
familjen.
P10430.Q2.01.A5. Strehéz pér Bashkia NEé proges realizimi 13,184 12,906 2,279
fémijét pa kujdes prindéror Shkodér
P10430.Q2.01.A6. Shpérblim Bashkia Parashikuar pér tu 400 400 -
pér jetimét me rastin e festave té Shkodér realizuar né muajin
fundvitit Dhjetor
P10430.Q2.01.A7 Fugqizimi socio Bashkia 100 100 -
— ekonomik i komunitetit rom Shkodér
dhe egjiptian
P10430.Q2.02.A1. Qendra Bashkia Né proges realizimi - - -
Rinore "Atelie™ Shkodér
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P10430.Q3.01. Al. “Asnjé Bashkia Parashikuar pér tu 271 271 -
Fémijé Jashté” Shkodér realizuar né muajin
Dhjetor
P10430.Q3.01. A2. Mbéshtetja e Bashkia NEé proges realizimi 369 449 80
trupés muzikore té Personave Shkodér
me Aftési té kufizuar” &
trasheguar
P10430.Q3.01. A3. Shtépi Bashkia Né proges realizimi 16,891 18,229 4,467
Familje pér persona me aftési té Shkodér
kufizuar nga Opera Madonnina
del Grappa & trasheguar
P10430.Q3.01. A4. Projekti Bashkia Né proges realizimi 20,342 22,263 6,551
“Shpresa” pér personat e Shkodér
braktisur dhe me aftési té
kufizuar & trasheguar
P10430.Q3.01.A5. Bashkia NEé proges realizimi - - -
Bashképunimi me Fondacionin Shkodér
“Shpresé pér botén”, pér
pérmirésimin e cilésisé sé jetesés
pér personat gé jetojné né
institucionet rezidenciale dhe
familjet né nevojé.
P010430.Q3.02.Al. Pagesé PAK Bashkia Né proces realizimi 820,000 399,792 197,644
dhe Invaliditeti. Shkodér
P010430.Q3.02.A2. Ndihma Bashkia NEé proges realizimi 160,000 82,457 43,696
ekonomike. Shkodér
P10430.Q4.01.A1. Administrimi Drejtoria e Né proces realizimi 54,887 55,571 14,440
dhe funksionimi i cerdheve & té¢ | Cerdheve dhe
trashéguara Kopshteve
P10430.Q4.01.A2. Bashkia NEé proges realizimi 10,000 19,304 -
Rikonstruksioni i cerdhes Shkodér
“Manush Alimani”.& té
trashéguara
P10430.Q4.02.A3. Drejtoria e Né proges realizimi 1,122 1,122 -
Subvencionimi pér mbéshtetjen | Cerdheve dhe
e shérbimit pa pagesé né cerdhe Kopshteve
pér fémijét e familjeve né nevojé
dhe fémijét me aftési té kufizuar
Viti 1,122,446 642,970 274,169
Te trasheguara 38,467 19,915 -
Totali 1,160,913 662,885 274,169

P10430.Q1.01.A1 Masat pér Identifikimin dhe mbrojtjen e fémijéve né situaté rruge.

Né kuadrin e nénshkrimit t€¢ Marréveshjes Bashképunimit midis MMSR, MAS dhe MPB “Pér
identifikimin dhe mbrojtjen e fémijéve né situaté rruge dhe Planit Kombétar té Veprimit
“Ndihmé pér Familjet dhe Fémijét né situaté rruge”, éshté hartuar dhe vazhdon té zbatohet Plani
lokal i veprimit, ku bashkia (NJMF), ka pérgjegjésiné kryesore pér té siguruar mbrojtjen e
fémijéve dhe koordinimin e punés ndérmjet institucioneve pérgjegjése, brenda territorit té
gytetit.\VVazhdojné té funksionojné skuadrat e terrenit me pérfagésues té Bashkisé Shkodér, stafi i
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gendrave komunitare, pérfagésues té Policisé dhe organizatave partnere té shogérisé civile té
cilét jané trajnuar, kané gené dhe jané prezent né territor sipas njé kalendari té paracaktuar. Né
zbatim t€ ligjit 18/2017 * Pér té drejtat dhe mbrojtjen e fémijés”, Bashkia Shkodér po koordinon
Mbledhjet e Grupit Teknik Ndérsektorial me pérfagésues nga té gjitha institucionet publike
vendore dhe organizatat partnere ku jané diskutuar rastet pér ¢do familje té fémijéve né situaté
rruge. Gjithashtu jané hartuar plane individuale ndérhyrjeje pér fémijét né situaté rruge me
géllim mbéshtetjen dhe pérmirésimin e situatés sé kétyre fémijéve dhe familjeve té tyre. Nr. i
fémijéve té identifikuar né situaté rruge si dhe té mbéshtetur éshté 45. Pér secilén familje té
identifikuar jané ofruar ndihma né veshmbathje, ushgime, asistencé ligjore, ndérmjetésim pér
punésim, ndihmé ekonomike, rregjistrim i fémijéve né shkollé dhe kopshte, monitorim pér
frekuentimin dhe ecuriné e fémijeve né shkollé sipas vlerésimeve dhe planeve individuale té
ndérhyrjes. Né ditén ndérkombétare té fémijéve né situaté rruge, me daté 12 prill, u zhvilluan
aktivitete ndérgjegjésuese, né Qendén Komunitare Multifunksionale “Pér familjen”, t& cilat
kishin si géllim rritjen e ndérgjegjesimit ndaj fenomenit t& shfrytézimit ekonomik té fémijéve
duke pérfshiré dhe fémijét né situaté rruge. Gjithashtu me daté 8 prill, Dita ndérkombétare e
Romeéve, u zhvilluan aktivitete ndérgjegjésuese né Qendrén Komunitare Multifunksionale “Pé&r
familjen” dhe né shkolla t€ ndryshme té qytetit pér t€ promovuar kulturén e traditat rome dhe
njékohésisht pér té promovuar integrimin dhe perfshirjen e tyre sociale.

P10430.Q1.01.A2 Fugqizim dhe shtrirje e shérbimeve pér mbrojtjen e fémijéve.

Njésité e geverisjes vendore kané autoritetin pér ngritjen né nivel bashkie dhe né nivel njésie
administrative stuktura t€ posagme pér mbrojtjen e fémijéve sipas Ligjit Nr. 18/2017 “Pér té
drejtat dhe mbrojtjen e fémijés”. Né bashkiné Shkodér vazhdon t€ jeté funksionale njésia e
mbrojtjes sé fémijéve si njé njési e posagcme brenda strukturés sé drejtorisé sé shérbimeve sociale
dhe ka pér detyré parandalimin, identifikimin, vlerésimin, mbrojtjen dhe ndjekjen e rasteve té
fémijéve né rrezik dhe/ose né nevojé pér mbrojtje. Pér rastet e fémijéve né nevojé pér mbrojtje,
drejtori i strukturés pérgjegjése ose punonjési i njésisé sé mbrojtjes sé fémijéve mbledh grupin
teknik ndérsektorial, té cilét jané aktorét pérgjegjés pér zbatimin e masave té mbrojtjes sé fémijés
si dhe pér zbatimin e planit individual t& mbrojtjes pér ndjekjen dhe menaxhimin e rastit.

Gjaté 4 mujorit té vitit 2023 jané organizuar disa mbledhje té grupit teknik ndérsektorial me
géllim trajtimin, menaxhimin dhe ndjekjen e rasteve té fémijéve né nevojé pér mbrojtje si dhe
jané marré masa mbrojtése pér fémijét né nevojé pér mbrojtje, duke vendosur fémijén prané njé
strukture t€ pérkujdesjes alternative. N& zbatim té Ligjit Nr. 18/2017 “Pér t€ drejtat dhe
mbrojtjen e f€émijés” neni 46 pika bashkité jan€ pérgjegjése pér financimin e Planit Individual té
Mbrojtjes sé Fémijés dhe Planit pér Aftésim Prindéror. Né kété kuadér pér funksionimin e
sistemit t& mbrojtjes sé fémijéve, Bashkia Shkodér ka planifikuar té financojé shérbimet sociale
mbéshtetése, si pako ushgimore dhe higjeno- sanitare, si dhe veshmbathje pér fémijét me masé
mbrojtése dhe familjen me géllim fugizimin social ekonomik té familjes si geliza bazé e
shogeérise.
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P10430.Q1.01.A3. Koordinimi i punés pér parandalimin, identifikimin dhe ndjekjen e
rasteve té fémijéve né rrezik apo nevojé pér mbrojtje (Njésia e Mbrojtjes sé Fémijéve).

Njésité e geverisjes vendore kané autoritetin pér ngritjen né nivel bashkie dhe né nivel njésie
administrative stuktura té posagcme pér mbrojtjen e fémijéve sipas Ligjit Nr. 18/2017 “Pér t&
drejtat dhe mbrojtjen e fémijés”. Né bashkiné Shkodér vazhdon té jeté funksionale njésia e
mbrojtjes sé fémijéve si njé njési e posagcme brenda strukturés sé drejtorisé sé shérbimeve sociale
dhe ka pér detyré parandalimin, identifikimin, vlerésimin, mbrojtjen dhe ndjekjen e rasteve té
fémijéve né rrezik dhe/ose né nevojé pér mbrojtje. Pér rastet e fémijéve né nevojé pér mbrojtje,
drejtori i strukturés pérgjegjése ose punonjési i njésisé sé mbrojtjes sé fémijéve mbledh grupin
teknik ndérsektorial, té cilét jané aktorét pérgjegjés pér zbatimin e masave té mbrojtjes sé fémijés
si dhe pér zbatimin e planit individual t&¢ mbrojtjes pér ndjekjen dhe menaxhimin e rastit.

Gjaté 4 mujorit té vitit 2023 jané organizuar mbledhje té grupit teknik ndérsektorial me géllim
trajtimin, menaxhimin dhe ndjekjen e rasteve té fémijéve né nevojé pér mbrojtje si dhe jané
marré masa mbrojtése pér fémijét né nevojé pér mbrojtje, duke vendosur fémijén prané njé
strukture té pérkujdesjes alternative. Né zbatim té Ligjit Nr. 18/2017 “Pér té€ drejtat dhe
mbrojtjen e f€mijés” neni 59 pika 4 punonjési pér mbrojtjen e fémijéve, brenda 5 ditéve nga dita
e marrjes sé vendimit pér masén pérkatése té mbrojtjes nga drejtori i strukturés pérgjegjése pér
shérbimet shogérore, depoziton né gjykatén kompetente kérkesén pér vlefshmériné e masés
emergjente t€ mbrojtjes ose té masés sé mbrojtjes pér vendosjen e fémijés né pérkujdesje
alternative, e cila pérmban edhe kérkesén pér vendosjen e fémijés né kujdestari. Gjykata
shqyrton dhe vendos, brenda 5 ditéve nga marrja e kérkesés pérkatése nga punonjési i mbrojtjes
sé fémijés, pér vlefshmériné e masés se mbrojtjes duke shqyrtuar edhe ankimet pérkatése té
paragitura nga palét. Kur gjykata vendos dhénien e masés sé mbrojtjes, atéheré ajo vazhdon
gjykimin edhe pér shqyrtimin e kérkesés pér vendosjen e fémijés né kujdestari, sipas
legjislacionit né fugi. Me géllim marrjen e vendimit té gjykatés pér caktimin e kujdestarisé
ligjore té té€ miturit né nevojé pér mbrojtje, kérkohét mendimi i njé eksperti psikolog i paanshém
sipas listés té véné né dispozicion nga ana e Gjykatés qé té realizojé vlerésimin lidhur me
kujdestariné ligjore té té fémijés né nevojé pér mbrojtje. Caktimi i shpenzimeve pér ekspertét né
gjykaté bazohet né Udhézim nr 4 daté 12.12.2012 “Pér caktimin e masés sé¢ shpenzimeve dhe
pagesat e ekspertéve dhe déshmitaréve gjaté progesit gjyqésor”.

P10430.Q1.01.A4. Zbatimi i sistemit té referimit té rasteve pér viktimat e dhunés né
familje.

Njésité e geverisjes vendore, si autoritete pérgjegjése né luftén kundér dhunés né familje, kané
detyrim ligjor ngritjen dhe funksionimin e sistemit té referimit té rasteve pér viktimat e dhunés
né familje. (ligji nr.9669 “Pér masa ndaj dhunés né€ marrédhéniet familjare, i ndryshuar me ligjin
nr.47/2018 dhe VKM nr. 334, daté 17. 02. 2011 “Pér mekanizmin e bashkérendimit t€ punés pér
referimin e rasteve t&€ dhunés né marrédhéniet familjare dhe ményrén e procedimit tij”, i
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ndryshuar me VKM Nr.327, daté 02.06.2021). Né bashkiné e Shkodrés, qé né shkurt té vitit
2017, nga drejtuesit e institucioneve vendore, rajonale dhe organizatave té shogeérisé civile gé
veprojné me trajtimin e rasteve té dhunés né familje, éshté arritur firmosja e marréveshjes sé
bashképunimit pér riorganizimin dhe ngritjen e mekanizmit té bashkérendimit té punés pér
referimin dhe trajtimin e rasteve té dhunés né marrédhéniet familjare dhe ményrén e progedimit
té tij. Né kuadér té ndérgjegjésimit té shoqérisé pér té mos pranuar dhe pér té mos toleruar
ushtrimin e dhunés me bazé gjinore dhe dhunés né familje, Bashkia Shkodér ka realizuar njé séré
aktivitetesh pér ndérgjegjésimin e komunitetit né lidhje me dhunén me bazé gjinore gjaté késaj
periudhe. Jané planifikuar, organizuar dhe zhvilluar aktivitete ndérgjegjésuese né kuadér té 8
marsit, dités ndérkombétare té gruas dhe né zbatim té kartés evropiane pér barazi mes burrave
dhe grave, té nénshkruar né vitin 2017, sipas njé kalendari té paracaktuar. Jané organizuar
aktivitete sensibilizuese, informuese, té shpérndara né Qendrat Komunitare “Pér Familjen”,
shkollat e Bashkisé Shkodér, Qendrén Rinore Atelie dhe institucionet kulturore té Bashkisé
Shkodér si: Biblioteka “Marin Barleti”, Muzeu “Oso Kuka”, Teatri Migjeni, Galeria e Arteve etj.
Aktivitetet jané zhvilluar si né qytet ashtu dhe né njésité administrative. Krahas kétyre
aktiviteteve, fushatat e komunikimit online, me géllim rritjen e informimit dhe sensibilizimit té
komunitetit pér té mos pranuar dhe pér té mos toleruar ushtrimin e dhunés me bazé gjinore dhe
dhunés né familje, jané organizuar vazhdimisht pérgjaté té gjithé késaj periudhe me ané té
postimeve né mediat sociale té Bashkisé Shkodér dhe Drejtorisé sé Shérbimeve Sociale,
Strehimit dhe Shéndetit Publik. Bashkia Shkodér pér kété periudhé ka trajtuar, menaxhuar dhe
monitoruar 17 raste té reja té pajisura me urdhér mbrojtje nga Gjykata e Rrethit Gjygésor
Shkodér. Gjithashtu ka vazhduar trajtimi i rasteve nga viti 2022. Gjaté késaj periudhe ka
vazhduar ofrimi i shérbimeve pér viktimat e dhunés né familje dhe konsolidimi i tyre. Pér té
gjithé rastet jané hartuar dhe dérguar raportet pérkatése té monitorimit ¢do 60 dité né Drejtoriné
Vendore té Policisé Shkodér. Né varési té nevojave viktimat e dhunés né familje, kané marré
mbéshtetjen e duhur psikologjike dhe ligjore nga stafi i Qendrave Komunitare “Pér familjen” té
Bashkisé Shkodér dhe organizatat partnere gé ofrojné té tilla shérbime né Bashkiné Shkodér.

P10430.Q1.01.A5 TVESA@SH- Konsolidimi i sistemeve pér fugizimin e viktimave né
Shqipéri @Shkodér & té trashéguara

Projekti: “Konsolidimi 1 sistemeve pér fuqizimin e viktimave né Shqipéri @Shkodér
(TVESA@SH)”, zbatohet nga organizata T& Ndryshém t€ Barabart€¢ né rolin e Liderit té
Projektit, ku Bashkia Shkodér dhe organizata KMOP (Greqi) jané partneré. Projekti éshté
pérzgjedhur pér financim né kuadér té thirrjes pér propozime: EuropeAid/170610/DD/ACT/AL —
“Partneritete né nivel lokal pér avancimin e pérfshirjes sociale né Shqipéri”, i financuar nga
Bashkimi Evropian me fonde té programit IPA. Ky projekt sa i takon pjesés sé Bashkisé Shkodér
parashikon ndérhyrjen né€ infrastrukturén e gendrés komunitare “Pér Familjen” Nj.A. Daj¢, fshati
Shirqg, si dhe fugizimin e késaj gendre duke ofruar shérbime né ndihmé té grave dhe fémijéve
viktima té dhunés té té gjithé bashkisé.
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Buxheti total i projektit éshté 39,651,431.8 Leké, nga té cilat financimi i Bashkimit Evropian do
té jeté né masén 90% té kostove té pranueshme né vlerén 35,686,290.3 Leké. Buxheti i
dedikuar pér Bashkiné Shkodér éshté né vlerén 8,739,629.5 Leké nga té cilat 90% né vlerén
7,865,673.7 Leké do té financohen nga donatori dhe 10% do té jeté bashkéfinancim I
Bashkisé Shkodér me ané té burimeve té veta (staf ekzistues).

Shpenzimet e TVSH-sé dhe garancisé 5% té punimeve nuk njihen si kosto té pranueshme nga
donatori. Fondi me vleré 447,000 leké i cili mbulon vlerén e TVSH-sé dhe garancisé 5% té
punimeve, €shté marré nga teprica e fondeve nga buxheti i miratuar tek programi 9240 “Arsimi i
mesém profesional”, artikull 231, me kod projekti 1410562 me emértim “Rikonstruksioni i
objektit té ish-shkollés veterinare”, kontrata me Nr. 18397/12 Prot., daté 20.12.2021 me vleré
10,056,694 leké. Ky fond kalon tek programi 10430 “Kujdesi social pér familjet dhe fémijét”,
kod 231, me emértim “Mbulim i vlerés TVSH dhe 5% garanci”.

Projekti €shté miratuar me VKB nr. 49, dat€ 27.09.2022 “Pér miratim shtesé plani ne buxhetin e
Bashkisé Shkodér”. Gjaté késaj periudhe jané kryer procedurat e hapjes s€ llogarisé né bankén e
nivelit té dyté, ku éshté transferuar késti i paré me vleré 3,867,458 lek. Me shkresén nr. 17778/1
Prot. Daté 24.10.2022 “Transferim fondi pér shpenzime kapitale”, &shté transferuar nga
SASPAC fondi i parashikuar pér bashkéfinancim né vlerén 882,205 leké.

Jané zhvilluar 2 mbledhje té¢ Komitetit Drejtues té projektit ku jané vendosur prioritetet, jané
pércaktuar pérmbajtjet pér materialet promocionalg, jané diskutuar gjetjet nga analiza e nevojave
gé u éshté béré stafit té bashkisé, dhe jané finalizuar disa nga figurat profesionale té punésuar né
Shkodér, por té kontraktuar nga organizata Té Ndryshém Té Barabarté: 1. Punonjés Social 2.
Koordinator pér Fugizimin Ekonomik. Eshté realizuar procedura e rekrutimit té oficerit té
projektit. Aktualisht jané né zbatim ndérhyrjet pér pérmirésimin e infrastrukturés sé gendrés
komunitare “Pér Familjen” Nj.A. Dajg.

P10430.Q1.01.A6 Pérgatitja, pérditésimi dhe miratimi i Planit Social Vendor.

Plani Social 1 Bashkis€¢ Shkodér 2018-2021 ka pércaktuar objektivat dhe prioritetet strategjike
pér nj€ periudhé katér vjecare me qéllim g€ t€ sigurojé dhe ofrojé shérbime t€ kujdesit shoqgéror,
té cilat ndihmojné né mirégenien dhe pérfshirjen shogérore té individéve e té familjeve gé kané
nevojé pér kujdes shogéror.

Plani Social i Bashkisé Shkodér 2018-2021 é&shté njé material strategjik né té cilin jané vendosur
dhe po zbatohen vizionet, politikat dhe objektivat e shérbimit social né bashkiné Shkodér. Deri
tani njé pjesé e réndésishme e kétij plani éshté zbatuar, si dhe gjithashtu vazhdon puna pér
zbatimin e pjesés sé mbetur, duke krijuar njé nga modelet mé té suksesshme té shérbimit social
né nivel vendor, né mbaré vendin.

237



Aktualisht kemi filluar njé proces vlerésimi té punés sé béré deri tani, té rezultateve dhe té
pérgatitjes sé Planit té ri 5 vjecar, duke e koordinuar dhe bashkérenduar me Planin 5 vjecar té
Strehimit Social té Bashkisé Shkodér 2023-2027, i cili sapo éshté pérfunduar, duke sjellé késhtu
pérheré té paré nje Plan Social né té cilin do té pérfshihet edhe Strehimi Social.

Ky plan social do té udhéheq zhvillimin e shérbimeve té kujdesit shogéror té bashkisé Shkodér
duke ndértuar mbi eksperiencén dhe téresiné e shérbimeve ekzistuese dhe duke i pasuruar ato me
shérbime té reja té domosdoshme pér territorin e mbuluar. Ai éshté dokumenti kryesor gé do té
orientojé punén pér ngritjen dhe administrimin e shérbimeve té kujdesit shogéror si dhe do té
bashkérendojé pérpjekjet e aktoréve té ndryshém. Zhvillimi i shérbimeve kryhet né pérputhje me
kornizén ligjore, té politikave apo strategjive kombétare si dhe ato rajonale e vendore.

Plani Social i zonés pérfagéson njé instrument thelb&sor népérmjet té cilit Bashkia e Shkodrés,
né bashképunim me té gjithé institucionet publike, individét, organizatat e shogérisé civile dhe
sektorin privat, harton sistemin e integruar té ndérhyrjeve dhe té shérbimeve sociale. Ai éshté njé
instrument bazé pér vlerésimin e nevojave, planifikimin e aktiviteteve, realizimin e monitorimin
e vazhdueshém té shérbimeve sociale, si dhe pér hartimin e politikave lokale sociale dhe
planifikimin e projekteve sociale.

Planifikimi strategjik i shérbimeve té kujdesit social né Shkodér do té bazohet né prioritetet dhe
nevojat kryesore pér shérbime té kujdesit shogéror té pércjella nga veté komuniteti dhe aktor kyc
té bashkisé, né funksionet e bashkisé né fushén e shérbimeve sociale, né llojet e shérbimeve té
kujdesit shogéror, né analizén e té dhénave aktuale té bashkisé dhe shérbimeve ekzistuese, né
praktikat mé té mira ndér vite, té cilat cojné drejt pérmbushjes sé vizionit té pércaktuar nga
Bashkia Shkodér. “Shérbime sociale multisektoriale t€ géndrueshme dhe t€ standartizuara prané
komunitetit n€ mbéshtetje dhe fuqizim t€ familjes si geliza bazé e shogérisé”.

Me térésiné e veprimtarisé sé detajuar né Planin Social Vendor do té pérmbushen nevojat pér
mbrojtje, pérkujdesje, rehabilitim, pérfshirje sociale dhe riintegrim té individéve né pérmbushje
té pérgjegjésive té reja gé rrjedhin pér bashkité né respektim té legjislacionit né fuqi.

P10430.Q1.02.Al. Dita ndérkombétare pér familjen — 15 maj

Né Ditén Ndérkombétare té Familjes né gjithé botén organizohen aktivitete né nivel lokal,
kombétar dhe ndérkombétar, gé kané né fokus familjen, duke e pérgéndruar vémendjen tek
proceset shogérore, ekonomike dhe demografike gé prekin familjet. Gjithashtu fokusi i késaj dite
éshté promovimi i vlerave té familjes, nxitja e barazisé midis grave dhe burrave né familje,
mbrojtja e familjes si njési bazé e shogérisé dhe mundésia pér té ndihmuar familjet pér té
pérmbushur pérgjegjésiné e tyre pér komunitetin ku béjné pjesé. Né territorin e bashkisé sé
Shkodrés, ekziston njé numér i madh familjesh né véshtirési té theksuara sociale e ekonomike.
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Situata né té cilén ndodhen kéto familje vjen si shkak i ndikimit té njé séré faktorésh si: niveli i
ulét arsimor, kulturor, ekonomik, etj. Si pasojé té faktoréve té lartpérmendur, kéto familje shpesh
heré kané mungesé informacioni, nuk marrin interesim pér shérbimet sociale gé ofrohen né
territor dhe jetojné né kushte ekstreme varférie. Duke gené se Bashkia e Shkodrés gé nga viti
2016, arriti ngritjen dhe vénien né funksion té qendrave komunitare té quajtura ”Pér Familjen”,
duke paré familjen si geliza bazé pér zhvillimin e komunitetit, sivjet né kuadér té dités
ndérkombétare pér familjen jané planifikuar njé javé me aktivitete nén moton "Me familjen, Pér
familjen”. Jané organizuar aktivitete sensibilizuese, informuese, té shpérndara né Qendrat
Komunitare “Pér Familjen”, shkollat e Bashkisé Shkodér, Qendrén Rinore Atelie etj. Aktivitetet
jané zhvilluar si né gytet ashtu dhe né njésité administrative.

P10430.Q1.02.A2. Zbatimi i kartés evropiane pér barazi gjinore.

Barazia e grave dhe burrave pérbén njé té drejté themelore pér té gjithé dhe njé vleré thelbésore
pér ¢do demokraci. Pér t’u arritur kjo e drejté, duhet g€ ajo jo vet€m té njihet me ligj, por edhe té
zbatohet me efektivitet né té gjitha sferat e jetés: politike, ekonomike, shogérore dhe kulturore.
Me gjithé rastet e shumta té njohjes zyrtare dhe pérparimin e béré, barazia e grave dhe burrave né
jetén e pérditshme ende nuk éshté béré realitet. Graté dhe burrat nuk gézojné té drejta té njéjta né
praktiké. Ende vazhdojné té ekzistojné pabarazité shogérore, politike, ekonomike dhe kulturore.
Kéto pabarazi jané rezultat i disa nocioneve shogérore té ndértuara mbi bazén e stereotipave té
shumta té& pranishme né familje, arsim, kulturé, mjetet e komunikimit, né botén e punés, né
organizimin e shogeérisé. Jané aq té shumta fushat e jetés né té cilat mund té veprohet, pérmes
pérdorimit té njé gasjeje té re dhe realizimit té ndryshimeve strukturore. Pér kété, Bashkia e
Shkodrés, pas nénshkrimit té kartés evropiane pér barazi gjinore, éshté angazhuar né hartimin
dhe miratimin e planit vendor gjinor si njé mjet i réndésishém i zbatimit né praktiké té
angazhimeve publike t€ ndérmarra nga Bashkia Shkodér né lidhje me parimet e barazisé,
planifikimit dhe zbatimit t€ nevojave dhe té té drejtave t€ grave dhe burrave, té rejave dhe té
rinjve, si dhe vajzave dhe djemve, nga té gjitha grupet e shoqérisé. Gjaté késaj periudhe jané
planifikuar, organizuar dhe zhvilluar aktivitete ndérgjegjésuese né kuadér t€ 8 marsit, dités
ndérkombétare té gruas dhe né zbatim té kartés evropiane pér barazi mes burrave dhe grave, té
nénshkruar né vitin 2017, sipas njé kalendari té paracaktuar. Jané organizuar aktivitete
sensibilizuese, informuese, té shpérndara né Qendrat Komunitare “Pér Familjen”, shkollat e
Bashkisé Shkodér, Qendrén Rinore Atelie dhe institucionet kulturore té Bashkisé Shkodér si:
Biblioteka “Marin Barleti”, Muzeu “Oso Kuka”, Teatri Migjeni, Galeria e Arteve etj. Aktivitetet
jané zhvilluar si né qytet ashtu dhe né njésité administrative.

P10430.Q1.02.A3. Aktivitet ndérgjegjésues né kuadér té dités ndérkombétare pér
mbrojtjen e té drejtave té fémijéve, 20 néntori.
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20 Néntori “Dita Ndérkombétare e té Drejtave t€ Fémijéve” synon t€ promovojé mirégenien e
fémijéve, té parandalojé ¢do formé dhune apo abuzimi ndaj fémijéve. Jané parashikuar disa
aktivitete ndérgjegjésuese qé kané géllim rritjen e ndérgjegjésimit mbi té drejtat e fémijéve.
Fémijét jané njé target grup gé shumé lehté mund té jené pre e keqtrajtimeve dhe dhunés e pér
kété éshté e nevojshme gé té informohen né lidhje me mbrojtjen e té drejtave té tyre.

P10430.Q1.02.A4. Dita ndérkombétare e fémijéve, "1 Qershori*

Njé Qershori éshté dita ndérkombétare e fémijéve. Kété dité fémijét e té gjitha moshave kérkojné
gé té jené té lumtur e té festojné me familjen, me prindérit, me vémendjen dhe pérkujdesjen e
nevojshme pér realizimin e déshirave tyre. Kjo dité pérvec se éshté njé dité festive, éshté njé dité
sensibilizimi pér promovimin dhe respektimin e té drejtave té fémijéve. Bashkia e Shkodrés
organizon aktivitete festive dhe ndérgjegjésuese gé lidhen me mirégenien e fémijéve, njohjen
dhe respektimin e té drejtave né familje, shkollé, shogéri dhe né té gjitha shérbimet gé ofrohen
pér fémijét.

P10430.Q1.02.A5. Dita ndérkombétare e gruas, 8 marsi.

8 Marsi njihet si "Dita e Gruas"”, né té gjithé botén. Né kété dité reflektohet mbi kurajon dhe
veprimet e grave té thjeshta té cilat luajtén njé rol t& réndésishém né historiné e té drejtave té
grave. Né Ditén Botérore té Gruas, né ditét e sotme, ashtu si né té shkuarén, punohet pér baraziné
gjinore té gruas, pavarésiné e saj, eliminimin e padrejtésive politike, pér kushte mé té mira pune
dhe jetese. Pér heré té paré 8 Marsi né Shqipéri u kremtua né vitin 1942 té shekullit t& XX-t& né
grupe té vogla grash. Né kuadér té 8 marsit, Dités Ndérkombétare té gruas u realizua njé fushaté
ndérgjegjésuese e shtriré pérgjaté té gjithé javés. Jané organizuar aktivitete sensibilizuese,
informuese, té shpérndara né Qendrat Komunitare “Pér Familjen”, shkollat ¢ Bashkisé Shkodér,
Qendrén Rinore Atelie dhe institucionet kulturore t€ Bashkisé Shkodér si: Biblioteka “Marin
Barleti”, Muzeu “Oso Kuka”, Teatri Migjeni, Galeria e Arteve et]. Aktivitetet jan€ zhvilluar si né
gytet ashtu dhe né njésité administrative. Synimi i késaj fushate ishte promovimi i rolit té gruas
né shogéri.

P10430.Q1.02. A6. Aktivitet ndérgjegjésues né kuadér té dités ndérkombétare pér
Personat me Aftési té Kufizuar, mé 3 Dhjetor & trashéguar.

3 Dhjetori - Dita Botérore e Personave me Aftési té kufizuar, synon ndérgjegjésimin e
institucioneve, shoqérisé civile, donatoréve, por edhe t&€ mbaré komunitetit pér t’u béré pjes€ dhe
pér t’u pérfshiré né progesin e integrimit té personave me aftési t€ kufizuar né jetén politike,
sociale, ekonomike e kulturore. Né kuadér té dités ndérkombétare pér personat me aftési té
kufizuar jané parashikuar disa aktivitete. Qéllimi yné éshté mposhtja e té gjitha barrierave, jo
vetém barrierat fizike té betonit, por ato kulturore dhe sociale té cilat pengojné integrimin e
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personave me aftési té kufizuara né fusha té ndryshme té jetés. Kjo dité synon ndérgjegjésimin e
institucioneve, shoqérisé civile, donatoréve, por edhe t&€ mbaré komunitetit pér t’u béré pjesé dhe
pér t’u pérfshiré né progesin e integrimit té personave me aftési té kufizuar né jetén politike,
sociale, ekonomike e kulturore.

P10430.06.A2 PEOPLE - Histori personale té diskriminimit dhe persekutimit nén
regjimet totalitare té shekullit XX (PEOPLE - Personal stories of discrimination and
persecution under the totalitarian regimes of the XX century) & trashéguar.

N¢ zbatim t€ Vendimit t€ Késhillit Bashkiak VKB Nr. 58, dat€ 06.12.2021 “Pér shtesé plani né
buxhetin e Bashkisé Shkodér” dhe marréveshjes sé bashképunimit ndérmjet Bashkisé Shkodér
(partner) dhe Shogatés ATRIUM (partner lider) me Nr. 16891 Prot., daté 05.10.2021, po
zbatohet projekti PEOPLE— Histori personale té diskriminimit dhe persekutimit nén regjimet
totalitare té shekullit XX, i cili financohet nga Komisioni Evropian, né kuadér té Programit
“Europa pér Qytetarét” - EACEA/52/2019: Pérkujtimi Europian 2020.

Projekti drejtohet nga Shogata ATRIUM - Arkitektura e Regjimeve Totalitare té Shekullit XX né
Kujtesén Urbane té Europés, né rolin e Liderit té Projektit dhe zbatohet né njé partneritet prej 5
palésh té pérfshira (Shogata ATRIUM, Bashkia Shkodér, Bashkia Labin, Bashkia Dimitrovgrad,
Shoqgata e Refugjatéve Politiké Portugezé).

Qéllimi i pérgjithshém i projektit éshté pérfshirja e té rinjve, né rolin e grupit té punés, né
mbledhjen dhe prezantimin e historive té persekutimeve fetare né Shkodér gjaté periudhés sé
komunizmit né eventin gé do té organizohet dhe fagen éeb gé do té krijohet, i cili do té nxisé
reflektimin e késaj historie té pérbashkét midis vendeve té ndryshme dhe do té rrisé
ndérgjegjésimin mbi kuptimin e diversitetit dhe mbi réndésiné e té pasurit dije té gjithanshme.
Bashkia Shkodér, si partnere e projektit té sipér pérmendur, ka zbatuar projektin sipas planit té
punés té dakordésuar me liderin e projektit dhe bazuar né buxhetin pérkatés té véné né
dispozicion pér kété géllim.

Buxheti i Projektit pér Bashkiné Shkodér do té jeté 12.445 Euro (1.511.944 Lekg) pér té gjithé
kohézgjatjen e Projektit. Transferimi i fondit né buxhetin e Bashkisé Shkodér do té béhet né tre
késte: 30% e buxhetit do té transferohet pas firmosjes sé Marréveshjes sé Bashképunimit, kést i
cili ka mbérritur me daté 14.12.2021 me vlerén 438,679.65 Leké; 30% e buxhetit do té
transferohet pas fazés kérkimore/pérgatitore, kést I cili ka mnbérritur me daté 05.05.2022 me
vleré 436,025.03 Leké; dhe 40% e buxhetit do té transferohet pas raportimit final.

Gjaté periudhés sé raportimit né fjalé, éshté transferuar shuma e ploté e parashikuar né
marréveshjen e bashképunimit nga e cila jané likujduar kontratat e mbetura me vleré 40%.
Projekti ka pérfunduar dhe éshté zbatuar 100% duke arritur objektivat dhe géllimin e pércaktuar.

P10430.Q1.02.A7. FARO - Trashégimi té ndryshme né Qytezat Europiane — Krijimi i njé
narrative europiane té identiteteve té kontestuara pérmes pjesémarrjes sé qytetaréve.
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(FARO - The Dissonant Heritage in European Towns — Creating a European narrative of
contested identities through citizens’ participation) & trashéguar.

Né zbatim té Vendimit té Késhillit Bashkiak VKB Nr. nr. 17 daté 31.03.2022 “Pér miratim
shtes€ plani né buxhetin e Bashkisé Shkodér” dhe marréveshjes s€ bashképunimit ndérmjet
Bashkisé Dimitrovgrad (partneri lider) dhe Bashkisé Shkodér, me Nr. 3758 Prot, daté
21.02.2022., po zbatohet projekti FARO — Trashégimi té ndryshme né Qytezat Europiane —
Krijimi i njé narrative europiane té identiteteve té kontestuara pérmes pjesémarrjes sé qytetaréve,
1 cili financohet nga Komisioni Evropian, né kuadér t€ Programit “Europa pér Qytetarét” -
EACEA 36/2018: Rrjetézimi i qytezave.

Projekti drejtohet nga Bashkia Dimitrovgrad, né rolin e Liderit té Projektit dhe zbatohet né njé
partneritet prej 10 palésh té pérfshira (Bashkia Dimitrovgrad, Bashkia Shkodér, Shogata
ATRIUM, Bashkia Nova Gorica, Bashkia Lousada, Bashkia Stei, Bashkia Carbonia, dhe Poéiat
Piotrkoéski).

Qéllimi i1 pérgjithshém i projektit éshté pérfshirja e té rinjve dhe qytetaréve, né rolin e grupit té
punés, né organizimin e eventit 2-ditor, i cili do té nxisé reflektimin e késaj historie té pérbashkét
midis vendeve té ndryshme.

Buxheti i Projektit pér Bashkiné Shkodér do té jeté 14,600 Euro (1,766,000 Leké) pér té gjithé
kohézgjatjen e Projektit.

Transferimi i fondit né buxhetin e Bashkisé Shkodér do té béhet né dy késte: 60% e buxhetit do
té transferohet pas firmosjes sé Marréveshjes sé Bashképunimit, kést i cili ka mbérritur me daté
17.03.2022 né vlerén 1,041,564 leké; 40% e buxhetit do té transferohet pas raportimit final.
Aktivitetet pér 4-mujorin né fjalé pérfshijné: dy takimet e fundit koordinuese ndérmjet
partneréve né projekt, ku Bashkia Shkodér ka dérguar nga dy pérfagésues né secilin takim.
Takimet pér vitin 2023 jané béré né Slloveni dhe Rumani. Me takimin e Rumanisé éshté
pérmbyllur projekti.

P10430.Q1.03.A1. Partneriteti me departamentin e psikologji-punés sociale dhe
departamentin e infermierise.

Né universitetin e Shkodrés “Luigj Gurakuqi”, n€ degét e psikologjis€, punés sociale,
fizioterapisé dhe infermierisé, ¢do vit regjistrohen rreth 50 studenté né secilén degé. Né vitin e
treté té studimeve bachelor, gjaté gjithé vitit akademik, studentét zhvillojné Iéndén e
“Praktikumit”. Njé 1€ndé€ e till€ &shté me shumé réndési pér pérfitimin e njohurive praktike né
fushat pérkatése. Gjithashtu pas pérfundimit té studimeve né ciklin bachelor, ka shumé réndési
praktika e njohurive té marra gjaté viteve té studimit. Bashkia e Shkodrés ka arritur njé
marréveshje bashképunimi me Universitetin e Shkodrés “Luigj Gurakuqi”, ku pjes€é e késaj
marréveshje ka gené bashképunimi pér ofrimin e njé praktike sa mé profesionale dhe té viefshme
pér zhvillimin akademik e profesional té studentéve. 25 studenté; 18 té nivelit bachelor dhe 7 té
nivelit master kané zhvilluar praktikén profesionale prané shérbimeve sociale dhe kané
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kontribuar né aktivitetet e planifikuara prané gendrave komunitare “Pér Familjen”. Njé
eksperiencé e tillé ka rezultuar shumé pozitive pér té dyja palét. Népérmjet institucionalizimit té
kétij bashképunimi, studentét ofrojné njohurité e tyre né shérbim dhe né pérputhje me nevojat e
komunitetit, duke filluar késhtu té fitojné aftésité bazé té profesionit té tyre.

P10430.Q1.03.A2. Tryeza konsultative me organizatat gé veprojné né sektorin social né
Bashkiné e Shkodrés.

Né gytetin e Shkodrés, ndodhen e funksionojné njé séré organizatash té shogérisé civile qé
ofrojné shérbim né mbéshtetje té grupeve sociale né nevojé; fémijéve, té rinjve, grave e burrave,
personave me aftési ndryshe, komunitetit rom dhe egjiptian, moshés sé treté, etj. Viti 2016 ishte
njé vit i réndésishém i fillimit t¢ bashk&punimit me organizatat e shoqérisé civile dhe
institucionalizimit té partneritetit me to. Gjaté kétyre viteve éshté konsoliduar aktiviteti i
tryezave konsultative dhe zhvillimi i bashké&punimit me shogériné civile. Me synim koordinimin
e aktiviteteve dhe shérbimeve né territorin e Bashkisé sé Shkodrés, jané planifikuar dhe
organizuar tryeza konsultative me shogériné civile. Gjaté késaj periudhe tryezat konsultative jané
organizuar pér planifikimin e aktiviteteteve né kuadér té zbatimit té kartés evropiane pér baraziné
gjinore, 8 marsit, 8-12 prillit dhe né zbatim té projekteve té reja gé po zbatohen né Bashkiné e
Shkodrés nga organizatat partnere. Tashmé ka njé proces té vazhdueshém dhe té géndrueshém té
konsultimit pérmes takimeve ku qéllimi i kétyre tryezave ka gené ndérhyrja e integruar né
ofrimin e shérbimeve, pérmirésimi i cilésisé sé shérbimeve dhe mbulimi i territorit me shérbime.

P10430.Q2.01.A1. Shérbime mbéshtetése dhe riaftésuese pér integrimin e fémijéve me
aftési ndryshe né sistemin edukativ.

Autizmi éshté njé sémundje e cila karakterizohet nga crregullime té marrédhénieve sociale, té
komunikimit dhe sjellje e lévizje stereotipike. Autizmi po pérhapet né ményré té shpejté duke u
shndérruar né njé sfidé pér shéndetin publik né mbaré botén pér shkak té kostove shogérore dhe
ekonomike. Njohurit€ pér autizmin n€ shérbimin shéndetésor e mé tepér né€ popullatén shqiptare
jané shumé té pakta dhe nuk éshté e qarté se rritja e rasteve éshté rezultat i shtimit real té rasteve
apo diagnostikimit mé t€ miré. Né Shqipéri shifrat jané né rritje, por nuk ka t€ dhéna té sakta.
Specialistét e shéndetésisé béjné thirrje pér sensibilizimin e opinionit publik pér diagnostikimin e
hershém, pérkrahjen ndaj fémijéve autiké dhe integrimin e tyre né shogéri. Né Shkodér nuk ka
pasur njé shérbim té specializuar pér trajtimin e fémijéve me autizém qé€ t€ mundésojé
mbéshtetjen dhe ofrimin e shérbimeve integruese né moshé sa mé t€ hershme né shérbimet
edukuese parashkollore dhe shkollore. Kané pérfunduar punimet pér pérshtatjen e ambjenteve
fizike pér ofrimin e shérbimeve, éshté siguruar mobilimi i ambjenteve, pérzgjedhja e stafit dhe
trajnimi 1 tij nga Fondacioni “Fémijét Shqiptaré”, si enti mé me eksperiencé né€ ofrimin e njé
ekspertizé té tillé. Qendra Harmonia tashmé ka filluar punén dhe ofron shérbime pér spektrin e
autizmit. Pérgjaté késaj periudhe kané marré shérbim rreth 16 fémijé té diagnostikuar me
spektrin e autizmit.
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P10430.Q2.01.A2. Ngritja, vendosja né funksion dhe konsolidimi i Qendrave
Komunitare “Pér Familjen”.

Né vitin 2016 filloi krijimi i rrjetit té shérbimit social né komunitet. Pér heré té paré u ngritén
gendrat komunitare ‘“Pér familjen”, t€ cilat ofrojn€ shérbime sociale si informim, orientim,
késhillim, shérbim né familje, mbéshtetje psikosociale, etj. Né vazhdim té krijimit dhe zgjerimit
té rrjetit pér ofrimin e shérbimit social né territor, jané ngritur dhe véné né funksion né total 13
gendra komunitare “Pér Familjen”, té shtrira né territorin e Bashkisé sé¢ Shkodrés. Gjaté késaj
periudhe, sa i pérket konsolidimit té shérbimit komunitar né gendrat komunitare “Pér Familjen”,
jané rritur shérbimet e ofruara, aktivitetet dhe pérfituesit, prané kétyre gendrave. Duke u
mbéshtetur n€ shérbimet e ekzistuese, eksperiencén e krijuar dhe nevojat sociale né komunitet,
Bashkia e Shkodrés synon t€ mbéshtes€ zhvillimin e integruar dhe té vazhdueshém t& miréqgenies
sociale té familjes si geliza bazé e komunitetit toné t€ shtriré né t& gjithé territorin.

P10430.Q2.01. A3. Kujdesi social ndaj moshés sé treté.

Dita Ndérkombétare e té Moshuarve éshté njé dité e vecanté pér personat e moshés sé treté né té
gjithé botén. Plegéria éshté njé prej rregullave té pandryshueshme té krijimit dhe njé nga
periudhat e réndésishme té ciklit té jetés. Diskutimet jané pérgéndruar né tema té tilla si: plakja e
popullsisé dhe ofrimi i kujdesit shéndetésor pér personat e késaj moshe, puna vullnetare, kujdesi
social dhe gjetja e ményrave sa mé pérfshirése pér personat e moshuar, né fuginé punétore. Njé
problem shqgetésues né vendin toné éshté ndryshimi i dinamikave brenda familjes shqiptare, ku si
pasojé e ndryshimeve dhe zhvillimeve social-ekonomike, kulturore, etj, fémijét kané prirje pér té
jetuar vetém, pér t€ emigruar dhe pér t’u shképutur nga familja. Njé ndryshim i tillé né konceptin
dhe traditén e familjes shqiptare, ka béré gé té kemi njé rritje té té moshuarve gé jetojné vetém,
pa pérkujdesjen dhe vémendjen e nevojshme. Nuk ka té dhéna mbi numrin e sakté té moshuarve
gé jetojné né territorin e bashkisé sé Shkodrés. Njé pjesé e madhe e késaj kategorie jetojné né
shtépi, vetém, shpesh pa pérkujdesje té vecanté dhe né varféri e né kushte shumé té
papérshtatshme. Prané gendrés komunitare “Pér Familjen” Nr.4, Bashkia e Shkodrés ofron
shérbime ditore, té cilat konsistojné né: informim, késhillim pér problemet shéndetésore kryesore
gé prekin moshén e treté, mundési pér kohén e liré, ofrim c¢aji, kafeje, shtyp i dités, pjesémarrje
né aktivitete social-kulturore, etj. Té moshuarit marrin rregullisht késhilla mjekésore dhe béjné
vizita periodike pér matjen e presionit té gjakut dhe té glicemisé né gjak. Festojné rregullisht
ditélindjen duke organizuar festa ose dreka né ambjentet e gendrés dhe jashté saj.

P10430.Q2.01.A4. Shérbime alternative pér fémijét dhe familjen.
Sigurimi i mbrojtjes shogérore pér fémijét pa kujdes prindéror dhe i té drejtave té tyre éshté njé
ndér sfidat mé té réndésishme pér Bashkiné e Shkodrés, por edhe pér shogériné civile, duke
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kérkuar njé vémendje mé té vecanté pér kété target grup. Gjaté késaj periudhe jané identifikuar
familje me fémijé né rrezik institucionalizimi dhe po punohet pér fugizimin e tyre dhe paralelisht
po punohet me fugizimin e familjeve gé kané fémijé né institucione rezidenciale, me synim
deinstitucionalizimin e tyre. Jané realizuar fushata ndérgjegjésuese me aktoré té ndryshém publik
dhe jo publik, por edhe me komunitetin pér té rritur ndérgjegjésimin dhe informacionin mbi
shérbimin e kujdestarisé ligjore si mundésia mé e miré pér fémijét pa kujdes prindéror. Fokusi i
kétij shérbimi éshté zgjerimi i formave alternative me bazé familjen pér fémijét, drejt
deinsitucionalizimit t€ shérbimeve t&€ pérkujdesjes. Né kuadér t& 15 majit “Dités ndérkombétare
t¢ Familjes” Bashkia Shkodér ka planifikuar realizimin e njé sé€ré aktivitetesh pér rritjen e
ndérgjegjésimit té qytetaréve pér shérbimin e kujdestarisé.

P10430.Q2.01.A5. Strehéz pér fémijét pa kujdes prindéror

Bashkia Shkodér ka aplikuar prané Ministrisé sé Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale me
shkresén Nr. 4307 Prot., daté 10.12.2021 pér Fondin Social pér Shérbime me Bazé Komunitare
2022 me projekt — propozimin “Strehéz pér fémijét pa kujdes prindéror”, me qéllim sigurimin e
vazhdimésisé sé financimit té Strehézés pér fémijét pa kujdes prindéror, strukturé e ngritur nga
Bashkia Shkodér né bashképunim me ACLI-IPSIA.

E pérzgjedhur si bashki fituese dhe e vlefshme pér financim pérmes shkresés té Ministrisé sé
Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale (MSHMS) Nr. 1134/19 Prot., daté 04.05.2022 “Njoftim pér
pérzgjedhjen fitues t&€ projekt propozimit “Strehéz pér fémijét pa kujdes prindéror””, Strehéza
filloi funksionimin e saj té ploté mé 01.06.2022.

Me ané té kétij shérbimi té ri dhe alternativ synojmé té ofrojmé njé mundési pér fémijét pa
kujdes prindéror, té cilét nuk mund té rriten né njé mjedis familjar, duke synuar gjithashtu
pérfshirjen brenda procesit té deinstitucionalizimit dhe té decentralizimit té nisur né Shqipéri,
kryesisht referuar Planit Kombétar té De-Institucionalizimit 2020-2022 té miratuar sé fundmi me
VKM Nr. 706, daté 09.09.2020 “Pér miratimin e Planit Kombé&tar té Deinstitucionalizimit t&é
Fémijéve 2020-2022” dhe té Planit t€ Veprimit né zbatim t& tij. Struktura pérmbush standartet
pér shérbimet e pérkujdesit shoqéror t€ pércaktuar n€ VKM Nr. 659, daté 17.10.2005 “Pér
standartet e shérbimeve t€ pérkujdesit shogéror, pér fémijét n€ institucionet rezidenciale”.
Strehéza pérdor njé model marrédhéniesh, gé paragitet si alternativé e pérkohshme ndaj
modeleve institucionale té gendrave rezidenciale dhe né pérgjithési, ndaj institucioneve té
médha, modele qé fatkegésisht vazhdojné té funksionojné né vendin toné. Organizimi |
strukturés, duke filluar prej hapésirave fizike deri te veprimtarité ditore, jané pjesé pérbérése e
ndérhyrjes edukative dhe synojné riparimin e déshtimeve té méparshme ambientale. Gjithashtu,
ky shérbim synon té ofrojé edhe strehim emergjent té sigurté dhe rehabilitues pér fémijét né
situata emergjente apo né rrezik té larté deri né rehabilitimin e ploté té fémijéve dhe té familjes
biologjike me géllim gé té minimizohet koha e géndrimit té té miturit né Strehéz.

Né strehéz éshté planifikuar qé té ofrohet shérbim deri né kapacitet maksimal pér 8 fémijé té
moshés 6 deri né 18 vjec. Aktualisht prané késaj strukture jané sistemuar 5 fémijé, me vendim té
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Komisionit Multidisiplinar té Bashkisé té datés 30.03.2022. Shérbimi ofrohet nga 8 (teté
punonjés) i pérbéré nga 6 specialisté (né rolin e edukatoréve té cilét punojné me tre turne) sipas
standartit 1 edukator pér 4 fémijé, 1 kuzhinier/sanitar dhe 1 koordinator i Strehézés, personel
pjesé e strukturés sé Bashkisé Shkodér.

Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale ka transferuar fondin pér projektin fitues té
Bashkisé Shkodér mé dat€ 11.05.2022, pérmes shkresés me Nr. 2084 Prot., “Transferim fondesh
pér financimin e ofrimit té shérbimeve té kujdesit shogéror né bashki pér vitin 2022” dhe
shkresés Nr. 69/43 Prot., daté 16.05.2022 e Ministrisé sé Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale
“Akordim 1 fondeve pér financimin e ofrimit t& shérbimeve té kujdesit shoqéror né Bashki pér
vitin 2022”. Deri né daté 31.05.2022 financimi dhe vénia né funksion e strehézés éshté siguruar
nga financimi i projektit “Komunitetit t&€ sé ardhmes: ndérhyrje t€ pérfshirjes sociale dhe né
tregun e punés pér jetimét e Shkodrés”.

Sipas aplikimit kohézgjatja e projektit éshté 36 muaj (Janar 2022 — Dhjetor 2024), dhe
transferimi i fondit né buxhetin e Bashkisé Shkodér éshté planifikuar té béhet né tre késte:
Financimi i vitit t& paré né masén 90% té totalit té kostove té ofrimit té shérbimit, ku né fakt ky
financim éshté disbursuar né maj té vitit 2022 né shumén 7,841,995 Leké qé pérkon né ményré
pérpjéstimore me 7 muaj shérbim.

Viti i dyté i zbatimit té projektit do financohet né masén 60% té vlerés sé projektit.

Viti i treté i zbatimit té projektit do financohet né masén 30% deri sa shérbimi do t& mbulohet
100% nga Bashkia Shkodér.

Pér shkak té tipologjisé sé shérbimit té strenézés dhe miréfunksionimit té saj deri mé tani éshté e
domosdoshme gé né rastin e vitit t& dyté té ofrimit t€ shérbimit, financimi né masén 60% té
vlerés sé projektit té transferohet né buxhetin e Bashkisé Shkodér gé né fillim té muajit janar
2023 pér té siguruar vazhdimésiné e ofrimit té shérbimit rezidencial dhe mbulimin e té gjitha
kostove operative jetésore té parashikuara me kété fond sipas linjave té buxhetit mé poshté.

Ndaj Bashkia Shkodér i éshté drejtuar Ministrisé sé Shéndetésisé dhe mbrojtjes sociale me
shkresén Nr.18419 Prot, daté 09.12.2022 me 1énd€ “Vénie né dijeni dhe kérkes€ pér kalim
fondi”.

Streheza pér fémijét pa kujdes prindeéror vepron si njé komunitet me dimension familjar, me
karakter edukativ me qgéllim edukimin fémijéve pa familje ose me familje né véshtirési, me
asistencé pérkujdesjeje dité e naté, organizimi dhe ndihma e kohés sé liré, mbéshtetje arsimore,
formimin kulturor, shogérimin dhe integrimin e fémijéve nepérmjet kurseve té ndryshme.
Struktura synon té mbéshtesé procesin e zhvillimit té fémijéve, népérmjet njé organizimi té jetés
gé lejon marrédhénie té géndrueshme dhe emocionalisht té réndésishme, dhe t'i shogérojé dhe
mbéshtesé drejt njé procesi gradual t& autonomisé.

Strehéza ndodhet né lagjen 3 Heronjté, dhe ka kapacitet té strehojé deri né teté fémijé, me dy
vende shtesé té rezervuara pér rastet emergjente.
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Aktualisht né Strehézén pér fémijét pa kujdes prindéror gé nga fillimi i muajit shkurt 2023
jetojné 6 fémijé. Pesé nga té cilét jané djem dhé e njé vajze (hga mosha 9-15 vjec).

Pesé fémijé frekuentojné shkollén 9-vjegare “Mati Logoreci”, ndérsa njéri nga fémijét frekuenton
shkollén 9 vjecare “Déshmorét e Prishtinés”.

Organizimi: Organizimi i jetés sé perditshme éshté i strukturuar né ményré gé:

Té favorizojé realizimin e njé pérvoje individuale vendimtare pér fémijét pér zhvillimin dhe
maturimin e tyre personal népérmjet njé organizimi gé lejon marrédhénie té géndrueshme mes
njeri-tjetrit dhe edukatoréve. Cdo dité né shtépiné familje éshté intensive: me disa angazhime,
momente loje, pérgatitja e vakteve, pastrimi, késhillimi dhe bashkéndarje qé e béjné ¢do dité
unike. Jeta e pérditshme nuk éshté vetém térésia e veprimeve té kryera nga pjestarét gé jetojné né
shtépiné familje, por gjithashtu ne i kushtojmé réndési té madhe arsimit dhe edukimit. Brenda njé
dité plotésohen sé pari nevojat parésore, si té lahet, ushgehet dhe pushojé, nevoja gé shumica prej
nesh i marrin si té mirégena, por té cilat nuk jané gjithmoné automatike. Prandaj dita éshté e
strukturuar né ményré treguese si ajo e njé fémijé gé jeton né njé familje "normale”, ku ritmet
jané lineare dhe shprehité e fituara té sjelljes sé pérditshme kané njé rol getésues, dhe njé ndikim
té réndésishém né miréqenien e secilit. Qéllimi i kétij organizimi éshté gé né njé té ardhme
fémijét t&¢ kené arritur autonominé dhe vendosjen e marrédhénieve mé té shéndetshme me
familjet biologjike.

Té inkurajojé pjesémarrjen e té gjithéve, secili né raport me rolin gé luan, me organizimin dhe
rregulloren e brendshme pér menaxhimin e jetés sé shtépisé, duke shfrytézuar né maksimum
momentet e takimit me njéri tjetrin pér njé dialog autentik edukativ.

Té favorizojné arritjen e pérvojave té réndésishme gé mbéshtesin zhvillimin dhe edukimin e
fémijéve dhe ta shogérojné até drejt njé pérvetésimi gradual té mjeteve dhe burimet gqé synojné
promovimin e autonomiseé sé tij né njé té ardhme.

Dosja personale: pér cdo fémijé éshté mbajtur dhe pérditésohet dosja personale, e cila pérbéhet
nga sa vijon, seksionet:

Administrative - pér dokumentacionin e regjistrimit, vendimet e Komisionit Multidisipinar si
dhe vendimet e gjykatés.

Né muajin gershor kemi marré kujdestariné ligjore té dy fémijéve dhe né muajin shtator éshté
marré kujdestaria ligjore pér njé tjetér fémijé. Jemi né pritje té marrjes sé kujdestarisé ligjore
edhe pér dy fémijét e tjeré.

Sociale dhe psikologjike - pér raportet e ndryshme psiko-sociale, si: formular i informacionit té
domosdoshem, raport pér vlerésimin e nevojave dhe ecurisé (RVNE), plani i kujdesit, raporte
psikologjike.

Né muajin prill jané mundésuar seanca késhillimi/terapie pér njérin nga fémijét, té rekomanduara
nga Neuropediatria. Seancat zhvillohen 2 heré né javé online.
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Arsimore - pér dokumentimin e punés edukative; Plani i arsimit qé éshté béré né bashképunim
me shkollén, Rishikimi i planit té& Arsimit, Raport mujor i arsimit nga edukatorét, déftesat etj.,
relacionet nga takimet e shkollés me mésuesit pérkatés.

d) Shéndetésore — Kartela shendetésore pér ¢do njérin nga fémijét pér dokumentimin e
kontrolleve shéndetésore, vizitat ruting, vaksinimet, fletoret shéndetésore pér raportimin nga
edukatorét té medikamenteve té administruara né rastet e rekomanduara nga mjekja.

Gjaté kétij 4 mujori i gjithé personeli éshté angazhuar pér ri-shikimet e planeve té kujdesit,
planet e punés dhe té arsimimit pér cdonjérin nga fémijét.

Né muajin Prill njé pjesé e personelit kané gené pjesé e éorkshopit 2 ditor, pér rritjen e
njohurive té aktoréve lokal né lidhje me shérbimin e kujdestarisé né Bashkiné Shkodér,
éorkshop i realizuar nga SOS- Fshatrat e Fémijéve né Shqipéri. Po ashtu disa nga personeli i
Shtépi familje ka marré pjesé né konferencén: Sé bashku pér njé boté té ndryshme. Sfida té
ndérhyrjes né autizém. Né fund té muajit mars né Shtépiné familje kemi patur kontroll nga
Drejtoria e Inspektimit té Standarteve té Shérbimeve Shogérore. N& muajin mars éshté marré
kujdestaria ligjore pér njérin nga fémijét.

Shéndeti: Fémijet nuk kané patur problematika shéndétésore, vetém simptoma té virozave
sezonale. Disa prej tyre né muajin shkurt té 2023 u jané béré vizita tek mjeku i familjes, fémijét
né muajin mars kané béré njé vizité shéndétésore nga njé doktoreshé italiane.

Dy prej tyre kané béré vizité mjekésore tek Neuropediatria. Dhe njéri nga fémijét i éshté
mundésuar njé vizité tek kardiologia dhe njé elektokardiogramé ku rezultoi shumé miré. Po ashtu
jané béré dhe vaksina vajzés 14 vjece. Njé tjetér vizité qé i éshté realizuar vajzés gé jeton né
shtépi familje ka géné né njé kliniké private ku i &shté béré njé eko gjoksi. Krahas vizitave jané
marré recetat dhe ilacet e rekomanduara.

Aktivitetet e ndryshme: Momentet rikrijuese té pérfagésuara nga udhétimet dhe shétitjet
konsiderohen jashtézakonisht té réndésishme dhe pasuruese si nga piképamja e marrédhénies
ndérmjet fémijéve me njéri tjetrin po ashtu edhe nga piképamja e marrédhénies edukator- fémijé.
Gjaté kétyre muajve, jané organizuar dalje té€ ndryshme ku fémijet jané argétuar, kané mésuar
gjéra té reja dhe jané pérfshiré né njé realitet ndryshe nga ai i shtépisé familje. Fémijét jané
regjistruar né aktivitetet té ndryshme pér té promovuar argétimin dhe socializimin.

Disa nga aktivitetet jashté shtépisé:

Femijet pérvec aktiviteteve shkollore masdite jané té pérfshire né disa kurse:

- Dy prej tyre 2 here né javé frekuentojné masdite kursin e pikturés.

- Njéri nga djemté tre heré né javé shkon né stérvitje futbolli me skuadrén e Don Boskos.

- Ndérsa vajza éshté pjesé e skuadrés sé volejbollit dhe tre heré né javé zhvillon stérvitje.

- Té gjithé fémijét sé bashku me edukatorét e turnit ditén e mérkuré dhé té premte kalojné
caste argétimi tek oratori Don Bosko.

Né muajin Qershor do té marrin pjesé té gjithé fémijét né kampet verore té organizuara nga
gendra Don Bosko.

Disa nga aktivitete té tjera té organizuara gjaté kétij 4 mujori jané :

Pjesémarrja né€ aktivitetin e Shoqatés “Shpresé pér Botén”.
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Njé dreké té gjithé sé bashku e ofruar nga kjo shogaté.

Shiroké, aktivitet dhe vizita né azilin e té moshuarve, t¢ motrave Stigmatine, momente
bashkéndarje dhe argétimi sé bashku me té moshuarit e gendrés.

2 heré né muaj né parkun e lojrave pér fémijé tek Blu Sky.

Aktivitet 2 heré né muaj nga grupi “LER”, grupi i nxénésve t€ shkollés “Até Pjetér Meshkalla”,
té cilet vizitojné Shtépiné familje dite té premtesh.

Cdo té marté njé grup nga shogata Shpresé pér botén zhvillon aktivitete me fémijét né shtépiné
familje.

Animacion né mjediset e shtépisé familje, nga grupi i animatoréve té Qendrés Don Bosko.

Vizita nga familjarét e tyre.

Né muajin janar né Shtépiné Familje éshté festuar ditélindja e njérit prejfémijéve, ku pérvec
personelit né festén e tyre jané ftuar dhe kané marré pjesé edhe miqté e tyre té lagjes dhe
pjestaré t€ Organizatés “Shpresé pér Botén”. Deri mé tani jané kryer progedurat e prokurimeve
pér zérat: ushgime, materiale pastrimit, dizinfektim dhe mjete kancelarike.

P10430.Q2.01.A6. Shpérblim pér jetimét me rastin e festave té fundvitit.

Né territorin e Bashkisé sé Shkodrés ofrojné shérbim rezidencial pér fémijé pa pérkujdes
prindéror 3 institucione té ndryshme té ndara sipas grupmoshave. Kéto institucione ofrojné
shérbime pér té rinjté deri né moshén 18 vjecare. Bashkia e Shkodrés né vitin 2017 ka aplikuar,
fituar dhe zbatuar projektin pér ristrukturimin e godinés sé ish konviktit té shkollés pyjore, prané
MZHU, me géllim strehimin dhe ofrimin e kushteve sa mé té mira banimi pér jetimét e dalé nga
strukturat rezidenciale dhe qé jetojné né konviktet e shkollave t¢ mesme té qytetit. Aktualisht
jané té gatshme dhe jané véné né funksion 24 apartamente sociale pér strehimin e jetiméve dhe
grave kryefamiljare. Gjithashtu, né ndihmé té késaj shtrese éshté shpérndaré ashtu si vitet
parardhése shpérblimi i jetiméve té dalé nga strukturat rezidenciale dhe jo vetém, banoré té
Bashkisé Shkodér, me rastin e festave té fundvitit. Qéllimi i késaj ndihme éshté lehtésimi i
situatés sé tyre ekonomike dhe krijimi i njé atmosfere sa mé té miré festive.

P10430.Q2.01.A7 Fugqizimi socio — ekonomik i komunitetit rom dhe egjiptian.

Ka vazhduar edhe gjaté vitit 2023 ofrimi i shérbimeve sociale, integruese dhe mbéshtetése prané
Qendrés Komunitare Multifunksionale “Pér Familjen” pér komunitetin rom dhe egjiptian.
Qendra Komunitare Multifunksionale “Pér Familjen” pér komunitetin rom dhe egjiptian &shté
véné né funksion té ploté gé nga muaji tetor i vitit 2018 dhe ofron shérbime specifike pér kété
komunitet. Numri total i pérfituesve té shérbimeve né kété gendér éshté 330 pérfitues, nga té
cilat 300 i pérkasin komunitetit rom dhe 30 komunitetit egjiptjan. Fémijét gé pérfitojné shérbime
integruese gjaté frekuentimit té gendrés Multifunksionale jané 50 fémijé, té cilét mbéshteten ¢do
dité me lehtésues né komunitet, transport né shkollé/kopésht, vakt ushgimor, klasa passhkollore,
mjete didaktike dhe rroba pér pérdorim té pérditshém, aktivitete dhe lojra psiko- sociale si dhe
pér ¢do fémijé pérfitues té gendrés éshté béré i mundur organizimi dhe festimi i ditélindjes sé
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tij/saj né gendér. Né dispozicion té fémijéve té komunitetit rom jané véné dy mjete transporti té
cilét shogérojné fémijét nga vendgéndrimet rome me itenerar:

- Mjeti 1 — K/Prokurori — shkolla 9 vjecare “Salo Halili” / Kopshti “Ngjyrat” - Qkmf- dhe
kthimi né vendbanim e tyre.

- Mjeti 2 — K/Dubai, Bahcallek — shkolla 9 vjecare “Isuf Tabaku”Ajasém / Kopshti “Mjelmat” —
Qkmf dhe kthimi né vendbanimin e tyre.

(Kostot e kétij transportit mbulohen nga organizatat partnere gé mbéshtesin shérbimet e késaj
gendre)

Gjithashtu fémijé jané pjesé e aktiviteteve sociale dhe argétuese, lojra psiko sociale gé zhvillohen
né gendér dhe jashté saj, por jo vetém pasi Bashkia Shkodér né bashképunim edhe me
Organizatat partnere organizon cdo vit aktivitetin kamp veroré i cili ka synim dhe géllim
gjithépérfshirjen sociale dhe integrimin e tyre.

Gdo muaj né Qendrén Multifunksionale organizohet sé paku 1 (njé) aktivitet me fémijét dhe
familjet pérfituese té shérbimeve qé ofron Qendra.

Gjaté periudhés 4 mujore té vitit 2023 fémijét dhe familjet e komunitetit rom/egjiptjan kané
vizituar ambjente dhe kénde lojrash si Art Center Blue Sky, Blini etj.

Pér vitin shkollor 2022 — 2023 jané rregjistruar gjithsej 141 fémijé né shkollé dhe 41 fémijé né
kopshte. Té gjithé fémijét e rregjistruar né shkollé jané mbéshtetur né fillim té vitit shkollor me
canta dhe materiale shkollore, nga Bashkia Shkodér né bashképunim me organizatat partnere.
Gjithashtu né Qendrén Komunitare Multifunksionale ofrohen edhe klasa prindérimi dhe fokus
grupe kryesisht me prindér té fémijévé qé frekuentojné Qendrén Multifunksionale. Gjaté kétyre
takimeve diskutohen dhe trajtohen tema né pérshtatje me problematikat e hasura mé shpesh nga
ky komunitet si : braktisja e shkollés, martesat e hershme, trafikimi, prindérimi pozitiv.Nr. i
pérfituesve té klasave té prindérimit éshté 40 prindér té komunitetit rom dhe egjiptjan. Familjet
rome/egjiptjane, fémijét e té cilave frekuentojné rregullisht shkollén/kopshtin mbéshteten ¢do
muaj me pako ushgimore. Mesatarisht pérfitojné pako ushgimore 10 - 15 familje rome né muaj.
Gjaté késaj periudhe, pérve¢ familjeve rome jané mbéshtetur edhe 12 familje nga komuniteti
egjiptjan me pako ushqimore nga organizata “Shpres€ pér Shkodrén” dhe “YEA”. Aktualisht
trajtohet 1 rast i mitur né konflikt/kontakt me ligjin, 6 raste (t€ mitur me UM jane trajtuar deri mé
14 shkurt 2023) dhe 3 raste (gra ) me urdhér mbrotje jané monitoruar dhe menaxhuar nga
Qendra Multifunksionale duke iu ofruar mbéshtetjen e nevojshme. Té gjithé rastet e kané
pérfituar pagesén e UM. Jané referuar pér shérbime specifike prané organizatave tjera 2 raste
(néna kryefamiljare). 1(njé) rast ka pérfituar regjistrim civil né Bashkiné Shkodér.

P10430.Q2.02.A1. Qendra Rinore "Atelie™.
Né 4-mujorshin e paré té vitit 2023 né Qendrén Rinore “Atelie”, u realizuan iniciativat rinore té

pérmuajshme “Kinerinore”, aktiviteti “Ne dhe gjysherit”, vizitat studimore né “Vendin e
Déshmis€ dhe Kujtesés”, né stadiumin Loro Borigi, n€ muzeun Oso Kuka.

250



Né kuadér té Dités Ndérkombétare té Arsimit u zhvillua sesioni informues me pedagogé nga
fakultete t€ ndryshme t€ universitetit “Luigj Gurakuqi” mbi mundésité qé kéto fakultete ofrojné.
U zhvillua sesioni informues “Kanceri i gafés s€ mitrés” . Né Qendrén Rinore “Atelie” u zhvillua
takimi informues pér RinTalk si dhe u diskutua cili éshté ndikimi i medias te té rinjté dhe si
media i perfshin ata. U zhvillua trajnimi “Emocionet pérmes Artit”, nisma rinore q&€ béri bashké
t€ rinj e té reja n€ Qendrén Rinore “Atelie”. Népérmjet késaj nisme t€ mbéshtetur nga projekti
RAYS, té rinjté u prezantuan me terapiné e artit si metodé pune né eksplorimin & komunikimin
e emocioneve. U zhvillua trajnimi “Edukimi ligjor dhe demokracia pérfaqésuese/ direkte si mjet
pér aktivizimin e shogérisé né vendimmarrjen publike”. U realizua aktiviteti pér orientim
karriere organizuar nga Caritas Diogezian. T¢€ rinjt€ e Qendrés Rinore “Atelie” patén mundési té
studiojné mé shumé mbi artistét e huaj dhe shqiptar fotograf, si dhe t&é mésojné konceptet e artit
té fotografisé. Ky trajnim u mbéshtet nga @Rays né bashképunim me Bashkiné Shkodér. Né
kuadér té konkurseve pér sipérmarrjen u zhvilluan trajnimet brainstorming & #idea, si pjesé e njé
serie éorkshop-esh té cilat do té pérgatisin dhe pérmirésojné projekt ideté dhe planet e nxénésve
pjesémarrés né YEA! Aéards 2023, gé organizon YoungEntrepreneursAlbania-YEA!

Né Qendén Rinore "Atelie” éshté hapur ekspozita me punime pikture té krijuara nga nxénésit e
shkollave té Shkodrés dhe njésive té ndryshme administrative. U zhvillua njé cikél trajnimesh
pér vajza, gra dhe néna té reja me temé "Té vértetat e thjeshta”. Ky cikél me gjashté takime, do té
synojé té ftojé auditorin né njé ményré té re té komunikimit me fémijét, té gasjes me mémesiné
dhe dilemat e edukimit té tyre. Né kuadér té Dités Ndérkombétare té Gruas, 8 Marsit u organizua
kampionati tre ditor “Lojé pa gjini”. T€ rinjt€ népérmjet lojrave sportive kané pér qéllim té
ndergjégjésojné dhe té nxisin komunitetin ku jetojmé né lidhje me kauzén e barazisé gjinore, ku
djem dhe vajza luajten sébashku dhe fugizuan marrédhéniet duke promovuar vlerat e
solidaritetit, pages dhe barazisé, mé fokus té vecanté vleren e gruas né komunitet. Qendra Rinore
“Atelie” mirépriti parlamentin evropian rinor né kuadér t€ Konferencés s¢ 15-t6 Kombétare té
Pérzgjedhjes s€¢ “EYP Shqipéri”, titulluar "Premtimet dhe mundésit€”. “Té shikojmé drejt sé
ardhmes duke njohur té tashmen toné" ishte tema e pérzgjedhur pér té reflektuar mbi situatat mé
problematike gé drejtohet nga natyra joné njerézore. U zhvillua sesioni informues me temé
“Sistemi zgjedhor né Shqipéri”, qé ka si gé€llim t€ ndérgjegjésojé té rinjt€ pér sistemin zgjedhor
né Shqipéri, konkretisht pér dy aspekte té sistemit, ndarja e votés né 12 zona zgjedhore dhe listat
e mbyllura. Sesioni informues organizohet nga Kongresi Rinor Kombétar né bashképunim me
Qendrén Rinore “Atelie”, Bashkia shkoder. Né Qendrén Rinore “Atelie” po zbatohet cikli 1
trajnimeve pér “Zhvillim Personal”, ku synohet zhvillimi 1 afté€sive jetésore dhe profesionale dhe
orientimi i té rinjve drejt zgjedhjes sé karrierés dhe mendésisé sipérmarrése. Ky cikél trajnimesh
organizohet nga Save the Children Albania né bashképunim me Bashkiné Shkodér dhe Qendrén
Rinore Atelie, si pjesé e projektit “Rrugétimi i adoleshentéve dhe t€ rinjve drejt mirégenies,
fuqizimit dhe géndrueshméris€” i cili financohet nga Bulgari dhe zbatohet nga Save the Children
in Albania né partneritet me Fondacionin Ndihmé Pér Fémijét - Help for Children Foundation. U
zhvillua aktiviteti né kuadér té projektit “Ndihma juridike falas si njé domosdoshméri pér
riintegrimin e t€ kthyerve”, ku té rinjt€ u mésuan pér ofrimin dhe garantimin e aksesit n€ drejtési
pér té kthyerit shqiptaré si dhe pér emigrantét potencialé apo ata gé kané tendencé pér té
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emigruar né ményré té parregullt. Ky aktivitet u realizua nga Qendra Europiane me mbéshtetjen
e geverisé Gjermane pérmes GIZ Albania, Programi Migracioni pér Zhvillim dhe me
mbéshtetjen e Qendrés Rinore “Atelie”, Bashkia Shkodér. U shfaq filmi “The grave of the
Fireflies”, ku té rinjt€ “Transformues” u argétuan dhe kaluan kohé sébashku. Aktiviteti “Njé
kohé me ty” u realizua né kuadér t€ projektit “Transformers” i cili organizohet nga
@g@orldvisionalbania dhe @kongresi rinor kombetar me mbéshtetjen e Qendrés Rinore “Atelie”,
Bashkia Shkodér né kuadér té Kryeqytetit Europian té Rinisé 2022. U realizua cikli i trajnime pér
aftésité e buta, oragnizuar nga Save the Children né bashképunim me Bashkiné Shkodér. Jané
zhvilluar trajnime pér sipérmarrjen, né kuadér té thirrjes pér grante té organizatés Save the
Children. U zhvilluan kurset pashkollore né 10 Iéndé té ndryshme, organizuar nga YEA né
bashképunim me Bashkiné Shkodér. U realizua cikli i trajnimeve mbi prindérimin pozitiv
organizuar nga fshatrat SOS né bashképunim me Bashkiné Shkodér. U realizua cikli i trajnimeve
né kuadér té projektit pér Children & Adolescent, i cili éshté duke punuar né fugizimin e 14
grupeve té té rinjve IMPACT té cilét trajnohen né ményré periodike pér té génurit qytetar aktiv
dhe rritur influenceén e tyre né komunitetet ku jetojné.

P10430.Q3.01. Al. “Asnjé Fémijé Jashté”.

“Asnjé fémijé jashté” éshté njé aktivitet social-kulturor gé organizohet gé nga viti 2005, me
rastin e festave té fundvitit. Protagonisté té kétij aktiviteti jané fémijét e familjeve né véshtirési
social-ekonomike. Ky aktivitet pérfshin té gjitha kategorité e fémijéve té familjeve né véshtirési
té theksuara social-ekonomike, gjithashtu pérfshin aktivisht PAK-té, fémijé té komunitetit rom
dhe egjiptian, fémijét e ngujuar, fémijé té institucioneve rezidenciale, fémijé né situaté rruge
duke pérfshiré edhe fémijé nga té gjitha njésité administrative t€ Bashkisé Shkodér. Fémijét
pérgatiten dhe performojné né fusha té ndryshme artistike si: muzikg, recitim, vegla muzikore,
teatér, etj duke synuar gjithépérfshirjen e fémijéve né fusha té ndryshme té artit duke gené veté
ata protagonisét. Mesazhi i késaj nisme éshté gé asnjé fémijé nuk duhet té pérjashtohet, por duhet
té trajtohet né ményré té barabarté. Ishin veté fémijét népérmjet performancave té ndryshme
artistike si: kéngé, recitime, animacion, muziké, etj gé e pércollén kaq bukur kété mesazh.

P10430.Q3.01. A2. Mbéshtetja e trupés muzikore té Personave me Aftési té kufizuar.

Qé nga viti 2005 né qytetin e Shkodrés zhvillon veprimtariné e saj trupa muzikore The DOOR
Albania, e vetmja né rajonin e Ballkanit. “Trupa muzikore e PAK-ve” pérbéhet nga njé grup té
rinjsh me aftési t&€ kufizuara, t€ gjithé ish nxénés t&€ shkollés speciale “3 Dhjetori”. Kjo trupé
muzikore angazhohet né aktivitete t& ndryshme gé realizohen né territorin e bashkisé Shkodér,
por jo vetédm. Kursi synon integrimin e fémijéve me aftési té kufizuar té cilét jané shumé té afté
né veglat frymore dhe pérmes angazhimit pércjellin mesazhin: Mundési integrimi pér té gjithé.
Trupa Muzikore pérbéhet nga 25 té rinj me aftési té kufizuar. Gjaté késaj periudhe kjo bandé ka
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punuar dhe vazhduar provat dhe ka arritur t&¢ marré pjesé dhe té performojé né aktivitete té
ndryshme.

P10430.Q3.01. A3. Shtépi Familje pér persona me aftési té kufizuar nga Opera Madonnina del
Grappa.

Opera Madonnina del Grappa, éshté njé organizaté e licensuar gé ofron shérbim té pérkujdesit
social té tipit shtépi-familje, pér PAK té braktisur nga familja dhe té deinstitucionalizuar. Kjo
organizaté, éshté krijuar dhe vepron né qytetin e Shkodrés gé prej vitit 1992 ku filloi aktivitetin
e saj né mbéshtetje té pérsonave dhe familjeve mé né nevojé. Né vitin 1994 filloj ristrukturimin i
ploté i ish spitalit psikiatrik t& fémijéve né Shkodér, duke sjellé pérmirésimin e kushteve te
jetesés dhe trajtimit té fémijéve, por né ményré té vecanté ky projekt realizoi krijimin pér heré té
paré né Shqipéri t¢ Qendrés Ditore pér fémijét mé aftési té kufizuar dhe té krijimit té Shtépisé
Familje. Aktualisht né shtépiné familje t& Opera Madonnina del Grappa marrin shérbim 18
persona me aftési té kufizuar. Qéllimi i késaj strukture éshté rehabilitimi dhe pérfshirja né jetén
sociale e komunitare népérmjet aktiviteteve té ndryshme me karakter edukativ e integrues duke
ju ofruar pérfituesve té saj shérbim rezidencial konform standarteve té miratuara nga Ministria e
linjés. Mbéshtetja e shtépive — familje té€ “Opera Madonnina del Grappa” é&shté njé
domosdoshmeéri, pér té ofruar shérbimin sipas standarteve té pércaktuara né ligj pér personat me
aftési té kufizuara dhe pérmbushjen e nevojave sipas rasteve specifike. Me géllim sigurimin e
vazhdimésisé dhe géndrueshmérin€ e shérbimeve shoqata “Opera Madonnina del Grappa”, i
éshté drejtuar vazhdimisht pér mbéshtetje Ministrisé sé Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale dhe
Bashkisé Shkodér me kérkesén pér financim té shérbimeve, né mbéshtetje té ligjit nr.121/2016
“Pér shérbimet e kujdesit shogéror né Republikén e Shqipéris€”. N& pérgjigje t€ kétyre kérkesave
Bashkia Shkodér, i éshté drejtuar Ministrisé sé Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale me kérkesén
pér fonde pér mbéshtetje t€ “Opera Madonnina del Grappa”, pér fond pér paga dhe sigurime
shogérore pér punonjés, si  kujdestar social dhe figura profesionale né fusha té ndryshme si:
drejtor, ekonomist, psikolog, punonjés social, fizioterapist, infermier dhe kuzhinier, punétor
mirémbajtés etj. Pérve¢ pagesés pér personelin, Bashkia Shkodér mbéshtet “Opera Madonnina
del Grappa” duke mbuluar kuotén ushqimore pér personat me aftési t€ kufizuar t€ sistemuar
prané “Opera Madonnina del Grappa”, energjiné elektrike, ujé, gaz, karburant, shpenzime
mjekésore etj. sipas marréveshjes s€ bashképunimit mes Bashkis€é Shkodér dhe “Opera
Madonnina del Grappa”.

P10430.Q3.01. A4. Projekti “Shpresa” pér personat e braktisur dhe me aftési té kufizuar.

Projekti Shpresa, éshté njé organizaté e licensuar qé ofron shérbim té pérkujdesit social té tipit
shtépi-familje, pér PAK-té e braktisur nga familja dhe té deinstitucionalizuar. Kjo organizatg,
éshté krijuar dhe vepron né qytetin e Shkodrés qé prej vitit 1995. Projekti “Shpresa” ka 7 shtépi-
familje, té shpérndara né komunitet dhe aktualisht marrin shérbim 62 persona me aftési té
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kufizuara. Projekti “Shpresa”, duke ofruar shérbime alternative pér personat me aftési té
kufizuara, té cilét jané pa asnjé pérkujdes dhe interesim familjar, dhe me problematika té
ndryshme, ka nevojé pér mbéshtetje financiare dhe vémendje té shtetit. Mbéshtetja e projektit
“Shpresa” éshté njé¢ domosdoshméri, pér t€ ofruar shérbimin sipas standarteve t€ pércaktuara né
ligj pér personat me aftési té kufizuar dhe pérmbushjen e nevojave sipas rasteve specifike. Né
kéto gendra pérfitojné shérbime té pérkujdesit shogéror, rehabilituese dhe shéndetésore 62
individé me aftési té kufizuara.

P10430.Q3.01.A5. Bashképunimi me Fondacionin “Shpresé pér botén”, pér pérmirésimin
e cilésisé sé jetesés pér personat gé jetojné né institucionet rezidenciale dhe familjet né
nevojé.

N¢ zbatim t€ marréveshjes s€ bashképunimit me organizatén “Shpresé pér botén”, q€ ka si g€llim
mbéshtetjen e 3 institucioneve rezidenciale; Shtépisé sé foshnjés, Shtépisé sé fémijés shkollor
dhe Qendrés sé zhvillimit, &shté arritur qé té pérmirésohet cilésia e jetés sé fémijéve dhe té rinjve
gé jetojné né institucionet rezidenciale, si dhe éshté rritur pjesémarrja e fémijéve né aktivitete té
ndryshme sociale, kulturore dhe sportive, me géllim integrimin e tyre. Gjaté késaj periudhe jané
organizuar festimet e ditélindjeve pér fémijét né kéto institucione rezidenciale. Vazhdon té
ofrohet mbéshtetje me transport pér t¢ mundésuar takimet e fémijét me prindérit biologjiké me
géllim mbajtjen dhe fugizimin e lidhjeve afektive mes tyre. Kéto aktivitete jané organizuar gjaté
4 mujorit té vitit 2023 né té tre institucionet rezidenciale té Bashkisé Shkodér. Pér disa fémijé
éshté mundésuar té realizohet takimi me familjet biologjike prané banesave té tyre né qytete té
tjera té Shqipérisé.

P010430.Q3.02.Al. Pagesé PAK dhe Invaliditeti.

N zbatim té Ligjit Nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”, Ligjit
nr.8626 daté 22.6.2000 “Statusi 1 invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik” té€ ndryshuar; Ligjit
nr.8098, daté 28.03.1996 “Pér statusin e t€ vérbérit” 1 ndryshuar, Ligjit nr.7889 daté 14.12.1994
“Statusi 1 invalidit” t€ ndryshuar.

Numri i personave té trajtuar me pagesé paaftésie ka gené: né muajin Janar 3,578 né Shkurt
3,660 né Mars 3,757 né Prill 3,815.

Numri i invalidéve té punés té trajtuar me shtesé kempi ka gené: né muajin Janar 3,056 né Shkurt
3,138 né Mars 3,144 né Prill 3,143.

Pér kryerjen e kétyre pagesave mujore fondet e ¢elura nga Shérbimi Social Shtetéror jané si mé
poshté:

PAK: Janar-Shkurt 134,400,000 Leké, Mars-Prill 134,252,000 Leké, Maj-Qershor 131,140,000.
Mbetet detyrimi i papaguar pér muajin Dhjetor 2022 pér mungesé fondi 4,545,226 leké. Kjo
diferencé éshté paguar me celjen e fondeve té reja té viti kalendarik 2023.

P010430.Q3.02.A2. Ndihma ekonomike.
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N¢ zbatim t€ Ligjit Nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipéris¢”, VKM nr
597, daté 14.09.2019 “Pér pércaktimin e progedurave, té dokumentacionit dhe té masés mujore té
pérfitimit té ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike”.

Pérfitues té skemés sé ndihmés ekonomike kané gené:

Né muajin Janar — 1,829 familje, nga té cilat: 1,626 familje jané trajtuar nga sistemi elektronik

Kombétar dhe 203 nga fondi i kushtézuar i bllok ndihmés deri né 6%.

Né muajin Shkurt — 1,863 familje, nga té cilat: 1,658 familje jané trajtuar nga sistemi elektronik

Kombétar dhe 205 nga fondi i kushtézuar i bllok ndihmés deri né 6%.

Né muajin Mars — 1,867 familje, nga té cilat: 1,663 familje jané trajtuar nga sistemi elektronik

Kombétar dhe 204 nga fondi i kushtézuar i bllok ndihmés deri né 6%.

Né muajin Prill — 1,666 familje, nga té cilat: 1,666 familje jané trajtuar nga sistemi elektronik

Kombétar. Vendimi i muajit Prill pér familjet gqé trajtohen nga fondi i kushtézuar i bllok

ndihmés deri né 6% miratohet gjaté muajit Maj 2023.

Duhet té theksojmé faktin se pagesa e muajit Dhjetor 2022, pér familjet gé trajtohen me fondin e

kushtézuar té bllok ndihmés deri né 6%, pér 196 familje né vlerén 782,762 Leké, éshté paguar

me celjen e fondeve té reja té viti kalendarik 2023.

Pér kryerjen e kétyre pagesave fondet mujore té ¢elura nga Shérbimi Social Shtetéror jané si mé

poshté:

Ndihma Ekonomike: Janar — Shkurt 27,100,000 Leké, Mars-Prill 26,832,000 Leké,
Maj-Qershor 28,525,000 Leké.

Mbetet detyrimi i papaguar pér muajin Dhjetor 2022 pér mungesé fondi 965,286 leké. Kjo

diferencé éshté paguar me celjen e fondeve té reja té viti kalendarik 2023.

P10430.Q4.01.A1. Administrimi dhe funksionimi i cerdheve & té trashéguara

Eshté realizuar vlerésimi i nevojave pér ndérhyrje me qgéllim krijimin e kushteve sa mé té
favorshme pér foshnjet gé frekuentojné kéto cerdhe dhe gjithashtu familjet e tyre. Né bashkiné e
Shkodrés, ofrojné shérbim pér foshnjat dhe familjet e tyre 6 cerdhe. Numri i foshnjeve gé
frekuentojné kéto cerdhe éshté 222.

1. “Shpenzime pér paga e sigurime*

Fondi i planifikuar pér mbulimin e shpenzimeve pér paga dhe sigurime éshté 43,209 mijé leké
éshté realizuar pér 4 mujorin 2023 né vilerén 12,915 mije leké.

2. “Shpenzime pér Mallra dhe Shérbime té tjera“

Fondi i planifikuar pér kété zé éshté 11,241 mijé leké dhe realizimi i kétij artikulli paragitet me
vlerén 1,495 mijé leké.

Né zérin “Materiale zyre dhe té pérgjithshme”, fondi i planifikuar éshté 100 mijé leké pér
blerje kancelarie parashikuar gjaté vitit.
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Né zérin “Materiale pér pastrim” fondi i planifikuar éshté 600 mijé leké éshté realizuar
plotésisht. Blerje Iénde djegése gaz me vleré 300 mijé leké pér t’u realizuar gjaté vitit.

Né zérin “Furnizime me ushqime” pér 6 cerdhe fondi i planifikuar éshté 7,000 mijé leké. Eshté
lidhur kontrata né muajin mars, likujdimi i faturave béhet né bazé té frekuentimit té fémijéve né
cerdhe dhe jané né proces likujdimi. Nga periudha janar-mars éshté mbuluar me gjendjen e
ushgimeve né magaziné nga kontrata e vitit 2022.

Né zérin “Blerjeve té materialeve té tjera” si batanije, carcafé, ené kuzhine etj fondi i
planifikuar éshté 195 mijé leké pér t’u realizuar gjaté vitit.

Né zérin “Shérbime nga té treté« fondi i parashikuar éshté 1,800 mijé leké. Kjo vleré pérdoret
pér likujdimin e faturave té energjisé elektrike dhe ujit ku jané likujduar faturat pér 4 mujorin
2023 pér energjiné elektrike né vlerén 442 mijé leké dhe furnizimi me ujé né vlerén 117 mijé
leké. Pér vlerén 46 mijé leké té parashikuar pér internet éshté lidhur kontrata né shkurt dhe éshté
likujduar fatura pér 1 muaj né vlerén 4 mijé leké. “Blerje e 1éndéve djegése” dru zjarri fondi i
parashikuar prej 300 mijé leké éshté realizuar.

Shérbimi pér dezinfektimin e ambjenteve té cerdheve éshté parashikuar né vlerén prej 40 mijé
leké. Eshté realizuar pér vlerén 32 mijé leke.

Né zérin “Shpenzime Transporti“ fondi i parashikuar pérfshin vlerén prej 200 mijé leké né té
cilén pérfshihen shpenzimet gé jané pér blerje karburanti parashikuar pér t’u realizuar gjaté vitit.
Né zérin “Mirémbajtje e zakonshme lyerje me bojé” me vleré 500 mijé leké éshté lidhur
kontrata dhe éshté né proces. Mirémbayjtje e aparateve dhe paisjeve teknike né vlerén prej 40
mijé leké dhe 30 mijé leké pér mirémbajtje té paisjeve té zyrés pérdoren pér t’u realizuar sipas
nevojeés.

Né zérin “Shpenzime pér sigurimin e ndértesave” fondi i planifikuar éshté 40 mijé leké
parashikuar pér né korrik.

3. “Transferta Buxhetore pér individé” gé akordohet pér rastet e daljes né pension dhe raste
fatkeqsish, realizimi né vlerén 30 mijé leké.

4. Né zérin “Investime” fondi i planifikuar éshté 400 mijé leké pér Blerje paisje orendi éshté
parashikuar gjaté vitit.

P10430.Q4.01.A2. Rikonstruksioni i cerdhes “Manush Alimani”.& té trashéguara.

Gjaté vitit 2020, Bashkia Shkodér ka vlerésuar dhe analizuar gjéndjen infrastrukturore té
cerdheve né territorin e saj dhe ka lindur nevoja pér rikonstruksionin e ploté té godinés sé
cerdhes "Manush Alimani” pér shkak té gjéndjes sé saj té amortizuar.

Né bazé té verifikimeve gé jané béré ka rezultuar gqé kjo cerdhe ka nevojé té theksuar pér
rikonstruksion té ploté, pasi godina éshté né gjéndje shumé té amortizuar t€ dyshemesé, mureve,
dyerve, tavanit dhe dritareve. Pér vitin 2023 éshté planifikuar nderhyrja infrastukturore prané
késaj cerdheje. Eshté kryer progedura e prokurimit pér projektimin e objektit “Rikonstruksioni i
Cerdhes “Manush Alimani”.
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P10430.Q4.02.A3. Subvencionimi pér mbéshtetjen e shérbimit pa pagesé né cerdhe pér
fémijét e familjeve né nevojé dhe fémijét me aftési té kufizuar.

Subvencionimi pér mbéshtetjen e shérbimit pa pagese né cerdhe pér fémijét e familjeve me aftési
té kufizuar me fond 1,122 mijé leké. Pérdoret pér rastet e familjeve né nevojé dhe fémijéve me

AK.
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Programi 10661: Strehimi Social

Realizimi i géllimit dhe objektivave té politikés sé programit.
Qéllimi i I i programit té “Strehimi social”.

Q1. Ndértimin dhe administrimin e banesave pér strehimin social, sipas ményrés sé pércaktuar
me ligj.

Objektivi i programit buxhetor pér pérmbushjen e ketij gellimi per vitin 2023 éshté:

OL1. Pérmiresimi i kushteve té banimit pér shtresat né nevoje

Qéllimi i Il'i programit t&¢ “Strehimi social”.

Q2. Administrimi i programeve té strehimit social.

Obijektivi i programit buxhetor pér pérmbushjen e ketij gellimi pwr vitin 2023 éshté:

O1. Vlerésimi, planifikimi dhe sigurimi i kushteve té pérshtatshme t€ banimit, pér individét dhe
familjet n€ nevoj€, pérmes ofrimit t& alternativave pér njéstrehim té€ gatshém, té arritshém, té

pérballueshém dhe té€ pérshtatshém

Realizimi i Buxhetit té planifikuar

000/leke
Programi 10661 Shpenzime Transferta Investime Totali
operative
PBA 2023 1,150 8,000 9,150
Plani fillestar 2023 2,082 11,616 4 13,702
Plani i rishikuar 2023 2,082 9,644 4 11,730
Realizimi viti 2023 67 67
% e realizimit 3.2% 0.0% 0.0% 0.6%
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Pergindja e realizimit te shpenzimeve 4 M 2023
H % e realizimit
3.2%
0.6%
0.0% 0.0% 0.0% .
Paga+ sigurime  Shpenzime Transferta Investime Totali
operative

Realizimi i shpenzimeve korrente dhe kapitale pér kété program, duke e krahasuar me
planifikimin éshté né total 0.6 %, sipas z&rave kryesoré mé poshté:

Shpenzime korente 0.6%
Investime 0.0%

Realizimi i shpenzimeve sipas zerave

B Paga+ sigurime
B Shpenzime operative
Transferta

M Investime

Faktorét gé kané ndikuar né mosrealizimin e fondeve té planifikuara.

Njé arsye e mosrealizimit té fondeve té planifikuara éshté vonesa e kthim pergjigjes shkresore e
Ministrise se Financave dhe Ekonomisé, nepermjet komunikimit edhe me poste elektronike si
dhe depozitimi i vonuar i nr. té llogarive bankare té giradhénésve, nepermjet te cileve kalon
subvencioni i gerase. Lévrimi i fondit éshte kryer né muajin maj 2023.
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Aneksi nr.4 Raporti i realizimit té objektivave té politikés sé programit

Periudha e Raportimit: 4 Mujori 2023

Kodii 10661 Emertimi i Strehimi social Komente
Programit programit:
Ndértimin dhe administrimin e banesave
Qéllimi 1 pér strehimin social, sipas ményrés sé

pércaktuar me ligj.

**Treguesit e performancés/Produktet:

Kodi i Niveli Niveli i . - .. |% e Realizimit te
Treguesit t faktik i lanifikuar Niveli Niveli faktik Tr it te
. . uesit te - K1 ITIKU eguesl’
*Objektivat e politikés*: € Emertimi i Treguesit te Performances™**/Produktit - paniric rishikuar ne | ne fund te €
Performances vitit ne vitin . L Performances/P
. vitin korent | vitit korent 3
/Produktit paraardhes korent roduktit
Objektivi 01.Pérmirésimi i kushteve té banimit pér
Specifik 1 shtresat né nevojé

Numri personave té mbéshtetur me strehim social sipas

1 i 125 500 500 137 27%
kategorive
Numri | njesive té banimit prané banesave sociale
2 funksionale si pjesé e fondit té banesave sociale me qiraté 79 120 79 79 100%
bashkisé

Rritja e té ardhurave nga shérbimi i banesave sociale té

3 jae e are s . A 98 200 150 37 25%
bashkisé: Té ardhurat nga qeraja e banesave sociale
Numri i individe/familjeve ge perfitojne banesa sociale me
4 TR P ! 69 79 79 76 96%
gira

Numrri i aplikimeve prané qeverisé dhe donatoréve pér

5 P prane gev s P 1 6 3 1 33%
programet sociale té strehimit né vit,
Nri zonave té vlerésuara pér zhvillim dhe pajisje me

6 & LEIE 0 2 a 4 100%

infrastrukturé me qéllim strehimin;

Numri i aplikimeve per permiresimin e kushteve te banesave
7 X 2 7 7 0 0%
ekzistuese;

02. Vlerésimi, planifikimi dhe sigurimi i
kushteve té pérshtatshme té banimit, pér
Objektivi  |individét dhe familjet né nevojé,pérmes ofrimit
Specifik 2 té alternativave pér njéstrehim té gatshém, té
arritshém, té pérballueshém dhe té

pérshtatshém
8 Numri i aplikimeve pér subvencionim giraje 70 55 55 0 0%
9 Numri i familjeve qé pérfitojné bonus strehimi, 54 65 65 61 94%
Numri i aplikimeve pér subvencionimin e interesave té
10 . 147 100 100 0 0%
kredisé
Numri i familjeve perfituese nga subvencionimii interesave
11 té kredive nga shteti pér familjet né nevojé (kredi té buta 0 40 40 0 0%
pér shtépi)
12 Numri i aplikimeve pér banesa sociale me gira 36 78 78 0 0%

260




ANEKSI nr.3 "Raporti pérmbledhés i realizimit té trequesve té performancés/produkteve té programit”

EmriiGrupit| Bashkia Shkodér | Kodi i Grupit | 141 |
Programi | Strehimi Social | Kodi i Programit | 10661 |
né 000/leké [ Il v Luhatjet né Koston pér Njési
] . . Kosto per
Sasia . ) Kosto pér |Sasia(sipas |Shpenzimet ) . . Kosto pér
. o | i [enmet ) Kostoper JSasia(sipa Sipenainet) g G i pant | V65 P S Stenzmet ) Sy Ay 2 VIV =IVIHVEIV-DIf Komente
Kodi Emértimi i Produktit Niésiamatése | (sipas vitit [Niési (sipas |planit té vitit [(sipas planit | ] planitté | Faktike Faktike .
SV o | viitanz) | 2008 [t it aoag | (P2 P prishikuar erisiwar | L gy | i anagy {FEKUKE (8
2022) tevitit2023)| viti2023) | viti2o23 | . 2023)
viti 2023)
Persona té mbéshtetur me strehim social né R
1 . numri i familieve 69 985 143 160 1,150 72 79 1,467 18.6 76 67 09 -134 -6.3 A17
banesasociale me gira
Projekte pér pérmiresimin e kushteve té banimit t& .
3 e numér projektesh 1 0 00 6 0.0 3 00 1 0.0 0.0 00 00
Persona té mbéshtetur me subvencionim qiraje né -
. 7 q g, numr I personave
2 tregun e lire dhe perfitues té subvencionimit té & Do 54 8,655 160.3 65 8,000 1231 65 8,581 132.0 61 0.0 -160.3 1231 -132.0
interesave té kredisé pér banesa me kosto té ulét g€ péritojne
Rikonstruksion i godinave né pronési té njésive t& | numrii banesave
4 vetéqeverisjes vendore pér strehim social sociale L 15385 5495 5495 00 00
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Pér vitin 2023 né Programin “Strehimi social”, né funksion té veprimtarisé kryesore dhe
pérmbushjes sé objektivave té pércaktuara, jané parashikuar kéto aktivitete.
Ne mije leke

Aktivitete/Projekte Institucioni Statusi i Plani fillestar Plani i Fakti 2023
Aktiviteteve 2023 korrigjuar
2023

P10661.Q1.01.A1 Administrimi Bashkia Né proges realizimi 1,150 1,467 67
i banesave sociale me qgirasi Shkodér
pjesé e fondit publik té banesave
sociale me gira né pronési té
bashkisé & té trashéguara

P10661.Q1.01.A2 Projekte gé Bashkia NEé proges realizimi
synojné pérmirésimin e kushteve Shkodér -
té banimit té komuniteteve té
pafavorizuara té financuara nga
buxheti i shtetit

P10661.Q2.01.A1 Zbatimi i Bashkia Né proges realizimi 8,000 8,581
programeve té strehimit social Shkodér
& té trashéguara

Viti 9,150 10,048 67

Te trasheguara 4,552 1,682

Totali 13,702 11,730 67

P10661.Q1.01.A1 Administrimi i banesave sociale me gira si pjesé e fondit publik té banesave
sociale me gira né pronési té bashkisé & té trashéguara

Fondi publik i banesave sociale me gira né pronési té Bashkisé Shkodér pérbéhet nga dy godina
té dala jashté funksionit dhe té pérshtatura pér strehim social, si dhe ndértim i ri me kontejner, té
cilét, aktualisht jané funksionale.

Bashkia Shkodér administron tre Banesa Sociale me Qira, pjesé e fondit publik t& banesave
sociale me gira né pronési té bashkisé, té cilat, kané 79 njési banimi né total, ku pérfitojné rreth
76 familje té sistemuara prané kétyre banesave sociale.

Né zbatim té Marréveshjes sé Bashképunimit me nr. 2691 prot., daté 07.03.2016 gé Bashkia
Shkodér ka lidhur me Ministriné e Zhvillimit Urban é&shté realizuar rikonstruksioni i ish-
konviktit té shkollés Pyjore, me géllim pérshtatjen né banesa sociale me gira pér strehimin e
jetiméve gé kané dalé nga institucionet e pérkujdesit shogéror dhe aktualisht jetojné né konviktet
e qytetit, si dhe familjeve njéprindérore qé kané né ngarkim fémijé dhe ndodhen né situaté té
véshtiré social-ekonomike.

Me vendim té Késhillit Bashkiak nr. 26, daté 10.05.2022 “Pér disa shtesa né VKB-né nr. 49, daté
30.10.2020 “Pér miratimin e list€s pérfundimtare t& pérfituesve pér programin e banesave sociale
me qira prané Qendrés Komunitare “Pér Familjen” nr. 6” (prané ish-konviktit té shkollés Pyjore)
jané miratuar listat e pérfituesve qé kané nénshkruar kontrata giraje 1-vjecare.
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Me vendim té€ Késhillit Bashkiak nr. 18, daté 20.2.2023 “Pér miratimin e listés shtesé té
pérfituesve prané banesave sociale me qira, t€ administruara nga Bashkia Shkodé&r”, éshté
miratuar lista shtesé me 2 (dy) familje pérfituese.

Pérfituesit prané kétyre banesave pérfitojné edhe shérbime integruese dhe zhvilluese, me géllim
fugizimin social-ekonomik, shérbime qé ofrohen nga Qendra Komunitare “Pér Familjen” nr. 6.
Jané rreth 24 njési banimi me qgira ku pérfitojné rreth 24 individé/familje, mes té cilave njé
familje né kushtet e nevojés emergjente pér strehim, miratuar me VKB nr. 60, daté 07.11.2022.

Ka pérfunduar projekti i strehimit social “Rikonstruksion i godinave né pronési t€ njésive té
vetégeverisjes vendore pér strehim social (Ndértim i ri, godina sociale, me kontejner 1+1 dhe
2+1)”, q€ synon pé€rmirésimin e kushteve t& banimit t€ minoritetit kombé&tar Rom pér 27 familje
té kétij minoriteti né Bashkiné Shkodér.

Me vendim té Késhillit Bashkiak nr. 29, daté 03.06.2021 “Pér miratimin e listés pérfundimtare té
pérfituesve pér programin e banesave sociale té ngritura pér komunitetim Rom dhe pér miratimin
e “Rregullores s¢ administrimit t€ banesave sociale me qira t€ ngritura pér komunitetin Rom”,
éshté miratuar lista e pérfituesve dhe kané nénshkruar kontratat e girasé me afat 1-vjecar.

Me vendim té Keshillit Bashkiak nr. 18, daté 20.2.2023 “Pér miratimin e listés shtesé té
pérfituesve prané banesave sociale me gira, t€ administruara nga Bashkia Shkodér”, éshté
miratuar lista shtesé me 3 (tre) familje pérfituese.

Aktualisht, jané sistemuar prané kétyre godinave sociale 26 familje pérfituese.

Ka pérfunduar projekti i adaptimit té ish-konviktit té shkollés Veterinare né banesa sociale.
Bashkia Shkodér ka aplikuar pér programin social t€ strehimit “Banesa sociale me gira®, adaptim
i objektit ekzistues, sepse objekti kishte nevojé emergjente pér rikonstruksion. Nga ky projekt,
jané rikonstruktuar 28 banesa sociale. Ky projekt éshté miratuar nga Ministria e Financave dhe
Ekonomisé né bashkéfinancim me Bashkiné Shkodér.

Me vendim t€ Késhillit Bashkiak nr. 24, dat€ 10.05.2022 “Pér miratimin e list€s s& pérfituesve
prané banesave sociale me gira tek ish-konvikti i shkollés Veterinare dhe t€ “Rregullores pér
administrimin dhe mirémbajtjen e banesave sociale me qira té€ Bashkisé Shkodér”, éshté miratuar
lista e pérfituesve dhe kané nénshkruar kontratat e girasé me afat 1-vjecar.

Me vendim té Keshillit Bashkiak nr. 18, daté 20.2.2023 “Pér miratimin e listés shtesé té
pérfituesve prané banesave sociale me qira, t€ administruara nga Bashkia Shkodér”, éshté
miratuar lista shtesé me 2 (dy) familje pérfituese.

Aktualisht, jané sistemuar 26 familje prané kétyre banesave sociale.

Eshté paragitur pér miratim né Késhillin Bashkiak Shkodér projekt-vendimi “Pér miratimin e
masés s€ qiras€ mujore pér Banesat Sociale me Qira, n€ administrimin e Bashkis€¢ Shkodér”, me
nr. 4146 prot., date 23.3.2023, i cili, pér mungesé kuorumi té numrit té késhilltaréve nuk éshté
miratuar ende. Niveli i girasé pér BSQ miratohet ¢do vit dhe éshté i vlefshém deri mé 31 janar té
vitit pasardhés.
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Me vendime té Késhillit Bashkiak jané miratuar Rregulloret pérkatése pér administrimin dhe
mirémbajtjen e banesave sociale me gira té Bashkisé Shkodér, pér zbatimin dhe funksionimin e
kétyre programeve sociale té strehimit, me géllim rregullimin e marrédhénieve dhe pércaktimin e
té drejtave dhe detyrimeve ndérmjet pérfituesve dhe strukturés pérgjegjése administruese.

P10661.Q1.01.A2 Projekte gé synojné pérmirésimin e kushteve té banimit té komuniteteve
té pafavorizuara té financuara nga buxheti i shtetit.

Programet sociale té strehimit jané programe, té cilat kané si géllim Kkrijimin e mundésive pér
strehim té pérshtatshém dhe té pérballueshém pér individét dhe familjet gé nuk jané né gjendje
ekonomike dhe sociale té pérballojné ofertén e tregut té liré té banesave.

Bashkia Shkodér prej disa vitesh, po zbaton projekte me synim rritjen e fondit té banesave
sociale pér familjet dhe individét mé né nevojé, duke rikonstruktuar dhe véné né pérdorim
objekte publike, proné té Bashkisé Shkodér, si né ish-konviktin e shkollés Pyjore dhe né ish-
konviktin e shkollés Veterinare.

Projekti parashikohet té realizohet né njé godiné ekzistuese, e cila éshté rikonstruktuar dhe
pérshtatur né banesé sociale si rezultat i financimit té¢ Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé,
pas aplikimit e né bashkéfinancim me Bashkiné Shkodér né vitin 2020. Aktualisht jané ndértuar
28 njési banimi, pjesé e fondit publik té banesave sociale né pronési té Bashkisé.

Projekti shtesé i njé kati, né njé godiné publike dhe funksionale, do té rriste mé tej efektivitetin e
godinés, duke rritur numrin e njésive té banimit dhe numrin e individéve dhe familjeve pérfituese
gé nuk mund té sigurojné strehim té pérshtatshém dhe té pérballueshém.

Aktualisht, jané sistemuar 26 familje pérfituese, té cilét pérfitojné strehim té pérshtatshém brenda
standardeve té pércaktuara.

Nga vlerésimet e specialistéve, rezulton se né kété objekt éshté e mundur té realizohet njé shtesé
kati dhe té pérfitohen edhe 14 njési banimi té tjera, duke e kthyer kété godiné né njé pallat me 42
apartamente e duke shtuar me tej kontigjentin e banesave sociale me gira né Bashkiné Shkodér.
Né zbatim té shkresés me nr. 23964 prot, daté 28.12.2022 té Ministrisé sé Financave dhe
Ekonomisé “Mbi fondet pér programet e strehimit social pér vitin 2023%, lidhja nr. 1, pér té
pérfituar nga fondet pér programet e strehimit té shpallura nga Ministria e Financave, kérkohet
ndér té tjera “Deklaraté pér bashkéfinancimin, miratuar parimisht me Vendim té Késhillit
Bashkiak, e shprehur né pérgindje sipas Udhézimit nr. 31 t€ Ministrisé sé Financave dhe
Ekonomise.

Me VKB nr. 11, daté 31.1.2023 éshté miratuar né parim bashkéfinancimi né zbatim té fondeve té
planifikuara pér programet e strehimit social pér vitin 2023, pér realizimin e njé kati shtesé né
objektin: Banesa sociale me gira (ish-konvikti i shkollés Veterinare) dhe me shkresén nr. 1420
prot., daté 30.1.2023, kemi aplikuar prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé mbi fondet
pér programet e strehimit pér vitin 2023,
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P10661.Q2.01.A1 Zbatimi i programeve té strehimit social & té trashéguara.

Né zbatim té ligjit nr. 22/2018 “Pér Strehimin Social”, Bashkia Shkodér po zbaton disa nga
programet sociale té strehimit, gé kané si géllim krijimin e mundésive pér strehim té
pérshtatshém dhe té pérballueshém pér familjet qé kané nevojé pér strehim.

“Subvencionimi i qirasé né tregun e liré” si njé instrument financiar i programit social té
strehimit “Banesa sociale me qira”, mbéshtet individé/familje qé me t€ ardhurat e tyre nuk
pérballojné pagesén e girasé reale né tregun e liré. Subvencionimi i girasé realizohet nga Bashkia
kur nuk disponon banesa sociale me gira si dhe kur nuk zotérojné fonde pér investime té reja ose
blerje banesash né treg. Masa e subvencionit éshté né varési té nivelit té té ardhurave té familjes.
Subvencioni mund t& mbulojé deri né 100 pér gind té girasé sociale, pér familjet gé trajtohen me
ndihmé ekonomike dhe ato gé jané né kushtet e pérfitimit t& ndihmés ekonomike, pavarésisht
nése nuk e kané pérfituar até dhe qé strehohen né banesa sociale me gira.

Pér kété instrument financiar, né zbatim té programit té banesave sociale me gira, aplikimet kané
gené té hapura deri né muajin néntor 2022.

Lista e aplikuesve né kété program social té strehimit i éshté pércjellé né néntor té 2022,
Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé, me kérkesén pér parashikimin e fondeve pér financim
pér vitin 2023, sipas nenit 35, té ligjit nr. 22/2018 “Pér Strehimin Social”, dhe sipas Shtojca A
“Formati 1 aplikimit pér fonde nga buxheti i shtetit, kriteret pérkaté€se dhe informacioni pér
kategorité, numrin e aplikimeve dhe planifikimin e fondeve nga NJVV”.

Me vendim té Késhillit Bashkiak nr. 12, daté 31.01.2023 “Pér miratimin e listés sé& pérfituesve
dhe vlerés sé subvencionit té girasé pér ato individé/familje gé nuk pérballojné girané né tregun e
lir€, pér vitin 2023”, &shté miratuar lista me 61 individé/familje pérfituese.

Né zbatim té nenit 39, té ligjit nr. 22/2018 “Pér Strehimin Social”, pérfituesit dorézojné
kontratén e girasé brenda afateve kohore ligjore pas miratimit té listés sé pérfituesve nga
Komisioni i Strehimit pér té pércaktuar dhe vlerén e subvencionimit té girasé.

Llogaritja e vlerés sé subvencionimit té girasé bazohet né VKM nr. 362, daté 20.05.2019 "Pér
kriteret e dhénies sé subvencionimit té qirasé pér kategorité g€ gézojné pérparési né
subvencionimin e girasé né tregun e liré, népérmjet buxhetit té shtetit dhe ményrén e llogaritjes
s€ tij”, shtojca “A”, dhe realizohet n€ varési té t€ ardhurave t€ familjes sipas pércaktimeve ligjore
dhe vlerés mesatare té girasé né treg té liré té miratuar me VKB.

Vlerat konkrete té subvencionimit té qirasé pér ¢do pérfitues, pércaktohen sipas kontratave té
qiras€, t€ cilat nuk kalojné vlerat e pércaktuara sipas shtojcé€s “A” t&€ VKM-sé 362, daté
20.05.2019.

Referuar Udhézimit nr. 31, daté 18.11.2019 té Ministrit t€ Ekonomisé dhe Financave “Té
ardhurat pér frymé té NJVV-ve (mijé leké) financohen deri né 80% nga buxheti i shtetit.”
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Sa mé sipér, Bashkia Shkodér bashkéfinancon pér kété instrument financiar té strehimit jo mé
pak se 20% té vlerés totale té subvencionimit té girasé né treg té liré.

“Subvencionimi i interesave té kredisé, té lehtésuara nga shteti”, éshté njé instrument
financiar né zbatim e mbéshtetje t€ programit social t€ strehimit “Banesa me kosto t& ulét”.
Familjet gé pérfitojné banesé me kosto té ulét kané té drejté té pérfitojné kredi me kushte
lehtésuese gé jepet né formén e subvencionimit té interesave té kredisé pér ato familje gé me té
ardhurat e tyre nuk pérballojné pagesat e kredisé té ofruara nga institucionet financiare pér
blerjen e njé banese me vleré jo mé té madhe se mesatarja e vlerave té tregut né Njésiné e
Vetégeverisjes Vendore dhe me sipérfage jo mé té madhe se normat e strehimit té pércaktuara.

Né zbatim t¢ VKM nr. 384, daté 12.6.2019 ndigen procedurat e parashikuara pér zbatimin e
programeve sociale té strehimit. Informacioni né lidhje me programet sociale té strehimit né
zbatim éshté publikuar né fagen zyrtare té Bashkisé si dhe jané shfrytézuar mediat lokale pér
promovimin dhe shpérndarjen e kétij informacioni sa mé shumé tek qytetarét. Gjithashtu,
specialisti i strehimit prané Bashkisé ka gené i gatshém pér ofrimin e informacionit dhe
mbéshtetjes sé nevojshme pér qytetarét, ku cdo dité prané Zyrés me Njé Ndalesg, jané béré
aplikime nga qytetarét. Jané miratuar nga me vendim té Késhillit Bashkiak ¢do vit sistemet e
pikézimit pér programet sociale té strehimit gé zbatohen nga Bashkia Shkodér.

Kuotat e véna né dispozicion nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé pér kété instrument
financiar pér vitin 2020, jané 100.

Gjaté tre viteve té zbatimit té kétij instrumenti financiar, jané miratuar me vendim té Késhillit
Bashkiak tre lista pérfituesish. Listat e pérfituesve, sipas marréveshjes trepaléshe ndérmjet
Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé, Bashkisé Shkodér dhe tre institucioneve
financiare/bankave (BKT, Intesa Sanpaolo dhe Raiffeisen Bank), né zbatim té procedurave
ligjore u jané dérguar pér zbatim institucioneve financiare dhe Entit Kombétar té Banesave,
Drejtoria Rajonale Shkodér.

Deri tani ka disa pérfitues té kredituar nga bankat dhe disa pérfitues né proces té kreditimit.
Ndérsa disa pérfitues té Listés sé fundit rezervé té miratuar nga Bashkia kané paraqitur kérkese
pér shtyrje afati né zbatim té dispozitave ligjore dhe u jané dérguar institucioneve financiare pér
t’u trajtuar dhe pér t€ lidhur kontratat e kredis€.

Meqgénése Bashkia Shkodér kishte né dispozicion 100 kuota té miratuara, dhe kéto kuota nuk
jané plotésuar akoma edhe pse jané miratuar tre lista pérfituesish nga Bashkia Shkodér, pas
rakordimit me bankat zbatuese, né lidhje me kuotat né dispozicion pér vitin aktual, Bashkia ka
shpallur pérséri Thirrje.

Bashkia Shkodér ka shpallur né fagen zyrtare éeb té internetit njoftimin me listén e aplikuesve
pér instrumentin financiar “Subvencionimi 1 interesave t€ kredisé, t€ lehtésuara nga shteti” dhe
ka vijuar me procedurén e njoftimit shkresor pér té gjithé aplikuesit, pér plotésimin dhe
dorézimin e dokumentacionit prané sporteleve té Zyrés me Njé Ndalesé té bashkise.
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Pas plotésimit dhe dorézimit té dokumentacionit nga gytetarét/aplikuesit, vijon procedura e
shqyrtimit, vlerésimit, pikézimit dhe miratimit t¢ dokumentacionit me listén e pérfituesve, e cila
dérgohet pér miratim prané Komisionit té Strehimit dhe me vendim té Késhillit Bashkiak,

shpallet lista e pérfituesve.
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